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Az eredetivel megegyező, 24 gyertyából álló adventi 
koszorú díszíti az istentiszteleteket a várakozás idősza-
kában a nagykanizsai evangélikus templomban. A 
koszorút Makoviczky Gyula lelkész készítette el. A 
koszorú egy ősi szimbólum, ami már a római korban is 
a dicsőséget jelképezte. A mindennapos esti áhítato-
kon meggyújtanak egy-egy gyertyát, s ahogy hala-
dunk előre az adventben, úgy minden nappal növek-
szik a világosság, a fényesség. 

Helyére került a korábban nagy vitákat kiváltó Trianon-emléktábla. A Nagy-Magyaror-
szág-emlékmű mellé elhelyezett, 180 x 200 centiméteres mementó gránitból készült, az 
alkotás összköltsége 4,4 millió forint volt. Az emlékművön a Magyar Hiszekegy három sora 
mellett helyet kapott a magyar Szent Korona országainak angyalos középcímere, valamint 
a Magyar Királyság 1881 és 1920 közötti vármegyéinek címerei, és az a közgyűlés által elfo-
gadott mondat, miszerint adományokból állították a kanizsai magyarok 2020-ban.

a hét száma:

VILÁG KÉP – A HÉT KÉPE
Ajándék

Meglepetéssel készült a 
gyermekeknek és  

a gyermeklelkű  
idősebbeknek a VIA 

Mikulása. A Csónakázó-
tó látogatói ugyanis az 

ünnepi készülődés jegy-
ében egy „saját”  

karácsonyfát kaptak.  
A télen is bámulatos arcát 

mutató tó környéke nem 
csak a kanizsaiak, hanem 

az idelátogató turisták-
nak is kedvelt helyszíne. 

Az ünnepi díszbe  
öltöztetett természet - 

talán mintegy köszönet-
ként - rögtön felöltötte 

fehér ruháját is. E remek 
környezetben talán még 

inkább átélhető  
az advent: a nyugalom, 

az elmélkedés,  
az adakozás és  

a megnyugvás időszaka.
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Hangolódás
A közös várakozás ugyan elmarad, a 
polgármester vasárnap „meggyúj-
totta” az első gyertyát a város 
adventi koszorúján. Balogh László 
a remény gyertyájának felragyogá-
sával kapcsolatos gondolatait 
közösségi oldalán osztotta meg.  - 
Abban a privilegizált helyzetben 
vagyunk, hogy a kereszténység az 
egyetlen vallás, amelyben nem az 
embernek kell keresnie az Istent, 
mert az Isten keresi meg az embert 
– fogalmazott köszöntőjében a 
városvezető. Hétfőn felállították a 
város karácsonyfáját is az Erzsébet 
téren. A 8-9 méteres normann 
fenyőt az Élettér Állat- és Természet-
védelmi Egyesület ajánlotta fel a 
városnak, amely ez idáig az Ady 
utcai menhely területén állt. Egy 
hete már ünnepi fényben ragyog 
Nagykanizsa. Az Erzsébet tér mellett 
a Fő út, az Ady és a Hevesi utca is 
karácsonyi arcát mutatja, valamint a 
Deák tér fenyőfája is megkapta az 
ünnepi fényfüzéreket. Az idei 
advent Kanizsán is más lesz, mint az 
elmúlt években. Elmarad az adventi 
vásár és a hozzá kapcsolódó  
programok, rendezvények.

Új  
vezető
Decembertől dr. Vereckei Csaba 
Iván rendőr dandár- 
tábornok vezeti a Zala Megyei 
Rendőr-főkapitányságot,  
aki ezt megelőzően 13 évig  
a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei 
Rendőr-főkapitányság vezetője volt. 
A dandártábornok Miskolcon  
született, rendőri pályafutása során 
volt vizsgáló, a felderítő osztály 
vezető-helyettese és bűnügyi  
igazgató is.  Munkásságát többek 
között 2009-ben a Magyar  
Érdemrend Lovagkeresztjével,  
2014-ben pedig Szent György 
Érdemjellel jutalmazták.  
Zala megye korábbi rendőri  
vezetőjét dr. Sipos Gyula rendőr 
vezérőrnagyot a szolgálat felső  
korhatárának elérésével  
nyugállományba helyezte  
Magyarország Köztársasági Elnöke.

Már  
használatban
Az Eötvös és a Deák terek után két 
újabb létesítményt adtak át, melyet 
immár birtokba is vettek a városla-
kók. Megújult a Szent József temp-
lom, valamint a Pannon Egyetem 
előtti parkoló is.  Utóbbinál  
99 parkolóhely lett kialakítva, az 
alsótemplom előtti parkolót pedig 
összesen 63 férőhellyel adták át. 
Díszburkolatos felületet kaptak a 
járdák és a beálló helyek is, kiemelt 
szegélyeket alakítottak ki a be- 
ruházás keretében, a gépjármű  
közlekedés pedig aszfaltos  
burkolaton történik.  
Szerkesztőségünket viszont egy 
bizonyos rámpa hiánya miatt  
keresték meg nagykanizsaiak – ami 
a mozgáskorlátozottak, vagy a 
babakocsival közlekedő szülők  
helyzetét javítaná az Alsótemplom 
előtti területen. A rámpa tervei  
elkészültek, az árajánlatok bekérése 
megtörtént, jelenleg pénzügyi  
fedezetet kell hozzá teremteni.

az etetés  
időszaka
Tanácsos már az őszi hetek végével 
elkezdeni a madarak etetését, a kis 
szárnyasokat pedig egészen  
márciusig folyamatosan etethetjük. 
Télen nem minden madarunk vonul 
melegebb tájakra, számos faj itthon 
marad. Ezek szívesen fogadják  
a segítséget, ha az a táplálék- 
szerzésüket könnyíti. Érdemes  
azonban néhány szabályt be- 
tartanunk. Egyebek mellett nem 
mindegy, hogy mivel etetjük őket és 
hova helyezzük az etetőt.  
A legfontosabb szabály,  
ha elkezdjük etetni a madarakat,  
azt nem szabad abbahagyni.  
A szakemberek szerint az etetőt 
érdemes olyan helyre tenni, ahol 
szemmel tudjuk tartani. Anyaga  
bármi lehet, de arra mindenképpen 
figyelni kell, hogy macskamentes 
területre helyezzük ki a madarak 
ingyen konyháját.
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HÍRsorok

heti horoszkóp
Kos: 03.21 - 04.20. 
Sajnos mostanában nem számíthat arra, 
hogy Fortuna, a szerencse istennője ön 
mellé szegődik. Egyedül kell próbálkoz-
nia, hogy sikerüljön a nagyívű terve. 

BiKa: 04.21-05.21. 
Az eddigieknél sokkal jobban is kihasz-
nálhatná a lehetőségeit. Kénye-kedve 
szerint karácsonyig minden jóból része-
sülhet. Gondolkodnia se kell, csak élvez-
ze a lehetőségeket. 

iKreK: 05.22-06.21.
Romantikus estéket ígérnek önnek a 
csillagok. Munkahelyi feszültségektől 
nem kell tartania, nyugodtan koncent-
rálhat és készülődhet az ünnepekre. 

ráK: 06.22-07.22. 
Úgy tűnik, nem árt egy kis ösztönzés 
önnek ahhoz, hogy jobb kedvvel fogjon 
hozzá a karácsonyi készülődéshez. Ad-
jon ki feladatok a családtagoknak is, hisz 
együtt könnyebb lesz.

oroszlán: 07.23 - 08.23. 
Most nem számíthat arra, hogy a pénz-
ügyi helyzetét a Hold majd fellendíti. 
Éppen ezért spórolnia kell egy kicsit. 
Meglesz ennek is az eredménye, mint a 
többi döntésének. 

szűz: 08.24-09.23. 
Ha nem tudja most megvalósítani az el-
képzeléseit, akkor se mondjon le róluk. 
Bár ön nem egy lelkizős típus, hamarosan 
mégis elérzékenyül egy váratlan hírtől. 

Mérleg: 09.24 -10.23. 
A környezetében valaki megpróbálja 
gyökeresen átalakítani az ön életét. Gon-
dolja meg, hogy mit tegyen, mert néha 
lehet engedni a gyengéd erőszaknak is. 

sKorpió: 10.24 -11.22. 
Ha túlságosan túlterheltnek érzi magát, 
akkor ne vállaljon el minden munkát, 
amire a családtagjai megkérik. Válogas-
son egy kicsit, hiszen megteheti. 

nyilas: 11.23-12.21. 
Határozott kommunikációra lesz szük-
sége ahhoz, hogy mindenki megelége-
désére el tudják dönteni otthon, hogy ki, 
mit kapjon karácsonyra. Idén lehetőleg 
ne spóroljanak. 

BaK: 12.22 - 01.20. 
A sikeres fogyókúrája mellett jó lenne, 
ha minél előbb visszatalálna a régi ön-
magához. A sétákról most mondjon le, 
inkább hallgasson több zenét. 

Vízöntő: 01.21-02.19.
Szabad óráiban készítsen mérleget az 
idei évről. Ha lenne valami, amit nem 
sikerült megvalósítania, azt tegye át a 
jövő évre. Szakmai ambíciójával nem 
lesz semmi gond. 

HalaK: 02.20-03.20. 
Mindjárt itt az év vége, és vele együtt 
az újév. Testben-lélekben álljon készen 
a változásokra, és a közben adódó vitás 
helyzeteket simítsa el mihamarabb. 
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Írásunkban a szeretetről alkotott gondolatait Böszörmé-
nyi Géza, a Piarista Általános Iskola, Gimnázium, Diákotthon 
és Boldog Donáti Celesztina Óvoda igazgatója osztja meg 
olvasóinkkal. 

„Érezzük a szeretetet? Sokszor van, hogy nem. Vannak 
emberek, akik hozzánk közel állnak, rokonaink vagy régi 
ismerőseink, és nem tudjuk szeretni őket: ha találkozunk 
velük, idegesek leszünk; régi sérelmek, lelki sebek kapcsolód-
nak hozzájuk; a legszívesebben a társaságukat is kerülnénk. 
Mi maradt a szeretetből? Szeretjük-e, szerettük-e őket egyál-
talán? 

Könnyű szeretni azokat, akiket csak kevéssé ismerünk, aki-
ket ritkán látunk. A szeretet kötelességgé igazán a mindenna-
pi, rendszeres találkozásokban válik. Sokszor nagy energiát 
követel tőlünk, és tudatosságot. 

Ha ismerünk olyan embereket, akiknek a viselkedése irritá-
ló, érthetetlen vagy csak furcsa, akkor elgondolkodhatunk 
azon, hogy mi tette őket ilyenné. Mit tudunk a múltjukról? A 
gyerekkorukról, családjukról? Életük fontos fordulópontjai-
ról? Csalódásaikról, kudarcaikról? Mit tudunk a körülmények-
ről, amelyek között élnek? A nehézségekről, amelyektől szen-
vednek? 

Ha rászánjuk az időt és végiggondoljuk mindezeket rájöhe-
tünk: talán nem is tudnának máshogy viselkedni. 

Belegondolhatunk abba is, hogy bennünk magunkban: 
személyiségünkben, viselkedésünkben mi az, ami mások szá-
mára zavaró, akár elviselhetetlen is lehet? És kik azok az 
emberek, akik ennek ellenére a legtürelmesebben viszonyul-
nak hozzánk, akik a leghűségesebben hordoznak minket és a 
problémáinkat? 

Visszatérve a címben említett kérdésre: sokszor nem érez-
zük a szeretetet. Ez nem föltétlenül baj, nem hiba, mivel a sze-

retetet nem is „kell” érezni. A szeretet ugyanis nem érzés, 
hanem egy döntés: döntés a másik ember mellett. A döntést 
megkönnyíti, ha jó érzések (rokonszenv, jóakarat) is kapcso-
lódnak hozzá, de ezek nem feltételei a szeretetnek.

„A szeretet türelmes, a szeretet jóságos, nem féltékeny, nem 
kérkedik, nem fuvalkodik fel… nem keresi a magáét” – írja 
Szent Pál a szeretethimnuszban. Tettekre és nem érzésekre 
hívja fel a figyelmünket. Megmutatja, hogy döntési helyzet-
ben vagyunk: követjük-e a szeretet útját, akár érzéseink elle-
nére is, vagy nem szánjuk el magunkat erre? 

„Nem gerjed haragra, nem gondol rosszra, nem örül a 
gonoszságnak, de együtt örül az igazsággal” – folytatja az 
apostol. Ha őszinték vagyunk magunkhoz, bevallhatjuk, 
hogy ezek sokszor nem sikerülnek nekünk. Sőt, eljuthatunk 
arra a belátásra is: általában nem tőlünk függ, hogy mikor és 
miért haragszunk meg, minek örülünk, és milyen gondolatok 
járnak a fejünkben. Szent Pál itt nem követelményeket, hanem 
egy ideált állít elénk. Megmutatja, hogy ha törekszünk a sze-
retetre, az lassan a teljes személyiségünket átalakítja: nem 
pusztán a tetteinket, viselkedésünket, hanem egész belső vilá-
gunkat. Ez azonban egy élet munkája. Türelmesnek kell len-
nünk – nemcsak másokhoz, hanem saját magunkhoz is, ami-
kor lépésről lépésre haladunk ezen az úton.

„Mindent eltűr, mindent elhisz, mindent remél, mindent 
elvisel” – zárja a mondatot a Szentírás, fokozva a megelőző 
sorok mondanivalóját. Tudjuk, hogy ezt soha nem érhetjük el. 
Inkább arról van szó, hogy az apostol itt egy csodálatos célt 
mutat meg nekünk, amely felé mindig törekedhetünk: a teljes 
önátadást.

A mai világban nagyon sokszor a saját javunkat keressük, 
harcolva a többiekkel, vagy (ami még rosszabb) tudomást 
sem véve a másik emberről. Elfelejtettük azt, hogy az igazi 
örömet csak mások szeretetétől megajándékozva és a másik 
ember iránti szeretetből kaphatjuk. Ez nem a személyiségünk 
feladását jelenti, vagy azt, hogy önként vállalt rabszolgaság-
ban élnénk a másik mellett. Ellenkezőleg: szabadon adunk a 
másiknak, azt és annyit, ami neki valóban a javára szolgál.

Az idei karanténos advent alkalmat ad arra, hogy csönd-
ben legyünk, és néha elgondolkodjunk mindezeken. Kiket sze-
retek én, és hogyan? Kiktől tanultam szeretni? Kik azok, akik 
szeretnek engem, de én nem tudom ezt befogadni? Tudok 
önzetlenül szeretni, elsőként, vagy úgy tekintek a szeretetre, 
mint egy üzletre: „én adok neked, te adsz nekem”? Van-e olyan 
ember, akit nem is akarok szeretni? Hogyan törekszem előre-
lépni a szeretetben?

„Most azért megmarad a hit, a remény, a szeretet, ez a 
három; de ezek közül legnagyobb a szeretet” – zárja Szent Pál 
a szeretethimnuszt, biztatva mindazokat, akik a szeretet útját 
járják.”

Érezzük a szeretetet?
Ilyenkor, advent idején különös hangsúlyt jelent a szeretet szó. Az olykor fárasztó 
karácsonyi készülődést megszépíti a várakozás minden mást háttérbe szorító felemelő 
ünnepe. Mert ünneppé teszi a szinte megmagyarázhatatlan jelentésű szó, a szeretet.

BöszörMényI  
Géza
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A keresztény kultúrában Szent Miklós az az 
egykoron valóban létező személy, akit Miku-
lásként emlegetünk. Az egykori püspök kez-
detben titokban segítette a jólelkű szegénye-
ket. Az éj leple alatt aranyat vitt azokhoz a 
házakhoz, ahol jóságos, ámde szegény csalá-
dok, gyerekek éltek. Halála napja, december 
6-a lett az a nap, amikor a gyerekek a mai napig  
várják a Mikulást. Kinézete és megjelenése, 
tehát a piros ruhája, a fehér szakálla, a rénszar-
vasai és a szán, amivel közlekedik, egy 1821-es 
gyermekkönyvben jelent meg először.

A különböző intézményekben, iskolákban, 
óvodákban és sokan otthon, a családdal is 
megünnepelik Mikulás napját. December 6-a 

napjainkban már kizárólag a gyerekekről szól, 
akik minden évben nagyon várják a fehérsza-
kállút.

Idén a járványügyi helyzet és az ezzel együtt 
járó korlátozások azonban a Télapónak is 
nehézségeket okoznak. Azért nem maradnak 
ajándék nélkül idén sem a gyerekek – tudtuk 
meg a nagykanizsai Télanyótól és Télapótól. 

- A kötelező óvintézkedéseket idén mi is be 
fogjuk tartani, kötelező a szájmaszk, a távol-
ságtartás, a fertőtlenítés. Idén nem lesz ölelke-
zés, ezeket mind be kell tartanunk. Ez egy más-
fajta, rendhagyó érkezés lesz, de nem szeret-
nénk a gyerekeket megfosztani ettől az öröm-
ről, mert izgatottan várják a Télapót – mesélte 
Télanyó.

Kirchner Andrea és családja három éve 
kezdték el a Házhoz megy a Télapó! családi vál-
lalkozásukat, hogy örömet okozzanak a gyere-
keknek.

- A kislányom már 11 éves, de amikor kicsi 
volt, mindig szerettem volna az otthonunkba 
varázsolni neki a Mikulást. Akkoriban egy 
ismerősünket szoktam hívni, hogy legyen a 
segítségemre. Szerettem volna megajándé-
kozni, meglepni ezzel az élménnyel én magam 
is a gyerekeket, így három évvel ezelőtt meg-
kerestem a Mikulást, hogy közösen elmenjünk 
a gyerekekhez minden évben. Első két alka-

lommal a Télapó és Télanyó mellett, egy kis 
manót is vittünk magunkkal, most egy kram-
pusz kísér el bennünket. Fél órát töltünk egy 
családnál, beszélgetünk, játszunk, éneklünk a 
gyerekekkel és a szülőkkel. Mi is viszünk aján-
dékot nekik és a szülő által szánt ajándékcso-
magot is átadjuk a kicsiknek. Évente körülbelül 
öt családhoz szoktunk ellátogatni naponta. A 
járvány miatt idén valamivel kisebb volt az 
érdeklődés, most öt helyett négy családhoz 
tudunk eljutni. A kisebbek közül nem minden-
ki mer odajönni a Mikuláshoz, nekik a távol-
ságtartás talán fel sem fog tűnni, a nagyobbak 
pedig az intézményekben lehet már megszok-
ták, meg fogják érteni. Hat éves korig bezáró-
lag látogatjuk általában a gyerekeket, ők 
nagyon hisznek a Mikulásban és szerintem ez 
így van rendjén. Minél tovább meg kell őrizni 
ezt a varázslatot – hangsúlyozta Andrea, aki 
azt tapasztalja, hogy a látogatást a szülők is 
nagyon élvezik és boldogok, hogy örülnek a 
gyerekeik.

Bár idén egy kicsit ez az ünnep is máshogy 
alakul, mint ahogy megszoktuk, a Mikulás 
azért bizakodó és üzent az apróságoknak:

- Kedves gyerekek, idén is meglátogatlak 
benneteket, legyetek jók és ne felejtsétek el 
kitenni – tisztán – a cipőtöket!

Körtvélyessy vivien

Van, ami a járvány miatt sem 
maradhat el. a gyermekek 
idén is izgatottan várják  
a Mikulást, akinek bár ezúttal 
óvatosabbnak kell lennie,  
de ezúttal is útra kell kelnie, 
hogy minden gyerek  
kívánsága teljesüljön.

a pelyhes...
Hull 

Fo
tó

: H
or

vá
th

 Z
ol

tá
n

a télapó idén szájmaszKban 
hozza az ajándéKot



6 | KANIZSA újSág AKtuálIS

Van, aki vásárol, számos 
kreatív kézműveskedő azon-

ban maga készített dekoráció-
val emeli a várakozás, az ünnep 

fényét. Gyapjas Marietta 8 éve él Nagykani-
zsán és mindig igyekszik megújulni, valami 
szépet készíteni, akár régiből újat létrehozni. 
Korábban már egy megmérettetésen is az ő 
munkája bizonyult a legjobbnak. - 15 éves 
koromban kezdtem. Akkoriban a gyertyaön-
tés volt az első, amit kipróbáltam és azóta 
folyamatosan készítek valamit. Régen vide-
ókból nézegettem, hogy mit készíthetnék el, 
de most már a közösségi oldalakon is elég 
széles a paletta, ahol keresgélni lehet. Kará-
csonyhoz közeledve az adventi koszorútól 
kezdve az ajtódíszen át mindenfélét próbálok 
megcsinálni – mesélte Marietta, aki az is 
elárulta, hogy készített már különféle asztal-
díszeket, LED-es megvilágítású dekorációt, 
gömböket, de varrt is már, pedig az annyira 
nem az ő asztala. - Legnagyobb hobbim az 
átalakítás. Egy törött, vagy akár hasznavehe-
tetlen tárgyból készíteni valami szépet. Nem 
volt olyan technika, amit ne próbáltam volna 
ki, mert ami megtetszett szinte egyből neki-
láttam a munkának. Még azon is gondolko-
dom, hogy workshopokat tartsak. Szívesen 
bemutatnám, amit tudok, ha lenne rá igény. 
Sajnos most a vírushelyzet ezt rendesen 
megnehezíti – nyilatkozta lapunknak Gyapjas 
Marietta.

Az elmúlt években a 
természetes alapanya-
gok kerültek előtérbe, 
amiket újrahasznosítás 
gyanánt dekorációnak is 
szánhatunk. Ilyenek a fatörzsből készült 
hóemberek, amik a kertben, vagy akár a lép-
csőházakban is megállják a helyüket és örö-
met szereznek az arra járóknak. Sznopek Zsó-
fia saját maga festi az udvarában mosolygó 
hóembereket. - Édesapám segítségével kivág-
tunk egy diófát és onnan jött az ötletem, hogy 
milyen szép a törzse és ebből kéne valamit 
alkotni. Vágtunk különböző méretű darabo-
kat, amit a hátulján léccel megfogattunk és 
ebből lett a hóember forma. Ezeket megfes-
tettem és az udvarunk most tele van ilyen 
dekorációval. 4 nagy és 4 kicsi forma van. Kis-
gyermekemnek is nagyon tetszik és érdekli őt 
is, hogy hogyan készül. Nagyon szeretjük őket 
az udvaron látni – mondta Sznopek Zsófia. 

Az ünnepi díszek, a varázslatos környezet 
megteremtésében a nagyobb gyermekek is a 

segítségünkre lehetnek. Baumann Simon Adri-
enn családjában például egészen különleges 
dolgok készülnek. A nagycsaládos anyuka kis 
lámpásokat tölt meg egyedi, akár személyre 
szóló ajándékokkal és csupa-csupa szeretettel. - 
A gyerekeim iskolába járnak és szeretünk a taní-
tó néniknek ajándékot adni, de nem olyat, amit 
a boltban veszek, mert az tucatáru. Egyik alka-
lommal kislányom szerette volna meglepni a 
tanítóját és akkor készítettünk egy egyszerű kis 
fa lámpást. Elsősorban szeretetből és kedves-
ségből csináltuk. Onnan jött az ötlet, hogy ebből 
egy szép karácsonyi lámpást is csinálhatnánk. 
Mindenkinek személyre szabottan pakoljuk 
bele az ajándékokat. Volt, aki Harry Potter rajon-
gó, neki Hedvig bagoly lámpást gyártottam, de 
elhunyt szeretteinkre emlékezve angyalt is tet-
tem már a lámpásba. Most karácsonykor pedig 
igyekszem az ünnephez kapcsolódó motívumo-
kat belecsempészni a dekorációhoz. Az 5 gyer-
mekem is sokat kreatívkodik velem, így hétvé-
gén, vagy amikor az időm engedi, akkor csinál-
gatom. Idén már megkeresésekre is elkészítem a 
lámpásokat – árulta el Baumann Simon Adrienn.  
Ezekkel a kisebb, vagy nagyobb tárgyakkal nem 
csak az otthonunkat és a környéket tehetjük 
szebbé és varázslatosabbá, hanem minden 
olyan embernek mosolyt csalhatunk az arcára, 
aki rápillant ezekre az ünnepi hangulatot idéző, 
szeretetet árasztó tárgyakra.  Hajnes Rita

Az ünnepek közeledtével, hogy minél jobban rá- 
hangolódhassunk a télre és a karácsonyra egyre több 
dekorációval találkozhatunk. Ezek a hangulatos, mesélő 
jelképek, különféle érdekesebbnél érdekesebb kará-
csonyi motívumok nem csak a lakásban vagy a házon 
belül, hanem a ház körüli portákon is megjelennek. 

Mesélő  
dekorációk 

ÉvRől-ÉvRe bővül 
a kínálat

karácsonyra



Idén jóval kevesebb méz ter-
mett a megszokottnál nem csak 
Magyarországon, hanem Európa 
egész területén.  - A kedvezőt-
len időjárás miatt keve-
sebb nektárt sikerült 
begyűjteni a méhek-
nek. A gyümölcs és 
akácvirágzásban a 
tavaszi fagyok komoly 
károkat okoztak. Tavasz-
szal háromszor is megfa-
gyott az akácvirág. Gyakorlati-
lag egyharmadát tudták begyűj-
teni a méhek a szokott termésnek 
- árulta el Somogyi Gyula, a 
Nagykanizsa és Környéke Méhé-
szegyesület elnöke. A repce sem 
hozta a hozzá fűzött reményeket, 
abból is kevesebb mézet tudtak 

kipörgetni.  A méhé-
szek várták a naprafor-
gó virágzását, de az 

sem volt igazán jó az 
ágazatnak. Nem volt „elég 

meleg a nyár”, mivel a naprafor-
gó csak akkor mézel rendesen, ha 
30 Celsius-fok felett van a hőmér-
séklet. Emellett a túl sok csapadék 
sem kedvezett a növénynek.  Így a 
gyenge idei év a fogyasztói árakra 
is hatással lesz. A termelők piaci 
pozícióján tovább ront az eredet-
megjelölés hiánya, a harmadik 
országokból érkező, silány minő-
ségű méz, továbbá a hamisítás. 
Ezért, ha el akarjuk kerülni, hogy 
rossz minőségű mézet vásárol-
junk, akkor a legbiztosabb, ha az 
ember közvetlenül a termelőtől 
vásárolja meg. A korábbi évek 
tapasztalata, hogy a téli időszak-
ban megnő a mézfogyasztás, de 
nem csak azért, mert mézeskalács 
alapanyagnak vásárolják nagyobb 
mértékben az emberek, hanem az 
egészségre gyakorolt jótékony 
hatása miatt is. A szakértő elmon-
dása szerint megelőzés céljából is 
fogyasszuk, hiszen a méz  bővel-
kedik kalciumban, rézben, vas-
ban, magnéziumban, mangán-
ban, foszforban, káliumban, C és 
B-vitaminokban. 

A mézeskalácson túl az ünnepi 
készülődés elengedhetetlen 
édessége a szaloncukor. A koro-
navírus azonban az édességipart 
is jelentősen érintette. Mivel 
a járvány elején a húsvé-
ti csokoládékra, üre-
ges figurákra drámai-
an visszaesett a 
kereslet, ezért a 
kereskedők is elővi-
gyázatosabban vásá-
roltak a csoki mikulá-
sokból, szaloncukrokból. 
Péter József, a nagykanizsai Cso-
kitanya tulajdonosa szerint a kará-
csonyi időszak jobbnak ígérkezik, 
mint a húsvét, főként a szaloncu-
kor vásárlás terén. Már november 
elején elkezdték árusítani az édes-
séget és azt tapasztalják, hogy 
előszeretettel vásárolnak belőle a 
kanizsaiak.

A szaloncukor minősége, ízesí-
tése sokat fejlődött az elmúlt évek 
során. Az árak tekintetében nem 
kell lényeges emelésre számítani, 
de a minőségi kereslet emelkedé-
sével, nőtt a minőségi kínálat is. - 
A vásárlói szokások az alap ízektől 
a prémium kategóriás termékek 
felé irányulnak. Az idei év kedven-
cei a Vadász, valamint a narancsli-
kőrös étcsokoládé. Tehát főként a 

likőrös, krémes szaloncukrok iránt 
nőtt meg a kereslet – tudtuk meg 
Péter Józseftől.

Ma már a hagyományosnak szá-
mító zseléstől kezdve a legkülön-

félébb, legex trémebb 
ízkombinációkkal talál-
kozhatnak a vásárlók. Az 
év szaloncukra verseny 
győztese idén például a 
Demeter Chocolate sós 

karamellás ízesítésű ter-
méke lett, de a bátrabbak 

már kipróbálhatják az Erős Pis-
tás, sőt a Haragos Pistás változatot 
is.  

De honnan is ered a szaloncukor?
A közkedvelt édesség ősét a 14. 

századi Franciaországban állítot-
ták elő és eredetileg még fon-
dant-cukorból készült. Hazánkba 
csak a 19. századba jutott el német 
bevándorló cukorművesek közve-
títésével. Ezután vált fokozatosan 
népszerű karácsonyi csemegévé. 
De hogy miért tekintjük „hungari-
kumnak”? Noha a szaloncukor 
külföldről érkezett, sokat válto-
zott anyagában és megjelenés-
ében is, de nem kérdés, hogy a 
legtöbb magyar karácsonyfán 
szaloncukor is díszeleg, mint ékes 
meglepetés! 

Kálovics Rebeka

 2020. 12. 04. | 7aktuális

az ünnepek alatt nő  
a méz iránti kereslet,  
hiszen nincs  
karácsony mézes-
kalács nélkül. az idei 
év azonban nem  
kedvezett a méznek 
éppúgy, mint ezen 
időszak másik  
slágertermékének  
a szaloncukornak.  
Mivel a húsvéti csoki-
nyulak, - tojások  
fennmaradtak  
a boltok polcain,  
ezért óvatosabbak  
a kereskedők  
a karácsonyi  
édességek terén. 

készülődés
Édes 
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a tetőzés előtt
Még

A kormány szerdán 
ismét tárgyalt az 
aktuális járvány-
helyzetről, gulyás 
gergely miniszter 
csütörtökön  
azonban nem  
jelentett be további  
szigorításokat.  
A politikus azonban 
kiemelte: becslések 
szerint a korona-
vírus hazai tetőzése 
pár héten belül,  
még decemberre 
várható.

Ennek fényében 
nehéz megjósolni az 
idei karácsonyt és az 
ünnephez kapcsolódó 
esetleges korlátozó intéz-
kedéseket. Jelenleg egy biz-
tos, hogy december 11-ig érvény-
ben vannak a korábban meghatá-
rozott járványügyi rendelkezések. 
Úgy tűnik erre szükség is van, 
hiszen Nagykanizsán is emelkedik 
a koronavírussal fertőzöttek szá-
ma. A polgármester közösségi 
oldalán olvasható tájékoztatás 
szerint a városban csütörtök reg-
gel 355 fő volt karanténban, közü-
lük 256 főnél mutatták ki a fertő-
zést. A tavaszi állapotokkal ellen-
tétben a járvány beférkőzött a 
kanizsai idősotthonba is. Bár 
augusztus 27-e óta látogatási tila-
lom van érvényben az intézmény-
ben, az otthon emeletére bejutott 
a koronavírus-fertőzés. Azóta a 
kórházban elhunyt hét lakó, több 
időst még kórházban ápolnak, egy 
lakó pedig már visszaköltözhetett 
az otthonba.  - Amióta megjelent a 
vírus az intézménybe, azóta a föld-
szint izolálásra került. Teljesen 
tünetmentes volt mindvégig. Ott 
kéthetes váltásban két-két ápoló 
önkéntesként beköltözött és ők 
látták el a részleget. Az emeleti 

részt pedig 24 órás 
műszakban látják el a 
dolgozók – nyilatkozta 

Schauta Marcell, a Nagy-
kanizsa - Zalakomár - Surd 

Szociális Társulás elnöke, aki 
mindemellett hozzátette: a tervek 
szerint két hét múlva tesztelik 
ismét az otthonban élőket és a dol-
gozókat. Az idősek mellett a jár-
vány már a középkorúakat, illetve a 
fiatalokat is érinti. Ezzel összefüg-
gésben a Nagykanizsai Járási 
Hivatal Népegészségügyi 
Osztálya járványügyi 
megfigyelés alá helyezte 
a Palini-tagóvoda dolgo-
zóit és a gyerekeket. Más 
kanizsai óvodákban 
jelenleg csak csoportokat 
érint a rendkívüli szünet. Az 
oktatási intézményekben is 
hasonló a helyzet, a megbetege-
dések miatt több iskolában, több 
osztálynál, csütörtöktől pedig a 
Kőrösi iskola felső tagozatán került 
bevezetésre a digitális oktatás. 
Mivel a koronavírus-járvány a turiz-
musra és vendéglátásra is negatív 
hatást gyakorol, így a város saját 
lehetséges eszközeivel próbálja 
támogatni az ételkiszállítással fog-
lakozó éttermeket. –  80 százalék-
kal csökken a fizetendő helyiség-

bérleti díj az önkormányzattal 
kötött bérleti szerződés alapján 
nevelési, oktatási intézményben 
büfét üzemeltető olyan vállalkozás 
számára, amely olyan nevelési, 
oktatási intézményben üzemel, 
amelyikben hivatalosan az oktatás 
digitális munkarendben működik, 
továbbá 80 százalékkal csökken a 
fizetendő helyiségbérleti díj a fenti 
körbe tartozó azon vendéglátó 
üzletek vállalkozásai számára, akik 

a korlátozás miatt nem tud-
nak üzemelni, vagyis éte-

lek kiadását és szállítá-
sát igazoltan nem vég-
zik. 50 százalékkal 
csökken a fizetendő 
helyiségbérleti díj a 

fenti körbe tartozó azon 
vendéglátó üzletek vállal-

kozásai számára, akik az ételek 
kiadását és szállítását igazoltan, a 
kormányrendeletben foglaltak 
szerint végzik – számolt be Balogh 
László polgármester a veszély-
helyzetben hozott intézkedésről. A 
csütörtöki kormányinfón egyéb-
ként elhangzott: a kormány dön-
tött arról, hogy elkezdődik a vakci-
nával kapcsolatos tájékoztató 
kampány, jövő héttől pedig már 
regisztrálni lehet az oltóanyagra.

gerencsér Dóra

szociális háló 
a város 65 év 
feletti 
lakosságának 
ellátására
A SARS-CoV-2 koronavírus-
járvány elleni fokozott védekezés 
miatt célszerű, hogy a 65 év 
feletti lakosok lehetőség szerint 
a lakóhelyüket vagy tartózkodási 
helyüket ne hagyják el. 
Otthon tartózkodásuk esetén - 
amennyiben egyéb módon nem 
oldható meg - az ellátásukról 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Önkormányzata gondoskodik. 

Igénybe vehető  
szolgáltatások:
Bevásárlás: a telefonon leadott 
igények alapján az árucikkek 
beszerzését a Polgármesteri 
Hivatal dolgozója végzi.
Csekk feladása: a telefonon 
leadott igények alapján a 
csekkfeladást a Polgármesteri 
Hivatal dolgozója végzi.
Gyógyszerkiváltás:  
az elektronikus receptek ki-
szállítását bejelentés alapján  
a gyógyszertár ingyenesen 
házhoz viszi. Papír alapú receptek 
kiváltását a Polgármesteri 
Hivatal dolgozója végzi.

hívható telefonszámok:
nmJv Polgármesteri hivatala: 
20-849-24-91, 30-607-3710,
család- és gyermekjóléti 
központ: 20-920-80-44,
egészségügyi alapellátás 
Intézménye: 20-323-59-25
neszI Idősek napközi ottho-
na (zrínyi klub) 93-312-774.

Igénybejelentésüket hétfőtől-
csütörtökig 8.00-16.00 óráig, 
pénteken 8.00- 12.00 óráig 
tehetik meg.

Balogh László polgármester

egyelőre nIncs úJabb korlátozó IntézkeDés 



– Mindig is érdekelt a politika, de a szocializ-
musban csak egy irányban, egy pályán lehetett 
politizálni. Ebből viszont nagyon fiatalon kiáb-
rándultam - kezdte a visszaemlékezést az egy-
kori városatya. - 1971-ben még középiskolás 
voltam és még elhittem, a mi országunk a „dol-
gozó népé.” Amikor nyáron a kitelepített roko-
naimat látogathattuk meg nyugat Németor-
szágban már láttam, hogy itthon valami nem 
stimmel ezzel a világgal. Aztán a 80-as évek 
legelején, a lengyel szolidaritási mozgalom 
leverését követően egy újabb nyugati rokonlá-
togatás után biztosan tudtam, hogy én másra, 
egy másik világra, társadalomra vágyódom, 
mint amit itt kínál a hazám. Egyszerűbb lett vol-
na elmenni, de ha valaki ragaszkodik a szülő-
földjéhez annak nehéz a döntés. Hát marad-
tam, és vártam – jelentette ki Krémer József. 

– A 80-as évek végén felcsillant a remény, 
ami már elveszettnek látszott. Apám, aki Malé-
ter Pálról sokat mesélt nekünk (egyik sztorijára 
máig tisztán emlékszem), és akit csak a húgom 
megszületése tartott vissza, hogy 56-ban Pes-
ten csatlakozzon a forradalomhoz, még meg-
érhette Nagy Imre és társai újratemetését. 
Akkor már biztos voltam benne, én is ott aka-
rok lenni a változások közelében, ha lehet, 
résztvevője akarok lenni a fordulatnak. 35 éves 
voltam és már a saját cégünk alapításán gon-
dolkodtam, amit még az első szabad választás 
előtt, február 1-én be is jegyeztek. A rendszer-
váltó pártok mindegyikét meghallgattam, a 
szívemhez, értékrendemhez a liberális pártok 
(akkor a Fidesz is az volt) álltak közelebb, közü-
lük az SZDSZ-t választottam – mesélte Krémer 
József, majd így folytatta: Az első szabad 
önkormányzati választáson a Városkapu és 
Péterfai utcák képviselője lettem, a második 
ciklusban listáról kerültem a testületbe. Épí-

tészmérnökként volt fogalmam vállalatról, 
gazdaságról, sőt még az építési ügyintézése-
ken keresztül közigazgatásról is, de ez termé-
szetesen alacsony szinten létezett, hiszen az 
„átkosban” az égnek hála nem voltak pozíció-
im. De így volt ezzel képviselőtársaim nagy 
része is, nekik is meg kellett tanulniuk várost 
vezetni. - Azt hittük néhány hónap és 
belejövünk, aztán láttuk, ehhez évek kellenek. 
Ráadásul egy olyan demokratikus, plurális 
rendszer alakult ki, amit egyikünk sem ismert 
belülről, csak láttuk a nyugati mintát kívülről. El 
kellett hinnünk, hogy most már lehet, sőt kell a 
véleményeket ütköztetni, hogy nem parancs-
ba jön a döntés, hanem demokratikus vitákban 
alakul ki! A vita kultúráját nekünk addig nem 
tanította senki, sőt azelőtt a vitát sem enged-
ték, nem vették jó néven. A TV élőben közvetí-
tette az önkormányzati üléseket, amelyek a 
legtöbb ember számára újak, szokatlanok, 
néha komikusak voltak – emlékezett vissza az 
egykori politikus, aki kifejtette: Dr. Kereskai Ist-
ván első polgármester nagy türelemmel, 
kompromisszum készséggel és hozzáértéssel 
vezette az üléseket. Nagy feladatok voltak az 
első ciklusban. Az összeomlott gazdaság mel-
lett át kellett szervezni a városi intézményeket, 
vállalatokat. Az intézmények mentalitását az 
egypárti rendszerről a több pártira, a hatalmi 
pozíciót a szolgáltatóra, ügyfélbarátra kellett 
(volna) rövid idő alatt átfordítani. Úgy látom 
néhány dolog máig nem sikerült teljesen. De 
komoly, nagy fordulat volt például a szemét-
szállítást magánkézbe (Saubermacher) adni, 
bevezetni a szelektív gyűjtést. Ez nagy részben 
rangidős képviselőtársunk Jesch Aladár érde-
me volt.  - Valójában a liberális demokrácia és 
kapitalista világrend kialakítása volt a feladat 
helyi szinten, amit az új kormány tett országos 

volumenben. A kapitalista szó a szo-
cializmusban annyira devalváló-
dottá vált, hogy sokan nem is mer-
ték használni, helyette a finomabb 

piacgazdaságot említették. (Ma 
egyébként ugyanez történik a liberá-

lis szóval!)
Hamarosan tehát rájöttünk, hogy nekünk 

a napi ügyek mellett koncepciókban, távlatok-
ban kell igazán gondolkodnunk. Ezek a straté-
giai tervek a szakbizottságokban kerültek 
kidolgozásra, onnan vitára és döntésre az 
önkormányzat elé. Ekkor készült például a 
város közlekedési koncepciója, melynek több-
sége igen, de néhány eleme (pl. déli elkerülő) 
máig nem valósult meg, pedig nagy szükség 
lenne rá. Büszke vagyok arra is ebből az időből, 
hogy olyan embereknek adhatott az önkor-
mányzat elismeréseket, kitüntetéseket, akik 
nagyban öregbítették városunk hírnevét. Töb-
bek között Fejtő Ferenc történész, író, publi-
cista, Rózsás János író, Rétfalvi Sándor szob-
rászművész, Buda Ernő olajmérnök, Kerecsé-
nyi Edit néprajzkutató, múzeumigazgató, Har-
kány László tanár úr kapott ekkor kitüntetést. 

A második ciklusban a város irányítását az 
MSZP vette át. Ekkor már profibb politizálás 
folyt, de a képviselők közötti jó viszony tovább-
ra is fontos volt. Suhai polgármester lemondá-
sát követően Tüttő Istvánt választotta a város 
polgármesternek, engem a testület alpolgár-
mesternek. A városért végzett munkát 1998-
ban folytatni szerettem volna, de a választást 
elveszítettem. Jól emlékszem, nagy csalódás 
volt ez számomra. Idő kellett, mire megemész-
tettem – idézte fel Krémer József, aki napjaink 
közéletéről szólva megjegyezte: A mai önkor-
mányzatnak jó, hogy nem vagyok a tagja. Nem 
irigylem a munkájukat. Ami engem elvitt az 
önkormányzattól, azt felerősítve látom a mai 
viszonyokban. A merev pártviszonyok, az 
acsarkodás, a demokratikus elvek visszaszoru-
lása csak megnehezíti a munkát és az eredmé-
nyességet is rontja. – Nem normális erőből 
politizálni. Ha egy párt elvesztette a választást, 
tudja ezt belátni, ne viselkedjen nyertesként. 
Gesztusokat pedig mindig a nyertesnek kell 
tennie, mert nála van a képesség erre – fűzte 
hozzá. 

Arra vágyom, hogy országunkban és szere-
tett városunkban ne az uralomnak legyen 
joga, hanem a jognak uralma. Életem kiteljese-
dését a választott, szeretett szakmámban az 
építészetben találtam meg. Egész életemben 
ezt szerettem csinálni, és nyugdíjasként ma is 
minden nap dolgozom és szolgálom az embe-
reket amíg csak lehet. Mert ez is egy szolgálat, 
nem is akármilyen… 

BAKONYI Erzsébet
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30 éves  
az önkormányzatiság

krémer Józsefet az SzDSz színeiben 1990-1994-ig körzetben válasz-
tották önkormányzati képviselőnek, majd a következő négy évben lis-
táról került a testületbe, ahol 1997-1998 között alpolgármester volt. 

GEsztusOKAt mINdIG 
A NYErtEsNEK KEll 
tENNIE, mert nála 
van a képesség erre…

magyarországon 9. rész



E sorok írója is 
így járt annak 
ellenére, hogy 
gyanús lett szá-
mára a Vásárcsarnok 
egyik hentespultja előtt várakoz-
va, a mögé húzódó bordós-lila szí-
nű dzsekit viselő magas, vékony 
férfi viselkedése, és a közelében 
figyelő két, fekete felső öltözéket 
hordó segítője. 

Kérdésünkkel – hogy mit 
tegyünk ilyen esetben, és miként 
védekezzünk a zsebtolvajok ellen 
–, Tóth László rendőr őrnagyhoz, 
a Zala Megyei Rendőr-főkapitány-

ság Bűnmegelőzési Alosztályának 
a vezetőjéhez fordultunk. 

– A zseblopásokat egy profin, 
saját maguk által folyamatosan 
képezett emberek folytatják, és 
olyan óriási gyakorlattal rendelkez-
nek, hogy az föl sem tűnik senki-
nek – hívta fel a figyelmet az 
őrnagy. – Hogy mit tehetünk elle-
ne? – A pénztárcánkat lehetőség 
szerint a kabátunk legbelső zse-
bében helyezzük el. Ha táskát hor-
dunk, akkor lehetőleg többfióko-
sat vagy cipzárasat használjunk, és 
annak is a legbelső rekeszében 
tartsuk a pénzt. A patentos és mág-
neszárasokat pillanatok alatt ki 
tudják nyitni. A bankkártyánk biz-
tonságára is ügyeljünk, hiszen az 
adatait egy bizonyos készülékkel, 
kellő távolságból le is tudják lopni. 
Ezt megakadályozva, a védelmére 
léteznek bankkártya tárolók, 
tokok. Az alapszabály természete-
sen az, hogy még véletlenül se 
legyen mellette a PIN-kód. A 
kódunkat pedig úgy állítsuk be, 
hogy ne legyen hozzánk köthető. 
A kódokat sokan a hozzátartozóik 
születési dátumához kötik, és ami-
kor esetleg ellopják a pénztárcán-
kat és a benne lévő személyi irata-

inkat, a bűnözők könnyen ki tud-
ják találni ezekből a számokat. 
Ehhez kapcsolódik még egy 
észrevétel; ha eltűnik a kár-
tyánk, tiltsuk le azonnal, mert 

utána már csak azt vehetjük 
észre, hogy nagyobb összegtől 

szabadítottak meg bennünket. 
Nyilván nem lehet azt mondani, 
hogy senki ne menjen vásárolni, de 
ha lehetőségünk van rá, a csúcs-
időpontokat kerüljük el. Minden-
képpen vigyázzunk jobban az érté-
keinkre. A hölgyek tartsák maguk 
előtt a táskájukat, és egyik kezük 
legyen rajta. De nemcsak arra kell 
figyelni, hogy mindig így legyen, 
hanem arra is, ha lehajolunk, és 
megnézünk valamit, ne dobjuk 

hátra a táskánkat mert akkor már 
ott a lehetőség a lopásra. Hogyha 
alkudozunk valakivel, vagy éppen 
vásárolunk, utána azonnal zárjuk 
vissza a pénzünket. Ha pedig 
nagyobb összegű bankjegy van 
nálunk, ne tartsuk egy helyen 
mind. A telefonunk biztonságára is 
jobban figyeljünk oda, tudjuk min-
dig, hogy hova tettük. Főként a fia-
talok körében terjedt el, hogy egy-
re kevesebben hordanak maguk-
kal bankkártyát, mert az adataikat 
a telefonjukra mentették át. Azt is 
tapasztaljuk, hogy a nagybevásár-
ló központokban a vásárlók a 
kocsira rakják a táskát és a pénzt, 
miközben elmennek a zöldségek-
hez, de a kocsit nem tudjuk odatol-
ni, mert nincs hely. Az ilyenkor tör-
ténő bűncselekmények nagyon 
gyorsan, másodpercek alatt lezaj-
lanak. Nem szabad lebecsülni eze-
ket az embereket. Nagy valószínű-
séggel nem is helyi az elkövető, 
hiszen képesek akár az ország 
másik feléről idejönni direkt azért, 
hogy ilyen bűncselekményeket 
kövessenek el. 

Általában nem egyedül dolgozik 
a zsebes, és ha ilyen gyanús jelet 
érzékelünk, inkább menjünk ki az 
üzletből, vagy arról a helyről, mert 
sajnos bárki áldozatául eshet a 
zsebtolvajoknak. Emiatt van az, 
hogy most már az internetes vásár-
lások egyre biztonságosabbak 
lesznek, mert a többszíntű azono-
sítást várják el a bankok. A kártyát 
sohase adjuk ki a kezünkből – 
figyelmeztetett az őrnagy, és ne 
engedjük meg, hogy valaki elvigye 
a pénztártól és lehúzza róla az ada-
tokat. A készpénzzel történő vásár-
lás mindig nagyobb kockázatot 
rejt magában, mert egy bankkár-
tyával történő vásárlás nyomon 
követhető, de ha elviszik a 20-30 
ezer forintunkat, a bankjegyeket 
nehezen lehet beazonosítani. 
Végül, de nem utolsósorban, hogy-

ha gépkocsival megyünk vásárolni, 
jól megvilágított, minél jobban 
rálátható helyen parkoljunk, és az 
autónk utasterében még egy üres 
zacskót se hagyjunk, mert lehet, 
hogy jelentős rongálást okozva 
éppen ezért törik fel. S miközben 
bepakoljuk az árut az autónkba, a 
vezető ülésre ne tegyük a táskán-
kat – fogalmazott Tóth László rend-
őr őrnagy. 

– Figyelmetlenek a vásárlók – 
mondta el tapasztalatát a piac 
egyik eladója. – Körültekintőbbek 
is lehetnének, legalább a saját 
értékeikre vigyázzanak. Csak elro-
hannak, mi pedig futunk utánuk, 
mert a pulton hagyták a vásárolt 
árut, vagy a visszajáró pénzt. Sok-
szor csak másnap jut eszükbe és 
jönnek vissza a hentesáruért. 
Lopást még nem tapasztaltak a 
pult előtt. Naponta 300-400 ember 
is megfordul náluk, mindenre, 
mindenkire nem tudnak odafigyel-
ni.

–A Vásárcsarnokban térfigyelő 
kamerák is működnek. Mit tehe-
tünk, ha már megtörtént a baj és 
ellopták a pénzünket? – kérdeztük 
Szabó Istvántól, a VIA Kanizsa Zrt. 
vezérigazgatójától.

– Ilyen esetben a sértett azonnal 
szóljon, keresse meg a Vásárcsar-
nok északi oldalán, a tetőtérben 
található piacfelügyelőséget, vagy 
a helypénzszedőt. A felügyelőség 
vezetője, vagy a helyettese tudja 
megnézni a felvételt. 

– Ha a kamera felvételén jól lát-
ható, hogy lopás történt, mi a 
további teendője a sértettnek? – 
kérdeztük Tóth László őrnagytól, 
aki kiemelte: abban az esetben, ha 
bűncselekmény áldozataivá 
válunk hívjuk a 112-es segélyhívó 
számot, vagy tegyünk bejelentést 
a rendőrségen. A szükséges intéz-
kedéseket a kollégáink meg fogják 
tenni. 

BAKONYI Erzsébet

10 | KANIZSA újSág KöZélet

Ilyentájt, advent 
idején a családtag-
jaink és a rendőrség 
által is felerősödik 
a fenti címben sze-
replő figyelmezte-
tés, miszerint 
vigyázzunk jobban 
az értékeinkre. Hát 
persze, hogy vigyá-
zunk, mondjuk 
magunkban, és csak 
akkor vesszük ezt 
igazán komolyan, ha 
már pórul jártunk, 
és egy óvatlan pilla-
natban a könnyű 
pénzszerzésre sza-
kosodó embertársa-
inknak sikerül meg-
szabadítani bennün-
ket a forintjainktól. 

BárKI áldOzAtául EshEt A zsEBtOlvAjOKNAK

értékeinkre
Vigyázzunk 
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Az internetnek hála, egyre több fotó, amatőr 
videó bizonyítja azt, hogy a vadállomány egy-
egy példánya már nem csupán a falvak kertje-
iben, vagy a nagyobb városokhoz tartozó kert-
városokban jelenik meg - „Vuk leszármazotta-
it” például már Nagykanizsa belvárosában is 
észlelték. - Azt kell mondanom, ez már teljesen 
általános, és megszokott jelenség. A korábbi 
időszakban persze nem volt korlátozva a mi 
mozgásunk, tehát az ember éjszakai jelenléte 
0-24-ig rendszeres volt a város területén. A 

vadon élő állatok észlelése így jóval kevesebb 
számban volt. Én azt gondolom, most, amikor 
megszűnik az emberi jelenlét az utcákon, ezek 
az állatok – főleg a kisebb ragadozók – kicsit 
bátrabbá válnak. Nyilván táplálékot keresnek. 
Amúgy is egy őszi-téli időszakban vagyunk, 
ami gyakorlatilag felkészülést jelent számukra. 
Az említett kisebb ragadozók sok esetben 
bejönnek a városba táplálékot keresni, átnézik 
az emberi hulladékot, a számukra hasznosít-
ható dolgokat megpróbálják megszerezni. 
Ezért egy kissé megnőtt az észlelések száma, - 
de ez nem azt jelenti, hogy megnőtt az egyed-
számuk. Az észlelés lesz egy kicsivel maga-
sabb ebben az időszakban – mondta el Góber 
Zoltán, az Erdészeti Dolgozók Vadásztársasá-
gának elnöke. 

A városlakó számára viszont több esetben 
riadalmat okoz, ha az utcán szembe találja 
magát a szimatoló, esetleg settenkedő, vörös, 
lompos farkú ravaszdival. Adott a kérdés, 
hogyan viselkedjünk, mit tegyünk egy ilyen 
helyzetben? - A vadon élő állat jobban tart az 
embertől, mint ahogy tart az ember tőle – szö-
gezte le Góber Zoltán. A normális viselkedés 
és reakció az, hogy próbálja kerülni az embert. 
Én azt gondolom, ebben az esetben nem kell 
félni, ez az állat keresi a kiutat, a búvóhelyét, 
ahol az ember elől el tud tűnni. Ha megzavar-

tuk például egy zsákmányszerző 
körútján, hagyni kell, hogy vissza-
vonuljon abba a környezetbe, 

ahonnan jött. Egy másik eset, ami-
kor ez a viselkedési forma feltűnően 

zavaros, szemmel láthatóan úgymond 
nem normális. Ilyenkor felmerülhet a kérdés, 
az állat esetleg beteg, vagy éppen sérült. Min-
denképpen javasolt, hogy ne fogjuk meg eze-
ket az állatokat, ne közelítsünk hozzá, a váro-
sokban erre való a gyepmesteri szolgálat, fal-
vakban pedig a mezőőrök – hangsúlyozta a 
vadásztársaság elnöke.

És következzen az a kérdés, amelyet a szak-
értők, a vadászok meg is mosolyognak – az 
elnéptelenedett városokban, utcákon, lehet-e 
számítani arra, hogy besétál egy-egy őz, vagy 
szarvas? - Erre nem fog sor kerülni. Az biztos, 
hogy a kevés éjszakai zavarás miatt a mozgá-
suk nyugodtabbá válik, tehát már korábban, 
alkonyat táján, még világosban látjuk ezeket 
az állatokat. Több lesz az észlelése ezeknek a 
nagyvad fajoknak is. De hogy bejöjjenek a 
városba.... azt gondolom, ez egy kicsit bátor 
feltételezés lenne. Csak abban az esetben 
kerülhet erre sor, ha az a nagyvad meg van 
riasztva, be van hajtva, valami elől esetleg 
menekül – erre már volt példa. A nagyvad 
lakott területre merészkedésének már jelei, 
sőt nyomai is vannak. Az elmúlt hetekben 
több vadbaleset történt a nagykanizsai, illetve 
környékbeli közutakon. Ilyenkor minden eset-
ben elsőként a rendőrséget kell értesíteni, a 
hivatalos szerv pedig felveszi a kapcsolatot a 
terület vadgazdájával, az illetékes vadásztár-
sasággal.  

Vincze Adél

A vadon élő állatfajok  
meg-jelenése lakott területen 
évről-évre visszatérő téma – 
esetenként probléma.  
Az apróvad – mint például  
a róka jelenléte már szinte 
megszokott, a laikusok  
részéről pedig újra felmerült  
a kérdés: a járványügyi  
helyzet, a kijárási tilalom 
miatt elnéptelenedett  
utcákon vajon lehet-e  
számítani az erdő lakóinak 
megjelenésére?

a bejárás várható?
kijárási tilalom
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Czirákiné Pakulár Judit: A 
Nagykanizsai Városfejlesztő Kft. 
legfontosabb idei feladata a 2016-
2017-ben indított, elhúzódó pro-
jektek mielőbbi érdemi, fizikai 
megvalósítása volt. Ennek megfe-
lelve, a befejezéséhez közelít a 
Zöld város – Zöld Nagykanizsa 
beruházás, amelynek a megvaló-
sult tereit, parkolóit már birtokba 
vehették a kanizsaiak. Jól halad az 
ipari park projekt megvalósítása. 
Az M7-es autópálya keleti lehajtó-
jánál kiépült körforgalom már 
átadásra került, amely két, össze-
sen 90 hektáros fejlesztés alatt 
álló iparterületet tár fel és lát el 
útkapcsolattal. Várhatóan tavasz-
szal folytatódik az út és a közmű-
vek további építése. A Babóchay 
utca felújításával befejeződik a TIF 
projekt, amely az utak, járdák 

megújítását célozta. Lassan befe-
jeződik az orvosi, fogorvosi rende-
lők felújítása a Csengery, a Nagy-
rác és a Szent Imre utcában, s 
végéhez közelít a Paktum és az 
Együtt Ligetvárosért projekt is.

Karácsony Károly (Kanizsa 
Uszoda Kft.): Több mint 20 éve volt 
kicserélve a homokszűrőtöltet a 
vízforgatórendszerben, ezt meg-
tettük, s ezáltal az előző időszak-
ban esztétikailag kifogásolható 
zöld színű medencevíz gyakorlati-
lag megszűnt, s egy kristálytiszta, 
minden követelménynek megfe-
lelő medencevizet sikerült előállí-
tani. Mintegy 2 millió forintból fel-
újítottuk az egyik finn szaunánkat. 
Elkezdtük azokat a szolgáltatáso-
kat visszahozni a vendégeink 
nagy örömére, amik régen is sike-
resek voltak. Ilyen volt például a 
szaunashow, ez szinte folyamato-
san telt házzal ment. A nyári újra-
nyitás után is próbáltunk olyan 
programokat szervezni, amik 
nagyobb tömegeket vonzanak. 
Családbarát rendezvényeket tar-
tottunk, csatlakoztunk strandok 
éjszakája programsorozathoz. 
Kicseréltük a tanmedence hőcse-
rélőjét is, ami egy nagyobb léleg-
zetvételű beruházás volt. Erre 
azért volt szükség, mert ezzel a 
tanmedence direkt fűtése megol-
dottá vált, s ez lehetővé teszi azt, 
hogy babaúszást szervezzünk. 

Ring Balázs (Nagykanizsa-Net-
ta-Pannonia Hulladéklerakót Üze-
meltető Kft): 2019-hez képest a 
pandémia miatt idén jóval kisebb 
volt az ártalmatlanított hulladék 
mennyisége. Ez nyilván gazdasá-
gilag negatívan érint minket. Több 
havária esetünk is volt. Az egyik a 
régi rekultivált, de műszaki véde-
lemmel nem rendelkező lerakóte-

ret a mostani, III. ütemmel elvá-
lasztó műszaki védelemnek a 
leégése. Ezt csak részlegesen térí-
tette meg a biztosító. A hirtelen 
lezúduló sok csapadék extrém 
mértékben megnövelte a csurga-
lékvíz mennyiségét, amelynek 
ártalmatlanítási költsége majd-
nem eléri a tavalyi kétszeresét. 
Fontos, az elmúlt években halasz-
tott nagyberuházások előtt 
állunk. Az egyik a gépbeszerzés, a 
másik pedig a hulladéklerakó 
bővítése. A jelenlegi kapacitás 4-5 
évre elég. A körforgásos gazda-
ságra való átállás annyira a jövő 
zenéje, hogy számottevő lerakó-
kapacitásra 15-20 évig még bizto-
san szükség lesz. Ez 4-500 millió 
forintos beruházásnak indul, 
önerőből nem tudjuk megoldani, 
pályázat pedig valószínűleg nem 
lesz rá. 

Szabó István: A Via Kanizsát 
idén negatív változásként érintet-
te a közfoglalkoztatási progra-
mokból való kizárás. Év közben, a 
bevételeink jelentős csökkenése 
mellett bővítettük közterületgon-
dozói létszámunkat, hogy eleget 
tudjunk tenni üzemeltetői felada-
tainknak. Minőségi feladatellátá-
sunkhoz jövőre is létszámbővítés 
szükséges, valamint növelni kell 
eszközeink, gépeink számát és 
minőségét. A COVID miatt beve-
zetett intézkedések jelentős 
kiesést eredményeztek a fizető-
parkolók, a piac-, vásártartás és a 
vendéglátó előkertek közterület-
használatának bevételeiben egya-
ránt. Tetézte ezt az önkormányza-
ti költségvetésben szereplő támo-
gatásaink csökkentése. Mindezek 
ellenére a közhasznúsági szerző-
désünkben foglalt feladatokat 
igyekszünk végrehajtani és taka-

2019. november 28-án 
döntött arról a köz-
gyűlés, hogy áfra Bar-
nabás és Kaszper 
lászló kivételével 
valamennyi önkor-
mányzati érdekeltsé-
gű cég vezetői poszt-
ján személycserét 
kell végrehajtani. A 
döntés nagy politikai 
és sajtóvisszhangot 
váltott ki, másnap 
Bizzer András – akkor 
még a Fidesz-frakció 
vezetője, ma már 
alpolgármester – egy 
sajtótájékoztatón a 
hosszú kések éjsza-
kájaként jellemezte 
az ülést, s ezen dön-
tést. A mintegy 1 éve 
regnáló új vezetők, 
Czirákiné Pakulár 
judit, Karácsony 
Károly, Ring Balázs, 
Szabó István, Szirtes 
Balázs, tar Mihály és 
Zakó lászló is nehéz, 
de sok szempontból 
eredményes  
esztendőről számolt 
be lapunknak.  

évet értékeltek az  önkormányzati 

Ring Balázs Szabó IstvánZakó lászló



rékos gazdálkodással az üzleti 
tervben szereplő célkitűzéseket 
tartani.

Szirtes Balázs (Kanizsa Rehab 
Nonprofit Kft.): Az elmúlt egy 
évben a folyamatos változás jelle-
mezte a cégünket. Szervezeti vál-
tozás, bővülés, munkahelyterem-
tés, partnerkörbővítés, megren-
delésállomány-emelkedés, árbe-
vétel-növekedés, gyakornoki 
pályázat elnyerése – megvalósítá-
sa, ISO 9001:2015 szabvány sikeres 
bevezetése, hatósági ellenőrzések 
sikeres végrehajtása, címszavak-
ban, ami eddig történt nálunk. 
Mindezt egy olyan üzleti évben, 
környezetben, amire az elmúlt 
évtizedekben nem volt példa. 
Nagyon büszke vagyok a csapa-
tomra a munkavállalóinkra, akik 
minden nehézség, megpróbálta-
tás ellenére sikeresen helytálltak 
minden kihívásban és megpróbál-
tatásban. 

Tar Mihály (Kanizsa Médiaház 
Nonprofit Kft.): Egy éve még azt 
gondoltam, hogy fél év alatt sike-
rül olyan állapotba hozni a céget, 
hogy az szinte magától is működik 
majd, és csak kisebb korrekciókra 
lesz szükség. Az eltelt egy év alatt 
kiderült, hogy ez csak álom 
maradt. A valóság megcáfolta 
minden elképzelésemet. Azt azért 
tudtam, hogy a múltam miatt 
nem kell az egész politikai paletta 
támogatására számítanom. Egy-
értelmű volt, hogy munkásságom 
a kormánypárti szimpatizánsok 
kritikájának céltáblája lesz. Ez nem 
is lepett meg, de az, hogy magu-
kat komoly beosztásban tudó 
politikusok(?) kitalálnak, majd ter-
jesztenek könnyen bizonyítható 
hazugságokat, az meglepett. Ez 
persze azt jelzi számomra, hogy az 

irány jó, mert ezek szerint a Média-
ház munkatársainak szakmai 
munkájába nem tudnak beleköt-
ni. 

Zakó László (Nagykanizsa 
Vagyongazdálkodási és Szolgálta-
tó Zrt.): Szervezeti felépítését és 
adminisztrációját tekintve rende-
zetlen céget vettem át, elsőként 
ezeket kellett rendbe tenni. Sza-
bályoznom kellett a munkaköri 
összeférhetetlenségeket, a mun-
kaidő nyilvántartást. Új ügyfélfo-
gadási rendet – és erre alkalmas 
helyiséget – alakítottunk ki. Álta-
lános meglátásom az volt, hogy az 
elvarratlan szálak alkotta gombo-
lyag az elmúlt években csak nőtt, 
komoly ügyek hevertek megol-
datlanul. Célom ezek minél gyor-
sabb és sikeresebb rendezése. 
Idetartozik, hogy tizenkét éve 
hozott önkormányzati határozat-
nak is érvényt szereztünk a „Cit-
romsziget” és a Petőfi u. 42. kiürí-
tésével.

A pandémia miatt rengeteg, 
nem várt problémát kellett meg-
oldania a cégvezetőknek, és 
beszámolójuk alapján több eset-
ben is előfordult, hogy a helytállás 
mellett még különböző fejleszté-
seket is sikerült eszközölni. Mind-
ezek ellenére nemrégiben Bizzer 
András alpolgármester tett egy 
kijelentést egy online megjelenő 
cikkben, miszerint a jó gazda gon-
dossága nem jellemezte az ÉVE-
frakció által a gazdasági társasá-
gok élére kinevezett új vezetőket. 

K.K.: A fejlesztések is azt bizo-
nyítják, hogy mi igenis jól gazdál-
kodtunk, tulajdonosi szemlélettel 
kezeltük a pandémiás helyzetet. 
Beruházási célú pénzeszközként 5 
millió forintot igényeltünk, de ezt 
sajnos a pandémia miatt megvon-

ta az önkormányzat. A bezárás, a 
15-20 millió forintos bevételki-
esés, és végül a meg nem kapott 
beruházási pénz ellenére sikerült 
az energiaköltségeinket úgy visz-
szafogni, hogy nem kellett dolgo-
zót elbocsátanunk. S várhatóan az 
üzleti tervekben leírtakhoz képest 
jobb eredménnyel fogjuk zárni az 
évet. 

R.B.: Mi nem vettünk igénybe 
önkormányzati támogatást. A szá-
mítható kiadásokat csökkentet-
tük, viszont több olyan esemény 
következett be idén, ami nagy 
költséget jelentett a lerakó műkö-
dőképességének megőrzése 
érdekében. A már említett gépbe-
szerzés elodázása miatt a jelenleg 
üzemelő 16 ezer üzemórás kom-
paktor javítása összességében 15 
millió forintba került. Év elején 
nagy beruházás volt a depóniát 
megközelítő út más nyomvonalra 
helyezése, és az ürítőtér megeme-
lése. 

 Sz.I.: Véleményem szerint a 
cégek gazdálkodását igazoló éves 
beszámolók tényadatainak isme-
rete nélkül alkotott vélemény leg-
feljebb hangulatkeltésre alkalmas. 
Bízom abban, hogy az érintett 
önkormányzati cégek eredmé-
nyeikkel cáfolni fogják mindezen 
híreszteléseket. 

Sz.B.: Az éremnek mindig két 
oldala van. A Kanizsa Rehab Non-
profit Kft. alapszabályában leírt 
legfőbb feladatunknak a megvál-
tozott munkaképességű munka-
vállalók foglalkoztatásának mara-
déktalanul eleget tettünk, egy 
olyan időszakban, ahol a munka-
piaci helyzetet a világgazdaságot 
és a magyar gazdaságot is erősen 
negatívan befolyásoló tényezők 
nehezítették és jelenleg is erőtel-

jesen terhelik. Közel 100 új mun-
kahelyet teremtettünk úgy, hogy 
a COVID-19 válság alatt nem kap-
tunk az előző évekhez viszonyítva 
több támogatást a tulajdono-
sunktól.

T.M.: Próbáltak lehetetlenné 
tenni, szervezetten távozott el 
négy ember, elvonták a támoga-
tás közel egyharmadát, elzárkóz-
nak a nyilatkozatoktól. Az embe-
reket pótoltuk, spórolunk. Hogy 
nem nyilatkoznak? Őket minősíti. 
Én nem adom fel! Vannak terveim, 
amelyekről jelen helyzetben 
beszélni botorság lenne, de bízom 
egy, az első évnél sokkal jobb foly-
tatásban.

Z.L.: Nem tudom, hogy ki a cím-
zettje a rossz gazdálkodásnak, de 
jöjjenek a számok: Az NKVG Zrt. 
2019-ben 22 bérlakást újított fel, 
2020-ban 40 lesz ez a szám. A 
tavaszi járványhelyzet miatt 
cégünk egyrészt egy 25 millió 
forintos befizetési kötelezettséget 
kapott az önkormányzattól, más-
részt tavasszal 18 millió forintos, 
most havi közel egymillió forintos 
bérleti díjkedvezményt kell(ett) 
adnunk az üzlethelyiségek bérlői-
nek, illetve sokan továbbra is aka-
dozva fizetnek a lakásbérlők közül 
is. Nem mondtam fel egy munka-
társamnak sem, de így is 12 fővel 
kevesebben vagyunk, mint tavaly, 
miközben a feladatok nőttek. Az 
év közepén 10 százalékos bér-
emelést hajtottunk végre. Min-
dent összevetve az idei üzleti 
eredményünk – a ránk pakolt ter-
heket leszámítva – közel 9 millió 
forinttal lesz több a tavalyinál. 
Mindezért köszönettel tartozom 
munkatársaimnak, akik partnerek 
voltak mindenben.

Mikó-Baráth György
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Czirákiné Pakulár JuditSzirtes Balázs tar Mihály Karácsony Károly

cégek vezetői
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VOKSh 
AUtÓSISKOLA 
- Nagykanizsa, Ady u. 39 
Ny.sz.: E-000883/2014

Kedvezményes* személygépkocsi vezetői kresz-tanfo-
lyamunkra jelentkezés 

deCeMBer 09., SZerdA 16.00 ÓrA 

ha nincs ideje bejárni tanfolyamra e-learning is 
elvégezheti a KreSZ-t otthoni tanulással!

Folyamatos jelentkezéseket fogadunk e-learning 
képzésre „C” – tehergépkocsi, “B+e” „C+e” nehéz 
pótkocsi kategóriákra.
réSZLetFIZetéSI KedVeZMéNY! 

*részletekről érdeklődjön irodánkban –  
telefonszám: 06-30-491-7051.
30 éve képezzük a vezetőket!

(Stat.2020 1. né. VSM: “B” e: 75 % F: 63,27% -  
“C” e:82,52 % F:79,17% -- áKO: “B” gy:163,65%,  
“C” gy: 103,02% KK- B: 237.600.Ft/fő- C: 211.000.-Ft/fő)
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Hetente legalább egy 
alkalommal minden gaz-
datársam kijön, én is. Ellen-
őrizzük a területet, nem-e 
történt esetleg betörés, 
beszélünk a szomszéddal, 
ha éppen kint van... Persze 
a borospince is mindig 
ellenőrizve van, az újbort 
folyamatosan kóstolni kell: 
ha netán valamelyik tétel-
nek hibája van, azt még 
idejekorán lehet javítani, 
korrigálni – mondta Ábra-
hám János a zúzmarával 
fedett cserfői birtokán. 

A jelenlegi járványügyi 
helyzet a hegyi programo-
kat is átrendezte – a több 
éve, nagy sikerrel zajló 
Márton napi pincejárást 
sem tudták megrendezni a 
hagyományos formájában 
a szervezők. A cserfői gaz-
dák célja a közösségi prog-
ramok szervezésével nem 
titok: a már említett prog-
ram mellett az újévi pince-
járás vagy a nyáron több 
éve megrendezett Fröccs-
nap alapvető célkitűzése a 
helyben gazdálkodók 
összefogása, és a hegyhát 
népszerűsítése. A jó han-

gulatú, novemberi pince-
járás ezúttal elmaradt, a 
hozzá kötődő újbor must-
rát viszont – a járványügyi 
előírások betartásával – 
szűk körben ugyan, de 
megtartották. 22 mintát 
értékelt a zsűri nemrégi-
ben Cserfőn. - Sok volt a 
fahordós tétel, a korszerű 
technológia, illetve napja-
ink borászati színvonala 
már megköveteli a saválló 
berendezések használatát. 
Az itteni hegyhátakon gaz-
dálkodók vörös mintát 
most is kevesen hoztak, 
többségében fehéreket 
kóstolt a zsűri, jellemzően 
Királyleánykát, Olaszrizlin-
get, Irsait és vegyes boro-
kat. Ezen a vidéken ezek a 
fajták a jellemzőek, és a 
helyi adottságok is kedve-
zőek a termesztésükhöz. 
Előszeretettel telepítik az 
említett fajtákat, még a 
Szürkebarát, a Zenit és a 
Sárga Muskotály, amit meg 
kell említeni itt Cserfőn. Az 
idei bormustrán Szalai 
Ferenc barátom bora bizo-
nyult a legjobbnak – árulta 
el Ábrahám János, a cserfői 

közösségi rendezvények 
egyik szervezője.

Jó tanácsot mindig, min-
den évszakban lehet adni 
a gazdálkodóknak – a szak-
ember szerint a tisztaság, a 
higiénia, a szüret megfele-
lő időpontjának kiválasztá-
sa az alapvető feltételek 
közé tartozik. Mindemel-
lett nagyon hangsúlyos a 
kéntartalom a borok készí-
tésénél, a hibák ugyanis 
folyamatosan, évről-évre 
jelentkeznek a nem meg-
felelő kezelés miatt. - Én az 
elmúlt hétvégén, és előtte 
is ellenőriztem a boraim 

kéntartalmát. Ha szüksé-
ges pótolni – inkább az 
elején egy nagy, sokkoló 
kénezést illik adni, amely 
fertőtlenít, letisztítja a 
bort. Folyamatosan kell 
mérni, hiszen most már 
nem drágák azok a tesztek, 
amiket lehet kapni a gaz-
daboltokban. A kénszintet 
tartani kell – főleg az illatos 
fajtáknál – mondta a szak-
ember.

A borkezelés mellett – 
sőt, előtte – minden évben 
az határozza meg a nedűk 
minőségét, hogy mit adott 
a természet a szőlősgaz-

dáknak, a borászoknak. - 
Iszonyú mennyiségű csa-
padékot kaptunk. Ezt min-
denki tapasztalta, nem 
csak a szőlősgazdák, a 
veteményeskertet műve-
lők, a gyümölcsösök is. Ez a 
sok csapadék megnyújtot-
ta a tenyészidőt, kicsit 
hosszabb lett a vegetáció, 
nem olyan lett az érés, 
mint azt vártuk volna... Hát 
nem ez volt a legjobb évjá-
rat – legalábbis, a cserfői 
hegyhátakon – összegezte 
véleményét Ábrahám 
János borász.

Vincze Adél

a szőlőbirtokokra ilyenkor is „illik” kimenni –  
ezt vallják a gazdák. a területet ellenőrizni kell, és egy jó, 
egészségügyi séta sem árt az embernek a fagyok  
beálltával. az újbort a hagyomány szerint márton napkor, 
novemberben mustrálták a gazdálkodók –  
de persze nem árt a folyamatos ellenőrzés.

Ásó, kApA, gereblye 
30. rész Fo
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az újbort pedig kortyolgatni
a csendet

Harapni lehet 
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gyógySZertárI ügyelet
2020. december 5.

BENU Gyógyszertár Nagykanizsa 
Aranyszarvas ROZGONYI U. 1. 93/311-531 19:00-08:00

2020. december 6.
BENU Gyógyszertár Nagykanizsa 
Kanizsa Centrum TÁBORHELY U. 4. 93/510-135 19:00-06:00

2020. december 7.
BENU Gyógyszertár Nagykanizsa 
Katonaréti TAVASZ U. 26. 93/311-607 22:00-06:00

2020. december 8. Fagyöngy SZEKERES J. U. 2-8. 93/310-367 22:00-06:00

2020. december 9. Keleti ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 22:00-06:00

2020. december 10. Király KALMÁR U. 4. 93/536-620 22:00-06:00

2020. december 11. Kiskanizsai BAJCSY ZS. U. 38. 93/319-462 22:00-06:00

Ne feledje 
felköszönteni 
ismerőseit!
December 5. 
VIlmA
Német, latin eredetű név, a Vilhelma 
rövidülése. A német Wilhelm (magya-
rul, Vilmos) férfinév női párja. Jelentése 
erős akaratú védelmező.

December 6. 
mIKlóS
Görög, szláv eredetű név, a görög Niko-
laosz név szláv formájából származik. 
Jelentése győzelem, nép.

December 7. 
AmbruS
Görög eredetű, név, a Ambrosziosz név 
rövidüléséből származik. Jelentése hal-
hatatlan.

December 8. 
márIA
A Mária bibliai név. Eredeti héber for-
mája Mirjam volt, ez a görög és latin 
bibliafordításokban módosult. Jelen-
tése megfejtetlen, valamennyi magya-
rázata vitatott.

December 9. 
NAtálIA
Latin eredetű név, jelentése Jézus szü-
letésnapja. Régen ezt a nevet a kará-
csonykor született leánygyermekek 
kapták.

December 10. juDIt
Héber eredetű név, jelentése Judeából 
származó nő.

December 11. 
árpáD
Az Árpád régi magyar név, az árpa szó 
-d kicsinyítőképzős származéka.

30/600-64-66
Hívható  
hétvégén és  
ünnepnapokon  
7 és 22 óra 
között

Hírek  
Önről,  
Önnek  
www.kanizsa- 

ujsag.hu  
www.kanizsatv.hu
NAgyKANIZSA, 
egy kattintásra

Az állatorvosi 

készenlét 

telefonszáma:
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Események, 
évfordulók
December 5. 
1750 évvel ezelőtt a kis-ázsiai Szent Miklós püspök, 
névnapja előestéjén édességgel ajándékozta meg 
a gyerekeket, amely szokás máig fennmaradt.

58 éve az Egyesült Államok és a Szovjetunió a világ-
űr békés hasznosításáról szóló egyezményt írtak 
alá.

December 6. 
Szent Miklós napja. 

1922-ben létrejött az Ír Szabad Állam.

December 7. 
1992 óta a polgári repülés napja. 

170 éve Keszthelyen megszületett Schwarz Dávid, 
az első alumínium szerkezetű kormányozható lég-
hajó feltalálója, mely szabadalmat később Zeppe-
lin vette meg.

December 8.
1854 óta a szeplőtelen fogantatás napja. IX. Pius 
pápa kinyilatkoztatta, hogy Mária bűn nélkül 
fogant, így az eredendő bűntől mentes. 

40 éve New Yorkban lelőtték John Lenont.

December 9. 
1608-ban ezen a napon Londonban megszületett 
John Milton, aki Shakespeare után a legjelentő-
sebb angol költő volt (Az elveszett paradicsom).

1934-ben e napon született Garas Dezső színmű-
vész és rendező.

December 10. 
1948-ban fogadta el az ENSZ közgyűlése az emberi 
jogokról szóló egyetemes nyilatkozatot. Ennek 
emlékére az ENSZ december 10-ét az Emberi Jogok 
Napjává nyilvánította.

1520-ban ezen a napon Luther Márton nyilvánosan 
elégette a pápa kiátkozó bulláját, és ezzel végleg 
szakított a katolikus egyházzal.

December 11. 
1946-ban ezen a napon megalapították az UNICEF-
et, az ENSZ gyermekvédelmi szervezetét. A gyer-
meki jogok védelmére és a világ leginkább rászo-
ruló gyerekeinek a megsegítésére hozták létre.

AZ ELőZő hEtI rEJtvéNY MEGFEJtéSE: 
Tanácsokat adni mindenki tud, de senki sem 
vállal rájuk garanciát.
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A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
Határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidős, határozatlan idejű közal-
kalmazotti jogviszony, az intézménynél újonnan létesített jogviszony 
esetén – a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 
(Kjt.) 21/A. § (4)-(5) bekezdéseiben foglaltak kivételével – 3 hónap pró-
baidő kikötésével. 
A magasabb vezetői megbízás megnevezése: irodavezető

A magasabb vezetői megbízás időtartama: 
A vezetői megbízás 5 év határozott időre, 2021. március 1-től - 2026. 
február 28-ig szól.

A munkavégzés helye:  
Zala megye, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 21.

Az intézményvezető által ellátandó feladatok: A Nagykanizsai 
Turisztikai Hivatal és Információs Iroda (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 
21.) vezetésével kapcsolatos teendők ellátása, különösen a névhaszná-
lati kézikönyvben szereplő feladatok: információadás, a turisztikai 
kereslet és kínálat közvetítése, adatgyűjtés, adatszolgáltatás és adat-
frissítés (NETA), kiadványterjesztés, turisztikai marketing feladatok, 
pályázatfigyelés, pályázat készítés, kezdeményező, koordináló szerep-
vállalás helyi rendezvények, események létrejöttében, szervezésében.

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közalkalmazottak jog-
állásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadóak. 

Pályázati feltételek: 
felsőfokú szakirányú végzettség
felsőfokú végzettség és legalább 5 éves turisztikai szakmai gyakorlat
középfokú szakirányú végzettség és legalább 3 éves turisztikai szak-
mai gyakorlat,
legalább egy idegen nyelv (angol vagy az adott térség TOP 3 küldő 
országának nyelve) középfokú ismerete (nyelvvizsgával igazolt)
számítógépes alapismeret (Word, Excel, PowerPoint, Internet)
az adatgyűjtő terület kiváló ismerete
magasabb vezető beosztás ellátására megbízást az kaphat, aki a mun-
káltatóval   közalkalmazotti jogviszonyban áll, vagy a megbízással egy-
idejűleg közalkalmazotti   munkakörbe kinevezhető,
magyar állampolgárság, vagy külön jogszabály szerint a szabad moz-
gás és tartózkodás jogával rendelkező, illetve bevándorolt vagy letele-
pedett státusz, 
büntetlen előélet,
cselekvőképesség.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
- a pályázó részletes szakmai életrajzát,
- a képesítést igazoló okirat(ok) közjegyző által hitelesített másolatát,
- az előírt szakmai gyakorlat meglétének hitelt érdemlő igazolását,
- az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó programját,
- 90 napnál nem régebbi eredeti hatósági erkölcsi bizonyítványt, amely 
igazolást tartalmaz arra vonatkozóan is, hogy a pályázó megfelel a Kjt. 
20. § (4) és (5) bekezdésében foglalt követelményeknek, 
- a pályázó nyilatkozatát arról, hogy 
a pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati eljárás-

sal összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul,
a pályázati eljárás a Közgyűlés döntéshozó ülésén a napirendnek a nyil-
vános ülésen történő tárgyalásához hozzájárul-e, 
teljes pályázati anyaga nyilvánosságra hozható, vagy bizalmasan keze-
lendő oly módon, hogy csak az elbírálásban részt vevők ismerhetik 
meg,
kinevezése esetén a munkaköri (közalkalmazotti jogviszonyával és 
vezetői megbízásával kapcsolatban) összeférhetetlenség nem áll fenn, 
a 2007. évi CLII. törvény szerinti vagyonnyilatkozat tételi kötelezettsé-
get vállalja,
nem áll cselekvőképességet kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt.
A pályáztató a pályázati határidő leteltét követően az erkölcsi bizonyít-
vány kivételével hiánypótlási lehetőséget nem biztosít. Az erkölcsi 
bizonyítványt legkésőbb az Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizott-
ság meghallgatásán kell bemutatni.

A munkakör betölthetőségének időpontja: a munkakör legkoráb-
ban 2021. március 1. napjától tölthető be. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. december 11.

A pályázattal kapcsolatos további információ kérhető: Balogh László 
polgármester Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2301, illetve 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Polgármesteri 
Szervezési Csoport vezetője: Magyar-Stróbl Krisztina Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2310. 

A pályázat benyújtásának módja és helye: 
Postai úton a pályázatnak Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármes-
tere címére történő megküldésével (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.), 
vagy
Személyesen benyújtva Balogh László polgármesternek, Zala megye, 
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. em. 5. számú irodában.
A pályázati anyagot egy példányban kell benyújtani, a borítékon kérjük 
feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot, vala-
mint a munkakör megnevezését: „Nagykanizsai Turisztikai Hivatal és 
Információs Iroda irodavezető”

A pályázati eljárás lefolytatása, az elbírálás módja: A Kjt. előírásai-
nak megfelelően a pályázatokat Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sport 
Bizottság – a pályázók személyes meghallgatásával – véleményezi. A 
kinevezésről Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése, mint a kine-
vezési jogkör gyakorlója dönt. A magasabb vezető kinevezéséhez a 
Magyar Turisztikai Ügynökség Zrt. hozzájárulása szükséges.
A magasabb vezetői pályázat eredményéről valamennyi pályázó írás-
ban értesítést kap.
A pályáztató fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást eredményte-
lennek nyilvánítsa. 

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. február 28. 

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:
A pályáztatóval kapcsolatban további információ a www.nagykanizsa.
hu honlapon szerezhető.

Nagykanizsa, 2020. október 30. Balogh László 
 polgármester

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) 

pályázatot hirdet
a Nagykanizsai Turisztikai Hivatal és Információs Iroda

(TOURINFORM NAGYKANIZSA) (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 21.)
irodavezetői (magasabb vezető) beosztásának betöltésére
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A kilencvenes 
évek elején már fel-
vetődött a testvér-
városi kapcsolat 
létesítésének ötle-
te, de a közgyűlés anyagi okokból 
nem vállalta fel a kezdeményezést. 
A két gyülekezet azonban példa-
szerűen együttműködött, családok 
is találkoztak egymással. 1996-ban 
aztán a közgyűlés már elfogadta a 
javaslatot, sor került a testvérvárosi okirat alá-
írására. Salo 1998-ban szerepelt a nagykanizsai 
idegenforgalmi konferencián, majd városunk 
1999-ben önálló standon mutatkozott be a 
Saloi Vásáron. - Itt meglepődve tapasztaltuk, 
hogy milyen jól ismerik hazánkat és milyen 
sokan beszélnek magyarul. Ez elsősorban a 
saloi Finn – Magyar Társaság eredményes 
működésének volt köszönhető. Saloban Nagy-
kanizsáról még egy teret is elneveztek – mesél-
te lapunknak Gerencsér Tibor a város volt kül-
kapcsolati referense. - A finn partnerek mindig 
udvarias és szakmailag felkészült partnernek 
bizonyultak, jó volt velük együtt dolgozni. Kez-
deményezték, hogy alkalmazzuk a náluk, más 
testvérvárosaikkal kialakított gyakorlatot: első-
sorban a szakemberek, civil szervezetek és a 
lakosság utazásait támogatták, nem a politiku-
sokét. Ennek megfelelően csak évente válta-
kozva látogattak egymáshoz hivatalos kül-
döttségek, viszont javasolták növelni az egyéb 
szervezetek közötti cseréket. Kanizsán a kap-
csolatépítést, az utazásokat és közös progra-
mokat a Testvérvárosi Alap, majd a Testvérvá-
rosi Pályázat támogatta. Az önkormány-
zat másfél évre előre szerződésben 
garantálta a támogatást, mely 

nem lehetett több a költségek felé-
nél. Az evangélikus gyülekezet 
rendszeres látogatásai mellett járt 
Saloban a Kőrösi Iskola Kamarakó-

rusa, a Diák Kosárlabda Klub, a Far-
kas Ferenc Művészeti Iskola néptáncs-

csoportja, a Szivárvány Énekegyüttes, a 
Premier Táncklub, és vendéglátó családoknál a 
Dr. Mező Ferenc Gimnázium diákcsoportja is. 
Hozzánk is szívesen jöttek finn barátaink, az 
együttműködést mindig támogatta a Nagyka-
nizsai Finn – Magyar Baráti Kör. 2004-ben Finn 
Napot szerveztünk a Kanizsa Vásáron, ahol 
Salo önálló standon mutatkozott be, fellépett 
nálunk a saloi ifjúsági harmonika zenekar, saloi 
képzőművészek gyűjteményes kiállításon 
mutatkoztak be a Plakátházban, a Testvérváro-
si Szimpóziumokra négy képzőművész is eljött, 
valamint többször jártak Kanizsán a Finn Köz-
társaság nagykövetei és a követség munkatár-
sai. – mondta Gerencsér Tibor.

Nagy lelkesedéssel fogadtam  
a közeledést

A kapcsolat kialakításában nagy szerepet 
játszott Deme Dávid nyugalmazott evangéli-
kus lelkész, aki visszaemlékezve elmondta: 
1991-ben, a 100 éves evangélikus templom 
hálaadó ünnepségére a kanizsai egyházkö-
zség meghívta a finn gyülekezet igazgató lel-
készét, az ottani gimnáziumi igazgatót és a 
Magyar-Finn Baráti Kör vezetőjét. A Finn-

Magyar Baráti Gyülekezeti Egyház közti 
kapcsolat már a múlt század 40-50-es 
éveire nyúlik vissza. Az ébredési moz-
galmak nagy hatással voltak több 
magyarországi evangélikus lelkészre. 
1992-ben jártunk családunkkal Salo-

ban, megerősítve a kapcsolatfelvételt. 
A látogatás döntő szerepe az volt, hogy 

embertől-emberig, testvértől-testvérig épül-
jön a kapcsolat, és mi is viszonoztuk az ottani 
vendéglátást. A 30 éve tartó találkozásaink 
csúcspontja mindig a közös úrvacsorai Isten-

tisztelet volt, amikor közösen járultunk az Úr 
asztalához, és mindig a vendéglelkész hirdette 
az Isten igéjét. Nagy áldást kaptunk rajtuk 
keresztül és a szeretetnek a hihetetlen megta-
pasztalását. A kapcsolat még folytatódik. 

sok miNdeNbeN taNulhatNáNk  
a fiNNektől

A kapcsolatfelvételt Saloval Vincze József, 
a Nagykanizsai Magyar-Finn Baráti Kör 
vezetője kezdte el 1988 őszén. A 
Petőfi Rádió országos vetélkedő-
jét megnyerve, jutalmul egy 
hetet tölthetett a finn rádió ven-
dégeként. A kapcsolat felvételé-
re a finn barátai Salo-t ajánlották. 
A város polgármesterével történt 
találkozással tulajdonképpen a kap-
csolat már akkor elkezdődött, de csak 8 
évvel később realizálódott. – Sokszor jártam 
Saloban, de 95 után pár év szünet történt, ami-
kor Vietnamban dolgoztam. Egy idő után ez a 
kapcsolat ellaposodott, mivel ott is megtör-
tént a gazdasági visszaesés. Kína felé fordul-
tak, és ott megpróbáltak megfelelő üzleti 
partnereket keresni. Egy ösztöndíj elnyerésé-
vel négy évvel ezelőtt voltunk ismét kint 
tavasszal. Éliás Tamás barátommal a Helsinki-
Magyar nagykövetségen tárgyaltunk a megfe-
lelő külgazdasági szakemberrel és a nagykö-
vet tanácsadójával arról, hogy hogyan kerül-
hetnének kapcsolatba magyar cégek, jól 
működő finn cégekkel. Saloban is különböző 
lehetőségeket vázoltunk fel egymásnak. Sok 
mindenben tanulhatnánk a finnektől, de főleg 
az emberi kapcsolatokban – hangsúlyozta 
Vincze József. – Nagyon tisztelik embertársai-
kat, a szomszédaikat. Tiszteletben tartják 
mások magánéletét, és haragtartás nincs 
közöttük. Viszont csalódtam a finn politiká-
ban. Eléggé baloldali lett, és az utóbbi évek-
ben Magyarország ellen fordultak az EU-ban, 
ez pedig nem szerencsés dolog – vélekedett a 
baráti kör vezetője. BAKONYI Erzsébet

a finn várossal a barátság a két település evangélikus 
gyülekezeteinek kapcsolatával kezdődött. 

SAlOBAN még EgY tErEt IS ElNEvEztEK NAgYKANIzSáról 

az evangélikusok kapcsolatából 
Testvérvárosi együttműködés 
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2020. december 5. szombat
00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kani-

zsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 00:30 Gázfröcs-
cs, 01:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 01:30 Híradó, 02:00 
Sztárportré, 02:30 Egy falat kenyér egy csipetnyi szó, 
03:00 Még az üveghegyeken is túl, Grönland, 03:50 Info 
blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, honvedelem.hu, 04:20 Lapozó, 06:30 Info blokk, 
benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
honvedelem.hu, 07:00 Gázfröccs, 07:30 Info blokk, ben-
ne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
honvedelem.hu, 08:00 Híradó, 08:30 Sztárportré, 09:00 
Egy falat kenyér egy csipetnyi szó, 09:30 Még az üveghe-
gyeken is túl, Grönland, 10:20 Info blokk, benne Híradó, 
Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.
hu, 10:50 Lapozó12:00 Közérdekes, 12:30 Heti Híradó-
ink, 13:45 Süssünk főzzünk ism., 14:15 Kommentár nél-
kül – heti válogatás, 14:40 Egészségügyi magazin, 15:10 
Napi Kanizsa – újranéző, 15:35 Természettudomány a 
hétköznapokban, 16:05 Lapozó, 18:00 Info blokk, ben-
ne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 18:10 Kalandozoo, 
18:40 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nél-
kül, 18:50 Aktuális Hargita, 19:20 Egy falat kenyér és egy 
csipetnyi só, 19:50 Macskakő - majd Csoportkép , 21:10 
Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
21:20 Lapozó

2020. december 6. vasárnap
00:00 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár 

nélkül, 00:10 Kalandozoo, 00:40 Info blokk, benne Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 00:50 Aktuális Hargita, 
01:20 Egy falat kenyér és egy csipetnyi só, 01:50 Macska-
kő - majd Csoportkép , 03:10 Info blokk, benne Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 03:20 Lapozó, 06:30 Info 
blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 06:40 
Kalandozoo, 07:10 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kom-
mentár nélkül, 07:20 Aktuális Hargita, 07:50 Egy falat 
kenyér és egy csipetnyi só, 08:20 Macskakő - majd Cso-
portkép , 09:40 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kom-
mentár nélkül, 09:50 Lapozó, 12:00 Közérdekes, 12:30 
Heti Híradóink, 13:45 Süssünk főzzünk ism., 14:15 Kom-
mentár nélkül – heti válogatás, 14:40 Egészségügyi 
magazin, 15:10 Napi Kanizsa – újranéző, 15:35 Termé-
szettudomány a hétköznapokban, 16:05 Lapozó, 18:00 
Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
18:10 Mise – Istentisztelet, 19:10 Madarat tolláról, 19:40 
Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
19:50 Vasárnap esti mozi - Vargyas szoros - majd Még az 
üveghegyek is túl, 21:30 Info blokk, benne Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 21:40 Lapozó

2020. december 7. hétfő
00:00 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár 

nélkül, 00:10 Mise – Istentisztelet, 01:10 Madarat tolláról, 
01:40 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nél-
kül, 01:50 Vasárnap esti mozi - Vargyas szoros - majd Még 
az üveghegyek is túl, 03:30 Info blokk, benne Napi Kani-
zsa, Kommentár nélkül, 03:40 Lapozó, 06:30 Info blokk, 
benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 06:40 Mise – 
Istentisztelet, 07:40 Madarat tolláról, 07:50 Info blokk, 

benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 08:00 Vasárnap 
esti mozi - Vargyas szoros - majd Még az üveghegyek is 
túl, 09:40 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, 09:50 Lapozó, 12:00 Madarat tolláról, 13:00 Info 
blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 13:10 
Sztárportré, 13:40 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kom-
mentár nélkül, 13:50 Lapozó, 18:00 Info blokk, benne 
Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 18:30 
Kalando-zoo, 19:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 19:30 Mi portánk ism., 
20:00 Híradó, 20:15 Hargita, 20:45 Fagyos oázis, 21:35 
Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kom-
mentár nélkül, 22:05 Lapozó

2020. december 8. kedd
00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kani-

zsa, Kommentár nélkül, 00:30 Kalando-zoo, 01:00 Info 
blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, 01:30 Mi portánk ism., 02:00 Híradó, 02:15 Hargi-
ta, 02:45 Fagyos oázis, 03:35 Info blokk, benne Híradó, 
Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 04:05 Lapozó, 
06:30 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 07:00 Kalando-zoo, 07:30 Info blokk, 
benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
08:00 Mi portánk ism., 08:30 Híradó, 08:45 Hargita, 
09:15 Fagyos oázis, 10:05 Info blokk, benne Híradó, Idő-
járás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 10:35 Lapozó, 
12:00 Kalando-zoo, 12:30 Mi portánk ism., 14:10 Hargita, 
14:40 Lapozó, 18:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 18:30 
Akutális Hargita, 19:00 Info blokk, benne Híradó, Időjá-
rás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 
19:30 Környezetvédelmi magazin ism., 20:00 Híradó, 
20:15 Madarat tolláról, 20:45 A tűzben született sziget - 
Izland, 21:20 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 21:50 
Lapozó

2020. december 9. szerda
00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kani-

zsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 00:30 Akutális 
Hargita, 01:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 01:30 Kör-
nyezetvédelmi magazin ism., 02:00 Híradó, 02:15 Mada-
rat tolláról, 02:45 A tűzben született sziget - Izland, 03:20 
Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kom-
mentár nélkül, honvedelem.hu, 03:50 Lapozó, 06:30 
Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kom-
mentár nélkül, honvedelem.hu, 07:00 Akutális Hargita, 
07:30 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 08:00 Környezetvé-
delmi magazin ism., 08:30 Híradó, 08:45 Madarat tollá-
ról, 09:15 A tűzben született sziget - Izland, 09:50 Info 
blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, honvedelem.hu, 10:20 Lapozó, 12:00 Akutális 
Hargita, 12:30 Környezetvédelmi magazin ism., 13:15 
Madarat tolláról, 13:45 A tűzben született sziget - Izland, 
14:20 Lapozó, 18:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 18:30 Gázfröccs, 19:00 
Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kom-
mentár nélkül, 19:30 Természettudomány a hétközna-

pokban, 20:00 Híradó, 20:15 Szomszédvár, 20:45 Her-
mann 100, 21:40 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 22:10 Lapozó

2020. december 10. csütörtök
00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kani-

zsa, Kommentár nélkül, 00:30 Gázfröccs, 01:00 Info 
blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, 01:30 Természettudomány a hétköznapokban, 
02:00 Híradó, 02:15 Szomszédvár, 02:45 Hermann 100, 
03:40 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 04:10 Lapozó, 06:30 Info blokk, ben-
ne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
07:00 Gázfröccs, 07:30 Info blokk, benne Híradó, Időjá-
rás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 08:00 Természet-
tudomány a hétköznapokban, 08:30 Híradó, 08:45 
Szomszédvár, 09:15 Hermann 100, 10:10 Info blokk, 
benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
10:40 Lapozó, 12:00 Gázfröccs, 12:30 Természettudo-
mány a hétköznapokban, 13:00 Szomszédvár, 13:30 
Gázfröccs, 15:00 Lapozó, 18:00 Info blokk, benne Hír-
adó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvede-
lem.hu, 18:30 Aktuális Hargita, 19:00 Info blokk, benne 
Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, hon-
vedelem.hu, 19:30 Kisállat magazin ism., 20:00 Híradó, 
20:15 Lovas Magazin, 20:45 Szombathelyi Árpád - Az 
alkotó nyugalma, 21:35 Info blokk, benne Híradó, Időjá-
rás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 
22:05 Lapozó

2020. december 11. péntek
00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kani-

zsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 00:30 Aktuális 
Hargita, 01:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 01:30 Kisál-
lat magazin ism., 02:00 Híradó, 02:15 Lovas Magazin, 
02:45 Szombathelyi Árpád - Az alkotó nyugalma, 03:35 
Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kom-
mentár nélkül, honvedelem.hu, 04:05 Lapozó, 06:30 
Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kom-
mentár nélkül, honvedelem.hu, 07:00 Aktuális Hargita, 
07:30 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 08:00 Kisállat 
magazin ism., 08:30 Híradó, 08:45 Lovas Magazin, 09:15 
Szombathelyi Árpád - Az alkotó nyugalma, 10:05 Info 
blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, honvedelem.hu, 10:35 Lapozó, 12:00 Aktuális 
Hargita, 12:30 Kisállat magazin ism., 13:00 Híradó, 13:30 
Szombathelyi Árpád - Az alkotó nyugalma, 14:10 Lapozó, 
18:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 18:30 Székely gaz-
da, 19:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kani-
zsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 19:30 Süssünk 
főzzünk ism., 20:00 Híradó, 20:15 Sztárportré, 20:45 Egy 
falat kenyér egy csipetnyi szó, 21:15 Budapest Ragtime 
Band 1. rész, 22:05 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 22:35 
Lapozó, 

A televízió a műsorváltoztatás jogát  
fenntartja!
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Gyakorlatilag az egész (sport)világot megrázta  
a világbajnok, egyben a földkerekség egyik  
legjobb labdarúgójának, Diego Armando  
Maradonának a november 25-ei halála. Az argen-
tin támadó október 30-án töltötte be hatvanadik 
életévét, néhány héttel később pedig szívroham 
következtében hunyt el az 1986-ban Argentínával 
világbajnoki győzelmet ünneplő klasszis.

A sajtót, illetve a közösségi médi-
át elárasztotta, s máig nagy hullá-
mokat vet a dél-amerikai sztár 
távozása feletti gyász, nem csoda, 
hogy szűkebb pátriánkban is sokan 
emlékeztek meg róla közösségi 
oldalaikon, sőt, még jótékony kez-
deményezés is született.

A Nagykanizsai Futsal Club tulaj-
donosának, Horváth Tamásnak a 
döntése alapján Diego Maradona 
tiszteletére például a csapatnál 
többé nem hordja senki a 10-es 
mezt az NFC keretein belül.

Mi több, a meglévő tízes mezü-
ket a megye legkiválóbb labdarú-
góival kívánják aláírattatni és a sze-
relést a későbbiekben pedig jóté-
konysági célra ajánlják fel. A befolyt 
összeggel Gondi Zétény gyógyu-
lását, életminőségének javítását 
kívánják támogatni.

Máig a történtek hatása alatt 
vagyok, hogy egy olyan labdarúgó 
világnagysággal, mint amilyen 
Maradona volt, lettünk keveseb-
bek – osztotta meg velünk érzéseit 
Horváth Tamás. – Hogy a mai fiata-
lok is átérezzék, mit jelent ő szá-
munkra, a kicsit idősebb generáci-
ók képviselői számára Diego, úgy 
tudnám érzékeltetni, hogy eltávo-
zott közülünk a mi korunk Messije.

A szurkolók lélektana szerfölött 
speciális, ezt az elmúlt napokban is 
tapasztalhattuk. Volt, aki rajongása 
végett nem is vállalkozott arra, 
hogy lefesse az „isteni” Diego irán-
ti rajongását, de aki megpróbálta, 
ő is csak szuperlatívuszokban 
fogalmazott.

 Hogy milyen volt Diego Marado-
na, mint ember? – kezdte Harkány 
Roland. - Nápolyban minden csa-

pattársának ajándékot vett példá-
ul karácsonyra, emellett segítette a 
gyerekeket is. Nem feledte, hon-
nan jött... A mérkőzések előtt min-
denkivel lepacsizott a játékos kijá-
róban, majd utolsóként a pályára 
lépve a nézők és kamerák kereszt-
tűzében kötötte be cipőit. Játékos-

ként utolérhetetlen volt, senki nem 
tudta azt, amit ő! Nápolyban pedig 
azóta is istenként tisztelik. Sem 
előtte, sem utána nem sikerült a 
Nápolynak bajnokságot nyernie, 
csak a világbajnok argentinnal! 
Nem túlzás: ő volt a labdarúgás 
Pavarottija! P.L.

A nagyatádiaknak már az 
azt megelőző heti, székes-
fehérvári találkozóját is 3-0-
val igazolták a Mol Fehérvár 
FC II-nek, tehát már azt az 
összecsapást sem rendez-

ték meg. Szurkolói berkek-
ben nem sokkal később 
már arról szóltak a hírek, 
hogy a Kanizsának is elma-
rad a somogyiak elleni 
meccse a 20. fordulóból.

- Hivatalos értesítést 
még nem kaptunk, ugyan-
akkor az atádi klubtól már 
értesítettek minket arra 
vonatkozóan, hogy a közös 
bajnoki találkozónkra nem 

tudnak kiállni – mondta el 
még múlt szerdán Néme-
th Ferenc, az FCN techni-
kai vezetője. - Amint erről 
hivatalos tájékoztatást is 
kapunk, akkor kezelhetjük 
mindezt tényként, s vélhe-
tően ugyanolyan lesz a 
protokollja, mint a fehér-
váriak számára a 3-0-s győ-
zelem elkönyvelése.

Nos, ez gyakorlatilag 
meg is történt, hiszen rá 
nem sokkal az MLSZ hon-
lapján – november 25-én, 
szerda délután - már azt 
láthattuk: Nagykanizsa – 
Nagyatád 3-0! Ezzel eldőlt, 
hogy a Nagyatád egy 
másik, a nagykanizsaiak 

által felkínált időponttal 
sem kívánt élni, egyben 
ellenfelük járványügyi 
helyzete miatt a Kanizsa 
kapta a győzelmet a baj-
nokság 20. köréből. A 
tabellán ötödik dél-zalai 
egyesületnél akkor azt is 
elárulták, a csapat minden-
képpen edzésben maradt, 
hiszen e hét vasárnapjára, 
tehát december 6-ára van 
még egy idénre kiírt baj-
nokijuk. A negyedik Veszp-
rémmel szemben idegen-
ben kellene pályára lépni, s 
jelen állás szerint a veszp-
rémiek – no meg a dél-
zalaiak is - mindenképpen 
játszanának… P.L.

A múlt hét végén még a hatszoros aranylabdás  
Lionel Messi is így köszönt el Barcelonában  

az isteni Diegótól hatalmas gólja után    (Fotó: facebook/Lionel Messi)

tízes
Visszavonultatott 

Négy hónapos fotó, az FC Nagykanizsa együttese (balról)  
augusztus 2-án így kezdte az NB III-ban maratoni őszi idényét
(Fotó: Polgár László)

Amire már utalhattak koráb-
bi történések másfél hete, 

az idővel be is következett, vagyis a 
múlt vasárnapra kiírt FC Nagykanizsa 
– Nagyatádi FC NB III-as bajnoki lab-
darúgó-mérkőzés Kanizsán elmaradt.

Készülnek most vasárnapra



MAFC (2.) – KAnizsAi 
VAdMACsKáK sE (9.) 
104-52 (30-15, 25-18, 
21-11, 28-8)

Amatőr NB I-es női kosár-
labda-mérkőzés, 8. forduló. 
Budapest, zárt kapuk 
mögött. Vezette: Gaál N., 

Tóth K.
Kanizsa: Zsámár P. 12, 

Füredi 10, Horváth L., Jur-
kó 13/3, Bánhegyi B. 7. 

Csere: Szórád 6, Csuha 2, 
Bánhegyi D. 2. Edző: 
Gábor Erzsébet.

A több kulcsjátékosát is 
nélkülöző kanizsaiak nem a 
legjobb előjelekkel keltek 
útra a MAFC otthonába, ahol 
a hazaiak egy 12-2-es kezdő 
sorozattal gyors előnyre tet-
tek szert. Mondhatni, a tíz-
pontos különbség az azt 
követő percekben állandó-
sult, ami az első tíz perc utol-
só pillanataiban ugrott meg. 
A folytatásban a hazaik 
újabb gyors pontokkal ope-
ráltak, hogy aztán a 20. perc-
re - ismét újabb pontgyár-

tással - már húsz fölé kúsz-
szon a vendéglátók előnye. 
Nagyszünet után a vendé-
gek néhány duplával beta-
láltak ugyan, de a MAFC 
lépésről lépésre lépett el, így 
az utolsó etap már legin-
kább arról szólt, hogy a fej-
ben is elfáradt KVSE ellen a 
hazaiak sorra érték el kosara-
ikat ezen a fővárosi találko-
zón. A versenyprogram sze-
rint vasárnap újra hazai 
meccs következik a Vad-
macskák számára, 17 órától a 
Bajai NKK-t fogadja a kani-
zsai együttes.

P.L.
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a Baja ellen
javíthatnak 

Az úszók országos serdülő és ifjú-
sági bajnokságán, egyben az Olim-
piai Reménységek Versenyén a 
Délzalai Vízmű SE úszói is képvisel-
tették magukat.

A Magyar Úszó Szövetség által a 
fővárosi Tüske-uszodában megren-
dezett seregszemlén nemzetközi 
mezőnyt köszönthettek, hiszen a 
magyarokon kívül cseh, osztrák, 
valamint szlovák sportolók is indul-
tak, akikkel együtt közel 600 ver-

senyző léphetett rajtkőre a négy nap 
során. A DZVSE-t Andrási Zsófia, 
Bukovics Rebeka és Kantó Marcell 
képviselte, közülük ketten, Rebeka 
és Marcell - a serdülő korosztály „év 
veszteseként”, vagyis - az egy évvel 
idősebbekkel együtt lettek értékel-
ve. Az egyesület végül öt pontszerző 
helyezésnek örülhetett, Bukovics 
négy (50 m pillangó, 200 m gyors, 50 
m gyors, 100 m gyors), Andrási egy 
számban (100 m pillangó) került be a 

nyolc legjobb idő-
eredményt úszó 
versenyző közé.

Bukovics Rebeka 
50 pillangón 28,63 
másodperces idővel 
ötödik, 200 gyorson 
2:09,57-tel hatodik, 
50 gyorson 27,37-tel 
nyolcadik, 100 gyor-
son 59,63-mal pedig 
szintén nyolcadik 
helyen végzett. 
Andrási Zsófia 100 
pillangón 1:04,94-
gyel ért be a nyolca-
dikként a célba.

P.L.

A Kantó 
Marcell, 
Bukovics 
rebeka, 
Andrási 
Zsófia 
(jobbról) 
DZVSE-
hármas 
pontszer-
ző helye-
zésekkel 
térhetett 
haza az 
ob-ról 

Alighanem vasárnap is így kell megküzdenie ellenfelével a kék mezes 
Kanizsai Vadmacskák SE-nek
Fotó: hunbasket.hu

Még az ősz elején 
Danicser Anita 
Melinda erőemelő 
kategóriájában el-
jutott világszerve-
zete égisze alatt a 
világcsúcsot jelentő 
168 kilogrammos 
súlyfelhúzásig.

Danicser Anita kiskunfél-
egyházi sikere persze már akkor 
dokumentálva lett a helyszínen 
is, a napokban azonban az erő-
emelő immár otthonában is 
rátekinthet az elismerésre - ez minden bizonnyal még inkább 
motiválja további „sportos” munkájában.

Három napja kaptam meg postai úton az elismerést kategó-
riám világcsúcsáról, melyet sikerült még szeptemberben 
kiemelnem – fogalmazott Danicser. – Hadd jegyezzem meg, 
hogy ebben immár huszonegy év erőemelő teljesítménye van 
benne. Az Európa-rekordom egyben világrekord is GPC nem-
zetközi szövetség égisze alatt, s ez természetesen a hivatalos 
oldalán is meg van adva. Nem olyan rossz, hogy immár itthon 
is rápillanthatok az elismerésre, de rögtön hozzáteszem, azért 
néhány csúcsot már állítottam fel, s remélem, ez még koránt-
sem az utolsó volt. Mindenesetre a hölgyek mezőnyében az 
erőemelés raw felhúzásban tartott világrekordom a +90 kg-os 
súlycsoportban immár hivatalosan is elismerésre került, innen 
folytathatom – mondta a sportoló.

P.L.

Elismerő oklevelek a 
világcsúcsról, melye-
ket a napokban kapott 
meg Danicser Anita

helyezéseket hoztak
pontszerző 

A kulcsjátékosait nélkülöző Kanizsai 
Vadmacskák SE amatőr női NB I-es 
kosárlabda együttese nem tudott 
kijönni a negatív szériájából.  
Legutóbb a fővárosban az élbolyban 
álló MAFC nyert ellene biztosan  
a bajnokság 8. fordulójában.

Megdolgozott érte
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Tungsram sE nagyka-
nizsa (12.) – PEaC (1.) 
22-29 (11-17)

NB II Dél–nyugati cso-
port női kézilabda-mérkő-
zés, találkozó a 11. forduló-
ból. Nagykanizsa, zárt 
kapuk mögött. Vezette: Gál 
L., Ludvig.

Tungsram: Tóth I. - 
Kovács D., Janzsó 3, Zvo-
lenszky 13/6, Füstös 1, 
Csivre V. 3, Szabó E. 2. Cse-
re: Tóth V. (kapus), Csivre 
E., Szmodics D., Szmodics 

V., Ács, Andor, Horváth A. 
Edző: Baranyai Zsolt.

A középmezőnyben 
tanyázó siófoki utánpótlás 
ellen kiírt Balaton-parti baj-
noki mérkőzés helyettesí-
tésére az éllovas pécsiekkel 
szembeni találkozóját 
„hozta előre” a sereghajtó 
kanizsai NB II-es női kézi-
labda együttes. A meccs 
elején igyekezett ellenfele 
nyomában maradni a dél-
zalai csapat, így a PEAC 
még a 10-8-es vezetésénél 

is bőven „látótávon” belül 
volt. Onnan tudtak csak a 
baranyaiak kissé ellépni, s a 
szünetre kialakult hatgólos 
különbség már tekintélyes-
nek volt mondható. A 
második harminc percben 
az ellenlábas erejét tekint-

ve egyáltalán nem vallott 
szégyent a Tungsram SE, 
hiszen ha úgy nézzük, a 
látogatók nem tudtak az 
első játékrészben megszer-
zett előnyüknél a végére 
sem jobban ellépni. A 
második félidőben Zvo-

lenszky Nóra nyolcszor 
talált be - összesen tizenhá-
romszor -, s ha még lett vol-
na valaki, aki hatékonyab-
ban termeli a gólokat, a 
különbség talán még 
kisebb is lehetett volna...

P.L.

A vízilabda oB I B-ben listavezető Kanizsa  
Vízilabda együttese végül biztosan nyert  
a tabella hátsó régiójában álló Ceglédi VsE  
otthonában, így hat pont előnnyel vezetnek  
a dél-zalaiak a mezőny előtt.

CEglédi VsE (11.) – kanizsa VsE (1.) 10-16 (2-4, 1-4, 3-5, 4-3)
OB I B-s vízilabda-mérkőzés, 8. forduló. Cegléd, zárt kapuk mögött. 

Vezette: Nóvé, Besenyei.
Kanizsa: Pelle – Kalanovics 4, Szávai, Simon 1, Kaszper G. 1, Dobay 

G. 5, Balaska 1. Csere: Vértes (kapus), Vadovics, Vlaszák, Solymosi 1, 
Fodor 2, Leposa D. 1, Balli. Edző: Ludányi Kadosa.

A hét győzelemnél tartó kanizsai vízilabdázók az egy sikert számláló 
Cegléd vendégei voltak, így az esélyek kétséget kizáróan a Kanizsa Vízi-
labda egysége mellett szóltak. Dobay Gergely és Fodor Olivér góljai 
ehhez meg is adták az alaphangot, s a továbbiakban is megvolt a biz-
tos előny a vendégek számára, majd 5-3-as vezetésük után Ludányi 
Kadosa tanítványai meg sem álltak 9-3-ig. Ezzel gyakorlatilag el is dőlt 
a találkozó, Dobay után pedig Kalanovics Balázs lépett elő gólfelelőssé 
a látogatóknál. A nagykanizsaiak biztos győzelmet könyvelhettek el, s 
makulátlan mérlegüket tovább hosszabbították.

- Talán az a legfontosabb, hogy hoztuk a kötelezőt – mondta el a 
kanizsaiak edzője, Ludányi Kadosa a ceglédi mérkőzésről. - A játékunk 
alapvetően rendben volt, csak mivel kisebb volt a „pálya”, így azért 
nehezebb volt érvényesülnünk, s ha hibáztunk elöl, abból gyorsabban 
kaphattunk gólt hátul. P.L.

játékrészben
Egyenrangúan a második 

A második félidőben a fehér mezes 
kanizsai női kézisek szintén 11 gólig A női kézilabda NB II-ben ugyan  

a siófok KC U22 – tungsram sE  
mérkőzés halasztásra került, helyette 
viszont a kanizsaiak „bevállaltak”  
egy pEAC elleni bajnokit  
a 11. fordulóból – hazai környezetben.

jó alkalmazkodás

Vlaszák Flórián (10) és csapattársai őrzik hibátlan  
mérlegüket a vízilabda oB I B-ben
(Fotó: Polgár László)

Kisebb vízfelület, 



24 | KANIZSA újSág MoZAIK24 | KANIZSA újSág MoZAIK

Közös főzésre, bográcsban készülő halász-
lére hívta meg még korábban a barátait 
Barbély Ferenc. A koronavírus-járvány 
miatt az összejövetelt ugyan el kellett 
halasztani egy időre, de a házigazda senkit 
se hagyott cserben. Hozzáfogott egymaga 
a főzéshez, és az adagokat elszállította a 
barátainak. Ferenc párja Böbi, a lustaasz-
szony módjára, gyorsan elkészíthető almás-
rétest csomagolt a halászlé mellé.  

Hozzávalók 10 személyre: 2 kg ponty, 1 kg 
süllő vagy kecsege, 1 kg harcsa, 5 dkg só, 50 
dkg vöröshagyma, 5 dkg pirospaprika, 20 
dkg paprika, 20 dkg paradicsom. 

Elkészítése: A megtisztított hal belsőségeit, 
az ikrát és a haltejet félrerakjuk. A törzseket 
kifilézzük, a halhúst kockára vágjuk, majd 
pirospaprikával és egy kis sóval alaposan 
bedörzsöljük, és letakarva hűtőbe tesszük. 

A hagymát vékony karikákra vágjuk és a 
vízbe szórjuk. A halfejeket és a halcsontokat 
belerakjuk, egy evőkanál sót adunk hozzá 
és felforraljuk. A megtisztított paprikát, 
paradicsomot beledobjuk, és 2 órán keresz-
tül főzzük. Ezután a tűzről lehúzzuk, leszűr-

jük, majd a hagymát és a 
csontokról lefejtett halhúst 
szitán a leszűrt lébe tesszük. 

Az így kapott sűrű halalap-
lét felforraljuk, majd a pácolt halkockákat és 
a belsőséget 6-7 percig főzzük benne. Erős 
paprikával díszítve tálaljuk. 

A lustAAsszony rétEs hozzávalói: 
30 dkg liszt, 1 csomag sütőpor, 1 cs. vaní-

liáscukor, 20 dkg porcukor, 0,5 kg túró, 10 
dkg margarin, 10 dkg mazsola, 0,5 l tej, 3 
nagyobb méretű alma, 3 db tojás. 

Elkészítése:  A lisztet a sütőporral, a vaníli-
áscukorral és a porcukorral összekeverjük. 
Egy tepsit a margarin felével kikenünk, bele-
szórjuk az összekevert liszt felét, rászórjuk a 
mazsolát és a túró felét. Az almát vékonyan 
ráreszeljük, majd ismét jöhet a túró és a 
liszt.

A tojásokat összekeverjük a fél liter tejjel, 
s egyenletesen ráöntjük a tésztára. Végül a 
tetejére rászeleteljük a margarint és 180 
fokra előmelegített sütőben megsütjük a 
tésztát.

BAKONYI Erzsébet 

GasztroKanizsa

Fo
tó

: K
an

iz
sa

rétessel
Halászlé lustaasszony
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Hadüzenet 
a szemetelőknek

9. oldal

11. oldal

115 éve 
született 
Farkas Ferenc
Névadójára emlékezik 
az éNekegyüttes
rendhagyó az idei ünnep

ki csinál politikát a járványból?
nincs megbékülés advent idején
egyre messzebb az együttműködés

Hónapok
óta  

segítenek  
a rászorulókon

Vendégek is  
csatlakoznak az akcióhoz

étel”
„egy tál

szigorodó szabályok
börtöN járhat a szeNNyezésért

a politikai oldalak
egymásnak estek
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Befejeződött az a közösségi gyűjtés, amelyet Gondi 
Zétény és családja részére indítottak. A Jótékonysági 
Kupa-Nagykanizsa kezdeményezte a két és fél éve bal-
esetet szenvedett kisfiú megsegítését. A pénzbeli fel-
ajánlások mellett több mint 4 millió forint, a Zéti meg-
segítésére létrehozott licites csoportban gyűlt össze.

Zártan kell tartani a baromfikat a madárinfluenza-veszély miatt – tette közzé a 
Nébih. Több európai országban is azonosították a madárinfluenza-vírus jelenlétét olyan 
vadmadarakban, amelyek vándorlási útvonala Magyarországot is érinti. Az országos főállat-
orvos az ország egész területén elrendelte a baromfik azonnali elzárását.

a hét száma:

VILÁG KÉP – A HÉT KÉPE
Legyen hó…

Az idei decemberben 

immár másodszor 

örvendeztette meg  

a hóesés szerelmeseit  

az időjárás. Bár lehet 

ezúttal sem bizonyul 

maradandónak a fehér 

táj látványa,  

Varga György, az MTI 

nagykanizsai fotósának 

drónos felvétele  

megörökítette  

a Csónakázó-tó  

téli szépségét.
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Dolgoznának a diákok
A korlátozó intézkedések és az év 
végi leállások miatt szinte csak a 
kereskedelmi szektorban tudnak 
dolgozni az ünnepi időszakban a 
diákok Nagykanizsán. A tapasztala-
tok szerint nyáron a megszokottnál 
több időt fordítottak munkára a fia-
talok, és az online oktatás mellett is 
sokan vállaltak diákmunkát.  A 
veszélyhelyzet miatt a diákmunka 
és a gyakornoki foglalkoztatás jelen-
tősége megváltozott. A gyártócé-
gek termelése csökkent, a szállodák, 
éttermek bezártak. Május végétől, a 
korlátozások visszavonásával újra 
magához tért a piac, így egyre több 
cég jelentkezett a diákmunka-köl-
csönzéssel foglalkozó szervezetek-
nél. Baranyai Istvánné Emőke a 
Pannon Work Nagykanizsa kiren-
deltségvezetője a Kanizsa TV-nek 
elmondta: a végzős diákok, akik 
akkor érettségiztek – 2020 május-
júniusában - nagyon hamar letudták 
a tanulmányokat és nagyon sokan 
érkeztek hozzánk munkát keresni. 
Elmaradtak a fesztiválok, elmarad-
tak a szórakozási lehetőségek és 
jóval több időt fordítottak a munka-
végzésre, ami a cégeknek is jól jött. 
Ugyanis a termelés nagyon erőtelje-
sen növekedett a nyári hónapokban 
és ez a tendencia még most is tart. 
Nyáron gyárakban, kereskedelmi 
területen, szállodában, fürdőkben is 
dolgozhattak a diákok. Ősztől az 
oktatás ismét rendhagyó módon 
alakult, így az iskola mellett a meg-
szokottnál több lehetősége volt 
munkát vállalni a fiataloknak vagy 
szakmai tapasztalatot szerezni az 
egyetemistáknak. A korlátozások 
meghosszabbítása miatt a szállo-
dák, wellness-szolgáltatók zárva 
maradnak, a gyárak pedig minden 
évben leállnak a két ünnep között. 
Így december végén és 2021 első 
napjaiban egyedül a kereskedelmi 
szektorban van igény a munkaerőre.

EgyEDül  
nehezebb
Nőtt a Híradó által megkérdezett 
online társkereső oldal forgalma a 
járvány alatt. A tavaszi lezárások 
során folyamatos volt az emelkedés, 
Zala megyéből mintegy 7000 fő 
regisztrált. A legaktívabbak jelenleg 
a 39 éves hölgyek és a 43 éves férfi-
ak. Az eddigi évektől eltérően, a jár-
vány első szakaszában, március 
közepétől, májusig folyamatosan 
növekedett a Kanizsa TV által felke-
resett oldal népszerűsége. Többen 
vállalták az online társkeresést, 
annak ellenére, hogy csak nyáron 
kerülhetett sor a személyes találko-
zásokra. Azonban Weiler Péter, a 
Randivonal.hu cégvezetője szerint, 
a mostani hullámot már másként 
élik meg az emberek. - Megtanultuk 
kiélni a járványnak az adottságait, 
úgy, hogy megtartjuk a perszonális 
kapcsolatokat, de most egy kicsit 
fásultság van szerintem az orszá-
gon. A társkeresésben egyébként 
egyelőre nem látunk változást, nem 
nőttek a számok, de nem is csök-
kentek. Télen sokkal nehezebb is a 
randi megszervezése, ha esik az eső 
vagy fúj a szél, vagy hideg van, 
akkor azért a parkban séta sem 
annyira egyszerű, de én azt látom, 
hogy ez még mindig nem vette el a 
kedvét a felhasználóknak attól, 
hogy ismerkedjenek. Fent vannak az 
oldalon, és a Randivonal az 24 órá-
ban nyitva van, nem vonatkozik 
ránk a nyolcórás korlátozás. Tehát 
igazán este nyolc óra után jellemző 
az, hogy megnövekszik a látogatott-
ság – fogalmazott Weiler Péter.

Bővül  
a kisvasút
Több helyszínen zajlik a kivitelezés a 
Zalaerdő Zrt területén, a kisvasút 
hálózaton. Némely helyszínen – 
mint például Kistolmács határában 
nem árt az odafigyelés a közlekedők 
részéről. A Mura program keretében 
valósul meg a beruházás, két hely-
színen zajlanak vasút építési és fel-
újítási munkálatok. Az egyik Kistol-
mács határában, ahol a vasúti pálya 
hosszabbítása történik, 1 km-es 
hosszban. Jelenleg a földmunka épí-
tés fázisában tart a kivitelező. Gál 
Károlytól, a Zalaerdő Zrt. vagyon-
gazdálkodási osztályvezetőjétől 
megtudtuk: a kivitelezői szerződés 
szerint a kistolmácsi vonalhosszab-
bítás jövő év májusában fog elké-
szülni, a másik beruházással kapcso-
latban szintén jövő évi határidővel 
kötettett a szerződés. Mind a két 
munkaterületen gőzerővel folynak a 
munkálatok, több, mint 400 millió Ft 
értékű fejlesztésről van szó, megkö-
zelítőleg fele-fele arányban kerül 
finanszírozásra a két programelem.

„SEgítS, hogy 
segíthessünk”
A Nagykanizsai Család- és Gyermek-
jóléti Központ idén sem hagyja 
magára a rászorulókat. A szervezet 
munkatársai 80 családot  
szeretnének megajándékozni. 
Közösségi oldalukra kitett segítség-
kérő írásukból kiderül, hogy  
a korábbi jószándékú felajánlások-
nak köszönhetően az év folyamán 
nagyon sok játékot, könyvet, ruhát, 
pipereholmit összegyűjtöttek.  
„A segítségüket most abban szeret-
nénk kérni, hogy akinek módjában 
áll pénzadományával támogatni 
célunkat, intézményünk alapítvá-
nyán, a „Segíts, hogy segíthessünk” 
Alapítványán keresztül tegye ezt 
meg. Az összegyűlt pénzből tartós 
élelmiszereket vásárlunk  
a karácsonyi csomagokba. Sajnos  
a vírus ebben az évben meggátol 
minket abban, hogy megrendezzük 
évtizedek óta hagyományos ünnep-
ségeinket, a Gyerekek Karácsonyát, 
Idősek Karácsonyát, Családok  
Karácsonyát. Nem lesz gőzölgő tea, 
süteményillat, csillogó gyermek- 
szemek az ünnepi műsor és  
a sok-sok ajándék láttán. A családo-
kat mégsem hagyhatjuk magukra, 
ebben a mindannyiunknak nehéz 
időszakban főleg nem.” –  
olvasható a közösségi oldalon.

Ez volt a hét  2020. 12. 11. | 3
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Az Éljen VárosuNk! Egyesület tagjai - ahogy 
azt az előző heti sajtótájékoztatón elmondták - 
azt tapasztalják, hogy a Fidesz - Cseresnyés 
Péter vezetésével – ott folytatja a város tekin-
télyét romboló munkáját, ahol azt Marton Ist-
ván polgármester úr idején abbahagyta. - Az a 
magatartás, hogy ők hazugságokat, féligazsá-
gokat közölnek sajtótájékoztatókon és külön-
böző sajtórendezvényeken, az nem helyes. 
Nyilvánvalóan ebbe belekeverik az ÉVE-frakci-
ót, vagy akár egyes képviselőinket is. Holott az 
ÉVE-frakció minden képviselője eltökélt abban, 
hogy a város – a lehetőségeihez mérten – fej-
lődjön és az itt élők jól érezzék magukat, itthon 
érezzék magukat Nagykanizsán. Sajnos a köz-
hangulatot a Fidesz mindenképpen megpró-
bálja rombolni, méghozzá hazugságokkal. A 
legújabb az a Sportcsarnok körül kialakult – 
majdani működésével összefüggő – felelős-
ségáttolásról szól – fogalmazott Fodor Csaba, 
az Éljen VárosuNk! Egyesület frakcióvezetője.

Nemrégiben Szabó Szilárd, a Fidesz-frakció 
vezetője tett egy nyilatkozatot, miszerint az 
ÉVE kockáztatja a sportcsarnok gazdaságos 
üzemeltetését azzal, hogy nincs saját ötletük, 
csak többségük, ennek ellenére nem fogadták 
el a Fidesz megoldási javaslatát, ami viszont 
garantálná a sikeres működést. Fodor Csaba 
szerint az nem vall felelős eljárásra, hogy a 
Fidesz már 2019-ben elköltött 32 millió forin-
tot egy olyan kft. létrehozására, amit végül 
meg sem alapítottak.  

- Az Éve- frakció már pontosan tudja, hogy 
mit szeretne és mit fogunk csinálni, hogy 
működtetni tudjuk a sportcsarnokot. Ők pedig 
annyit tudtak, hogy 2019-ben 32 millió forintot 
elköltöttek a Sport Kft. létrehozására és a 
működésével kapcsolatos tanulmányok elké-
szítésére. Az ügyvédi szerződés több mint 15 
millió forintba, a pénzügyi anyag pedig több 
mint 16 millió forintjába került a városnak. 
Tavaly október 29-én benyújtották a cégbíró-
ságra a dokumentumot, de a cégbíróság - ész-
lelve a hiányokat - hiánypótlásra szólította fel 
november 12-én az alapító Városvezetési Kft.-t 
és Hederics Erikát, mint az akkori ügyvezetőt. 
A harmincnapos határidő eltelt, ezért 2019. 
december 18-án a cégbíróság elutasította a 
bejegyzési kérelmet. Mindarra, hogy ezt a 
céget megalapítsák, a fideszes vezetés elköl-
tött 32 millió forintot a város pénzéből. Ezt a 
céget nem jegyezte be a cégbíróság. Ez a cég 
nincs, nem létezik. Most ezt a felelősséget pró-
bálják meg áttolni azokra, akik a 2019. év októ-
ber előtti önkormányzatnak nem is voltak a 
tagjai. Jobban tenné a Fidesz-frakció, ha nem 
tud valóságot mondani, nem tud olyat mon-
dani, ami a város imidzsét emelné, akkor 
inkább azzal segítene, ha csendben marad – 
tette hozzá Fodor Csaba.

Horváth Jácint, az Éljen VárosuNk! Egyesület 
frakcióvezető-helyettese arra emlékeztetett, 
hogy az elmúlt egy év során Balogh Lászlónak 
számtalan lehetősége lett volna arra, hogy elő-

terjessze a városi sportcsarnokkal kapcsolatos 
elképzeléseit, de ezt nem tette meg sem a pol-
gármester, sem a Fidesz-frakció. Addig pedig 
nem hiszik el, hogy pontos tervük van, amíg azt 
be nem mutatják. - Az a tanulmány, amit készí-
tettek 17 millió forintért, sok mindent tartal-
maz, de pont azt, ami a lényeg, azt nem. Azt 
nem tartalmazza, hogy a nagykanizsai sport-
csarnok konkrétan milyen bevételekkel, milyen 
költségekkel tudna működni, hogy nézne ez ki 
a város költségvetését tekintve, és hogy lehet 
ezeket a bevételeket növelni és ezt a tervet vég-
rehajtani. Egyáltalán hogyan lehet üzemeltetni 
a sportcsarnokot.  Sok mindenről szól a tanul-
mány, de pont a lényegről nem, ennek tükré-
ben elég meredek állítás az a Fidesz részéről, 
hogy nekik pontos elképzelésük van, mert, ha 
ez az elképzelésük, akkor ez elég gyenge és 
kevés – mondta el Horváth Jácint.

Az ÉVE képviselői hangsúlyozták: tisztelettel 
kérik a Fidesz képviselőit, hogy hagyják abba a 
különböző sajtótájékoztatókon és rendezvé-
nyeken városunk közhangulatának a rombolá-
sát. Folyamatos hazugságaikkal, féligazságaik-
kal olyan színben tüntetik fel Nagykanizsát, 
ami eltántoríthatja a jószándékú befektetőket.

Megkerestük Szabó Szilárdot, a Fidesz-frak-
ció vezetőjét is a témával kapcsolatban, de 
nem kívánt nyilatkozni újságunknak.

Körtvélyessy vivien

Arra kérjük a Fidesz nagykanizsai képviselőit, hogy hagyják abba 
a városunk megítélését romboló megnyilvánulásaikat – hangsú-
lyozták az éljen VárosuNk! egyesület képviselői sajtótájékoztató-
jukon. Fodor Csaba frakcióvezető és Horváth jácint frakcióvezető-
helyettes egyaránt kiemelte: a kormánypárti politikusok megnyil-
vánulásaikkal csak a közhangulatot rombolják, és minden hibás 
lépésük felelősségét az éVe-frakcióra próbálják hárítani.

a város 
„A Fidesz rombolja 

tekintélyét”

sajtótájéKoztatón reagált 
az éve
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Rendszeresen azt a választ kapjuk, hogy az 
egycsatornás kommunikáció jegyében hasz-
náljuk a közösségi oldalon megjelent írásokat, 
mégis fontosnak éreztük, hogy a Facebookon 
található bejegyzés egyes pontjairól bőveb-
ben is értekezzünk a polgármesterrel. Szeret-
tünk volna egyéni interjút kérni Balogh Lász-
lótól, erre azonban ezúttal sem kaptunk lehe-
tőséget. Így marad az online megjelenő szö-
veg részleteinek idézése. –…Sajnálatos 
módon a közgyűlés baloldali többsége meg-
vonta tőlem azt a polgármesteri jogkört, hogy 
az intézményt fenntartóként működtető tár-
sulásban képviseljem a várost. Ennek ellenére, 
jogi értelemben vett politikai felelősségtől 
megfosztva, az erkölcsi felelősség arra sarkallt, 
hogy anyagi támogatást nyújtsak az idősek-
nek otthonul szolgáló intézménynek. Melynek 
a megbízott vezetője a járvány elleni további 
küzdelemhez védőfelszerelésekhez kért, és 
kapott támogatásul 2 millió forintot. Minderre 

azért is volt nagy szükség, mert a példaértékű 
védekezés ellenére a vírus megjelent és nagy 
károkat okozott az intézményben. Szomorú 
halálesetekről és betegségekről tudunk csak 
beszámolni; nyolc idős embertársunk meg-
halt, tízen kórházban vannak, és összesen 
35-en fertőződtek meg. Egy ilyen nehéz hely-
zet arról győz meg engem, hogy ne felelősök-
re és felelősségi körökre mutogassak…. Fon-
tos azonban hangsúlyozni, hogy az intézmény 
fenntartójaként működő Nagykanizsa - Zala-
komár - Surd Szociális Társulásban a két másik 
településhez képest városunkat nem én, mint 
polgármester képviselem, hanem a baloldali 
többség által választott, elnökként funkcioná-
ló dr. Schauta Marcell, ÉVE-képviselő, állator-
vos….még az intézményt vezető személy jelö-
lésére vonatkozóan sincs jogköröm. Megfosz-
tottak ettől is, többek között az a dr. Schauta 
Marcell, aki a társulás további két tagjával 
együtt döntenek az intézmény fontos kérdé-
seiről. Mely feladat valóban fajsúlyos, így meg-
haladja az újságíróknak és televíziós szerkesz-
tőknek való politikai nyilatkozatok felelősségi 
szintjét. Ezért is kérem a fenntartó társulás 
felelős vezetőjét, dr. Schauta Marcell, ÉVE kép-
viselőt, hogy tegyen meg mindent, hogy a 
rábízott intézményekben ne történhessen 
további tragédia. Ne emberi mulasztás okoz-
zon visszavonhatatlan veszteségeket – véleke-
dett a polgármester. A posztban többször 
meg lett szólítva Schauta Marcell, a Nagykani-
zsa – Surd – Zalakomár Szociális Társulásának 
elnöke, így megkerestük az ÉVE önkormányza-
ti képviselőjét azzal kapcsolatban, hogy mi a 
véleménye a leírtakról. – Polgármester úr a 
posztjában olyan morális kérdéseket is elkez-
dett feszegetni, ami miatt felhívtam telefo-
non. Ígéretet tett rá, hogy átolvassa, és ha 
valóban van benne kifogásolható rész, átírja. A 

Nagykanizsa – Surd – Zalakomár Szociális Tár-
sulása elnökeként ért az a vád polgármester úr 
részéről, hogy állatorvosként hozok döntése-
ket. Bár kétségtelen, hogy állatorvos-doktor 
diplomát szereztem az egyetemen, megbíza-
tásomhoz ennek végképp semmi köze. Köz-
gyűlési döntés alapján töltöm be az elnöki 
tisztséget, ahogy korábban Cseresnyés Péter 
vagy Dénes Sándor. De említhetném Bizzer 
Andrást is, aki a szennyvíztársulás elnöke volt 
képviselőként. Vagyis korábban sem volt 
bevett gyakorlat, hogy egy-egy társulás elnöki 
tisztségét csak a polgármester töltheti be, 
erről a mindenkori közgyűlés dönt. Polgár-
mester úr a posztjában kitért arra is, hogy frak-
ciónk megfosztotta az intézményvezető sze-
mélyének jelölésére vonatkozó jogkörétől. Az 
igazság ellenben az, hogy polgármester úrnak 
soha nem is volt ilyen jogköre. Az intézmény 
fenntartójaként a nyilvánosság tájékoztatása 
is kötelességem, még akkor is, ha szomorú hír-
ről kell beszámolni. A legvisszataszítóbbnak 
azonban azt a megjegyzést tartom, amely arra 
utal, hogy emberi mulasztás miatt történt tra-
gédia az intézményben. Tragédia ez is, csak ez 
immár személyes. Azt sugallni, hogy bármiféle 
emberi mulasztás történt volna, azt az intéz-
mény fenntartójaként a leghatározottabban 
visszautasítom. Polgármester úr nagyon félre-
értelmezi a veszélyhelyzet alatt rá átruházott 
jogköröket. Nem erkölcsi felelőssége, hanem 
törvényi kötelessége forrást biztosítani a véde-
kezéshez. A politikai és erkölcsi felelősség a 
közösségi oldalán megjelent posztja miatt ter-
heli. Mindez nem azért elfogadhatatlan szá-
momra, mert a személyem ellen irányult, 
hanem mert az együttérzés teljes hiányáról, és 
egy hatalmas morális mélységről árulkodik – 
reflektált Schauta Marcell.

Mikó-Baráth György

Ha nem is szó szerint, de 
több, a címbéli mondattal  
tartalmilag megegyező  
felszólalás is elhangzott  
azokon a közgyűléseken, 
amelyeket még megtarthat-
tak a képviselők a vírus első 
és második hulláma közötti 
időszakban. Nemrégiben  
a Nagykanizsai Egyesített  
szociális intézményben 
tapasztalható  
megbetegedések kapcsán 
azonban mégis megjelent  
egy polgármesteri poszt, ami 
nagy felháborodást keltett. 

politikai hasznot 

a járványból 
ne akarjon 
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Meghosszabbították, így még 
legalább egy hónapig érvényben 
maradnak a veszélyhelyzettel 
összefüggő járványügyi intézke-
dések. Ez azt jelenti, hogy január 
11-ig fennmarad a jelenlegi - 20 
óra és 5 óra közötti - kijárási tila-
lom és a korábban meghozott 
többi védelmi intézkedés is. Ezek 
között a maszkviselési kötelezett-
ség, a közterületi csoportosulások 
és gyülekezések tilalma, valamint 
az egyes üzletekre, vendéglátóhe-

lyekre, szálláshelyekre, szabad-
idős létesítményekre vonatkozó 
nyitvatartási és tartózkodási tilal-
mak. Az, hogy a karácsonyt is ilyen 
feltételek mellett kell-e eltölteni, 
arról később születik döntés. 
Orbán Viktor miniszterelnök 
ugyanis a karácsonyi ünnepekre 
vonatkozó szabályokról decem-
ber 21-re ígért tájékoztatást, azon-
ban az már biztos, hogy szilvesz-
terkor nem lehet sem bulikat, sem 
utcabálokat szervezni.

A vírus elleni védekezéssel kap-
csolatban már jó ideje a végső 
megoldásként a vakcinát emlege-
tik a szakemberek. A hivatalos 
tájékoztatások szerint a kormány 
minden lehetséges külföldi vakci-
náról  tárgyal, és elindult a  vakci-
nainfo.gov.hu  honlap, ahol  már 
lehet jelezni az igényeket a védő-
oltásra. A nyugdíjasokat Dr. Mül-
ler Cecília országos tisztifőorvos 
levélben is tájékoztatja a regiszt-
ráció lehetőségéről, ők pedig a 

levélhez mellékelt adatlap kitölté-
sével és visszaküldésével jelezhe-
tik igényüket a koronavírus elleni 
oltásra. Az ingyenes és önkéntes 
védőoltás a lakosság számára vár-
hatóan 2021-től lesz elérhető. 

Nagykanizsa polgármesterének 
közösségi oldalán egyébként az 
olvasható, hogy a városban a csü-
törtök reggeli adatok szerint 298 
fő volt karanténban, és közülük 
214 főnél mutatták ki a fertőzést.

Vuk Anita
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Péntek reggelre vár-
hatóan megközelíti a 
270 ezret a Magyaror-
szágon beazonosított 
fertőzöttek száma. A 
járványügyi intézke-
désekkel sem lehet a 
vírus terjedését meg-
akadályozni, továbbra 
is a lassítás a cél. egy hónap

újabb 

Tisztelt 
kanizsaiak!

A jelenlegi járványügyi helyzetben nincs lehetőség 
arra, hogy a közmeghallgatást 

a hagyományos keretek között megtartsuk.
Ugyanakkor felhívom a figyelmüket arra, hogy – 
a helyi közügyeket érintő témákban – írásban 

élhetnek a kérdésfeltevés és a javaslattétel jogával.

Várom leveleiket a balogh.laszlo@nagykanizsa.hu 
e-mail-címre 

vagy postai úton a polgármesteri hivatal címére
(Nagykanizsa Megyei Jogú Város  

Polgármesteri Hivatal, 
8800 Nagykanizsa Erzsébet tér 7.). 

Észrevételeiket bedobhatják a portánál kihelyezett 
gyűjtőládába is.

Beküldési határidő: 2020. december 18.

Valamennyi beérkezett levélre  
15 napon belül válaszolunk.

Balogh László
Nagykanizsa Megyei Jogú Város polgármestere

Szociális háló a város 65 év 
feletti lakosságának ellátására
A SARS-CoV-2 koronavírus-járvány elleni fokozott védekezés miatt 
célszerű, hogy a 65 év feletti lakosok lehetőség szerint a lakóhelyüket 
vagy tartózkodási helyüket ne hagyják el. 
Otthon tartózkodásuk esetén - amennyiben egyéb módon nem oldható 
meg - az ellátásukról Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 
gondoskodik. 

IgéNyBE VEHETő  
SzolgálTATáSok:
Bevásárlás: a telefonon leadott igények alapján az árucikkek beszerzé-
sét a Polgármesteri Hivatal dolgozója végzi.
Csekk feladása: a telefonon 
leadott igények alapján a csekkfeladást a Polgármesteri Hivatal dol-
gozója végzi.
Gyógyszerkiváltás:  
az elektronikus receptek ki-szállítását bejelentés alapján  
a gyógyszertár ingyenesen házhoz viszi. Papír alapú receptek 
kiváltását a Polgármesteri 
Hivatal dolgozója végzi.

HíVHATó TElEfoNSzáMok:
NMJV Polgármesteri Hivatala: 20-849-24-91, 30-607-3710,
Család- és gyermekjóléti központ: 20-920-80-44,
Egészségügyi Alapellátás Intézménye: 20-323-59-25
NESzI Idősek Napközi otthona (zrínyi klub) 93-312-774.

Igénybejelentésüket hétfőtől-csütörtökig 8.00-16.00 óráig, pénteken 
8.00- 12.00 óráig tehetik meg.

Balogh László polgármester

MArAdNAk A JárVáNyügyI korláTozáSok



 2020. 12. 11. | 7hirdetés



– Betolakodó voltam a városban. Egy pályá-
zat útján kerültem Nagykanizsára, a kórház 
gyermekosztályára főorvosnak. Debrecen-
ben végeztem el az egyetemet, ott kerültem 
be a klinikára, majd férjhez mentem és a Mis-
kolcon eltöltött évek után következett a nagy 
lépés, amikor megérkeztem Kanizsára. Én 
addig nem voltam aktív politikai szereplő 
sehol sem. Rengeteg feladattal, lendülettel 
irányítottam a szakmai munkát az osztályon 
annak érdekében, hogy egy jó csapatot tud-
junk kialakítani. A rendszerváltás – ami min-
denkinek megnyugtató felemelő érzést adott 
– akkor következett be, amikor már itt éltem. 
Meg kell mondjam, Antall József urat mélyen 
tisztelem a mai napig. Többek között azért is, 
mert nem mártírkodott, hanem tevékenyen 
akart segíteni, jobbítani a rendszerváltás 
folyamatában, és emiatt a saját gyógyulását 
hátráltatta. Elmenetele után az MDF egy zsu-
gorodott párttá vált – kezdte visszaemlékezé-
sét az egykori képviselőasszony. - A kórház-
ban eltelt 4 és fél év alatt egy szakmailag szé-
pen összehangolt, színvonalas munka folyt. 
Ez időben keresett meg Schmidt István úr, és 
felkért arra, hogy az MDF jelöltjeként induljak 
az önkormányzati választáson. Megtisztelte-
tésnek tartottam a felkérést, s mivel jelentős 
százalékban országosan elfordultak az MDF-

től, belső kötelezettségemnek éreztem, hogy 
elvállaljam. Döntésemet az is megerősítette, 
hogy a gyermekosztályon jól képzett szakem-
berek látták el a feladatukat, és tudtam, hogy 
összehangolható az orvosi feladat ellátása és 
a közéleti szereplés. A választások után 
nagyon sok örömet kaptam azoktól az embe-
rektől, akik többségi, 50 százalék feletti szava-
zattal választottak meg önkormányzati képvi-
selőjüknek. A szeretetet, amit tőlük kaptam, 
igyekeztem a munkámmal viszonozni. A jobb-
oldali csoporthoz tartozó szekciónkba akkor 
heten tartoztunk, és sok mindent közösen csi-
náltunk. Tudtuk egymást támogatni, és együtt 
tudtunk dolgozni a velünk szemben ülő kép-
viselőkkel is. Úgy érzem, jól kivettem a része-
met a közös munkából – mondta dr. Baranyi 
Enikő. - A két ciklus során soha nem éreztük a 
testületi üléseken azt, hogy a másik oldal nem 
szólhat bele valamibe, vagy én nem tehetek 
kritikai észrevételeket megfogalmazva az elő-
terjesztésekhez. A közgyűlésekre minden 
napirendi pontból komolyan felkészültünk, és 
egyeztettük a véleményünket egymás között. 
Természetesen a szavazat nem volt száz szá-
zalékosan egységes, hiszen az adott témát 
különböző szemszögből ítéltük meg, de 
ebből nem volt harag. Szakmámhoz illő fel-
adatnak és szívügyemnek tekintettem a szoci-

ális és egészségügyi bizottsági munkámat. 
Ennek megfelelően szerveztük meg, dolgoz-
tuk ki és vittük közgyűlés elé a felnőtt és gyer-
mekorvosi rendelők felújításának sorrendjét. 
Az évekre lebontott terv utolsó része most 
fejeződött be – mondta a két ciklusban is kép-
viselőként dolgozó egykori politikus. - A kiska-
nizsaiak indokolt igényekkel fordultak hoz-
zánk. Kérésemre valósult meg, hogy közelebb 
hozzuk a város vezetőségét a kiskanizsaiak-
hoz. Megjegyzem, a későbbiekben már a 
város más részein is hasonló módon zajlottak 
le ezek az ülések, amit a lakosság szívesen 
fogadott. Mindezek mellett a vásárcsarnok és 
a kosaras piac problémáit is közmegegyezés-
sel oldottuk meg, és szép emberi megértés 
eredményeként valósult meg az autista gye-
rekek óvodája. A mai napig szeretem, tiszte-
lem a volt kiskanizsai körzetemben élőket. 
Nagyon sok családdal fennáll a baráti, de úgy 
is mondhatnám rokoni kapcsolattartás. Hálás 
vagyok Kiskanizsának azért, hogy rövid idő 
alatt befogadtak bennünket – fogalmazott a 
hajdani képviselő. A mai közélettel kapcsolat-
ban dr. Baranyi Enikő elmondta: Ne a finanszí-
rozás kérdése legyen az első, hanem az elköte-
lezett, alázatos munka és egymás kölcsönös 
megbecsülése. 

BAKONYI Erzsébet
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30 éves  
az önkormányzatiság

Dr. Baranyi Enikő az mDF  
színeiben 1998-2006-ig  
volt önkormányzati  
képviselő. 

Az AlázAtOs,  
ElKötElEzEtt muNKA lENNE  
a legfontosabb

Magyarországon 10. rész
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a legfontosabb volt számomra”

„…a művészi 
felelősség mindig 

A városhoz 
való kötődését 
így írta le vissza-
emlékezésében 
a neves zeneszer-
ző: „Nagykanizsán 
születtem, de mivel öt 
éves koromban elköltöz-
tünk innen, csak halvány 
emlékeim vannak a város-
ról, azokról is inkább az 
egykori fényképek nyo-
mán. Hatvanadik születés-
napom alkalmával ünnepi 
koncertet rendeztek, ekkor 
látogattam el ismét Nagy-
kanizsára, majd hamarosan 
még egyszer, amikor a 
város díszpolgárává válasz-
tottak. Ekkor tekintettem 
meg szülőházamat a Vörös-
marty utcában. Tulajdon-
képpen a véletlennek 
köszönhető, hogy életem 
ebben a városban kezdő-
dött: édesapám katona-
tiszt volt, akit akkor éppen 
oda helyeztek.” - Farkas 
Ferenc születésének és 
halálának kettős jubileu-
mára már szeptemberben 
elkezdtünk készülni egy a 
„Mester” műveiből álló 
programmal – jelezte az 
együttes vezetője. – Min-
dig fontos volt számunkra 

és egyben fan-
tasztikus lehe-
tőség is, hogy 
mi a művein 

keresztül nyer-
hettünk bepillan-

tást a zeneszerző külön-
leges és egyedi, ugyanak-
kor nagyon emberi világá-
ba. Kórusunk, mely Szivár-
vány Énekegyüttesként 
vált ismertté 17 év után 
határozta el, hogy felveszi 
városunk híres zeneszerző-
jének, Farkas Ferencnek a 
nevét. A „Mester” halála 
után nem sokkal, 2008-ban 
Magyarországon elsők 
között kértünk erre enge-
délyt Farkas Andrástól, a 
zeneszerző fiától, aki nagy 
örömmel fogadta kérésün-
ket. Ekkorra már számos 
Farkas művet énekeltünk, 
sőt a második CD lemezünk 
címadó darabja is az Ő 
egyik különleges műve lett 
(Tavasz, Nyár, Ősz, Tél), 
mely méltón prezentálja a 
zeneszerző és a költészet 
szoros kapcsolatát – fogal-
mazott az együttesvezető. 
- Fejlődésünkben fontos 
helyet foglalnak el a szerző 
darabjai. Hatalmas utat jár-
tunk be az egyszerűbb, dal-

lamos művektől – a 
Requiem-jéig, mely egy 
kései alkotás. A katartikus 
élményt nyújtó gyászmise 
részletei adják a gerincét a 
harmadik lemezünknek (In 
memoriam), mely emléke-
zés a Mesterre. Idős korá-
ban egy baráti beszélgetés 
alkalmával elmondta 
nekem: „Tudja Yvette, én 
már csak az emberi hangra, 
énekhangra komponálok. 
Úgy érzem, a vokális 
művekkel tudom a legjob-
ban kifejezni az érzéseimet, 
gondolataimat.” Mélyen 
megérintett engem, mint 
énekest és kórusvezetőt – 
emlékezett vissza Baráth 
Yvette, majd kiemelte: bár-
hol járjunk itthon és a nagy-
világban, mindig éneklünk 
Farkas Ferenctől, ezzel is 
tisztelegve különleges 
munkássága, és emberi 
nagysága előtt.

Sajnos másként is emlé-
kezetes lesz számunkra ez a 
mostani jubileum, hiszen a 
körülmények miatt a nyil-
vános koncertet fel kellett 
adni. Jött a következő gon-
dolat, egy TV-s felvétel, 
melyet majd december 
15-én, a zeneszerző szüle-

tésnapján a városi televízió 
által minden kanizsai csa-
lád hallhat. Sajnos ezt az 
elképzelést is át kellett ala-
kítani, mivel már nem pró-
bálhattunk és készülhet-
tünk hétről-hétre. Jött az 
újabb ötlet, egy tv-s műsor 
a Farkas felvételeinkkel tar-
kítva, de a Covid helyzet 
miatt ez is csak egy későbbi 
időpontban készülhet el.

No, de még mindig nem 
adtuk fel, mert aki decem-
ber 15-én bekapcsolja a 
Kanizsa TV-t, az hallhat Far-
kas Ferenc kórusmuzsikát a 
Farkas Ferenc Énekegyüt-
testől. Sőt „aktuális” elő-
adásban is csendül fel mű, 
megörökítve a jelenlegi 
„kóruskarantén” állapotun-
kat – mondta a kórusveze-
tő.

„A már megkezdett 
műveket szeretem minél 
előbb befejezni. Az az érzé-

sem, hogy alapjában véve 
lusta vagyok, és éppen 
ezért akarok túl lenni egy-
egy munkán. Idősebb 
koromban azonban már az 
is serkent, hogy minden 
nap a jó Isten ajándéka, és 
ami még az eszemben van, 
azt szeretném minél előbb 
leírni, természetesen anél-
kül, hogy összecsapnám, 
mert a művészi felelősség 
mindig a legfontosabb volt 
számomra. Más ugyanis 
nem tudja folytatni munká-
mat ugyanúgy, ahogy én 
tenném. …. Jó jel, valaki 
nincs megelégedve a mun-
kájával, mert az ellenkező 
eset kizárja a továbbfejlő-
dést.” / Farkas Ferenc/

A világhírű zeneszerző 
hozzáállása legyen példa 
számunkra is! – hangsú-
lyozta befejezésül Baráth 
Yvette. 

BAKONYI Erzsébet

névadójára emlékezik a Farkas Ferenc Énekegyüttes.   
a világhírű zeneszerző 115 éve született és 20 éve hunyt 
el. Ennek apropóján Baráth Yvette, az énekegyüttes  
vezetője osztja meg emlékező gondolatait olvasóinkkal.



A tárlatvezető termé-
szetesen Uzsoki Lászl-
óné Marika volt. A szobá-
ba lépve elsőként a „Világnak világa, virágnak 
virága” című képet mutatta be, mely egy 1890-
ből származó dísztörölköző mintája alapján 
készült. Az áldott földből, „virágtőből” fakadó 
„életfa”, „Istenfa”, „világfa” nagy múltú jelké-
pünk, ősi hitvilágunkból ered. A föld és az ég, a 
teremtett világ és a menny összekapcsolódását 
szimbolizálja; az élet örök megújulására figyel-
meztet. Eszünkbe juttatja a mustármagról szó-
ló példabeszédet és az ószövetségi idézetet: 

„Az ember fogja és elveti a kertjében. Ott fel-
nő és nagy fává lesz. Az ég madarai megpihen-
nek ágai között.” (Lk13,18-21)

„Nézzétek, nektek adok minden növényt az 
egész földön, amely magot terem, és minden 
fát, amely magot rejtő gyümölcsöt érlel, hogy 
táplálékotok legyen.” (Ter1,29) 

A kézimunkázás iránti érdeklődés kora gyer-
mekkora óta él Marikában. Édesanyja sokat 
kötött, horgolt, hímzett, hamar kezébe adta a 
kötőtűt, horgolótűt, varrótűt. Mondhatni, két 
húgával együtt beleszületett a kézimunkázás 
szeretetébe, mely erős összetartó erőt is jelen-
tett. Általános- és középiskolás éveit nyári vaká-
cióit nagynénjénél töltötte, aki szintén „nagy 
kézimunkázó” volt. 

– A főiskolás és pályakezdő éveim kissé halvá-
nyították, de elfojtani nem tudták elkötelezett-
ségemet – emlékezett vissza Uzsoki Lászlóné. – 
Keveset, de folyamatosan kötöttem, horgol-
tam. Családanyaként inkább „hasznos” dolgo-
kat: sapkákat, sálakat, pulóvereket, kabátkákat, 
takarókat készítettem, melyet a gyermekeim 
szívesen viseltek, használtak. Unokáim első 
takaróját, kicsi sapkáját, sálacskáját, pulóverét 
is boldogan kötöttem, horgoltam. Az utóbbi 
években a recehorgolás felé fordultam. Régi 
kézimunkakönyvekből, szaklapokból elolvas-
tam a rececsipke és recehorgolás történetét, 

mintákat, leírásokat gyűjtöttem, közben 
sok érdekes ismeretet is szereztem – osz-
totta meg velünk Marika. - A recehorgolás 

egyébként – mely horgolótűvel készül – a csip-
kekészítésnek egy későbbi, alig pár száz éves 
múltra visszatekintő változata. Sokkal koráb-
ban is készítettek rececsipkét, ám ahhoz varró-
tűt, vagy más hurkolóeszközt használtak. Ezer 
éve már egészen biztosan készítettek és visel-
tek hurkolással készített csipkéket Magyaror-
szágon. Ezt a tényt egyik Árpád-házi királyunk 
sírjának feltáráskor talált textilmaradványok 
bizonyítják – mesélt a csipkekészítés történeté-
ről „tárlatvezetőnk”, aki mindemellett kiemelte: 
régészek bizonyítják, hogy III. Béla király (1172-
1199) feleségét, Antiochiai Annát (+1184) arany-
csipkés díszruhában, hajhálóban temették el. 
Amikor a királysírt 1848-ban Székesfehérváron 
feltárták, arany- és selyemszálból hurkolt főkö-
tőfoszlányokat és egyéb textilmaradványokat 
találtak. Előkerült egy csipke szegélyű fátyol-
töredék is, melyet Anna királynő valószínűleg a 
korona alatt viselt.  - Hurkolással, vagy akár 
puszta kézzel is készülhettek nagyon-nagyon 
rég óta vastagabb, erős, jól sodrott növényi 
szálakból a halászhálók. Ősi technika, mégis – 
köszönet az őrzőknek – találkozhatunk ma is 
vele.  Különös, de a horgolás, hurkolás valami-
lyen technikáját már az ősi időkben ismerhet-
ték – folytatta a kézimunkázás történetét Mari-
ka. – Az Ószövetségben a Kivonulás könyve 
26.4 versében olvashatjuk a következőt, amikor 
Mózes megkapja a szentélyre vonatkozó előírá-
sokat: „A hajlékot tíz vég sodort szálú lenvá-
szonból, kék és vörös bíborból és karmazsinból 
készítsd el… öt vásznat fűzz össze egymással.” 

Ha nem is több száz éveset, de Marika is őriz 
szép régi csipkéket, horgolt gallért, melyeket 
édesanyja, nagynénje, anyósa készített. Legszí-
vesebben ősi néphagyományunk motívumait 
dolgozza fel, őrizve a jellegzetes mintákat, 
szimbólumokat. A horgoláshoz fehér cérnát 

használ, a kész alkotásokat posztóra, vászonra, 
zsákvászonra varrja, esetenként gyöngyökkel 
díszíti, majd keretezteti. A fellelt motívumok-
hoz nagy tisztelettel nyúl, nem „gondolja újra”, 
csak átmenti. 

– Mindig akadnak, akik dacolva az aktuális 
divathullámokkal, megkísérlik megőrizni, 
átörökíteni az ősök kultúráját, hagyományait – 
hangsúlyozta. – Reménykednek, hogy a mai kor 
különleges adottságokkal rendelkező gyerme-
kei közül néhányan néha-néha rátekintenek 
ezekre az alkotásokra, mellyel az öregek a kéz-
művességet, a népi kultúra egy töredékét őrzik, 
ápolják, mentik. A technikákat, motívumokat 
átmentve nem feltétlen meglepően újat, hasz-
nosat, csak egyszerűen szépet alkotnak. 

A kézimunkák, így a csipkék is valamilyen régi 
tudást, a minták sok esetben ősi szimbólumo-
kat hordoznak. A mai kor emberének ezek a 
hagyományok, szimbólumok egyre távolabbi-
ak, kevésbé érthetők. Azonban mindig akadtak 
és akadnak őrzők, akik megkísérelték, megkí-
sérlik megérteni, megfejteni, átörökíteni ezt a 
felbecsülhetetlen értékű ősi intelligenciát, a 
nemzedékek alkotókedvét őrző motívumkin-
cset – osztotta meg a tapasztalatait Uzsoki 
Lászlóné.  BAKONYI Erzsébet
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Az Uzsoki Lászlóné 
nyugalmazott peda-
gógus csipkéit bemu-
tató kiállítás a koro-
navírus-járvány miatt 
ugyan elmaradt a 
HSmK-ban, nekünk 
azonban sikerült 
megnézni a csodás 
alkotásokat. A csa-
lád alkalmi házi galé-
riájában látottakat, 
hallottakat olvasó-
inkkal is megosztjuk. 

ősI szImBólumOKAt hOrdOzó KézImuNKáK…

múlt
Továbbélő
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„Puszil titeket a csipet csapat, nélkületek ez 
a nap sem sikerült volna” - ilyen és ehhez 
hasonló üzeneteket küld a keleti városrész 
pecsenyézője a vendégkörnek, minden egyes 
nap végén. És nem csupán hálásak az üzemel-

tetők – a fennmaradás a mai viszonyok között 
különösen fontos minden vállalkozás számára 

– de folyamatosan keresik, kutatják azo-
kat a személyeket, akik akár egy tál étel-
re, egy vacsorára rászorulnak. - Az egy 
tál étel akció több hónapja indult. 
Mellettünk van a presszó, amit szintén 
mi üzemeltetünk – most természete-

sen zárva van – ott szoktuk elajándé-
kozni a megmaradt ételt a pecsenyesütő-

ből. Közben észrevettük, nagyon nagy az 
igény erre... így indult az akció. Rengetegen 
álltak mellénk, vásárlók. Civilek. Akik betérnek 
hozzánk nap, mint nap. Felajánlanak egy bizo-
nyos összeget, akár névvel, vagy név nélkül – 
mindenki eldöntheti. De minden egyes napon 
egy család vacsoráját tudjuk finanszírozni, a 
naptár az előre felvett, felírt adományozókkal, 
rászorulókkal tele van – mondta el Damó Vik-
tor, a pecsenyéző egyik tulajdonosa. - Ebben a 
helyzetben talán még nagyobb szükség lenne 
arra, hogy azokat az embereket felkaroljuk, 
akik a mindennapok során megszorultak, 
megrekedtek. Legalább az étel az asztalon 
legyen. Ebben próbálunk mi segíteni, és megy-
győzni a többi vendéglátót is. Mert egy tál 
étel... Nem hatalmas tétel, holott most már a 
mi napjaink is feszítettek ebben a helyzetben 
– fogalmazott Damó Viktor.

A jótékonyságot mégsem hagyja el a „csipet 
csapat”. Nem az első jótékonysági gyűjtés van 
a nevükkel fémjelezve az interneten. Sikerült 
már két autónyi ruhát, játékot gyűjteniük a 
kanizsai szurkolókkal, a Fenegyerekkel össze-
fogva a Gyermekotthon javára. Azóta téli tüze-
lőre is gyűjtött a pecsenyéző a vendégek segít-
ségével egy rászoruló hölgy és unokája szá-
mára. A legsikeresebb akció a napokban zaj-
lott, amikor szintén egy rászoruló hölgynek 
fűtésre, gázfeltöltésre gyűjtöttek. - Ez egy cso-
da volt. Hétfő reggel meghirdettük, este pedig 
már több is volt a felajánlás, mint amit mi kitűz-
tünk. Kaptunk például egy saját készítésű lám-
pást, amit meghirdettünk, ezzel is a kedves kis 
idős hölgy gázszámláját támogatjuk. Egysze-
rűen csodálatos. Csodálatos emberek vesznek 
minket körül – fogalmazott Viktor – két kiszol-
gálás között, mert a vendégek azért ebben az 
időszakban is érkeznek a pecsenyéért, a hur-
káért és a kolbászért.

A jótékonysági kezdeménye-
zés közös ötlet volt, Damó 
Viktor és párja, Szokol Zsó-
fia azt vallja: aki tud, segít-
sen. Mint azt elmondták: 
mindketten voltak az élet 
napos és árnyasabb oldalán 
is, éppen ezért tartják fontosnak 
azt, hogy ha csak 100 forinttal, egy 
kiló liszttel tudnak hozzájárulni egy bajba 
került család létéhez, már megérte az erőfeszí-
tés. A jótékonyság még nem fejeződött be a 
keleti városrészben: december 19-ig fogadják 
a tartós élelmiszereket az üzletben, az össze-
gyűlt mennyiséggel hat családot támogatnak 
majd. 

Vincze Adél

A jótékonyság nem csupán 
decemberi jellemző egy 
valóban kis vállalkozásnál.  
A keleti Pecsenyéző  
tulajdonosai a több hónapja 
meghirdetett „egy tál étel” 
akciójuk mellett  
folyamatosan próbálnak  
segíteni azokon az embere-
ken, családokon, akik nehéz 
körülmények között élnek.
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ciVilek segítik  
A kezdeményezést

a rászorulókért 
Pecsenyével



December 13. Luca napja, mely idén vasár-
napra esik. Bár az Úr napjának ünnepléséhez 
tartozó hagyományok is eltűnőben vannak, 
most vasárnap tényleg a pihenésé lehet a 
főszerep. Régen Luca-napon ugyanis tilos volt 
fonni, sütni, mosni. Nem volt ajánlatos köl-
csönadni sem, mert az elkért dolgok boszorká-
nyok kezére kerülhettek. Ezen a napon, decem-
ber 13-án emlékezünk Szent Lúciára, aki egy 
előkelő szicíliai családban nevelkedett. A szép 
fiatal leány egy olasz nemesi családban szüle-
tett időszámításunk után 280 körül. Amikor 
édesanyja súlyos beteg volt, elzarándokolt 
vele Szent Ágota kegyhelyéhez, ám anyja gyó-
gyulásán felül ő is csodálatos ajándékban 
részesült. Egy jelenést látott, melyben Ágota a 
húgának nevezte őt, és biztosította, hogy Isten 
nagy dicsőségben részesíti majd. Lúciának 
nem is kellett több, hogy Jézus menyasszonya 
legyen, anyja is megígérte neki, hogy rendel-
kezhet hozományáról, és apácának állhat. 
Innen ered a sok jegyesség körüli tradíció, 
annak ellenére, hogy Luca története szomorú 
véget ért. Vőlegénye nem nézte jó szemmel az 
ártatlan leány adakozását a szegények és az 
egyház felé. A férfi, miután szembesült vele, 
hogy nemcsak egy csinos, fiatal lánytól, de 
annak anyagi javaitól is elesik, bíróság elé 
kényszerítette a szüzet. Ezzel kezdetét vet-
te a hosszas kálvária, ami végül Luca vérta-
núhalálával végződött. Példamutató tisz-
tasága és alázatos élete folytán nevét a 
fény szóval is kapcsolatba hozták már. Szent 
Lúcia történeténél azonban sokkal vidá-
mabbak a babonák és szokások, amelyek 
közül néhányat összegyűjtöttünk. Magyar-
országon Luca-napon szokás volt, hogy a 
család minden tagjának sütnek egy lucapo-
gácsát, melyek közül az egyikbe pénzdara-
bot rejtenek. Aki ráharap, szerencsés lesz, 
tartja a hagyomány. Sokan ismerik továbbá a 
Luca-naptárat, amely hazánkban a régi 
magyar Luca-hagyománykör egyik eleme. 
Eszerint a következő esztendő januárjában az 
adott helyen olyan idő lesz, mint Luca napján, 
februárban olyan, mint Luca másnapján és így 
tovább egészen karácsonyig, ami a következő 
decemberi időjárásra utal. Egy másik időjósló 
módszer, a hagymakalendárium szerint egy fej 
hagymát tizenkét szeletre vágtak és a szelete-
ket megsózták. A hiedelem szerint az a hónap 
lesz csapadékosabb a következő esztendőben, 
amelyiknek megfelelő szelet benedvesedik.

Leggyakoribb szokás az, 
hogy Luca napján egy agyag-
cserépbe, vagy tálkába búza-
szemeket vetnek, és ha azok 
karácsonyig kikelnek, akkor 
jó termés lesz a földeken, a leány férjhez 
megy és az állatok egészségesek maradnak. A 
Luca-búzával a templomi oltárt is díszítik és 
karácsonykor égő gyertyát állítanak a búzatö-
vek közé. A gyerekekhez kötödő népszokás a 
lucázás, melynek keretében a fiatalok körbejár-
ták a házakat, és lopott fán vagy szalmán térde-
pelve mondókákkal bő termést és jószágsza-
porulatot ígértek kisebb ajándékokért cserébe. 
Luca-tököt Magyarországon, főként a Dunán-
túlon volt szokás készíteni és hagyományos 
volt sok egyéb Luca napi tréfálkozás. Ilyenkor 
szemeket, orrot és vigyorgó szájat faragtak a 
kivájt sütőtökökbe, majd a házak ablakai elé 
tették, és azzal ijesztgették egymást. Az ijesztő 
hatás kedvéért sötétedéskor égő gyertyát tet-
tek a Luca-tök belsejébe. A lucaszék vagy Luca 
széke készítése is a szokások egyike. Ezen a 
napon különösen a boszorkányok rontása ellen 
kell védekezni. Az elkészült szék-

nek olyan erősnek kellett lennie, hogy egy fér-
fiember súlyát megtartsa. December 25-én az 
éjféli misére a „mesterek” a kabátjuk alá rejtve 
lopták be a templomba a széket, majd ráállva 
megláthatták a boszorkányt. Luca székén állva 
éjfélkor felismerték őket. Ezután a fiatalembe-
reknek el kellett menekülniük, nehogy a 
boszorkák széttépjék őket. A menekülők a zse-
bükben mákot vittek, hogy menekülés közben 
elszórhassák. A boszorkányoknak a mákszeme-
ket fel kellett szedegetniük, és így nem tudták 
elkapni a fiatalokat. A Luca székét ezután ott-
hon tűzre vetették. A tűzben a sok kis fadarab 
sikoltozni kezdett, és ha csend volt karácsony 
hajnalán, ez a tűz a boszorkák végét jelentette. 
Ezután a kulcslyukba fokhagymát kellett dugni, 
a kést a bal ajtófélfába vágni, a söprűt pedig 
keresztbe állítani, hogy minden rontástól véd-
ve legyenek. A Luca ostora ennek a népszokás-
nak egy változata. Úgy kellett elkészíteni, hogy 
az ostort alkotó zsinegen minden nap egyet 
csavartak, majd karácsony éjjelén pattogtattak 
vele. Az ostor hangjára odagyűltek a boszorká-
nyok. Mindezeket érdemes ismerni és utánajár-

ni, hiszen hagyományainkat az utó-
kor számára érdemes meg-

őrizni.
Hajnes Rita
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Számos ünnepkörhöz, az évszakokhoz kötődő népszokást  
ismerünk. A decemberi asszonyi ünnepek közül hazánkban  
a lejelentősebb a Luca napja. A hagyományok eredete nagy  
valószínűséggel az, hogy a gergely-naptár bevezetése előtt  
ez a nap volt az év leghosszabb éjszakája.

az ostorig
Luca-napi  
Hagyományok 
nyomában

mAgAZIN
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A keresztény hagyomány alap-
ján a karácsonyi böjt december 
24-én éjfélig tartott.

Ezt a szigorú böjtöt – amely 
kizárólag zöldségek, gyümölcsök 
és tésztafélék fogyasztását enge-
délyezte – VI. Pál pápa 1966-ban 
enyhítette. Azóta a szentesti 
vacsorára már másféle ételek is 
fogyaszthatók, a karácsonyi asz-
talról a legtöbb helyen természe-
tesen nem hiányozhat a hal sem. 
Ennek egyik magyarázata, hogy 

amikor Jézus az apostolo-
kat az emberek halászai-
vá tette, a hal egyúttal a 
megtért és megkeresz-
telt ember szimbólu-
ma is lett.

A halhús fogyasztás 
elég erősen idény jellegű, 
leginkább a húsvéti és kará-
csonyi időszakban vásárolnak 
alapvetően halat a hazai fogyasz-
tók. Az ünnepek közeledtével a 
halforgalom ilyenkor akár a tízsze-
resére is megnőhet. Bár a szakér-
tők szerint idén sem várható a 
halak árának emelkedése, így is az 
uniós átlagnál jóval kevesebb 
halat fogyasztunk. A magyarok 
esetében az egy főre jutó éves hal-
hús, és egyéb halászati termékek 
fogyasztása mindössze 4,6 kilo-
gramm, míg a listavezető Portu-
gáliában ez a szám 55 kilogramm. 
A halhús rendkívül egészséges, 
kevés benne a koleszterin, ugyan-
akkor jelentős forrása az omega-3 
zsírsavaknak. Sok ásványi anyagot 
tartalmaz, és vitaminokban is gaz-

dag. Balogh Sándor már 
30 éve foglalkozik 

halárusítással, Zala-
egerszegen és Keszt-
helyen is van halas-
pultja, idén pedig a 

nagykanizsai Vásárcsar-
nokban is megnyitotta 

üzletét. Szerinte az évek alatt 
sokat változott a halfogyasztás és 
elárulta, melyek azok a halfajták, 
amelyek a legkelendőbbek. 

– Nagyon érdekes, hogy váro-
sonként eltérő, hogy mi az, ami a 
kedvelt. Zalaegerszegen jól megy 
a lazac és az afrikai harcsa. Itt 
Nagykanizsán kelendő a tintahal, 
kagyló. Valamilyen oknál fogva, 
talán a horvát határ közelsége 
miatt ezek jobban mennek. Tehát 
Nagykanizsán a legnépszerűbb a 
ponty és a harcsa, egyértelműen, 
süllő, fogas, kárász, keszeg – nyi-
latkozta Balogh Sándor, a Kanizsai 
Halbolt üzletvezetője.  

A halárus pultjánál lehet kérni 
filézett halat is, tapasztalata sze-
rint a vásárlók leggyakrabban rán-

tott vagy sült halat, halászlevet 
készítenek karácsonyra az ünnepi 
menü részeként. – Van, amikor a 
vásárlók tanácsot kérnek, hogy 
mely halfajtából lehet jó papri-
kást, vagy rácost készíteni, milyen 
fűszereket használjanak a külön-
böző halakhoz. Egyre népszerűbb 
a tésztaételek a tenger gyümöl-
cseivel, hiszen a halat rendkívül 
változatosan el lehet készíteni – 
tette hozzá Balogh Sándor.

A hazai halfogyasztás hagyo-
mányos csúcsidőszaka a húsvét 
mellett a karácsony, így a szakem-
berek azt tanácsolják, érdemes 
már most beszerezni a halat a 
karácsonyi menühöz, hiszen az 
ünnepek közeledtével egyre hosz-
szabbak a sorok a halaspultnál. Az 
édesvízi halakat – főleg karácsony 
környékén – több helyen is élve 
árulják, így azokat könnyebb fris-
sen venni. A megvásárolt halak 
egyébként folyamatos hűtés mel-
lett 4-5 napig a hűtőben, de a hal-
hús több hétig a fagyasztóban is 
eláll. Gerencsér Dóra

a kanizsai karácsonyi menük közkedvelt  
fajtája továbbra is a ponty és a harcsa,  
de sokan vásárolnak tintahalat és kagylót.  
Bár a karácsonyi időszakban jelentősen megnő 
a hazai halfogyasztás, a statisztikák szerint 
így is csak harmadannyi halat eszünk,  
mint az uniós átlag. 
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a karácsonyi menü 
egyik fő eleme: 



Országos szinten komoly gondokat okoz az illegális szemét elhelye-
zése. Erdőkben, erdőszéleken, szántóföldeken, köz- és magánterülete-
ken egyre több a lerakott hulladék mennyisége. Nagykanizsán és kör-
nyékén is, újra és újra megjelennek a szeméthalmok, hiába szállítják el 
súlyos adófizetői forintokból. Az Agrárminisztérium és Zalaerdő Zrt. 
sajtóközleményéből kiderül, hogy csak az őszi időszakban, az állami 
erdőgazdaságok 1100 köbméter illegálisan lerakott hulladékot gyűj-
töttek össze az általuk kezelt erdőterületen a Tisztítsuk meg az orszá-
got! program keretében. Jellemzően vegyes kommunális hulladék 
kerül ki jogellenesen az erdőkbe, útszélekre, de veszélyes hulladék, 
gumiabroncs, építési törmelék, zöld hulladék mind megtalálható.

A törvénytelenül elhelyezett hulladékkal komoly és sokszor maradan-
dó károkat okozunk a környezetnek. Például egy műanyag szatyor 
lebomlási ideje 100-200 évre tehető, az eldobható pelenkáé 550 év, egy 
cigaretta csikké pedig 10-12 év. A nem megfelelő tárolás, kezelés vagy 
elhelyezés esetén a környezetbe kikerülő anyagok a levegő, a talaj, vala-
mint a felszíni és felszín alatti vizek elszennyeződését okozhatják. De 
nem csak arról van szó, hogy a kezeletlen hulladék károsítja a környeze-
tet, és sérti szépérzékünket, hanem a jelenben történt környezetkárosí-
tásnak a jövő szempontjából még nagyobb a jelentősége. Amikor a jelen 
döntéseit meghozzuk, és aszerint cselekszünk, akkor a jövő generációjá-

ért is felelősek vagyunk. Éppen ezért Magyarország Alaptörvénye a 
Nemzeti Hitvallásban kimondja, hogy „felelősséget viselünk utódain-
kért, ezért anyagi, szellemi és természeti erőforrásaink gondos használa-
tával védelmezzük az utánunk jövő nemzedékek életfeltételeit”.

Milyen büntetés jár az illegális szeMételhelyezésért?
A jelenleg hatályos törvények szerint is bűncselekménynek minősül, 

ha valaki veszélyes hulladékot helyez el engedély nélkül, a hatóság által 
nem engedélyezett helyen. Akit tetten érnek, egy évtől öt évig terjedő 
szabadságvesztés is sújthatja. Azonban novemberben a Kormány 
benyújtotta az „Egyes energetikai és hulladékgazdálkodási tárgyú tör-
vények módosításáról” szóló törvényjavaslatot az Országgyűlés elé. A 
javaslat külön foglalkozik az illegális hulladéklerakók szigorúbb bünte-
tésével, és ennek felügyelésére szakosodott hulladékgazdálkodási 
hatósági feladatok szabályozásával. 

Úgy alakították ki a javaslatot, hogy elrettentő hatása is legyen. Egy-
részt szigorítják a büntetőjogi szankciókat, másrészt pontosítják a sza-
bálysértési körülményeket. 

A hulladékgazdálkodási hatóság ezért lesz fontos, mert a kormányhi-
vatalok keretein belül fog működni, illetve a hulladékgazdálkodási 
hatóság szakemberei mellett a helyszíni ellenőrzések és bírságok ren-
dezésére engedélyt kapnak a különböző ellenőrök, őrök is. Így az ille-
gális hulladéklerakás ellenőrzése és a helyszíni bírság kiszabása is az ő 
feladatuk lesz. 

A javaslatban például egy darab gumiabroncs törvénytelen lerakása 
100 ezer forint, de ha valaki egy kisebb zsák háztartási hulladékot 
helyez ki, az 1 kg felett 15 ezer forintot kell, hogy fizessen kilogram-
monként. Valamint aki jelentős mennyiségű (1000 kg-ot vagy 10 köb-
métert meghaladó mennyiségű) szemetet helyez el, azt 3 évig terjedő 
szabadságvesztéssel büntethetik. Aki viszont különösen jelentős 
mennyiségű (10 000 kg vagy 100 köbméter) hulladékot helyez el illegá-
lisan, azt a személyt 5 évre büntethetik. Illetve, ha különösen jelentős 
mennyiségű veszélyes hulladékot helyeznek ki, akkor akár 8 év szabad-
ságvesztés is járhat. Jelenleg még nem szavaztak a törvényjavaslat 
elfogadásáról, így még nem tudni, hogy mikor lép életbe, de ahhoz, 
hogy elfogadják, az országgyűlési képviselők kétharmadának „igen” 
szavazata kell majd. Kálovics Rebeka
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Súlyosabb következményei lesznek az illegális 
szemétlerakásnak, ugyanis aki a jövő évtől  
jelentős mennyiségű hulladékot helyez el  
törvénytelenül, azt több éves  
szabadságvesztéssel büntethetik majd.

az illegális szemetelőknek

Pénzbírság vagy  
börtön járhat 
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Egy nagyon kedves 
barátom lakik itt Liszóban. 
Egy vendégséggel kezdő-
dött, aztán egy nyári beto-
nozással folytatódott, és 
elindultunk mi is, házat 
kezdtünk keresni a környé-
ken – így kezdte saját, vidé-
ki történetüket Molnár 
Miklós. De fény derült arra 
is: párjával együtt már jó 
ideje tervezték, hogy meg-
szabadulnak a nagyváros 
zajától, és mindenképpen 
olyan telek, birtok vásárlá-
sában gondolkodtak, ami 
alkalmas a gazdálkodásra. 
- Nekem egészségügyi 
végzettségem van. Ezen 
belül elég sok mindennel 
sikerült foglalkoznom. Úgy 
gondolom, a legőszintébb 
formájában, a legegysze-
rűbb módján úgy tudom 
ezt hitelesen csinálni, ha a 

földnél indulok el. Alkal-
mazva mindazt a tudást, 
amit előttem már alkal-
maztak az ősök, azok, akik 
ezt nálam jobban tudják. 
Megpróbálom azt a vona-
lat követni, illetve folytatni, 
hogy amit megeszek, 
megiszok, arról tudjam, 
honnan van – igazából ez 
vezérelt mind a kettőnket 
– árulta el a fiatal gazda. 

Liszó határában találha-
tó Miklós és Szilvia birodal-
ma, ahol most már számos 
állat foglalta el a saját 
helyét a frissen telepített 
gyümölcsös mellett. Az 
első, konkrét terv egy für-
jekre épülő kis gazdaság 
kialakítása volt, de a covid-
helyzet mindent átrajzolt, 
illetve felgyorsította a 
folyamatokat is. - A fürj volt 
a tervezett, igen. Egy isme-
rősünknél láttunk hasonló 
kis üzemet működés köz-
ben, ami relatív kis befek-
tetéssel, gyorsan létrehoz-
ható, és produktívvá tehe-
tő. Tyúkokat mindig sze-
rettünk volna, most már 
vannak is szép számmal. 
Időközben jöttek a bárá-

nyok, a meglévő mellé 
érkezett még egy kutya.... 
szóval, fék nélkül elindul-
tunk a lejtőn... - mondta 
mosolyogva Miklós. 

Ez a bizonyos „lejtő” 
inkább egy szép nagy 
domboldal, amit a pár 
igyekszik megmászni. A 
tőlük kikerült fürj tojás már 
a kereskedelemben is kap-
ható, és nem titkolt – de 
jelenleg még távlati célki-
tűzésük az – hogy egyszer 
eljussanak odáig, hogy a 
gazdaságuk adja a család 
fő bevételi forrását. Ez ter-
mészetesen nem megy 
azonnal. Molnár Miklós 
szerint ez most egy roman-
tikus elképzelés, amihez 
rengeteg munka és idő 
kell, amit ki kell várni. - 
Célunk az, hogy egy olyan 
kis mikro környezetet hoz-
zunk létre, ami önfenntar-
tó lehet. Egy kis ökosziszté-
mát szeretnénk megalkot-
ni, ami azért nem lehetet-
len. A terület sem olyan 
nagy, hogy ne lennénk rá 
képesek. Ez a célunk, hosz-
szú távon – fogalmazott 
Molnár Miklós.

A kis gazdaság asszo-
nyát is muszáj megszólal-
tatni jelen írás keretében – 
hiszen Szilvia hihetetlen 
szeretettel, odaadással 
gondoskodik minden állat-
ról, ami fellelhető az udvar-
ban. Sőt, szinte kivétel nél-
kül, mindegyiküket nevén 
is szólítja. - Apai nagyszüle-
im ugyanígy gazdálkodtak 
egy kis faluban. Talán 
onnan a kötődés...  Amikor 
kicsi voltam, nagyon sokat 
voltam ott. Mintha már 
nem is emlékeztem volna 
rá. Aztán idejöttünk, kezd-
tek visszatérni az emlékek, 
nem csak az állatokkal, a 
növényekkel kapcsolatban 
is. Felismertem szinte min-
dent, a veteményesben is. 

Előjöttek az emlékek – 
mondta Szerencse Szil-
via. A gazdasszony rendkí-
vül kedvesen, odaadással 
foglalkozik minden állattal 
– a hatalmasra nőtt hét 
hónapos kutyával csakúgy, 
mint például a tyúkokkal 
vagy a bárányokkal. 
Beszélgetésünk egyik utol-
só gondolata Szilviától a 
következő volt: „Itt másabb 
minden. Sokkal-sokkal 
nyugodtabb az ember. A 
stressz a nagyvárosban 
annyival magasabb – nyil-
ván mindenki másként éli 
ezt meg – de ha ideér az 
ember, megnyugszik. 
Pedig sok a munka. Sokkal 
több, mint Pesten volt.”

Vincze Adél

az elmúlt pár évben valószínűleg a legtöbbször hallott kérdés az volt  
a liszói pár felé: miért? Hogyan? miért éppen ide? a dél-zalai faluban  
gazdálkodik molnár miklós és párja, szerencse szilvia. egyikük budapesti,  
másikuk balatonfüredi kötődésű, most azonban Liszóban élnek. gazdálkodásuk 
eredménye már az érdeklődők számára is elérhető, ők a Liszói Fürjes.

Ásó, kApA, gereblye 
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a kis faluba
Nagy városból
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gyógySZertárI ügyelet

jövő heti 
véradások

2020.12.15. kedd 
10:00-13:00  

Kanizsa Centrum
2020.12.15. kedd 

15:00-18:00  
Szepetnek IKSZT 

A véradás mindenki 
számára nyitott.

Ne feledje 
felköszönteni 
ismerőseit!
December 12.  
gAbrIellA
Héber, latin eredetű név, a Gábor férfi-
név latinos formájából származik. 
Jelentése Isten embere, Isten bajnoka.

December 13. 
lUcA, otÍlIA
A Luca a Lúcia régi magyar formája. 
Az Otília német eredetű név, jelentése 
öröklött vagyon.

December 14.  
SZIlárDA
Latin eredetű név, a Szilárd férfinév női 
párja. Jelentése szilárd, állhatatos, 
következetes.

December 15. 
VAlÉr
Latin eredetű név, a Valerius családnév-
ből származik. Jelentése erős, egészsé-
ges.

December 16. 
etelKA, AlettA
Az Etelka az Etele férfinévből szárma-
zik, amely a germán eredetű Attila név-
nek vagy későbbi német Etzel szárma-
zékának a régi magyar formája. 
Az Aletta az Adelheid fríz és németal-
földi formájának átvétele, amely német 
eredetű név. Elemeinek jelentése: 
nemes + alak, személy.

December 17.  
olImIPIA, láZár
Az Olimpia görög eredetű. Jelentése: 
Olümposz hegyéről való. 
A Lázár a héber Eleazár név görög rövi-
düléséből, illetve ennek a latin Lazarus 
formájából származik. Jelentése Isten 
segített.

December 18. 
AUgUSZtA
Az Augusztusz férfinév női párja, amely 
latin eredetű név. Jelentése: magasz-
tos, fennkölt.

30/600-64-66
Hívható  
hétvégén és  
ünnepnapokon  
7 és 22 óra 
között

HíreK  
Önről,  
Önnek  
www.kanizsa- 

ujsag.hu  
www.kanizsatv.hu
NAgyKANIZSA, 
egy kattintásra

Az állatorvosi 

készenlét 

telefonszáma:

2020. december 12. PatikaPlus BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 19:00-08:00

2020. december 13. Remény GARAY U. 14. 93/314-967 19:00-06:00

2020. december 14. Salvia RÓZSA U. 6. 93/536-610 22:00-06:00

2020. december 15. Szent Kristóf
ERZSÉBET TÉR 8/2. 
(Bejárat a Vásár utca felől) 93/510-151 22:00-06:00

2020. december 16. Zöldfenyő ALKOTMÁNY U. 51. 93/333-521 22:00-06:00

2020. december 17. Belvárosi ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 22:00-06:00

2020. december 18.
BENU Gyógyszertár Nagykanizsa 
Aranyszarvas ROZGONYI U. 1. 93/311-531 22:00-07:00
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Események, 
évfordulók
December 12.
27 éve halt meg Antall József történész, politikus, 
az MDF elnöke, miniszterelnök.

47 éve megszületett Fassang László, Liszt Ferenc-
díjas orgonaművész, zongoraművész.

December 13.
543 éve Hunyadi Mátyás letette az esküt, mint cseh 
király. 

200 éve halt meg Gróf Széchényi Ferenc főispán, 
helyettes országbíró.

1953-ben, 67 éve e napon született Magyar Zoltán 
olimpiai bajnok tornász, akiről a Magyar-Vándor 
lólengés elemet elnevezték.

December 14.
73 éve megszületett Zalatnay Sarolta énekesnő 
(Nem vagyok én apáca). 

31 éve Chilében végleg lezárult Augusto Pinochet 
Ugarte tábornok diktatúrája.

99 éve a Hűség Napja Magyarországon.

December 15.
218 éve e napon Kolozsváron megszületett Bolyai 
János matematikus.

50 éve szovjet űrállomás szállt le a Vénuszra, és 
onnan adatokat továbbított.

December 16.
138 éve Kecskeméten megszületett Kodály Zoltán, 
Kossuth-díjas, világhírű zenepedagógus, zene-
szerző és népdalgyűjtő.

77 éve született Koltai Róbert színész (Sose halunk 
meg, Miniszter félrelép).

December 17.
84 éve megszületett Ferenc pápa, a katolikus egy-
ház vezetője 2013 márciusától, a 266. az egyházfők 
sorában.

December 18.
77 éve megszületett Keith Richards a Rolling Ston-
es együttes gitárosa. 

80 éve Adolf Hitler aláírta a titkos Barbarossa-ter-
vet, amely a Szovjetunió megtámadására vonatko-
zott és 1941-ben indult el.

AZ eLőZő Heti ReJtVéNy MeGFeJtéSe: 
Előbb-utóbb rájövünk arra, hogy minél 
egyszerűbb valami, annál jobb.
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 A két város között a kapcsolatok 
jól indultak, sikeres együttműkö-
désnek látszott, az Akkoban járt 
nagykanizsai küldöttségek pozití-
van értékelték tárgyalásaikat. Ezt 
követően személyi változások tör-
téntek Akko és Nagykanizsa veze-
tésében is, Izraelben pedig meg-
kezdődött a sok gondot és szomo-
rúságot hozó intifáda (lázadás). 
Talán ez volt az oka, hogy kapcsola-
taink nem úgy fejlődtek tovább, 
mint ahogyan mindkét oldalról sze-
rettük volna – fogalmazott Geren-
csér Tibor külkapcsolati referens. – 
Akko közel ötezer éves város, az 
óváros 2002-től a világörökség 
része, gyakran volt történelmi ese-
mények színhelye. Nagy Sándor i.e. 
333-ban foglalta el, i.e. 261-től a 
neve Ptolemais volt, a Bibliában is 
ezen a néven szerepel. A keresztes 
hadjáratok idején Saint Jean d’Acre 
néven fontos kikötő, Jeruzsálem 
eleste után a Jeruzsálemi Királyság 
fővárosa, keresztes hadak élén II. 
András magyar király 1217-ben járt 
itt. Egy évvel később Assisi Szent 
Ferenc itt alapította meg az első 
palesztinai kolostort. Napóleon 
1799-ben eredménytelenül ostro-
molta a várost. 1920-tól Palesztiná-
hoz, 1948-tól Izraelhez tartozik. 

Találkozás a leendő 
miniszTerrel

Papp Ferenc, a HSMK nyugal-
mazott igazgatója Akko-i látoga-
tásának élményeit így foglalta 
össze: 

– 1997 tavaszán Nagyka-
nizsára látogatott Akko 
város polgármestere Eli de 
Castro feleségével és több 
képviselőtársával. Programjuk 
során ellátogattak a HSMK-ba is, 
ahol megnézhették a nemzetközi 
néptánc találkozót. Mindnyájan 
elragadtatással beszéltek a látot-
takról. Az irodámban szerényen 
megvendégeltem a küldöttséget, 
és akkor a polgármester úr beje-
lentette, hogy meghív engem az 
októberi nemzetközi színházi 
fesztiváljukra. Nyáron megjött a 
meghívó, és Tüttő István polgár-
mester úr úgy döntött, hogy 
Gerencsér Tiborral, a nemzetközi 
kapcsolatok referensével elutaz-
hatunk a fesztiválra. 1997. október 
16-21. között emlékezetes napo-
kat töltöttünk Akkoban az Avant-
gard Nemzetközi Színházi Feszti-
válon. Izraelben a színház fogal-
mába a legszélesebb értelemben 
vett produkciók is beletartoznak, 
így páldául a táncszínház, a balett, 
a pantomim, az absztrakt előadás. 
Több tucat műsort nézhettünk 
meg, témájukban visszatérő volt a 
háború, a hősi tettek, a hazafiság 
ábrázolása. Népszerűek voltak a 
barátságról, szerelemről, a család-
ról szóló produkciók. Egyik este 
polgármester úr adott díszvacso-
rát a delegációk részére, amikor 
váratlanul kitárult az étterem ajta-
ja, megjelentek fegyveres kato-
nák, és egy fiatal pár. Polgármes-
ter úr ekkor felállt az asztalnál és 

bejelentette: „Bemutatom Izrael 
állam következő miniszterelnökét 
Jel Yehud Barakot.” Mindketten a 
munkapárt tagjai voltak, és a fesz-
tivált is felhasználták a kampány-
ra. A vacsora végén Gerencsér 
Tiborral nagyon meglepődtünk, 
amikor a vendég megtudta, hogy 
magyarok is vannak itt, odajött 
hozzánk, és hosszan elbeszélget-
tünk. Valóban, egy év múlva ő lett 
a miniszterelnök. Egész akkoi tar-
tózkodásunk alatt érezhettük 
vendéglátóink figyelmességét, 
kedvességét, amely mindkettőnk-
nek örök emlék marad. 

lenyűgözöTT a város 
A repülés, a becsekkolás és a 

megérkezés biztonsági szigora 
egyrészt megnyugtató, másrészt 
viszont szokatlan, idegesítő volt – 
jellemezte akkoi útját Krémer 
József akkori alpolgármester. – Itt 
tapasztaltam meg először, milyen 
áldozatokat kell meghozni a biz-
tonság érdekében az emberi sza-
badság terhére. Azt gondoltam, 
hogy én ezt hosszú távon nem 
bírnám. A város azonban lenyű-
gözött. A több ezer éves kő épüle-
tes óvárost (erődítményt) a 13. 
század végén lerombolták, majd 
újjá építették, és a 18. században 
lett ismét jelentős város. Vendég-
látóink elmondták, hogy az évszá-
zadok alatt a szél homokkal bete-

mette, mint a Sfinxeket Kairóban. 
A 8-10 m vastag homokréteg 
letermelése után kerültek elő a 
belváros több méter vastag falai, 
házai, katakombái. A régi belváros 
számomra igazi csemege volt. Azt 
ma leginkább arabok lakják, a 
bazár nyüzsgése, az illatok, a szí-
nes forgatag, az invitáló, de nem 
erőszakos kínálgatás igazi keleti 
hangulatot kínált. Vendéglátóink 
zsidó és arab emberek voltak, szá-
momra úgy tűnt békés kapcsolat-
ban élnek egymással. Emlékszem, 
Jeruzsálemet félve, és többszöri 
kérésünkre mutatták meg, akkor 
is csak a sirató falat, mivel a biz-
tonságunkat nem akarták kockára 
tenni. Ezt azonban az akkoi zsidó-
arab békés egymás mellett élés 
tekintetében furcsálltam. Azért 
bejártuk egész Izraelt a Holt ten-
gertől, Betlehemen át egészen 
Názáretig. Láttuk a legfontosabb 
keresztény és zsidó vallási helye-
ket, ahol Balogh Tibor református 
tiszteletes képviselő társunk rész-
letes ismertetésével szívtuk 
magunkba e szent helyek kisugár-
zását. Utunk beleesett a zsidó val-
lás egyik legnagyobb, a Jom Kip-
pur ünnepébe. A munkaszüneti 
napot az izraeliták olyan komo-
lyan vették, hogy hatalmas szállo-
dánk egy német családot bízott 
meg azzal, hogy a szállóvendé-
geknek vacsorát főzzön, így kon-
dérból kaptuk az egytál ételt. Egy 
másik vacsorán ajánlották a szá-
momra addig ismeretlen humuszt 
(csicseri borsó krém), amit azóta is 
szívesen fogyasztok – emlékezett 
vissza testvérvárosi útjára Krémer 
József.

BAKONYI Erzsébet

A közel ötezer éves Akko városa és Nagykanizsa 1996-
ban kötött testvérvárosi megállapodást az Észak- 
Izraelben akkor illetékes tiszteletbeli konzul, a nagy-
kanizsai születésű Péter Ferenc közreműködésével. 

kapcsolatok Akkoval
jól indultak a testvérvárosi 
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A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
Határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidős, határozatlan idejű közal-
kalmazotti jogviszony, az intézménynél újonnan létesített jogviszony 
esetén – a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 
(Kjt.) 21/A. § (4)-(5) bekezdéseiben foglaltak kivételével – 3 hónap pró-
baidő kikötésével. 
A magasabb vezetői megbízás megnevezése: irodavezető

A magasabb vezetői megbízás időtartama: 
A vezetői megbízás 5 év határozott időre, 2021. március 1-től - 2026. 
február 28-ig szól.

A munkavégzés helye:  
Zala megye, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 21.

Az intézményvezető által ellátandó feladatok: A Nagykanizsai 
Turisztikai Hivatal és Információs Iroda (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 
21.) vezetésével kapcsolatos teendők ellátása, különösen a névhaszná-
lati kézikönyvben szereplő feladatok: információadás, a turisztikai 
kereslet és kínálat közvetítése, adatgyűjtés, adatszolgáltatás és adat-
frissítés (NETA), kiadványterjesztés, turisztikai marketing feladatok, 
pályázatfigyelés, pályázat készítés, kezdeményező, koordináló szerep-
vállalás helyi rendezvények, események létrejöttében, szervezésében.

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közalkalmazottak jog-
állásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadóak. 

Pályázati feltételek: 
felsőfokú szakirányú végzettség
felsőfokú végzettség és legalább 5 éves turisztikai szakmai gyakorlat
középfokú szakirányú végzettség és legalább 3 éves turisztikai szak-
mai gyakorlat,
legalább egy idegen nyelv (angol vagy az adott térség TOP 3 küldő 
országának nyelve) középfokú ismerete (nyelvvizsgával igazolt)
számítógépes alapismeret (Word, Excel, PowerPoint, Internet)
az adatgyűjtő terület kiváló ismerete
magasabb vezető beosztás ellátására megbízást az kaphat, aki a mun-
káltatóval   közalkalmazotti jogviszonyban áll, vagy a megbízással egy-
idejűleg közalkalmazotti   munkakörbe kinevezhető,
magyar állampolgárság, vagy külön jogszabály szerint a szabad moz-
gás és tartózkodás jogával rendelkező, illetve bevándorolt vagy letele-
pedett státusz, 
büntetlen előélet,
cselekvőképesség.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
- a pályázó részletes szakmai életrajzát,
- a képesítést igazoló okirat(ok) közjegyző által hitelesített másolatát,
- az előírt szakmai gyakorlat meglétének hitelt érdemlő igazolását,
- az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó programját,
- 90 napnál nem régebbi eredeti hatósági erkölcsi bizonyítványt, amely 
igazolást tartalmaz arra vonatkozóan is, hogy a pályázó megfelel a Kjt. 
20. § (4) és (5) bekezdésében foglalt követelményeknek, 
- a pályázó nyilatkozatát arról, hogy 
a pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati eljárás-

sal összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul,
a pályázati eljárás a Közgyűlés döntéshozó ülésén a napirendnek a nyil-
vános ülésen történő tárgyalásához hozzájárul-e, 
teljes pályázati anyaga nyilvánosságra hozható, vagy bizalmasan keze-
lendő oly módon, hogy csak az elbírálásban részt vevők ismerhetik 
meg,
kinevezése esetén a munkaköri (közalkalmazotti jogviszonyával és 
vezetői megbízásával kapcsolatban) összeférhetetlenség nem áll fenn, 
a 2007. évi CLII. törvény szerinti vagyonnyilatkozat tételi kötelezettsé-
get vállalja,
nem áll cselekvőképességet kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt.
A pályáztató a pályázati határidő leteltét követően az erkölcsi bizonyít-
vány kivételével hiánypótlási lehetőséget nem biztosít. Az erkölcsi 
bizonyítványt legkésőbb az Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizott-
ság meghallgatásán kell bemutatni.

A munkakör betölthetőségének időpontja: a munkakör legkoráb-
ban 2021. március 1. napjától tölthető be. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. december 11.

A pályázattal kapcsolatos további információ kérhető: Balogh László 
polgármester Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2301, illetve 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Polgármesteri 
Szervezési Csoport vezetője: Magyar-Stróbl Krisztina Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2310. 

A pályázat benyújtásának módja és helye: 
Postai úton a pályázatnak Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármes-
tere címére történő megküldésével (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.), 
vagy
Személyesen benyújtva Balogh László polgármesternek, Zala megye, 
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. em. 5. számú irodában.
A pályázati anyagot egy példányban kell benyújtani, a borítékon kérjük 
feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot, vala-
mint a munkakör megnevezését: „Nagykanizsai Turisztikai Hivatal és 
Információs Iroda irodavezető”

A pályázati eljárás lefolytatása, az elbírálás módja: A Kjt. előírásai-
nak megfelelően a pályázatokat Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sport 
Bizottság – a pályázók személyes meghallgatásával – véleményezi. A 
kinevezésről Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése, mint a kine-
vezési jogkör gyakorlója dönt. A magasabb vezető kinevezéséhez a 
Magyar Turisztikai Ügynökség Zrt. hozzájárulása szükséges.
A magasabb vezetői pályázat eredményéről valamennyi pályázó írás-
ban értesítést kap.
A pályáztató fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást eredményte-
lennek nyilvánítsa. 

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. február 28. 

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:
A pályáztatóval kapcsolatban további információ a www.nagykanizsa.
hu honlapon szerezhető.

Nagykanizsa, 2020. október 30. Balogh László 
 polgármester

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) 

pályázatot hirdet
a Nagykanizsai Turisztikai Hivatal és Információs Iroda

(TOURINFORM NAGYKANIZSA) (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 21.)
irodavezetői (magasabb vezető) beosztásának betöltésére

testvérvárosi együttműködés 
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2020. december 12. szombat
00:00 Székely gazda, 00:30 Info blokk, benne Híradó, 

Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.
hu, 00:40 Süssünk főzzünk ism., 01:00 Híradó, 02:15 
Sztárportré, 02:45 Egy falat kenyér egy csipetnyi szó, 
03:15 Budapest Ragtime Band 1. rész, 04:20 Info blokk, 
benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
honvedelem.hu, 04:50 Lapozó, 06:30 Székely gazda, 
07:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 07:30 Süssünk főz-
zünk ism., 08:00 Híradó, 08:15 Sztárportré, 08:45 Egy 
falat kenyér egy csipetnyi szó, 09:15 Budapest Ragtime 
Band 1. rész, 10:10 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 10:20 
Lapozó, 12:00 Közérdekes, 12:30 Heti Híradóink, 13:45 
Süssünk főzzünk ism., 14:15 Kommentár nélkül – heti 
válogatás, 14:40 Egészségügyi magazin, 15:10 Napi 
Kanizsa – újranéző, 15:35 Kisállat magazin ism., 16:05 
Lapozó, 18:00 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommen-
tár nélkül, 18:10 Székely konyha, 18:40 Info blokk, benne 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 18:50 Nyitott egyetem, 
19:20 Egy falat kenyér és egy csipetnyi só, 19:50 Buda-
pest Ragtime Band 2. , 20:40 Info blokk, benne Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 20:50 Lapozó

2020. december 13. vasárnap
00:00 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár 

nélkül, 00:10 Székely konyha, 00:40 Info blokk, benne 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 00:50 Nyitott egye-
tem, 01:20 Egy falat kenyér és egy csipetnyi só, 01:50 
Budapest Ragtime Band 2. , 02:40 Info blokk, benne Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 02:50 Lapozó, 06:30 Info 
blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 06:40 
Székely konyha, 07:10 Info blokk, benne Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 07:20 Nyitott egyetem, 07:50 Egy 
falat kenyér és egy csipetnyi só, 08:20 Budapest Ragtime 
Band 2. , 09:10 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommen-
tár nélkül, 09:20 Lapozó, 12:00 Közérdekes, 12:30 Heti 
Híradóink, 13:45 Süssünk főzzünk ism., 14:15 Kommen-
tár nélkül – heti válogatás, 14:40 Egészségügyi magazin, 
15:10 Napi Kanizsa – újranéző, 15:35 Kisállat magazin 
ism., 16:05 Lapozó, 18:00 Info blokk, benne Napi Kani-
zsa, Kommentár nélkül, 18:10 Mise – Istentisztelet, 19:10 
Madarat tolláról, 19:40 Info blokk, benne Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 19:50 Vasárnap esti mozi - Paprikás 
csirke, avagy stex és New York, 21:50 Info blokk, benne 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 22:00 Lapozó

2020. december 14. hétfő
00:00 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár 

nélkül, 00:10 Mise – Istentisztelet, 01:10 Madarat tolláról, 
01:40 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nél-
kül, 01:50 Vasárnap esti mozi - Paprikás csirke, avagy stex 
és New York, 03:50 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kom-
mentár nélkül, 04:00 Lapozó, 06:30 Info blokk, benne 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 06:40 Mise – Istentisz-
telet, 07:40 Madarat tolláról, 08:10 Info blokk, benne 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 08:20 Vasárnap esti 

mozi - Paprikás csirke, avagy stex és New York, 10:20 Info 
blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 10:30 
Lapozó, 12:00 Madarat tolláról, 13:00 Info blokk, benne 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 13:10 Sztárportré, 
13:40 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nél-
kül, 13:50 Lapozó, 18:00 Info blokk, benne Híradó, Időjá-
rás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 18:30 Balasport, 
19:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 19:30 Kitekintő ism., 20:00 Híradó, 
20:15 Hargita, 20:45 A jövő biztonsága 1. , 21:35 Info 
blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, 22:05 Lapozó

2020. december 15. kedd
00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kani-

zsa, Kommentár nélkül, 00:30 Balasport, 01:00 Info 
blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, 01:30 Kitekintő ism., 02:00 Híradó, 02:15 Hargita, 
02:45 A jövő biztonsága 1. , 03:35 Info blokk, benne Hír-
adó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 04:05 
Lapozó, 06:30 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 07:00 Balasport, 07:30 Info 
blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, 08:00 Kitekintő ism., 08:30 Híradó, 08:45 Hargita, 
09:15 A jövő biztonsága 1. , 10:05 Info blokk, benne Hír-
adó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 10:35 
Lapozó, 12:00 Balasport, 12:30 Kitekintő ism., 14:10 Har-
gita, 14:40 Lapozó, 18:00 Info blokk, benne Híradó, Idő-
járás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 
18:30 Akutális Hargita, 19:00 Info blokk, benne Híradó, 
Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.
hu, 19:30 Mi portánk ism., 20:00 Híradó, 20:15 Madarat 
tolláról, 20:45 A jövő biztonsága 2. , 21:30 Info blokk, 
benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
honvedelem.hu, 22:00 Lapozó

2020. december 16. szerda
00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kani-

zsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 0:30 Akutális 
Hargita, 01:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 01:30 Mi 
portánk ism., 02:00 Híradó, 02:15 Madarat tolláról, 02:45 
A jövő biztonsága 2. , 03:30 Info blokk, benne Híradó, 
Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.
hu, 04:00 Lapozó, 06:30 Info blokk, benne Híradó, Időjá-
rás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 
07:00 Aktuális Hargita, 07:30 Info blokk, benne Híradó, 
Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.
hu, 08:00 Mi portánk ism., 08:30 Híradó, 08:45 Madarat 
tolláról, 09:15 A jövő biztonsága 2. , 10:00 Info blokk, 
benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
honvedelem.hu, 10:30 Lapozó, 12:00 Aktuális Hargita, 
12:30 Mi portánk ism., 13:15 Madarat tolláról, 13:45 A 
jövő biztonsága 2. , 14:30 Lapozó, 18:00 Info blokk, ben-
ne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
18:30 Gázfröccs, 19:00 Info blokk, benne Híradó, Időjá-
rás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 19:30 Természettu-
domány a hétköznapokban, 20:00 Híradó, 20:15 Székely 
konyha, 20:45 Eljutni embertől emberig, majd Együtt 

sikerül 1-4, 21:40 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 22:10 Lapozó

2020. december 17. csütörtök
00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kani-

zsa, Kommentár nélkül, 00:30 Gázfröccs, 01:00 Info 
blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, 01:30 Természettudomány a hétköznapokban, 
02:00 Híradó, 02:15 Székely konyha, 02:45 Eljutni 
embertől emberig, majd Együtt sikerül 1-4, 03:40 Info 
blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, 04:10 Lapozó, 06:30 Info blokk, benne Híradó, 
Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 07:00 Gáz-
fröccs, 07:30 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 08:00 Természettudomány 
a hétköznapokban, 08:30 Híradó, 08:45 Székely konyha, 
09:15 Eljutni embertől emberig, majd Együtt sikerül 1-4, 
10:10 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 10:40 Lapozó, 12:00 Gázfröccs, 
12:30 Természettudomány a hétköznapokban, 13:00 
Székely konyha, 13:30 Gázfröccs, 15:00 Lapozó, 18:00 
Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kom-
mentár nélkül, honvedelem.hu, 18:30 Aktuális Hargita, 
19:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 19:30 Dombvidék 
ism., 20:00 Híradó, 20:15 Lovas Magazin, 20:45 A meg-
hódított Kárpát-medence, 21:35 Info blokk, benne Hír-
adó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvede-
lem.hu, 22:05 Lapozó

2020. december 18. péntek
00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kani-

zsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 00:30 Aktuális 
Hargita, 01:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 01:30 
Dombvidék ism., 02:00 Híradó, 02:15 Lovas Magazin, 
02:45 A meghódított Kárpát-medence, 03:35 Info blokk, 
benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
honvedelem.hu, 04:05 Lapozó, 06:30 Info blokk, benne 
Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, hon-
vedelem.hu, 07:00 Aktuális Hargita, 07:30 Info blokk, 
benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
honvedelem.hu, 08:00 Dombvidék ism., 08:30 Híradó, 
08:45 Lovas Magazin, 09:15 A meghódított Kárpát-
medence, 10:05 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 10:35 
Lapozó, 12:00 Aktuális Hargita, 12:30 Dombvidék ism., 
13:00 Híradó, 13:30 A meghódított Kárpát-medence, 
14:10 Lapozó, 18:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 18:30 
Székely gazda, 19:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 19:30 
Süssünk főzzünk ism., 20:00 Híradó, 20:15 Sztárportré, 
20:45 Made in Hungária - A Hévízi Új Színpad előadása, 
22:15 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 22:45 Lapozó 

A televízió a műsorváltoztatás jogát  
fenntartja!
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Fordulatos mérkőzésen ért el döntetlent az FC Nagykani-
zsa NB III-as labdarúgó-együttese Veszprémben, ahol a 
helyi VLs ellen játszottak Koller Zoltán tanítványai 3-3-at. 
Folytatás immár a következő esztendőben, a szakmai stáb berkei-
ben pedig egyelőre jöhetnek a különböző elemzések.

VLS VeSzprém (6.) – FC NagykaNizSa (7.) 
3-3 (2-3)

NB III Nyugati csoport labdarúgó-mérkőzés, 
21. forduló. Veszprém, zárt kapuk mögött. 
Vezette: Horváth p. (Domján D., Frank). G.: 
molnár B. (12.), gálfi (40., 55.), illetve ekker (16., 
36.), Vlasics (26.)

Nagykanizsa: Horváth m. - Horváth B., papp 
Sz., major, Baráth m. (Bagó, 77.) - kretz – 
Szegleti, Szabó p. (péntek, 77.) – Ekker (Vass 
gy., 89.), Török (kovács gy., 62.), Vlasics 
(Lőrincz, 62.). Edző: koller zoltán.

Bár a kanizsai labdarúgók fél szezonbeli utol-
só meccsét tartották Veszprémben, a vendégek 
a hazaiakhoz hasonlóan egy nyílt sisakos, jó ira-
mú találkozót „vállaltak be”. Igaz, a vezetést egy 
védelmi megingást kihasználva a VLS mezében 
Molnár Balázs szerezte meg. Nem sokat kellett 
azonban várni a dél-zalai válaszra, hiszen egy 
remek összjáték után Ekker Milán négy perccel 
később már egyenlített is. Nem volt megillető-
dött a nagykanizsai társaság továbbra sem és 
egy bal oldali vendég szöglet után a kifejelt lab-
dát a 26. percben Vlasics Dániel egyből - mint-
egy 22 méterről - kapura küldte, s gyakorlatilag 
az év találatára is esélyes bomba a jobb felsőbe 

zúdult. Ezzel még nem volt vége, csak éppen 
már a 36. percet írtuk, amikor egy jobb oldali 
szabadrúgást követően Ekker bólintott a kapu 
közepébe. Nem volt azonban még vége a gólok 
tekintetében sem a félidőnek, öt perccel a fél-
idő előtt Gálfi Zoltán tudta csökkenteni a haza-
iak hátrányát. Már jócskán a második játékrész-
ben jártunk, amikor az 55. percben ismét Gálfi 
volt eredményes egy gyors kombináció utáni 
középre adást követően. Nem adta fel azonban 
a Kanizsa a három pontra vonatkozó terveit, 
úgyis próbáltak játszani, illetve elöl is frissíteni 
igyekezett a szakmai stáb. Az már csak a futball 
sors kis fintora volt, hogy a nem egészen 60 
perc alatt eső hat találatot a hátralévő fél órá-
ban már egy sem követte, így maradt a 3-3-as 
végeredmény Veszprémben.

- Alapvetően nem rossz az elért döntetle-
nünk, még akkor sem, ha már két góllal is vezet-
tünk, hiszen egy jó meccsen remek ellenféllel 
szemben értük el azt – mondta el a találkozót 
követően Koller Zoltán, az FCN vezetőedzője. - 
Ugyan nem szoktam a játékvezetői ténykedés-
sel különösebben foglalkozni, de úgy érzem, 
ezúttal nem egy ítélet sújtott minket. Mind-
ezektől függetlenül gratulálok együttesemnek 

egy jó csapat ellen idegenben elért döntetlen-
jéhez, illetve egyben az őszi idény teljesítmé-
nyéhez is.

P.L.

A dél-zalai labdarúgó-
csapat majdnem olyan for-
dulatos találkozón ért el 
döntetlent a VLS Veszprém 
otthonában, mint tette azt 
néhány héttel korábban a 
III. Kerületnél: a főváros-

ban 4-4-re végeztek, a 
bakonyi városban pedig 
3-3-at játszottak koller 
zoltán tanítványai. A 21. 
forduló mérkőzése, akinek 
különösen emlékezetes 
lehetett, ekker milán, 

hiszen mondhatni Miku-
lás-napi ajándékként dup-
lázott, illetve négy nappal 
december 10-ei – huszon-
kettedik - születésnapja 
előtt két góllal lepte meg 
magát: mindez pontszer-

zéshez járult hozzá az FCN 
számára.

- Alaposan felkészültünk 
a veszprémi mérkőzésre, 
szerettük volna győzelem-
mel befejezni az őszi sze-
zont – fogalmazott a 
korábbi utánpótlás válo-
gatott labdarúgó, aki U18-
as találkozón még Dániá-
nak is beköszönt négy és 
fél éve. - A meccs nem úgy 
indult, ahogy terveztük, 
korán hátrányba kerül-
tünk, de mint már több-
ször is előfordult ebben az 
idényben, sikerült fordíta-
nunk. A találkozón később 
több szituációból is peche-
sen jöttünk ki. A második 

félidőben nagy erőket 
mozgósítottunk, mindent 
megtettünk a győzele-
mért, ugyanakkor sajnos 
ez most csak egy döntet-
lenre volt elég. Nagyon 
örülök a két gólomnak és 
annak szintén, hogy az 
ősszel többször is eredmé-
nyes tudtam lenni. Szá-
momra azonban mindig a 
csapat az első, természete-
sen az a legfontosabb, 
hogy az együttes jól szere-
peljen.

Az őszi szezon nagykani-
zsai szereplése minden-
esetre jó kiindulási alap 
lehet a tavaszra.

P.L.

Vlasics Dániel (19) veszprémi  
találatával az év gólja választáson sem 

lenne esélytelen
(Fotó: Polgár László)

döntetlen
Zárásként értékes 

Ekker Milán (piros-fehér csíkos mezben)  
az FC Nagykanizsa idei utolsó gólját szerezte tétmérkőzésen 
(Fotó: Polgár László)

Az FC Nagykanizsa NB III-as  
labdarúgó együttese Veszprém-

ben zárta múlt vasárnap a bajnokság 
első felvonását és a 3-3-ra végződött 
meccsük után a kanizsaiak a hetedik 
helyen zárták ezt a szakaszt.

Duplázás ünnepi napokra 



Mint kiderült, a magyar pályázat 
a FIDE „táv-konferenciáján” hatal-
mas fölénnyel nyerte el a rendezé-
si jogot, mely a négy év múlva, 
2024 szeptemberében esedékes 
sakkolimpia tető alá hozását jelen-

ti. - Amikor az új elnökég másfél 
esztendeje átvette a szövetség irá-
nyítását, elhatározta, valami olyan-
ba is belevág, mely korántsem 
egyedi, tehát megpróbáljuk példá-
ul Magyarországra hozni a sakk-

olimpiát, mely a világ ötödik legna-
gyobb volumenű sporteseményé-
nek számít – mondta el a szövetsé-
gi munka hátteréről Nádasi Tamás 
alelnök, aki egyben a TANSK egye-
sületének első embere is. – A ren-
dezvény mintegy 3500 embert 
mozgat meg, s alkalomról alkalom-
ra sok a pályázók névsora. Nem 
volt ez másképp ezúttal sem, 
ugyanakkor, ahogy telt az idő, úgy 
lettünk kandidálók egyre keveseb-
ben, s maradtunk a végére ketten 
Buenos Aires-szel. A FIDE termé-
szetesen minden potenciális 
jelentkező helyszínt végignézett, 
szemre vételezett, majd a világ-
szervezet mostani éves ülésén úgy 
döntött: Magyarország adhat ott-
hont a négy esztendő múlva ese-

dékes sakkolimpiának. Biztosak 
lehetünk abban, hogy a szövetség 
döntéshozó grémiumánál szere-
pet játszott a roppant gazdag 
magyar sakkmúltunk is, mivel az 
eltelt évtizedek során több tucat-
nyi érmet szerzett az olimpiákon 
Magyarország. Óriási dolognak 
tartjuk, hogy végül 110 igennel egy 
tartózkodás mellett kaphattuk 
meg a rendezés lehetőségét és 
csak ismételni tudom, a sakkha-
gyományaink biztosan szerepet 
játszottak ebben – hangsúlyozta a 
sakkvezető, majd kiemelte: e gaz-
dag tradícióban pedig nem is oly’ 
kis mértékben a jelenkor kanizsai 
sakkos csapatsikerei, bajnoki címei 
is szerepet játszanak.

P.L.
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sportvezető
Büszke kanizsai

Hibátlan mérlegét tovább folytat-
ta a Kanizsa Vízilabda SE OB I B-s fér-
fi együttese, mely a bajnokság kilen-
cedik fordulójában a VIWA-II. Kerület 
csapatát múlta felül a dél-zalai város 
uszodájában.
Kanizsa Vízilabda (1.) – ViWa-
ii. Kerület (7.) 19-13 (4-4, 6-2, 
5-3, 4-4)

OB I B-s vízilabda-mérkőzés, 9. for-
duló. Nagykanizsa, zárt kapuk 
mögött. Vezette: Truszka, Kovács S.

Kanizsa: Pelle – Vadovics 3, Kala-
novics 2, Fodor 3, Balli, Dobay G. 3, 
Balaska 1. Csere: Leposa G. (kapus), 
Major 2, Solymosi, Kaszper G., 
Leposa D. 1, Szávai 4, Kovács Á. 
Edző: Ludányi Kadosa.

Az idei szezonban eddig nem sok-
szor fordult elő az, hogy a kanizsai 
vízilabdázók ellen a riválisa vezethe-
tett. Ez a kilencedik forduló mérkő-

zésén - ráadásul a nyitó negyedben - 
nem is egyszer fordult elő Nagykani-
zsán. Az eredmény persze végig szo-
rosan alakult. 5-4, valamint 6-5 után 
lódult meg kissé a Kanizsa Vízilabda 
csapata, onnantól a listavezető már 
átvette az irányítást. Vadovics Ákos 
ekkor háromszor is jó pillanatban 
volt eredményes, valamivel később 
Fodor Olivér duplázása pedig már a 
tekintélyes előny „konzerválását” 
jelentette. A meccs zárásaként Szá-
vai Károly gólja a legeredménye-
sebb hazai játékos titulusához „veze-
tett”: azzal jutott négy találatig a 
találkozón a pólós.

- Gólzáporos meccs volt, az biztos 
– kezdte értékelését Ludányi Kado-
sa, a kanizsaiak trénere. - Tartom, a 

védekezésre még 
mindig jobban oda 
kell f igyelnünk, 
igaz, az elmúlt 
években, ha hátul 
rendben is voltunk, 
felkerülnünk nem 
sikerült. Jelen véde-
kezési „helyzetün-
ket” tehát nyugodt 
szívvel aláírnám, ha 
az idény végén fel 
tudnánk jutni... P.L.

A kanizsai vízipólósok (fehér sapkában) meg-
állíthatatlannak tűnnek ebben a szezonban
(Fotó: Polgár László)

Nádasi tamás (balról) szövetségi alelnök Font gusztáv  
FIDE-delegált, Szabó László szövetségi elnök, valamint  
Kapás róbert főtitkár társaságában ünnepli  
a sakkos sportdiplomáciai sikert  (Fotó: facebook/Nádasi Tamás)

Az adventi 
„kis nyito-
gatós nap-
tár” példáját alapul 
véve érdekes kez-
deményezéssel állt 
elő a Nagykanizsai 
olajbányász SE 
közösségi oldalas 
csoportja, illetve 
adminisztrátorai.

Egy ideje ugyanis az „Olajos 
oldalon” már találkozhatunk 
olyan fényképekkel, melyek 
közül egy minden nap egy koráb-
bi nagykanizsai futballistát örökít 
meg úgy, amint éppen egy kora-
beli Olajbányász-mezt ír alá.

Nem szeretnénk a történések elébe menni, ezért egyelőre 
csak annyit árulnánk el, hogy jó céljai vannak, pontosabban 
lesznek a kezdeményezésnek – foglalta össze az egyik szurko-
lói csoport részéről Varga Attila. – Igyekeztünk olyan korábbi 
focistákat bevonni az ötletbe, akik ma is Kanizsán élnek, s 
mivel az adventi, karácsonyi időszak azért nem egy-két napból 
áll, alaposan át kellett gondolnunk, kit és mikor tudunk elérni. 
Viszont kiszámolva, garantáljuk, nem lesz gond a létszámmal, 
hiszen Kepe Tibortól kezdve Cs. Horváth Gáboron, vagy 
Lukács Istvánon át Csáki Lászlóig népes azok listája, akikre a 
szurkolók emlékezhetnek a futballpályákról, amikor még a 
Kanizsa, az Olajbányász színeiben futballoztak.

P.L.

Kepe tiborral, az olaj-
bányász korábbi védő-
jével, pontosabban 
szignójával kezdődött a 
labdarúgó adventi visz-
szaszámlálás

negyedek
Beékelt győztes

Magyarország, azon belül is Budapest adhat  
otthont a 2024-es Sakkolimpiának – újságolhatta 
büszkén múlt vasárnap Nádasi tamás, a honi 
sakkszövetség alelnöke, egyben a tungsram 
Aquaprofit Nagykanizsai Sakk Klub elnöke.

Meglepetés adventi 
módra
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Tihanyi FC (9.) – nagy-
kanizsai FuTsal Club 
(6.) 4-3 (2-1)

NB II Nyugati csoport fut-
sal-mérkőzés, 12. forduló. 
Tihany, zárt kapuk mögött. 
Vezette: Muhari (Nyekita, 
Tiringer). G.: Boromisza 
(12., 15. – a másodikat bün-
tetőből), Hoffer (23.), Rus-
vai (26.), illetve Pataky (6.), 
Fujsz (26.), Szakmeiszter 
J. (27.)

Nagykanizsa: Simon M. – 

Szőke Á., Kollár, Horváth 
E., Szakmeiszter J. Csere: 
Horváth G., Bagó B., Fujsz, 
Horváth M., Pataky, Millei, 
Dömötörfy. Edző: Bagó 
Gábor.

Ugyan a kanizsai futsal 
csapat jutott vezetéshez 
Pataky Gergő révén, de a 
hazaiak jól felkészültek a 
dél-zalaiak stílusából és 
előbb egyenlítettek, majd 
nem sokkal később bünte-
tőből már az előny is náluk 

volt. A vendéglátók jól ját-
szottak, igaz, előnyüket 
csak a második játékrész-
ben tudták növelni.  Ugyan 
Fujsz Richárd csökkentette 
a hátrányt, de nyomban a 
Tihany is eredményes 
tudott lenni. Az más kér-
dés, hogy azt követően 
sem nyugodhattak meg a 
Balaton-partiak, mivel 
Szakmeiszter János néhány 
pillanattal később bekö-
szönt, ugyanakkor a hátra-

lévő 13 percben már újabb 
találat nem született. 

Az első félidőt valóság-
gal átaludtuk és voltak 
bizony nagyon kiábrándító 
teljesítmények sorainkban 
– bosszankodott Bagó 
Gábor, az NFC edzője. - A 
második félidőben már 
nagyobb iramot diktál-
tunk, viszont amiről a talál-

kozót megelőzően beszél-
tünk az edzéseken, pont 
azokban a dolgokban 
hibáztunk és sajnos ennek 
vereség lett a vége. A hely-
zeteink megvoltak a tiha-
nyi meccsünkön is, de még 
többet kell dolgoznunk és 
jobban szükséges koncent-
rálunk, hogy eredménye-
sek lehessünk újra. P.L.

A Délzalai Vízmű sE úszó növendékei is részt vehettek 
a XVIII. Claudius Kupa küzdelmein, szombathelyen.  
A nemzetközi mezőnyben a 10-15 éves  
korosztályba tartozó versenyzőik léptek rajtkőre.

A DZVSE sportolói az elődöntőkben 
kiváló időket, egyéni csúcsokat úszva 
jutottak biztosan a döntőkbe, ame-
lyekben számos érmes, valamint pont-
szerző helyezést könyvelhettek el.

Kovács Ákos (2005) 400 m gyorson 
második, Doszpoth Anna (2007) 100 
m mellen, Szabó Norbert (2007) 200 
m mellen, Szabó Flórián (2010) pedig 
200 m gyorson lett harmadik a 
mezőnyében. Korcsmáros Luca 
(2008) 100 m háton, 200 m gyorson, 
Kovács Ákos 200 m gyorson, valamint 
200 m vegyesen, Doszpoth Eszter 
(2007) pedig 100 m gyorson csapott 
negyedikként a célba, míg Magyar 
Borostyán (2007) 400 m gyorson és 
200 m mellen, Kovács Ákos 100 m 
háton könyvelhetett el ötödik helyet. 
A hatodik helyezést elértek között 

Doszpoth Esztert (400 m gyors, 200 m 
vegyes), Korcsmáros Lucát (100 m 
mell), valamint Szabó Flóriánt (100 m 
mell) köszönthették. Szabó Norbert 
(400 gyors), Doszpoth Anna (400 m 
gyors, 200 m mell, 100 m gyors), Dosz-
poth Eszter (100 m hát), László Kinga 
(2007; 100 m mell), Korcsmáros Luca 
(200 m hát), Magyar Bodza (2009; 200 
mell), Szabó Flórián (200 m mell) és 
Magyar Borostyán (200 m vegyes) 
egy-egy hetedik pozíciót is haza hoz-
hatott. Nyolcadik hely Korcsmáros 
Lucának (200 m mell, 100 m gyors, 200 
m vegyes), László Kingának (400 m 
gyors), Varga Dorinának (2008; 100 
m mell, 200 m gyors), Magyar Bodzá-
nak (200 m gyors), illetve Kovács Ákos-
nak (100 m gyors) jutott a vasi megye-
székhelyen. P.L.

kiegyenesedniükNem sikerül 

szakmeiszter 
János (piros 

szerelésben) 
szépítő  

találata után 
ugyan még 
volt idő, de  
a kanizsai 
futsalosok 

nem tudtak 
pontot  

szerezni
(Fotó: kanizsafutsal.hu)

Az NB II-es futsal bajnokság 12. fordulójában a Nagy- 
kanizsai Futsal Club a tihanyi FC-hez látogatott.  
A tabellán mögöttük tanyázó házigazdák ki is használták a 
kanizsaiak megingásait, így nyerték is a bajnoki találkozót.

A DZVsE 
népes 
úszó- 
csoportja  
a Claudius 
Kupát sem 
hagyhatta ki

Az őszi szezon kissé hekti-
kusra sikeredett a férfi kézilab-
da NB II Dél-nyugati csoportjá-
ban, ráadásul a Tungsram SE 
Nagykanizsa együttese az utób-
bi időszakban nem is éppen 
legszebb arcát mutatta. Ehhez 
képest mikor is térjen vissza a 
győztes útra, mint éppen a lista-
vezető elleni hazai találkozóján.

Tungsram sE  
nagykanizsa (3.) – kalo-
Csai kC (1.) 29-23 (15-13)

NB II Dél-nyugati csoport fér-
fi kézilabda-mérkőzés, 10. for-
duló. Nagykanizsa, zárt kapuk mögött. Vezette: Bóna, Föl-
desi.

Tungsram: Szabó M. - Baranyai Zs. 6, Kiss G. 4, Csalló 
1/1, Vadász 3, Hári 2, Kiss L. 4. Csere: Konyicsák (kapus), 
Kisgéczi 2/2, Balogh P. 3, Széles 4, Kozics 1, Hegedűs. 
Játékos-edző: Csalló Ádám.

A korábbi hetekben két mérkőzése is elmaradt a Tungs-
ram SE férfi kézilabdázóinak, ráadásul pontvesztések is 
csúsztak be korábban, így alighanem külön örültek annak, 
hogy ismét bizonyíthatnak. A történet pikantériája, hogy a 
listavezető - igaz, a náluk három találkozóval többet leját-
szó - Kalocsai KC érkezett vendégségbe. A Bács-Kiskun 
megyeiek kezdetben igazolták jó hírüket, mivel a meccs 
elején 3-1-re is vezettek, a hazaiak azonban 5-5-nél már utol 
is érték őket. Rangadóhoz méltó módon a csapatok egymás 
nyomában maradtak, a második harminc perc viszont már 
kissé más képet mutatott. A Tungi 20-15-re is ellépett ellen-
felétől, az alföldiek 21-21-nél beérték őket. Nem volt azon-
ban még vége a kanizsai lendületnek, volt még puskapor 
„tartalékban”. Produkálni tudtak még egy 4-0-s, illetve egy 
3-0-s etapot is, s ezekkel együtt már biztos győzelmet is 
arattak Csalló Ádám játékostársai. P.L.

kapták el
A listavezetőt

Baranyai Zsolt,  
a kanizsai kézis  

hölgyek mestere  
a férfiak NB II-es 

meccsén hat gólig  
meg sem állt

a ClaudiusonÚszás
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Szávai Erzsébet édesapjának a 70. 
születésnapját az Őrségben, Kétvölgyön 
egy tanyán ünnepelték. Ott szolgálták fel 
ezt – a vendvidéki, vagy rábavidéki, a 
Rába folyó mellett húzódó néprajzi táj-
egység egyik kedvelt ételét –, az ízletes, 
tartalmas levest. Böbi a házigazdától 
elkérte a receptjét, és azóta gyakran elké-
szíti a családnak. Azt is elmondta, ilyen-
kor kicsit maga mellett érzi az édesapját, 
aki sajnos azóta már nincs közöttük. 

Hozzávalók: 10 dkg szalonna, 10 dkg kol-
bász, 30 dkg csirkemell, 2 szál sárgarépa, 
1 zöldség + a zöldje, 2 szál zeller + a zöld-
je, 4 közepes burgonya, 10 dkg gomba, 
20 dkg cukorborsó, 1 fej vöröshagyma, 2 
gerezd fokhagyma, 1 teáskanál kakukk-
fű, majoranna és kapor. Só, bors, ízlés 
szerint, tejszín, liszt a habaráshoz és 2 db 
húsleveskocka.

A csipetkéhez: 1 db tojás, kevés só, 2 
kanál liszt. 
Elkészítése: A zöldségeket apróra vág-
juk, a szalonnát megpirítjuk, a hagymát 
és a fokhagymát megfuttatjuk rajta, 
majd hozzáadjuk a húst és kolbászt. Kissé 

átpirítjuk az egészet és hozzátesszük a 
zöldségeket. Meghintjük a zöldfűszerek-
kel, sózzuk, borsozzuk, majd felengedjük 
a húslevessel. Miután felforrt, beletesz-
szük a levesbe a krumplit, a gombát és a 
cukorborsót. Amikor minden megpu-
hult, tejszínnel dúsítjuk, végül belefőz-
zük a csipetketésztát. 

A krumplipróSzA hozzávalói: 
3 db nagyobb méretű krumpli, 20 dkg 

liszt, 2 kis pohár kefir, 1 db tojás, só, kevés 
bors és olaj, 2 ek tejföl. 
Elkészítése: A megmosott krumplikat 
lereszeljük, sózzuk és állni hagyjuk. A 
tojást felverjük, és a kefirrel együtt hoz-
zákeverjük a liszthez. Ezután sózzuk, 
majd a lereszelt krumplit kinyomkodjuk 
és hozzáadjuk a kefires masszát. Jól kizsí-
rozott tepsibe öntjük, a tetejét meglo-
csoljuk 2 ek olajjal összekevert fokhagy-
más tejföllel és forró sütőben ropogósra 
sütjük. Kockákra szeletelve tálaljuk. A 
tetejét ízlés szerint megszórhatjuk pirí-
tott hagymával, sonkával, tejföllel, sajt-
tal. 

BAKONYI Erzsébet 

GasztroKanizsa
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heti horoszkóp
Kos: 03.21 - 04.20. 
Számíthat rá, hogy olyan bókokban 
részül az elkövetkező napokban, 
hogy szinte elolvad a boldogságtól. 
Nem beszélve arról, hogy ez a pozitív 
érzés hosszantartó lesz.

BiKa: 04.21-05.21. 
Legyen óvatos, mert a bolygóállások 
szerint még az ünnepek előtt talál-
kozhat olyasvalakivel, akinek nem 
szabad elhinni minden szavát. Tartsa 
ezt titokban, és figyeljen. 

iKreK: 05.22-06.21.
Szinte irigylésre méltóan alakulnak 
anyagi ügyei. Már az is jókedvre de-
rítheti, hogy nem kell túl sokat dol-
goznia érte. Akár még vállalkozást is 
beindíthat. 

ráK: 06.22-07.22. 
A régi emlékek miatt egy kissé nosz-
talgikus állapotba kerülhet ezekben 
a napokban. Sajnos nem tart sokáig, 
mert az otthoni feladatai visszazök-
kentik a valóságba. 

oroszlán: 07.23 - 08.23. 
Be kellene látnia végre, hogy a szó-
rakozás és a kikapcsolódás mellett 
az egészségére is több figyelmet 
kellene fordítania. Készüljön fel az 
ünnepekre vitaminokkal. 

szűz: 08.24-09.23. 
Kicsit fékezze le a véleménynyilvá-
nítását, mert heves mondandójával 
könnyen elveheti a kedvét a sze-
retteinek. Ösztönözze őket inkább 
dicséretekkel. 

Mérleg: 09.24 -10.23. 
Ha magányosnak érzi magát, és nem 
tudja senkivel sem megosztani a 
gondjait, forduljon bátran valamelyik 
kollégájához. Valamelyiküknél bizto-
san megértésre talál. 

sKorpió: 10.24 -11.22. 
Hamarosan megmutathatja, hogy 
mire képes a konyhában. Nem kell 
mindjárt házi főzőversenyre gondol-
nia. Elég, ha a közeli családtagjai vá-
ratlanul betoppannak.

nyilas: 11.23-12.21. 
Sok feladatot kap a munkahelyén, de 
ez ne vegye el a kedvét. Ön is tudja, 
teher alatt nő a pálma. Ha mégis elfá-
radna, a családtagjai biztosan a segít-
ségére sietnek. 

BaK: 12.22 - 01.20. 
A csillagok szerint egyelőre csak jár-
jon a földön, és az ünnepek alatt en-
gedje el magát. Akkor pedig kénye-
kedve szerint hosszasan elmerülhet a 
mesék világában. 

Vízöntő: 01.21-02.19.
A boldogság már nincs messze öntől. 
Nem kell a kapuban várakoznia érte, 
és siettetnie sem kell, mert időben 
megérkezik. Aztán tartsa magánál 
amíg csak lehet. 

HalaK: 02.20-03.20. 
Nem árt az ember lelkivilágának, ha 
ideig-óráig egyedül van. A testi-lelki 
megújuláshoz ugyanúgy hozzátarto-
zik ez is, mint a környezetváltozás.

levesVendvidéki legényfogó 
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Csak keVesen értik, 
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kanizsaiak mesélnek az ünnepről, a készülődésről
bármilyen is lesz, de idén is lesz karácsony
Gyerekek, unokák, házi koszt mellett online lesz az ünnep

Karácsonyra elérhető lesz  
a Kanizsa Újság  

valamennyi száma

30 év helyi történelmét teszi 
elérhetővé  

a  Városi Könyvtár

történelem
digitális

várva
karácsonyra

Díjazták az önkénteseket
CiVilek, akik önzetlenül 
segítenek másokon

kövEtkEző száMUNk dECEMbEr 28-áN HétFőN JElENik MEG!
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20 év után először marad el a Nagykanizsai Cigány 
Kisebbségi Önkormányzat karácsonyi hagyományos 
ételosztása. A koronavírus-járvány ezt a jótékonysági 
akciót is megakadályozza. A roma kisebbség az ünnep 
napjain látta volna vendégül a város szegényeit, akiknek 
csak így jutott volna egy tál meleg étel mellé valódi 
ünnepi hangulat. Ilyenkor sokan azért is elmentek a Bog-
dán János Közösség Házba, hogy egy-két jó szóval talál-
kozva oldják az egyébként magányosan töltött napokat. 

Élelmiszer a rászorulóknak A megmaradt péksüteményeket adományozza min-
den nap az egyik nagykanizsai pékség a Családok Átmeneti Otthonában lakóknak. A belvá-
rosi üzletet működtető vállalkozás nem csak karácsonykor, hanem az év minden napján 
elajándékozza a megmaradt termékeit. Így olyanok is friss péksüteményekhez juthatnak, 
akiknek ezek megvásárlása is gondot okozna.  A pékség az otthonban lakókon túl rendsze-
resen adományoz más jótékonysági szervezeteknek is.

a hét száma:

VILÁG KÉP – A HÉT KÉPE
Édes  

karácsony 

Javában készülnek  

a cukrászdák a közelgő 

ünnepre. A járvány ugyan 

őket sem kíméli, de  

karácsonyhoz közeledve 

egyre többen rendelnek 

az ünnepi asztalra  

süteményeket.  

A hagyományos bejgli és 

zserbó mellett a leg- 

többen dominót és 

békamignont rendelnek. 

A járvány miatt a  

cukrászdák sem  

fogadhatnak  

vendégeket, ők is csak 

elvitelre készíthetik az 

édességeket. 
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Fodor Csaba, a Városfejlesztési 
és Városüzemeltetési Bizottság 
elnöke: a város számára rendkívül 
fontos a szabályozási előírás, régi 
nevén a rendezési terv, amiben 1-2 
helyen módosításokat kértünk. 
Abban bízunk, hogy jövő év elején a 
vírus visszaszorul, és normális mederben tud-
juk folytatni a munkát. Félelmeink természete-
sen vannak, hiszen a kormány, a polgármester 
és a polgármester helyettesének magatartása 
elég nehéz helyzetbe sodorja az önkormány-
zatot. Több bizottsági ülésen többször előke-
rültek azok a fejlesztések, amelyeket nagy-
részt EU-s forrásból finanszíroztunk, s megva-
lósításuk során sajnos nagyon sok „csontváz 
potyogott ki a szekrényből”. (Erről bővebben 
az 5. oldalon írtunk) Hozott a bizottság egy 
döntést ezzel kapcsolatban. Azt mondtuk, 
hogy felszólítjuk a pályázat kiíróját arra, hogy 
tekintse át az ilyen eseteket, s ahol szükséges, 
tegyék meg a szükséges jogi lépéseket. Gáb-
ris Jácint, az Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és 
Sport Bizottság elnöke: üdvözöltem azt a fele-
lős szakmai döntést, amely alapján a Humán 
Bizottságot sikerült annak eredeti rendelteté-

sének megfelelően két bizottságra osz-
tani, ennélfogva a szociális és egész-

ségügyi, valamint a környezetvé-
delmi ügyeket a SZEKB tárgyal-
hatja. Örvendetes, hogy az OKISB 
tagjai mind aktív, a maga szakte-
rületén már bizonyított lokálpat-

rióta személyek. Az ülések nyu-
godt légkörben, gördülékenyen, s 

általában egyhangú állásfoglalások mel-
lett zajlottak. A fontosabb ügyeket érintően 

mindenki az esküjéhez és a szakmai 
tudásához híven vett részt a munká-
ban. Számos nagyívű tervünk van, 
úgymint Nagykanizsa oktatási, kul-
turális, ifjúságügyi és sport koncep-

cióinak aktualizálása. A 2021-es év a 
regenerálódásról, az építkezésről, vala-

mint új kitörési pontok megtalálásáról kell, 
hogy szóljon. Horváth Jácint, a Pénzügyi és 
Gazdasági Bizottság elnöke: felemás év volt az 
idei. Sajnos a várost a koronaví-
rus-járvány miatt hatalmas 
pénzügyi veszteség érte. 
Mind a válság hatásai, 
mind pedig a 200 millió 
forintot elérő kormányzati 
elvonások is rányomták a 
bélyegüket a gazdálkodásra. 
Az év második felében lehetett 
igazán látni ezt, amikor minden forintot ki kel-
lett számolni, és néha nehéz döntést hozni 
arról, hogy egy-egy fejlesztés bizony nem fér 
bele az idei büdzsébe. Sajnos nem segítette a 
munkát a Fidesz-KDNP frakció felelőtlen, 
populista hozzáállása a költségvetéshez, ők 
már javaslataikkal februárban felélték volna a 
költségvetés teljes tartalékát. Ugyanakkor nyi-
tottabb működés felé is léptünk, hiszen pol-
gármesteri hatáskörből visszakerült számos 
döntés bizottsági hatáskörbe, amelyek az 
átláthatóságot segítik, és nem egyszemélyi 
döntések születtek. Károlyi Attila, az Ügyren-
di, Jogi, Nemzetpolitikai és Közrendi Bizottság 
elnöke: 4 soros és 17 soron kívüli, azonnali 
soron kívüli ülést tartott a bizottság. Döntöt-
tünk arról, hogy Nagykanizsa város és telepü-
lésrészei névhasználatáról és a Nagykanizsa 

Megyei Jogú Város jelképeiről, 
azok használatáról szóló önkor-
mányzati rendeletet módosítsuk, 
hiszen beépült a munkánkba a 
nemzetpolitikai feladatcsoport. Ezt a 
bizottság a nevében is megkívánta jelení-
teni. Megindítottuk a Városfejlesztő és a 
Vagyongazdálkodás bizonyos szerződéseinek 
jogi átvizsgálását. Döntöttünk Kiss Kovács 
Gyula szobrászművész Dózsa György mell-
szobrának a városban, valamint a Török kút 
Deák téren történő felállításáról. A Közútkeze-
lő megyei igazgatóságát megkerestük az elke-
rülő és a Petőfi utca kereszteződésében egy 
körforgalom kialakítása kapcsán, valamint a 
Hevesi és a Rózsa utca kereszteződésében egy 
mobil körforgalom kialakítását is indítványoz-
tuk. Schauta Marcell, a Szociális, Egészség-
ügyi és Környezetvédelmi Bizottság elnöke: 
tavaly év végén az önkormányzati bérlakások 
felújítását, a lakáspályázatok felpörgetését 
kértem, és az idei évben a járvány ellenére 
gőzerővel zajlottak a lakásfelújítások s a kom-

fort nélküli lakások szanálása. Egy évtizedes 
lemaradást sikerült ezen a téren behozni. A 
háttérben elkezdődött a szociális védőháló 
kiszélesítése, kijelölésre kerültek a fejlődési 

és fejlesztési irányok. A Kanizsa REHAB Non-
profit Kft.  mint szociális foglalkoztató idén 

közel megduplázta a megváltozott munkaké-
pességű személyek foglalkoztatását. Ezzel 
együtt a járvány elleni védekezés is hangsú-
lyos szerepet kapott, elkezdtük mosható 
egészségügyi szájmaszkok gyártá-
sát, az intézmények és a lakosság 
védőeszközzel való ellátását. De 
folyamatosan dolgozunk a szoci-
ális területen tevékenykedő szer-
vezetek tevékenységi körének 
összekapcsolásán, valamint a szol-
gáltatások javításán. Igyekeztünk az 
egészségügyi és szociális szférában dol-
gozók anyagi megbecsülésén is javítani.

Természetesen az értékelésre lehetőséget 
kívántunk biztosítani a kisebbségben levő kor-
mánypárti frakció tagjainak is, de ők nem kíván-
tak élni  a lehetőséggel. 

Mikó-Baráth György

December 4-én megjelenő számunkban az önkormányzati  
érdekeltségű cégek vezetői számoltak be az irányításuk alatt 
idén történt legfontosabb eseményekről. Ezúttal az öt bizottsági  
elnököt, Fodor Csabát, gábris jácintot, Horváth jácintot,  
Károlyi Attilát és Schauta marcellt kértük évértékelőre.  
A városatyák mind kiemelték: a pandémia okozta gazdasági  
válság, valamint az elrendelt rendkívüli jogrend sem segítette 
munkájukat, de így is több fontos döntést hoztak meg. 

a bizottsági 
Értékeltek 

elnökök

FeleMás év volt…
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Vegyék már tudomásul, hogy 
ezek az arányok alakultak ki, és ne 
az eltéréseket keressék, hanem 
azt, hogy miben tudunk együtt-
működni – fogalmazott Fodor 
Csaba a helyi fideszes képviselők 
nyilatkozataival, Facebook-poszt-
jaival kapcsolatban. A frakcióveze-
tő ugyanakkor arra is rávilágított, 
hogy nem kifejezetten a polgár-
mesterhez, hanem a Balogh 
Lászlóhoz tartozó körhöz köthe-
tő az állandó politikai üzengetést 
zászlójára tűző hangnem. – Saj-
náljuk, hogy magukat felelős poli-
tikusnak tartó személyek tesznek 
rendszeresen olyan kijelentése-
ket, amelyek nem szolgálják váro-
sunk hírnevét. Most már a polgár-
mester úr is kezdi belátni, hogy ez 
nem vezet sehova, és számtalan 
olyan eset van, amikor együtt kell 
működnünk. Sajnos a képviseleté-
hez tartozó személyek közül 
sokan ezt még nem látták be. 
Fodor Csaba egy fontos fejlesztés-
ről is beszámolt, hiszen elkészült a 
Babóchay utca felújítása. Az uszo-
da melletti utca új burkolatot és 
járdát kapott, valamint a víz- és 
szennyvízvezeték csere is megva-

lósult. – A projekt befejezéséhez 
24 millió 900 ezer forintot szavaz-
tunk meg pluszban a saját forrása-
inkból. Ez két okból volt nagyon 
fontos: a tervezés során a projekt-
ből kimaradtak az ingatlanok 
megközelítéséhez fontos kapube-
járók, valamint ahhoz, hogy ne 
kelljen áprilisig várni a megvalósí-
tásra, egy speciális műszaki meg-
oldást kellett alkalmazni a talaj 
tömörödésének elősegítésére, 
ami drágította a beruházást.

Nem csak a Babóchay utcában 
zajló fejlesztés esetében voltak 
jelentős problémák, hiszen a saj-
tótájékoztatón kiderült: több mint 
70 millió forintba kerültek a város-
nak a korábbi fideszes vezetés 
projektelőkészítési hiányosságai. 
Horváth Jácint emlékeztetett: a 
BLG energetikai projektje kapcsán 
39 millió forintot kellett előkészí-
tési hiba miatt visszafizetni, de 
példaként említette azt is, hogy a 
Principális-híd esetében a szalag-
korlát és a járda is kimaradt az ere-
deti projektből. – Több hamis állí-
tás is elhangzott az elmúlt hetek-
ben a Fidesz-KDNP részéről a költ-
ségvetés helyzetével kapcsolat-

ban, melyeket helyre kell tenni. A 
járvány miatt jelentős volt a bevé-
telkiesés és többletköltség. A kor-
mány ahelyett, hogy ebben a 
nehéz helyzetben segítette volna 
a várost, további forrásokat vont 
el. Bevételkiesés keletkezett a 
gépjárműadó és reklámadó állami 
elvonása és a parkolási díj kiesése 
miatt. Mindezek mellett 73 millió 
forintot kellett kifizetni olyan 
beruházási elemekre, amelyek az 
előző fideszes városvezetés előké-
szítési hibáiból származnak. Az 
Eötvös téren kimaradt az öntöző-
rendszer, mára a frissen telepített 
fű kiszáradt volna, ha azt nem 
telepítjük a térre 19 és félmillió 
forint értékben. Az egyetem előtti 
parkoló esetében nem terveztek 
alapot, ami mintegy 20 millió 
forintba került volna, de projekten 
belüli átcsoportosításokkal csak 
5,1 millió forint pluszpénzt kellett 

hozzátenni. De említhetem azt is, 
hogy a sportcsarnokprojektbe 
régi típusú eredményjelzőket ter-
veztek, amiket a kor igényeihez 
méltó, két LED-falra kellett cserél-
ni, így az 50 millió forintos tarta-
lékkeret négyötödét erre kellett 
fordítani. Ezzel szemben a Fidesz 
folyamatosan a városi cégek régi 
vezetőinek menesztéséről és az új 
ügyvezetők kinevezéséről beszél, 
ami az egyik legjobb döntés volt a 
közgyűlés részéről – hangsúlyozta 
a frakcióvezető-helyettes. Horvá-
th Jácint a 2021-es városi büdzsé-
vel kapcsolatban nem szolgálha-
tott túl jó hírekkel, hiszen az ipar-
űzési adóbevétel várhatóan az 
ideinél is gyengébb lesz, valamint 
a kormány jövőre is elveszi a város-
tól a gépjárműadót, így még keve-
sebb összeg juthat majd út- és jár-
dafelújításokra.  

Mikó-Baráth György

Az eseményen Fodor Csaba, az éljen VárosuNk! 
egyesület frakcióvezetője és Horváth Jácint 
frakcióvezető-helyettes több témát érintett. 
Szó volt a polgármesteri kabinet által vezérelt  
Facebook-kommunikáció hatásairól,  
a Babóchay utcában megvalósuló fejlesztésről, 
valamint a városi költségvetésről és az  
utóbbiról megjelenő hamis állításokról. 

a kormány megszorításairól, 
Sajtótájékoztató 
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a Fidesz-frakció hangulatkeltéséről 

Másnap a Babóchay utcában
Sokszor leírtam már, de még mindig nehéz megszokni, hogy a polgár-
mesteri kabinet nem tartja fontosnak meghívni a Kanizsa Médiaház 
stábját semmilyen hozzájuk köthető rendezvényre. Arról mi is csak 
különféle sajtóhírekből értesültünk, hogy péntek délelőtt Cseres-
nyés Péter államtitkár, országgyűlési képviselő, Balogh László 
polgármester, radics Bálint önkormányzati képviselő és kovács 
tamás, a Szabadics Zrt. igazgatótanácsának elnöke a Babóchay 
utcában vett részt az új aszfaltburkolat műszaki átadásán. Az írások-
ban sok mindent említenek, például a kormánynak való köszönetnyil-
vánítást, az előző városvezetés és a városfejlesztő cég korábbi csa-
patának eredményességét, de még az államtitkár úr közbenjárását 
is. Arról azonban már nincs szó, hogy például a kapubejárók miért is 
maradtak ki az eredeti projektből…

és a kidobott milliókról…



Az intézmények vegyes évet tud-
hatnak maguk mögött. Kámánné 
Szép Terézia, a  VOKE Kodály Zoltán 
Művelődési Ház igazgatója elmondta, hogy 
nagy reményekkel néztek az idei év felé. - Úgy 
gondoltuk munkatársaimmal, hogy ez egy 
kiemelkedően sikeres év lesz. Úgy is indult, 
hiszen január 18-án a magyar kultúra napja 
alkalmából egy színpadon vehettem át Benkő 
Lászlóval a Magyar Kultúra Lovagja címet. 
Március 15-ig minden betervezett rendez-
vényt lebonyolítottunk. Többek között sikere-
sen megrendeztük a XII. Országos Farsangi 
Fánkfesztivált.  

Azonban a tavaszi korlátozások jelentős 
visszaesést eredményeztek, viszont nyárra, 
kora őszre újra fellendült az „ipar”. Halmos 

Ildikó, a Honvéd Kaszinó 
igazgatója elmondta: - Az 

első karantén időszak 
után nyáron és főleg ősz 
elején, november 11-ig 
nagyon belehúztunk. 
Szakmailag nagyon erős 

időszakot tudhattunk 
magunk mögött. Nagyon jó 

koncertek zajlottak az épületben. Az Eraklin 
Táncklub Egyesülettel karon fogva szeptem-
berben csináltunk egy egyhetes Kultúrkorzót, 
ami nagy sikerélmény volt. 

December kifejezetten mozgalmas idősza-
ka minden évnek, hiszen önkormányzatok, 
szervezetek, cégek ilyenkor szokták megtarta-
ni az évzáró  karácsonyi ünnepségeiket. Azzal, 

hogy ezek elmaradnak, az 
éttermek még nagyobb hát-

rányba kerülnek. Kiss József, a 
Kaszinó Étterem üzletvezetője 
elmondása szerint: - A decemberi 
hónap nagyon nagy kiesés. A Nagyka-
nizsa területén lévő nagyobb cégeknek 
évzáró rendezvényeit szoktuk lebonyolítani, 
önkormányzati megrendeléseket is, de ezek 
teljesen elmaradtak az idén. Az elmúlt év 
hasonló időszakához képest ez 90 százalékos 
kiesést jelent. 

A tanintézményekre is negatívan hatnak a 
korlátozások: - Hátrányosan érint bennünket, 
hogy elmaradnak rendezvényeink.  Például 
elmarad az egyik legszebb rendezvé-
nyünk, a Felsőtemplomban tartott 
karácsonyi ünnepély. De úgy tűnik, 
hogy nem lesz megtartva az alapít-
ványi bál sem, ami egyrészt jelen-
tős bevételi forrás, másrészt közös-
ségépítő ereje is van, bár ez igaz 
minden rendezvényünkre – mondta 
Smolcz Frigyes, a Kőrösi Csoma Sán-
dor-Péterfy Sándor Általános Iskola igazga-
tója.

A megkérdezett intézményvezetők remény-
kednek, hogy a jövő év jobb lesz, de a korláto-
zások ellenére sem állt meg az élet. - A zárt 
ajtók mögött is adódik munka bőven. Nagyon 
sok aktuális pályázat van a Covid időszak alatt, 
amivel rengeteg idő elmegy. Gondolkodunk, 
ha majd egyszer ennek vége, mit szervezzünk, 
illetve a már megtervezett dolgokat próbáljuk 

áttenni máskorra. Bízunk abban is, 
hogy a régi ügyfelek igénybe 
veszik a ház szolgáltatását, esetleg 
jönnek újak – fogalmazott Halmos 

Ildikó.
A Kőrösi iskola is magáénak tudhat 

több projektet, amit idén sikerült meg-
valósítania. Legutóbb például az iskola udva-
rán a kosárlabda pálya aszfaltozása történt 
meg, előtte a számítástechnika terem bútor-
zatának 21. századi osztályteremmé varázslá-
sának feltételeit teremtette meg az alapítvány 
– mesélte Smolcz Frigyes.

Az éttermek állapotára a házhozszállítás 
némi gyógyírt jelent: - A korábbi évekhez 

képest megnőtt az igény a kiszállításra, 
mivel ide nem tudnak jönni az embe-

rek, így családi környezetben 
fogyasztják el azokat az ételeket, 
melyeket eddig az étteremben 
szoktak. De ez csekély mértékben 
hozza vissza a megszokott forgal-

mat. Egyelőre várjuk a biztató jövőt, 
amikor ezek a hiányok pótlásra kerül-

nek – nyilatkozta Kiss József.
A művelődési házban is elmaradt jó pár ren-

dezvény, de például a Mikulás ünnepséget 
online formában sikerült megtartani. - Bízunk 
abban, hogy látogatóink mihamarabb vissza 
tudnak térni hozzánk.  Várjuk a nyitás pillana-
tát, hogy újra megteljen élettel és vidámság-
gal az intézmény – tette hozzá Kámánné Szép 
Terézia.

Kálovics Rebeka
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Rendezvények szempontjából nagyon erős hónap  
a december, idén viszont a járvány miatt csak kevés  
eseményt tervezhettek a cégek. január 11-ig általános  
rendezvénytilalom van, ami érinti a kulturális intézményeket, 
éttermeket, iskolákat is. Azonban a megkérdezett intézmény-
vezetők és üzlet-tulajdonosok bíznak a jövő évben. 

nehéz időszaka
egy szakma 

RendezvényszeRvezés leKapcsolva, avagy 
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Berkes Éva nyugdí-
jasként egy szupermar-
ketben dolgozik, így 
gyakorlatilag mindkét 
oldalról látta a vásárlási 
idősáv következményeit az 
első és a második hullám idején is. 
Pénztárosként dolgozik az Inters-
parban, munkaideje délután van, 
ezért a jelenlegi korlátozásokkal 
kapcsolatban közvetlen élménye 
nem volt, ám a kollégái tapaszta-
latait tudta tolmácsolni. -  A nem-
rég eltörölt 8-10 óráig tartó, nyug-
díjasok számára fenntartott idő-
sáv a dolgozók számára kedvező 
volt – csakúgy, mint az első hul-
lámban –, hiszen az árufeltöltést 
és hasonló dolgokat zökkenő-
mentesebben tudták elvégezni, 
mint máskor. De ez csak járulékos 
könnyebbség volt. A szigorúbb 
vásárlási idősáv jobb volt, hiszen 
vannak olyan emberek, akiknek 
komoly betegsége van. Nincs 
mindenkinek hozzátartozója, 
hogy bevásároljon, őket valóban 
védte a vásárlási idősáv. Kisebb 
volt a fertőzés veszélye – mondta 
el lapunk kérdésére Berkes Éva. 

Az Intersparból ismert hölgy - 
bár saját maga is nyugdíjas korú - 
odafigyel az egészségére, tudja is 

magáról, hogy nin-
csen problémája, így a 
második hullámban 
nem csupán a 8-10 órá-

ig vagy a 9-től 11-ig tartó 
idősávot vette igénybe. A 

jelenleg feloldott korlátozással 
kapcsolatban a meglátása az: 
jóval nagyobb a forgalom délután 
is – a nyugdíjasok is nagyobb 
számban jelennek meg a bevásár-
ló központban –, de szerinte ez 
karácsony előtt minden évben jel-
lemző. 

A fiatalabb korosztály részéről is 
eltérőek a vélemények. Van, aki 
észre sem vette a korlátozást, sem 
annak a feloldását. - Engem ez iga-
zából nem érint, nem is érintett, 
hiszen reggel 6-tól délután 2-ig 
dolgozom. Nem foglalkoztam 
vele, soha nem járok délelőtt bolt-
ba. Biztos volt értelme... de nem 
tudok mit mondani ezzel kapcso-
latban. Számos más dolog van, 
amiről érdemes lenne beszélni a 
vírushelyzet kapcsán. Kap-
kodva lettek összeállítva 
a rendelkezések – a csú-
cson a maszkviselés... 
Ezer más dologgal meg 
lehet fertőződni, hiszen 
hozzáérünk mindenhez. 

Szerintem ennek leginkább lélek-
tani hatása van, tiszta középkor. 
Megijednek, félnek az embe-
rek. Anyagilag, társadal-
milag... gazdaságilag... 
az egyik pillanatról a 
másikra hozott intéz-
kedéseknek súlyos 
következményei lesz-
nek – foglalta össze véle-
ményét Golub László.

És akkor következzen egy nyug-
díjas korú vásárló véleménye, aki 
eléggé markánsan fogalmazta 
meg mondanivalóját a vásárlási 
idősávval kapcsolatban. - Felka-
varták a gyűlöletet, ami már 
tavasszal kialakult. Azt akkor eltö-
rölték. Elmúlt. Sajnos a fiatalság 
elkezdte gyűlölni az időseket, 
amikor le lettek tiltva a vásárlásról, 
most meg jött az újabb rendelke-
zés, ami nem volt olyan szigorú, 
de jöttek a vélemények, hogy a 
vén sz..ok mit keresnek a boltban, 

amikor ott a sávjuk. De azt 
senki nem vette figye-

lembe, hogy az egész 
nap végül is az idősek 
rendelkezésére állt, 
és csak a fiatalokat til-
tották ki a bizonyos 

időszakban. Ezzel elér-

ték, hogy a fiatalok elkezdték gyű-
lölni az időseket – fogalmazta 

meg véleményét Krébesz 
István János.

A két tűz között ter-
mészetesen a bolti 
eladók vannak, akik 
megpróbálnak – adott 

esetben - rendet vagy 
békességet teremteni a 

vásárlók között. De sokszor 
rajtuk csattan az egész nap és min-
den korosztály haragja. - Teljesen 
értelmetlen volt ez a mostani idő-
sáv. A dolgozó embereket korlátoz-
ták ezzel. A 65 év felettiek inkább 
az idősávon kívül jöttek. Nem vet-
ték figyelembe, hogy az ő érdekü-
ket szolgálta. Nagy volt a feszültség 
az idősek és a fiatalabbak 
között. A forgalom 
visszaesett emiatt. 
Jobb a helyzet, 
mióta felfüggesz-
tették ezt a korlá-
tozást – mondta el 
Nyíriné Kovács 
Eszter, bolti eladó. 

Amit a dolgozók és 
nyugdíjasok is egyformán hang-
súlyoztak: nagyobb megértésre 
lenne szükség mind a két korosz-
tály részéről. Vincze Adél

A koronavírus- 
járvány második  
hullámában is beve-
zették az idősek 
vásárlási sávját. Az 
intézkedés közel 
sem volt annyira  
szigorú, mint tavasz-
szal, hiszen az idő-
korlát ugyan védte 
az időseket, de a 
fennmaradó órákban 
továbbra is látogat-
hatták a boltokat.  
A rendelkezést 
december 12-én  
feloldották -  
a vélemények viszont 
megmaradtak. vagy lesz értelme?

Volt, van, 

VÁSÁRLÁSi  iDŐSÁV – 
feLkAVARtA A gyűLöLetet
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A városi bibliotéka húsz éve foglalkozik a 
helyi újságok digitalizálásával, mindeddig már 
százezres nagyságrendben tették közzé kani-
zsai lapok oldalait.

- Az ezredforduló volt az, amikor átéreztük 
annak a jelentőségét, hogy az induló digitali-
zálási világ milyen lehetőségeket is adhat egy 
könyvtárnak. Mi azt gondoltuk már a kezde-
tekkor, hogy az a legfontosabb, hogy a város 
szellemét örökítsük meg az internetes világ-
ban, ezért rögtön a helyi újságok digitalizálá-
sába fogtunk. A Zalai Közlönyt például az 
1860-as évekbeli számaitól digitalizáltuk. Ezen 
kívül az iskolák értesítőit is elkezdtük digitali-
zálni, az országban egyedülálló módon, már 
kétszáz felett van az 1945 előtti értesítők szá-
ma, amiket interneten is hozzáférhetővé tet-
tünk. A holmi.nagykar.hu weboldalon a város 
épületeihez kapcsolódóan olvashatók törté-
netek, ami Tarnóczky Attila helytörténész 
nagyszabású munkája – kezdte Czupi Gyula, 
a Halis István Városi Könyvtár igazgatója.

A koronavírus-járvány időszak okozta kény-
szerűség hozta magával, hogy a könyvtár dol-
gozói nem csak az eddigi munkákat folytatták, 
de teljesen újakba is belekezdtek.

- Ebben az időszakban készült el a Nagykani-
zsa városi monográfia három kötetének digi-
talizálása, és a Kanizsai Enciklopédia is elérhe-
tő. Ebbe a sorba illeszkedik be az a hatalmas 

munka, amelyik a Kanizsa Újság digitális hoz-
záférhetőségét segíti elő. A múltunk, a közel-
múltunk története és annak a lenyomata sok 
tekintetben ebből az újságból tanulmányoz-
hatóvá válik a kanizsaiaknak és Kanizsáról 
elszármazottaknak egyaránt. Ezzel a karácso-
nyi ajándékkal készülünk. Azt remélem, hogy 
a karácsony előtti napokban már ez a honlap 
élni fog, és mások is láthatják. Egyelőre úgy 
tűnik, hogy egyetlen lapszám sem hiányzik a 
gyűjteményből, ha mégis, akkor a város lakos-
ságához  fordulunk segítségért – tette hozzá 
az igazgató.

A Kanizsa Újság 1989 és 2005 között megje-
lenő számai eddig egyáltalán nem voltak elér-
hetők interneten keresztül, az érdeklődők 
kizárólag nyomtatott formában kereshették a 
hírlapot.

- Köszönöm a könyvtárnak, hogy ezt a mun-
kát elvégezte, azt gondolom, hogy bármilyen 
sajtóterméknek kötelessége, hogy visszame-
nőleg is olvasható, nézhető, kereshető legyen. 
Ezen kívül egy olyan része is van a dolognak, 
hogy akik valaha is írtak az újságba, nekik ez 
vagy egyfajta dicsőség vagy pedig – ha éppen 
rosszabbat írtak - kevésbé dicsőség, de akkor 
is egy életre szóló lenyomat. Egy kolleganőnk 
– Bakonyi Erzsébet - monogramja már az I/1-
es számban is ott van. Egy generációváltás is 
megjelenik a több mint harminc éve piacon 

lévő újságunkban, ugyanis a többi kolléga 
nagy része teljesen új dolgozó. Az az én dol-
gom, hogy a kezdetek óta író Bakonyi Erzsi és 
a pályakezdő, fiatal kollegák is megtalálják itt a 
helyüket, és egy olyan tartalom jöjjön létre, 
amit az olvasók is el tudnak fogadni – fogalma-
zott Tar Mihály, a Kanizsa Médiaház Nonprofit 
Kft. ügyvezetője, a Kanizsa Újság felelős szer-
kesztője.

Az ügyvezető szerint az eltelt három évti-
zedben, ahogy a társadalom, úgy a Kanizsa 
Újság is rengeteg változáson ment keresztül.

- Az 1989-es újság talán még tanács lapja 
volt, aztán átalakult minden önkormányzativá. 
Eleinte az újság külön működött, jelenleg pedig 
a városi tulajdonban levő sajtótermékek mind a 
médiaházban vannak összefogva. Az újság 
azon szerepe, hogy a város dolgairól beszéljen, 
a város történéseit elevenítse fel azoknak, akik 
ott voltak, és mesélje el azoknak, akik pedig 
nem, ez jelenleg szerintem jól működik. Nem 
biztos, hogy ez mindig így volt. Előfordult már, 
hogy propaganda íze volt az újságnak, én ez 
ellen foggal-körömmel küzdök. Olyan újságot 
szeretnék, amelyben tényleg a város történései 
vannak megírva, politikai nézettől függetlenül 
– hangsúlyozta Tar Mihály.

A tervek szerint karácsonyra már egy felüle-
ten – a kanizsujsag.nagykar.hu oldalon – olvas-
ható lesz az elmúlt harminc év összes lapszá-
ma. A következő évtől pedig az eddig hetente 
megjelenő Kanizsa Újság kétheti lapként foly-
tatja útját.

Körtvélyessy vivien
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Harminc évnyi nyomtatott 
sajtó KöltöziK az internetre

A halis István Városi Könyvtár munkatársai  
azon dolgoznak, hogy 1989-tól 2020-ig  
a Kanizsa újság minden száma interneten is  
olvasható legyen. A hetilap teljes digitalizálását karácsonyig  
szeretnék befejezni.

digitalizálva
Kanizsa újság



– Nyolc napig tart a hanuka. Az 
első gyertyát december 10-én 
gyújtottuk meg, az utolsót majd 
december 18-án. Ezen az örömün-
nepen minden évben ajándékot 
kapnak a gyerekek, mint ahogyan 
karácsonykor is. Sokan úgy mond-
ják, hogy a karácsonyhoz hasonlít, 
de nem így van. A karácsony más 
jellegű ünnep. Általában együtt 
ünnepeljük a hitközségben és 
országosan is, de a korona-
vírus-járvány miatt most 
nem alkalmas az idő az 
ö s s z e j ö v e t e l e k r e . 
Ellenben van arra 
lehetőség, hogy ünne-
pi koncertek, műsorok 
között válogassunk az 
interneten. 

A zsidóság örömünnepén a jeru-
zsálemi templom visszafoglalására 
és megtisztítására emlékezünk. I. e 
175-ben a Szeleukida Birodalom 
trónjára IV. Antiokhosz Epiphanész 
került, aki 168-ban elfoglalta Jeru-
zsálemet, megtiltotta a zsidó vallás 
gyakorlását, és bálványt állíttatott a 
jeruzsálemi szentélybe. A zsidók 
azonban föllázadtak, és i. e. 165-
ben Júda Makkabi vezetésével visz-

szafoglalták a templo-
mot. A templomot a pogány hasz-
nálat után a zsidótörvények értel-
mében meg kellett tisztítani, és újra 
fel kellett avatni. A hanuka neve 
innen ered, ami felavatást jelent. A 
megtisztítási rituálé során meg kel-
lett gyújtani a menórát, az örökégő 
hétkarú lámpást, de csak egy korsó-
nyi érintetlenül lepecsételt olajat 

találtak. Ekkor történt a csoda: 
nyolc napig – amíg el nem készült 
az új olaj – égett az egy napra ele-
gendő olaj. 

Ezért tart 8 napig a hanuka. Ezen 
az örömünnepen a gyerekek aján-
dékot kapnak, és olajban sült fánkot 
fogyasztanak. Az ünnep első estéjén 
egy, majd minden este eggyel több 

lángot gyújtunk 
meg a kifejezetten 
erre az ünnepre 
készített és csak 
ilyenkor használt 

hanukián. A hanukia a hétágú men-
órával szemben kilenckarú. Nyolc 
ága van a nyolc napra való egy-egy 
gyertyácskának és a kilencedik az 
ezeket meggyújtó “szolgagyertya”. 
Ez az ünnep a hősi múltat idézi föl – 
hangsúlyozta dr. Székely István. 

BAKONYI Erzsébet
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A hanuka egy régi és nagyon szép  
ünnepe a zsidóságnak. Az ünnep  
jelentőségéről dr. Székely István,  
a nagykanizsai Zsidó Hitközség elnöke 
osztotta meg lapunkkal a gondolatait.  
Az elnök elöljáróban elmondta: 
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Benyújtási határidő: 2021. JANUÁR 8. 

Tájékoztatjuk a lakosságot és a társadalmi szervezeteket, hogy városunk 
közgyűlése 2021-ben is adományoz kitüntető címeket és díjakat. Önkor-
mányzatunk ilyen módon is kifejezi a város megbecsülését azok iránt, akik:

- a város fejlesztésében kiemelkedően munkálkodtak, tudományos, 
művészeti, szakmai munkásságuk során maradandót alkottak,

- tevékenységükkel a város gazdaságának, kultúrájának fejlődését, az itt 
élők életkörülményeinek javítását szolgálták,

- kiemelkedő helyi közéleti tevékenységet végeztek,
- tevékenységükkel Nagykanizsa város hazai és nemzetközi hírnevét 

öregbítették, kiemelkedően támogatták a nemzetiségek kultúrájának fej-
lődését, életkörülményeik javítását.

Mindezek elismerésére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése a 
következő kitüntetéseket alapította:

- „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” kitüntető cím,

- „Nagykanizsa Városért” kitüntető cím,

- „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Címere” kitüntető cím, 

A kitüntetések adományozásának részletes feltételeit a 36/2017.(X.30.) 
számú önkormányzati rendelet tartalmazza, mely megtekinthető a Pol-

gármesteri Hivatalban és az önkormányzat honlapján (www.nagykanizsa.
hu/onkormanyzat/rendeletek).

A „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” kitüntető címre a közgyű-
lés tagjai, bizottságai, nagykanizsai székhelyű intézmények, nagykanizsai 
székhellyel bejegyzett civil szervezetek, szakmai szövetségek, érdekképvise-
leti szervek, és nagykanizsai egyházi szervezetek tehetnek javaslatot.

A „Nagykanizsa Városért” és „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Címere” 
kitüntető címek odaítélésére az előbbiek mellett javaslatot tehetnek a 
nemzetiségi önkormányzatok és magánszemélyek is. 

Kérem a javaslattételre jogosultakat, hogy kitüntetési javaslataikat a Pol-
gármesteri Hivatal portáján átvehető, valamint az önkormányzat honlap-
járól (/www.nagykanizsa.hu/Polgármesteri hivatal/eugyintezes letölthető 
nyomtatványok, egyéb nyomtatványok) letölthető űrlapon, részletes 
indoklással legkésőbb 2021. január 8-ig nyújtsák be Balogh László polgár-
mesternek címezve. (Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hiva-
tala 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.)

Kérem, javaslataikat az indokolásokkal egyidejűleg lehetőség szerint 
World fájlban, e-mailen is küldjék meg a strobl.krisztina@nagykanizsa.hu 
címre!

Balogh László polgármester

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése 
Által Alapított Kitüntetések Adományozása 

a meghittség ünnepe
a fény, a családok,Hanuka
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–1956-ban Szentendrén születtem. Szüleink 
és rokonaink egy része itt élte át az akkori ese-
ményeket. Családunk politikailag leképezte a 
társadalmat a baloldaltól a jobboldalig bezá-
rólag. Politikai irányultságomat konzervatív-
liberális-szociáldemokrataként határozom 
meg. Alapvetően liberális szemléletű vagyok, 
de bizonyos területen konzervatív vagy éppen 
szociáldemokrata érzelmű. A rendszerváltás 
előtti időkben főként a Lengyelországban tett 
utazásaim során erősödött meg bennem az 
akkori ellenzékiség, ott éreztem magam sza-
badnak. A rendszerváltáskor az SZDSZ prog-
ramja és politikusai álltak hozzám legköze-
lebb. Ebben szerepet játszott az az értelmiségi 
kör, amelynek tagjait már korábban is tisztel-
tem – vallotta a kezdetekről a politikus. 

Civilként több szervezet munkájában vet-
tem és veszek részt. Ezek közül kiemelném a 
volt „régi mozi” felújításának szorgalmazására 
létrejött „Egész világ” Alapítványt, a Kanizsai 
Zsinagógáért Alapítványt, a „Liberális Nagyka-
nizsáért” Alapítványt, ahol nagyon sok prog-
ramot szerveztem. A városban található közté-
ri alkotások közül többnek – Deák Ferenc dom-
bormű, Csány László emléktábla, Orbán Nán-
dor emléktábla, Fejtő Ferenc emléktábla, Sig-
mund Romberg emléktábla – az ötletgazdája 
és a megvalósulás lebonyolítója voltam. A kez-
deményezésemre alakult meg a Jazzfesztivál 

Pártoló Alapítvány, amely 1991-ben Alpok-
Adria Jazzfesztivál névvel újraindította a jazz-
életet Nagykanizsán. 

Jó érzés visszagondolni arra, hogy ezekben a 
szervezetekben az ideológiai különbségek 
ellenére milyen hasznosan tudtunk együtt dol-
gozni fontos ügyekért például Rajnai Miklós-
sal, Papp Ferenccel, Nádasi Tamással, Kato-
na Noémivel, Lévai Péternével, Szemenyey-
Nagy Tiborral. Sokáig nem volt politikai ambí-
cióm bekerülni az önkormányzatba, de egy idő 
után úgy éreztem, hogy azokat a célokat, ame-
lyeket hasznosnak tartottam a város szem-
pontjából, csak a testület tagjaként tudom 
elérni. Ennek első állomása volt a Zala Megyei 
Önkormányzati Közgyűlés Külkapcsolati 
Bizottsága, ahol tagként dolgoztam. A 2002-es 
önkormányzati választáson egyéni képviselői 
helyet szereztem. Ez a négyéves ciklus a 30 
éves önkormányzatiság életében talán a legsi-
keresebb időszak volt – jegyezte meg nem kis 
hangsúllyal az egykori városatya. – Az államtól 
megkaptuk a laktanyák területét, ahol meg-
nyílt a lehetőség az ipari park fejlesztésére, 
beindult az M7-es autópálya építése, elindult a 
kórházfejlesztés, önkormányzati bérlakás-épí-
tési program, a HSMK felújítása, a régi mozi fel-
újítása, szociális és környezetvédelmi beruhá-
zások sora kezdődött el. Ebben az időszakban 
váltunk az Európai Unió teljes jogú tagjává. 

Képviselőként több önálló indítványomat sike-
rült elfogadtatni. Köszönet ezért Litter Nán-
dor polgármesternek és Röst János alpolgár-
mesternek, valamint az MSZP, az SZDSZ és a 
Városvédő Egyesület képviselőinek. 

Indítványomnak köszönhetően végeztette 
el az önkormányzat a Zsinagóga tetőfelújítá-
sát és aljzatszigetelését, megújult a volt nyom-
daraktár. Ez ma a Magyar Plakát Ház. Országos 
jelentőségű volt az indítványaim közül a 30 
napos bérlet bevezetése a VOLÁN társaságok-
nál. Választókörzetemben sikerült több fej-
lesztést megvalósítani, és elkészült a Péterfai 
utcát a Szabad-heggyel összekötő kerékpárút 
és híd kivitelezése. Javaslatomra a Péterfai 
utcában jelképes összegért bérelhettek hob-
bikertet a környéken élők. Támogattam a kul-
turális- és sportrendezvényeket képviselői 
keretemből és magánemberként is. A 2006-os 
ciklus nagy részében sikeresen tudtunk együtt 
dolgozni a különböző frakciókkal. Abban az 
időben Röst Jánossal képviseltük a liberális 
oldalt, immár ellenzékben. Ez politikai érte-
lemben már egy konfrontatív időszak volt. 

– Az országos politikai helyzet változása 
jelentős mértékben érződött a helyi politikán 
is. Az MSZP-n belüli törésvonalak, a FIDESZ és 
a polgármestere közötti konfliktusok mind 
rányomták a bélyegét az önkormányzati mun-
kára. Az SZDSZ megszűnését követően Új 
Pólus néven megpróbáltuk a liberális értéke-
ket képviselni, de az új testületbe már nem 
jutottunk be. Ezzel az aktív pártpolitikai idő-
szakom lezárult, de a magam számára felállí-
tott erkölcsi mércét megtartottam. 

Idén szeptemberben mentem nyugdíjba a 
Nagykanizsai Inkubátorház és Innovációs Köz-
pontból. Most teljes időben a hobbijaimmal – 
újságírás, fotózás, koncert- és kiállítás szervezé-
sek, utazás – tudok foglalkozni. Továbbra is tag-
ja vagyok a Magyar Jazzkutatási Társaságnak és 
a Magyar Jazz Szövetségnek. Terveim között 
több könyv kiadása szerepel. Szeretném az 
1996-ban magánkiadásban megjelent Jazz 
Kanizsán című könyvem előtörténetét megírni. 

– Hogy látja a mai önkormányzat működését? 
– Több vonatkozásban – jogállamiság, köz-

pontosítási törekvések – alapvető visszalépést 
látok a rendszerváltás előtti időkhöz viszonyít-
va – fogalmazott Halász Gyula. A helyi önkor-
mányzat működését csak felületesen köve-
tem. Ebben a ciklusban nagy kihívás vár a tes-
tületre a gazdaságfejlesztés, a vagyongazdál-
kodás területén, a Kanizsa Aréna működteté-
sében, szociális és egészségügyi területen. 
Úgy látom, hogy az országos politika teljesen 
fogva tartja a helyi önkormányzat működését. 
A rendszerváltáskor létrehozott önkormány-
zatiság már csak nyomokban van jelen…

BAKONYI Erzsébet

Halász gyula a 2002-2010  
időszakban volt önkormányzati 
képviselő. 2002-ben az SZDSZ 
képviselőjeként, az mSZP-
SZDSZ választási megállapo-
dásnak köszönhetően  
55%-kal nyerte meg egyéni 
körzetét. 2006-ban az  
SZDSZ listájáról jutott  
az önkormányzati testületbe. 

Magyarországon 11. rész
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14. alkalommal adta át a Nagykanizsai Civil 
Kerekasztal Egyesület a köszönet napi díjakat 
az arra érdemeseknek. 

A vírushelyzet miatt idén – a korábbi években 
megszokott hat kategória helyett –, csak az év 
civil önkénteseit díjazták a szervezők. A pandé-
mia miatt most a városi könyvtár helyett a Csó-
nakázó-tónál tartották a rendezvényt. Az egye-
sület tagjai elmondták, hogy számukra mindig 
felemelő érzés, hogy az emberek odafigyelnek 
mások munkásságára és példamutató tevé-
kenységükre. A kitüntetetteket idén Lengyák 
István, a Civil Kerekasztal soros elnöke mellett 
Balogh László polgármester köszöntötte.

Az év civil önkéntese díjat minden évben az 
kapja, aki az adott esztendőben a legpéldá-
sabb és legaktívabb önkéntes munkát végezte. 
Ludányi Tibor - aki egyebek mellett az Önkén-
tes Pontokon nyújtott segítő kezet - hálás a 
szervezet által kapott díjáért, és továbbra is 
folytatni fogja ezen tevékenységét. 

–  Ez olyan dolog, ahol megállás nincs. Az 

embert minden sikerélmény és minden 
pozitív visszajelzés erősíti, így egyre 
több ötlet merül fel bennem és társaim-
ban is – mondta Ludányi Tibor.

Az öt díjazott között volt a Stimecz 
házaspár, akik 2014 óta önkénteskednek. 
Ekkor rendezték meg az első Jótékonysági 
Kupa teremlabdarúgó-bajnokságot. A torna 
bevételét minden évben jótékony célra fordít-
ják. 

– Nyolc éve csináljuk. Valamiért ez a gyűjté-
sünk került reflektorfénybe. Nagyon jóleső 
érzés ez a díj, és nagyon szépen köszönjük 
azoknak, akik jelöltek minket. A visszajelzés 
öröm, boldogság, csináljuk tovább – nyilat-
kozta Stimecz Fridolin Lajos.

A nagykanizsai kórház és a civil közösségek 
közti legaktívabb összekötő kapocs Boros 
Károlyné. Mindent megtesz azért, hogy a kór-
ház belső tereit otthonosabbá tegyék. Folya-
matosan segíti az orvosok és ápolók munkáját. 

Nagyon megtisztelő ez a díj, nem számítot-
tam rá, hogy ennyire figyelik a hétköznapi tevé-
kenységünket. Örömmel tölt el, hogy értékelik 
a munkámat a szakmai feladatomon kívül is. 

Fülöp Réka kommunikációs koordinátorkét 
tevékenykedik a PEN nagykanizsai kampu-
szán. Elmondta, hogy szeret a háttérben 
maradni és onnan segítséget nyújtani azok-
nak, akiknek szüksége van rá. 

Azt gondolom, hogy nem én vagyok a fon-
tos, hanem az ügyek, amikért dolgozunk. 
Nagyon örülök a díjnak, de nem szeretném 

elhomályosítani ezeket a mun-
kákat, és nem én szeretnék elő-

térbe kerülni, hanem amikkel 
foglalkozom, hogy minél több 

embert meg tudjak szólítani. Ez a 
díj talán jobban felhívja majd a jövőben a 
figyelmet ezekre az esetekre.  

A Glavák házaspár az elmúlt években már 
sokszorosan megmutatta szociális érzékeny-
ségét. Nem is sejtették, hogy létezik ez a díj, 
ezért nagyon váratlanul érte őket az elismerés. 

Nem számítottunk rá, hogy bármilyen elis-
merésben részesülünk. Mi korábban is mindig 
szerveztünk valamit, de mikor bejött a Covid, 
akkor a férjem már a határra ment segíteni a 
Vöröskeresztnek, én pedig a csomagokat állí-
tottam össze a hajléktalanszállóba – mesélte 
Glavákné Domján Ildikó.

Balogh László, Nagykanizsa polgármestere 
elismerő szavak kíséretében adta át a kitünte-
téseket.

Engedjék meg, hogy mindannyiunk elisme-
réseként köszönetet mondjak a magam és 
Nagykanizsa polgárai nevében önöknek 
közösségteremtő akaratukért és cselekedetei-
kért. Egyben azt is kérem, hogy a jövőben is 
tevékenykedjenek a város, valamint az itt élők 
érdekében.

A megkérdezett civil önkéntesek egybe-
hangzóan azt mondták, hogy semmiképp sem 
hagyják abba ezt a karitatív munkát, és tovább-
ra is azon lesznek, hogy szívvel lélekkel segít-
senek a rászorulókon. Hajnes Rita
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Átadták a köszönet napi 

Lengyák 
István

Az idei díjazottak (balról-jobbra): stimecz Fridolin,  
stimeczné Lukácsy kitti,Fülöp Réka, Glavákné Domján Ildikó,  

Glavák Zoltán, Boros károlyné, Ludányi tibor
(Fotó: Miholics Szabolcs)



Azt gondolom, már mindenki 
mindent elmondott. Talán nem 
lehet már többféleképpen leírni, 
megfogalmazni, érzékeltetni azt a 
változást, a fordulatot, amelyet 
2020-ban valamilyen nagyobb 
hatalom az emberiségre kénysze-
rített. Mindenki ugyanis a saját 
bőrén, a korlátozottságán, esetleg 
pénztárcájának vastagságán érzi 
azt, hogy ez a vírus az egészségen 
kívül mindenre és mindenkire 
kihat. Amikor - még áprilisban - a 
karanténba érkező nyúlról kellett 
cikket készíteni, még nem gondol-
tam, hogy a karácsony is áldozatul 
esik. Persze az ünnep nem marad 
el. Ismert kanizsaiakat kérdeztünk, 
ők milyen terveket szövögetnek 
karácsonyra.

Már elöljáróban leszögezem, 
hogy a megkérdezett nők és férfi-
ak, fiatalok és idősebbek egyaránt 
úgy vélekedtek: az ünnep a pan-
démia idején is Ünnep. Nyilvánva-
lóan a meghatározott óvintézke-
dések – már leírni is rémes egy 
ünnep kapcsán – mellett az év 
egyik legfontosabb eseményére 
készülünk. Ki így, ki úgy – a szoká-
sok a vírushelyzet előtt sem voltak 
egységesek – vetette bele magát 
az előkészületekbe. A nem csak 
Kanizsán ismert és elismert Mákos 
Feri, hivatalosan Horváth Ferenc, 
valamint családja talán az egyik 
legszebb karácsony elé néz. – Bár 
sajnos negyedik éve már, hogy 
édesapám meghalt, az idei évben 
azonban lányomék megajándé-
koztak minket egy kisunokával. 
Natika májusban született, így ez 
lesz az első közös karácsonyunk. A 
szűk családdal itthon töltjük az 

ünnepet, idén nem megyünk 
vidékre sem a rokonokhoz – ava-
tott be ünnepi terveibe a kiskani-
zsai fagylaltos. Azt is elmondta, 
hogy  a korábbi évek hagyomá-
nyaihoz hasonlóan a család férfi-
tagjainak közös, bográcsos halász-
lé főzése ezúttal sem marad el. – 
Megfogtam már bele a pontyot, a 
csukát és a süllőt is. A menü többi 
részét a lányok készítik, és termé-
szetesen desszertként a fagylalt is 
ott lesz az ünnepi asztalon. Az 
elfogyasztott halászlé utánpótlá-
sára pedig már szervezem az 
ünnepi pecát – hangsúlyozta Hor-
váth Ferenc. 

A vírushelyzet miatt eddig 
is próbáltak vigyázni a 
nagyszülőkre, így a 
külföldi és más város-
ban élő rokonokkal 
idén csak a virtuális 
térben ünnepel Gyar-
mati-Litter Tímea és 
családja. - Szűkebb kör-
ben, de ugyanazokkal a 
hagyományokkal várjuk az ünne-
pet. Ilyenkor barátokkal is szok-
tunk összejönni, de felelősen gon-
dolkodva ezúttal óvatosabbak 
leszünk. Nyilván a gyerekek is érzik 
a változást, azt, hogy nem szaba-
don, kötöttségek nélkül zajlik 
majd az ünnep. A téli szünidő eltöl-
tését is tervezzük, szerencsére 
nagy „társasozósak” vagyunk, ami 
sok helyzetben kihúz minket, 
emellett pedig Lili lányommal a 
kreatívkodás is rendszeres progra-
munk – mondta el Tímea. 

Ollóvágta Pista bácsi nyugdí-
jas éveit is folyamatosan munkával 
tölti. A pandémia idején a szabá-
lyokat betartva ténykedik.  - Min-
dent csinálok, ami nem csak a mi 
karácsonyunkat teszi szebbé, így 
például az internetre a gyerekek-
nek teszek fel rendszeresen aján-
dékkészítési ötleteket, mert az a 
legfontosabb, hogy legyen öröm a 
gyerek életében – hangsú-
lyozta az egykori peda-
gógus. S hogy várható-
an hogyan telik majd 
Lengyákék ünnepe? 
– Az unoka messze 
van, ő nem csak kará-
csonykor, mindig 

hiányzik. Nem tervezzük a közös 
ünnepet, de talán félúton, valahol 
a természetben mégis sikerül 
megejteni egy ünnepi találkozót. 
Az ajándékok természetesen meg-
érkeznek, a technika segítségével 
pedig szinte élőben együtt lehe-
tünk szenteste is. A szeretet ugyan-
is nem azt követeli, hogy egymás 
mellett legyünk, hanem hogy 
érezzük távolból is egymást – 
mondta Lengyák István.

Az egykor kanizsai, jelenleg Ber-
linben élő Bazsó Adrienn ezúttal 
nem látogat haza. A járvány miatt 
Hollandiában élő testvérével tölti 
az ünnepet, az itthon lévőkkel csak 
online találkoznak ezúttal. – Nos, 
az idei ünnep minden szempont-

ból eltér az eddigiektől. Idén 
nem azt várom, milyen arc-

kifejezés ül majd ki édes-
anyám arcára, amikor 
kezébe veszi a gondosan 
összeragasztott, kézzel 

készített naptáramat. Idén 

nem azon dilemmázom, hogyan 
győzzem meg a nagymamámat 
arról, ha kétszer vettem, azt jelen-
ti, jól laktam és ízlett is a sült hús. 
Idén nem ülök sok emberrel zsú-
folt asztaloknál, idén nem préselő-
döm behúzott hassal a fal és a szék 
közé – „jaj máskor van ám hely, 
csak most elhúztuk az asztalt, 
hogy mindannyian körbe tudjuk 
ülni”. Idén információkra várok: 
mekkora a fertőzöttség abban a 
régióban, ahová utazni fogok; 
lesznek-e határlezáró intézkedé-
sek; hányan ülhetünk maximum a 
karácsonyi asztalnál. Idén azon 
dilemmázom, morálisan felvállal-
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ható-e, hogy vonatra ülök; mi tör-
ténik, ha esetleg végigfertőzök 
egy egész családot; vajon hány 
napra kell majd karanténba vonul-
nom. Idén nem készülődöm. Idén 
last Minute van. Idén elhalasztom 
magamban a karácsonyt, és hálás 
vagyok, hogy legalább a családom 
egy részét láthatom – fogalmazott 
a színésznő, aki kiemelte: sokat 
van a természetben, így most 
fákat ölelget az emberek helyett.

Javarészt online éli életét Maros 
Sándor is. A Kanizsa Televízió 
korábbi vezetője az unokák által a 
Jézuskának írt lista beszerzését is 
az internet segítségével oldotta 
meg. Az egykori stúdióvezető 
augusztusi szívrohama 
után óvatosabban élde-
gél. A madárfotózás 
egy ideje elmaradt, az 
otthon végzett napi 
kerékpározás mellett a 
régi-új szerelem, a 
zenélés költözött be a 

mindennapjaiba. Az ünnepek 
alatt is a zene dallamai csendülnek 
majd fel a házban, ahova visszatér-
nek családjukkal a Maros lányok is. 
– Unokák és házi koszt, ez lesz az 
ünnep – nevetett fel Sándor.

Az idei ünnep átalakulását 
Némethné Ignácz Andrea, a 
Király Női Klub vezetője is érzékeli. 
A gyógyszerész úgy látja, az élel-
miszerboltok mellett a patikákban 
is egyfajta felvásárlási lázban van-
nak az emberek. A felírt háromha-
vi gyógyszeradag mellett sokkal 
többet költenek a lakosok a meg-
előzésre. Ennek kapcsán a szakem-
ber felhívja a figyelmet, hogy 
érdemes a vitaminok szedéséről 

is kikérni a gyógyszerészek 
véleményét, hiszen nem 

mindegy, hogy ki milyen 
immunerősítést végez. 
– Úgy tűnik, jelenleg az 
egyéb betegségek 

jelenléte visszaszorult, 
nagyobb volt az influenza 
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képzéseInkre 2021-ben Is! 

oltások száma is, de az ünnepre 
korántsem tudunk megnyugtató-
an fellélegezni.  Ez az időszak a test 
mellett a léleknek sem kedvez, 
hiszen hiányoznak a társas kapcso-
latok. A lélek a bezártságba egy 
kicsit belehal, így a családnak fon-

tos szerepe van, hogy ne 
hagyjunk senkit magára – 
hangsúlyozta a gyógy-
szerész, aki Bács-Kiskun 
megyéből származik, a 
távol maradt idős roko-

nával pedig ezúttal az 
internet segítségével ünne-

pelnek közösen.

Másként telik az idei karácsony a 
világutazó Böröcz Zsoltnak is. 
Tavaly távol volt Magyarországtól, 
így idén megragad minden alkal-
mat, hogy együtt legyen a család-
dal. - Ajándékozás szempontjából 
természetesen a két kis unokám 
van a középpontban. Ebben a 
helyzetben is igyekszem egy 
nagyon meghitt ünnepet megélni, 
melyet a leányom családjával töl-
tök. A nagybevásárlásokat már 
megcsináltuk, most már csak a lel-
künket és a szívünket öltöztetjük 
ünneplőbe. Ahogy az lenni szo-
kott, szenteste hat órakor elme-

gyünk istentiszteletre, ha a helyzet 
engedi, akkor nem lesz ez idén 
sem másként – avatott be a részle-
tekbe a pedagógus, kiemelve, 
hogy azért nem csak otthonülés-
ből telik ki a karácsony.  - Én menős, 
kirándulós vagyok, így valószínű-
leg kimegyünk az erdőbe is csava-
rogni, hogy friss levegőn legyünk. 
A nagyobbik unokám imádja a 
vonatokat, így lehet, hogy vasútál-
lomás is lesz a programban. Csen-
desen itthon töltjük az ünnepeket, 
vidéki rokonlátogatás nem lesz. 
Reménykedem, fehér karácso-
nyunk lesz, jót tenne ez az ember 
lelkének. Vuk Anita
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Manapság nem úgy 
van, mint régen, nem 
egyszerű hozzájutni pár 
szem búzához. A felvásár-
ló boltok megszűntek, a tápot 
forgalmazóknál pedig a magok 
árulását nem engedélyezik. - 
Nagyon nehéz beszerezni mosta-
nában, de pár évvel ezelőtt volt 
egy ötlete egy cégnek, így pár 
dekás kivitelben lehet kapni 
búzát, jó minőségben. A kis tasak-
ban 2-3 cserépnyi mag van, ez 
éppen elég a hagyomány miatt 
egy-egy családnak – mondta el 
Varga gazda. - Gyerekkorunkban 

persze voltak állataink, így búza is 
volt, tudtunk mit elvetni. Mondjuk 
az elég hézagosan kelt ki, ezek a 
kereskedelmi kis tasakos búzák 
már válogatottak, jó minőségűek, 
minden szeme kikel. Amikor gye-
rek voltam, kis alátétbe, kis tányér-
ba szoktuk tenni Luca napkor a 
búzát. Itatóspapírt tettünk 2-3 
réteget alá, azt jól beöntöztük, 
majd arra is tettünk itatós papírt. 
Folyamatosan nedvesen kellett 
tartani, nagyon hamar kicsírázott, 
4-5 napon belül már látni lehetett 

a csírt. Karácsonyra 15-20 cen-
tis lett a búza – emléke-

zett vissza Varga József, 
növényvédelmi szak-
ember. 

A hagyomány őrzése 
mellett nagy jelentősé-

ge van a Luca napi búzá-
nak a mezőgazdaságot ille-

tően is – nem véletlenül szólnak a 
sorok a december 13-án elültetett 
magokról és a friss hajtásról az 
Ásó, kapa, gereblye rovatban. A 
néphagyomány Luca naphoz 
kötődően tiltja a szövést, fonást, 
varrást. A kotyolás és a Luca széke 
készítése mellett évszázadok óta 
zöldell és kihajt a cserepekben a 
Luca búza. - Régen, Luca napján 
elvetették a búzaszemeket. Ez 
azzal kapcsolatos, hogy decem-

ber 13-án volt régen – 
még a naptárreform 
előtt – a téli napfordu-
ló, mert akkor volt a 
leghosszabb az éjszaka 
és a legrövidebb a nappal. 
A Ferences hagyomány ezt az 
ókorból eredeztető szokást Jézus 
jelképpé tette. Tulajdonképpen, 
ahogy a magokból búza lesz, és 
elkezd növekedni, az egy megúju-
lás jelkép, és Jézust is szimbolizál-
ja – mondta el Gyanó Szilvia nép-
rajzkutató, a Balatoni Múzeum 
munkatársa. 

A búza, a szárba szökkenő búza 
bekerült az egyszerű ember aszta-
lára és ünnepébe is. Ma már legin-
kább díszítő elemként szerepel 
egy-egy cserépben nevelt 
növény, de a termésjóslás fenn-
maradt – a következő gazdasági 
évet segíteni lehet a régi idők jós-
lásaival, szokásaival. Elődeink úgy 

gondolták, ha a Luca 
napkor elültetett búza 
szép hosszú szárat 
nevel, akkor a követke-

ző év is hasonlóan szép 
termést fog adni a búzá-

nak. Ahogy a karácsonyi asz-
talon maradt morzsákat nem 
lehetett eldobni, úgy a Luca-
búzát sem. Össze szokták szeletel-
ni, és az állatok elé vetették. Mind-
ennek egészség- és termékeny-
ségvarázsló szerepe volt. Több 
helyen nem csupán az állatok elé 
rakták, hanem kivitték a vetésre, 
és szétszórták – fogalmazott Gya-
nó Szilvia. 

Napjainkban a Luca-búzának 
sokszor már csupán dekorációs 
szerepe van, hiszen jól mutat. 
Nem csak a vallásos emberek 
teszik az asztalra, emeli az ünnep 
fényét. Az újjászületést jelképezi.

Vincze Adél

december 13-a hosszú idők óta egy jeles nap 
az ünnepi kalendáriumban, és a mező- 
gazdasághoz is erősen, több szállal kötődik. 
Rovatunkban jelenleg nem igazán tudunk  
tanácsokat adni a gazdatársaknak,  
de a friss hajtás elültetve szárba szökkenhet, 
karácsonyra pedig pompázhat.

Ásó, kApA, gereblye 
32. rész

El lEtt vEtvE a luca búza

mint egy 
sokkal több,
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gyógySZertárI ügyelet

jövő heti 
véradások

2020.12.22. 
13:00-17:00  

Kanizsa Centrum 

A véradás mindenki 
számára nyitott.

Ne feledje 
felköszönteni 
ismerőseit!
DeCeMBer 19.
VIolA
A Viola latin eredetű virágnév sok 
nyelvben vált női névvé. Magyarorszá-
gon már az Árpád-korban használatos 
volt.

DeCeMBer 20. 
teoFIl
A Teofil görög eredetű név, jelentése 
Isten kedveltje vagy Istent kedvelő, 
Isten barátja.

DeCeMBer 21.
tAMáS
A Tamás héber eredetű bibliai név, a 
Teomo névből származik. Jelentése 
iker. A görögök Thomasz formában vet-
ték át, jelentése csodálatos.

DeCeMBer 22.
ZÉNó
A Zénó a görög Zénón név latin alakvál-
tozatából származik. A Zenóbiosz, 
Zenódotosz nevek önállósult rövidülé-
se. Jelentése: “Zeusztól származó”.

DeCeMBer 23.
VIKtórIA
A Viktória latin eredetű név, a rómaiak-
nál a győzelem istenasszonyának a 
neve, jelentése győzelem.

DeCeMBer 24.
áDáM
Az Ádám héber eredetű bibliai név, 
jelentése ember. Más kutatás szerint a 
jelentése vörös, vörös földből való.

ÉVA
Az Éva héber eredetű bibliai név, a 
teremtés első asszonyának a neve. 
jelentése élet, életet adó, minden élők 
anyja.

DeCeMBer 25.
eUgÉNIA
Az Eugénia görög, latin, német eredetű 
név, az Eugén férfinév női párja. Jelen-
tése előkelő, jeles nemzetségből való.

30/600-64-66
Hívható  
hétvégén és  
ünnepnapokon  
7 és 22 óra 
között

HíreK  
Önről,  
Önnek  
www.kanizsa- 

ujsag.hu  
www.kanizsatv.hu
NAgyKANIZSA, 
egy kattintásra

Az állatorvosi 

készenlét 

telefonszáma:

2020. december 19.
BENU Gyógyszertár Nagykanizsa Kanizsa 
Centrum TÁBORHELY U. 4. 93/510-135 19:00-08:00

2020. december 20. BENU Gyógyszertár Nagykanizsa Katonaréti TAVASZ U. 26. 93/311-607 19:00-06:00

2020. december 21. Fagyöngy SZEKERES J. U. 2-8. 93/310-367 20:00-06:00

2020. december 22. Keleti ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 20:00-06:00

2020. december 23. Király KALMÁR U. 4. 93/536-620 20:00-07:00

2020. december 24. Kiskanizsai BAJCSY ZS. U. 38. 93/319-462 14:00-08:00

2020. december 25. Keleti ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 08:00-08:00

2020. december 26. BENU Gyógyszertár Nagykanizsa Aranyszarvas ROZGONYI U. 1. 93/311-531 08:00-08:00

2020. december 27. Salvia RÓZSA U. 6. 93/536-610 19:00-06:00

2020. december 28. Szent Kristóf
ERZSÉBET TÉR 8/2. 
(Bejárat a Vásár utca felől) 93/510-151 20:00-06:00
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Események, 
évfordulók
December 19.
1895. 12. 19-én megalakult a Magyar Olimpiai 

Bizottság.

December 20.
1945. 12. 20-án megszületett Peter Criss zenész, a 

Kiss együttes tagja. 

December 21.
Téli napforduló napja.

1856. 12. 21-én megszületett Feszty Árpád festő-

művész (Magyarok bejövetele - körkép).

December 22.
1925. 12. 22-én megszületett Makk Károly, Kos-

suth-díjas filmrendező, forgatókönyvíró, színész, a 

Nemzet Színésze.

December 23.
1922. 12. 23-án megnyitotta kapuit a Fővárosi Ope-

rettszínház Budapesten.

December 24.
1100. 12. 24-étől Ádám-Éva napja, a karácsonyi 

ünnepkör legjelesebb napja, az adventi időszak 

utolsó napja, Jézus születésének előestéje, “Szent 

este” napja.

December 25.
0.12. 25-étől Jézus Krisztus születésnapja, kará-

csony. 

1000. 12. 25-én István magyar fejedelem királlyá 

koronáztatta magát a II. Szilveszter pápától kapott 

apostoli koronával.

Az előző heTI reJTvÉNy MegFeJTÉSe: 
Az emberek inkább kaphatók nagy 
cselekedetekre, mint jókra.
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Üzletfejlesztési online  
konferencia  
a NAKKIK szervezésében

A gazdaságban zajló változásokra és a 
világban látható tendenciákra reagálva, a 
Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparka-
mara megtartotta első online konferenci-
áját december 9-én, a régió iparvállalatai 
számára.

Az első online konferenciát a járvány-
nak szenteltük, melyben a résztvevők az 
alábbi témákban osztották meg egymás-
sal tapasztalataikat:

  · járvány kezelésének egészségügyi 
kérdései – megelőzés lehetőségei, maszk 
használat, távolságtartás, fertőtlenítés, 
lehetséges betegek kiszűrése, kontaktus-
keresés, tesztelés, stb.

· járvány okozta helyzetek HR vonatko-
zásai – TB ellátásban és abban nem része-
sülő munkavállalók esetei, ez utóbbi hely-
zet kezelése: szabadság, munkaidő keret, 
rövidített munkaidő, stb.  

· járvány helyzet beléptetési kérdései – 
fuvarozók és külső partnerek kezelése, 
külföldi utazások, bármilyen karantén-
ban lévő munkavállalók beléptetése, bete-
gek/lázasak szűrése, stb. 

· járvány okozta ellátási problémák 
kezelése – alapanyag elérhetőségi problé-
mák és kezelésük, vevői igények változása 

és azok megoldása, stb.
A fenti négy témában a következő szak-

emberek mondták el tapasztalataikat:
· Borsos Krisztina, Hidrofilt Kft.
· Kalocsai Norbert, Nilfisk Production 

Kft.
· Csamangó Antal, Avius Kft.
· Lakner Gyula, Tungsram Operation 

Kft. 
A konferenciasorozat célja, hogy kiak-

názzuk a lokalizációban és az ellátási lán-
cok rövidítésében, a széleskörű digitalizá-
ciós térnyerésben rejlő lehetőségeket. Ez 
hasznos lehet a tudás és tapasztalat meg-
osztásban, közös oktatásban, fejlesztés-
ben és pályázatokban, üzleti együttműkö-
désben. A tervek szerint az eseménysoro-

zat negyedévente kerül megrendezésre, 
egy-egy aktuális téma köré szervezve, az 
aktuális témához kapcsolódó tudomá-
nyos, gazdasági előadással és jó gyakorlat 
megosztással, a szereplőket bemutató pre-
zentációval, a témához kapcsolódó panel-
beszélgetésekkel.

Újabb gazdasági válság? 
Nyertesként is kijöhetnek a 
cégek. Segít a digitalizáció!

A koronavírussal kapcsolatos szük-
ségintézkedések és annak eredménye-
ként kialakuló gazdasági sokk, a kriti-
kus ágazatokon kívül várhatóan a vál-
lalkozói közösség legkisebb, vagy legke-

vesebb tartalékkal bíró szereplőit fogja 
leginkább megviselni. A Magyar Keres-
kedelmi és Iparkamara – Modern Vál-
lalkozások Programja digitális „segély-
vonallal” és egyéb díjmentes szolgálta-
tásokkal, felajánlásokkal készül segíte-
ni a jelenleg az online térbe menekülő, 
bajba jutott cégeknek.

Jelen helyzetben nemcsak a verseny-
pozíció megtartása, vagy bevételcsök-
kenés elkerülése a cél a vállalkozások 
életében, hanem az üzletmenet folyto-
nosságának fenntartása. Azon vállalko-
zások, amelyek gyorsan reagálnak a 
kialakult helyzetre és a kényszer hatásá-
ra korszerűsítik folyamataikat a koro-
navírus járvány lecsengését követően 

Nagykanizsai Kereskedelmi és 
Iparkamara
8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670,  
93/516-671
Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,
Honlap: www.nakkik.hu
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lépéselőnyben kezdhetik meg a norma-
lizált körülmények között újra a műkö-
dést. Ezen folyamatok optimalizálásá-
ban, digitális megoldások bevezetés-
ében tud segíteni Önnek tanácsadónk! 
Egyeztessen díjmentes tanácsadásra!

A Nagykanizsán és Zala megye déli 
részén elérhető tanácsadónk:  (tevé-
kenysége díjmentes!)

Szécsényi Szabolcs
IKT Tanácsadó – Magyar Kereske-

delmi és Iparkamara
Tel: +36 30 33 55 949
e-mail: szecsenyi.szabolcs.balazs@

ginop-mkik.hu
Keressen bátran

VIII. KKVHÁZ  Megyék 
Versenye - online

2020 december 14-én hétfőn 16:00 
– 18:00 között immár VIII. alkalom-
mal került megrendezésre a KKV-
HÁZ Megyék Versenye. A rendez-
vényre hazánk 19 megyéje és Buda-

pest 3 kerülete kapott meghívást.
Az esemény fődíja az, hogy a Nem-

zeti Adó- és Vámhivatal a győztes 
régió vállalkozóinak egy exkluzív onli-
ne adóértekezleten térítésmentesen 
mondja el a legfontosabb tudnivalókat.

A régiókat egy vagy kettő fő képvi-
selte. A versenyt, valamint az ezzel 
járó NAV által felajánlott díjat a Zala 
megyét képviselő Nagykanizsai 
Kereskedelmi és Iparkamara csapata 
(Kereskai Péter és Balogh Péter) 
nyerték meg.

Szakképzési  
Híreink 

A 2020-as év több tekintetben is 
jelentős változást hozott a gazdálkodók 
életében. A világjárvány alaposan meg-
nehezíti a mindennapi működést és 
nagyfokú alkalmazkodást igényel a 
gazdasági szereplők mindegyikétől.

A változások sorát gazdagítja többek 

között a szakképzési rendszer teljes 
átalakítása is, amely a 2019. LXXX. szá-
mú törvény megalkotásával ez év janu-
árjától vált élessé. E törvény amellett, 
hogy teljesen új alapokra helyezi a szak-
matanulás lehetőségeit, pénzügyi 
tekintetben is átalakítja a szakmai gya-
korlatos tanulók fogadásának feltételeit 
a képzőhelyeken.

Az új rendszer új követelményeket is 
hoz magával, amely a teljesítmény alapú 
oktatásra helyezi a hangsúlyt. Ezt szem 
előtt tartva a képzőhelyeknek képzési 
programot kell összeállítaniuk az isko-
lával együttműködve, illetve minőség-
biztosítási szempontoknak is eleget kell 
tenniük. Előbbihez rendelkezésre áll 
egy sablon, amely jó alapot biztosít a 
program kidolgozásához. Utóbbi telje-
síthető saját minőségbiztosítási rend-
szer meglétével, vagy a kamarai minő-
ségbiztosítási szempontrendszernek 
való megfeleléssel.

A gyakorlatot teljesítő diákok foga-
dásának keretét a szakképzési munka-

szerződés fogja adni a 2020. május 31. 
után létesített tanulói jogviszonnyal 
rendelkezők esetében. Az ezzel kapcso-
latos költségek tervezéséhez a Magyar 
Kereskedelmi és Iparkamara kidolgo-
zott egy online kalkulátort, amely a 
tanuloszerzodes.hu oldalon érhető el.

A jelenlegi tanulószerződéses rend-
szer kifutó jelleggel továbbra is érvény-
ben marad, viszont 2021 januárjától 
változni fog a lehívható alap normatíva 
összege, amely évi 480 ezer Ft-ról 
1.200.000 Ft-ra módosul. Ezzel egy idő-
ben azonban már nem lesz lehetőség a 
kiegészítő csökkentő tételek elszámolá-
sára. Továbbá a szakképzési hozzájáru-
lás együttműködési megállapodásra 
történő elszámolására is már csak a 
2020-as adóévre van lehetőség.

Kamaránk szakképzési feladatai az 
NFA-KA-ITM-16/2019/TK/13 számú 
pályázati támogatásból valósulnak meg. A 
támogatást az NFA KA terhére az Innová-
ciós és Technológiai Miniszter biztosítja.

marosfalvi
László

Kamaránk elnöksége és munkatársaink nevében kívánunk Önöknek, munkatársaiknak, családtagjaiknak
kellemes karácsonyi ünnepeket és eredményekben gazdag boldog új esztendőt! 

A 21 éves Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara

Borsos krisztina  dr. Polay József kovács Tamás
ált. alelnök elnök ált. alelnök

Draskovics Szilárd
alelnök

kálovics Ferenc
alelnök

kalocsai Norbert 
alelnök

Szili
Zsolt

Pécsi
József

Zadraveczné  
Vándor melinda

Csamangó  
antal

kóber  
máté

BÚÉK 2021
Tisztelt Kamarai Tagjaink, Partnereink! Tisztelt Nagykanizsaiak!

Köszönjük egész éves figyelmüket, észrevételeiket, javaslataikat.
Azon leszünk, hogy 2021-ben is az Önök üzleti érdekeit, és ezzel városunk javát szolgáljuk.
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A Kanizsa TV műsora 2020. március 28-április 3.A Kanizsa TV műsora 2020. december 19-25.

2020. december 19. szombat
00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 

Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 00:30 Székely gazda, 
01:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 01:30 Süssünk főz-
zünk ism., 02:00 Híradó, 02:15 Sztárportré, 02:45 Egy falat 
kenyér egy csipetnyi szó, 03:15 Made in Hungária - A Héví-
zi Új Színpad előadása, 04:45 Info blokk, benne Híradó, 
Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.
hu, 05:15 Lapozó, 06:30 Info blokk, benne Híradó, Időjá-
rás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 
07:00 Székely gazda, 07:30 Info blokk, benne Híradó, Idő-
járás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 
08:00 Süssünk főzzünk ism., 08:30 Híradó, 08:45 Sztár-
portré, 09:15 Egy falat kenyér egy csipetnyi szó, 09:45 
Made in Hungária - A Hévízi Új Színpad előadása, 11:15 
Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommen-
tár nélkül, honvedelem.hu, 11:45 Lapozó, 12:00 Közérde-
kes, 12:30 Heti Híradóink, 13:45 Info blokk, benne Híradó, 
Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.
hu, 14:15 Kommentár nélkül – heti válogatás, 14:40 Ter-
mészettudomány a hétköznapokban, 15:10 Napi Kanizsa 
– újranéző, 15:35 Süssünk főzzünk ism., 16:05 Lapozó, 
18:00 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
18:10 Székely konyha, 18:40 Info blokk, benne Napi Kani-
zsa, Kommentár nélkül, 18:50 Aktuális Hargita, 19:20 Egy 
falat kenyér és egy csipetnyi só, 19:50 A jövő biztonsága 1. 
rész, 20:40 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, 20:50 Lapozó

2020. december 20. vasárnap
00:00 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nél-

kül, 00:10 Székely konyha, 00:40 Info blokk, benne Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 00:50 Aktuális Hargita, 01:20 
Egy falat kenyér és egy csipetnyi só, 01:50 A jövő biztonsá-
ga 1. rész, 02:40 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommen-
tár nélkül, 02:50 Lapozó, 06:30 Info blokk, benne Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 06:40 Székely konyha, 07:10 
Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 07:20 
Aktuális Hargita, 07:50 Egy falat kenyér és egy csipetnyi só, 
08:20 A jövő biztonsága 1. rész, 09:10 Info blokk, benne 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 09:20 Lapozó, 12:00 
Közérdekes, 12:30 Heti Híradóink, 13:45 Info blokk, benne 
Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honve-
delem.hu, 14:15 Kommentár nélkül – heti válogatás, 
14:40 Természettudomány a hétköznapokban, 15:10 
Napi Kanizsa – újranéző, 15:35 Süssünk főzzünk ism., 
16:05 Lapozó, 18:00 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kom-
mentár nélkül, 18:10 Mise – Istentisztelet, 19:10 Visszate-
kintő - 2020. január, 19:40 Info blokk, benne Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 19:50 A jövő biztonsága 2. rész, 20:50 
Madarat tolláról, 21:20 Info blokk, benne Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 21:30 Lapozó

2020. december 21. hétfő
00:00 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nél-

kül, 00:10 Mise – Istentisztelet, 01:10 Visszatekintő - 2020. 
január, 01:40 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, 01:50 A jövő biztonsága 2. rész, 02:50 Madarat tol-
láról, 03:50 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár 

nélkül, 04:00 Lapozó, 06:30 Info blokk, benne Napi Kani-
zsa, Kommentár nélkül, 06:40 Mise – Istentisztelet, 07:40 
Visszatekintő - 2020. január, 08:10 Info blokk, benne Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 08:20 A jövő biztonsága 2. 
rész, 09:20 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, 09:30 Madarat tolláról, 10:00 Lapozó, 12:00 Visz-
szatekintő - 2020. január, 12:30 Info blokk, benne Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 13:00 Sztárportré, 13:30 Info 
blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 13:40 
Madarat tolláról, 13:50 Lapozó, 18:00 Info blokk, benne 
Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 18:30 
Visszatekintő - 2020. február, 19:00 Info blokk, benne Hír-
adó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 19:30 Mi 
portánk ism., 20:00 Híradó, 20:15 Hargita, 20:45 SaSOS 
Helicon Life, 21:35 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 22:05 Lapozó

 2020. december 22. kedd
00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 

Kommentár nélkül, 00:30 Visszatekintő - 2020. február, 
01:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 01:30 Mi portánk ism., 02:00 Híradó, 
02:15 Hargita, 02:45 SaSOS Helicon Life, 03:35 Info blokk, 
benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
04:05 Madarat tolláról, 06:30 Info blokk, benne Híradó, 
Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 07:00 Visszate-
kintő - 2020. február, 07:30 Info blokk, benne Híradó, Idő-
járás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 08:00 Mi portánk 
ism., 08:30 Híradó, 08:45 Hargita, 09:15 SaSOS Helicon 
Life, 10:05 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kani-
zsa, Kommentár nélkül, 10:35 Madarat tolláról, 12:00 Visz-
szatekintő - 2020. február, 12:30 Mi portánk ism., 14:10 
Hargita, 14:40 Madarat tolláról, 18:00 Info blokk, benne 
Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honve-
delem.hu, 18:30 Visszatekintő - 2020. március , 19:00 Info 
blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, honvedelem.hu, 19:30 Hargita, 20:00 Híradó, 
20:15 Madarat tolláról, 20:45 A Sándor Gyuri, 21:30 Info 
blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, honvedelem.hu, 22:00 Lapozó

2020. december 23. szerda
00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 

Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 00:30 Visszatekintő - 
2020. március , 01:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 01:30 
Hargita, 02:00 Híradó, 02:15 Madarat tolláról, 02:45 A 
Sándor Gyuri, 03:30 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 04:00 
Madarat tolláról, 06:30 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 07:00 
Visszatekintő - 2020. március , 07:30 Info blokk, benne Hír-
adó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvede-
lem.hu, 08:00 Hargita, 08:30 Híradó, 08:45 Madarat tollá-
ról, 09:15 A Sándor Gyuri, 10:00 Info blokk, benne Híradó, 
Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.
hu, 10:30 Madarat tolláról, 12:00 Visszatekintő - 2020. 
március , 12:30 Hargita, 13:15 Madarat tolláról, 13:45 A 
Sándor Gyuri, 14:30 Madarat tolláról, 18:00 Info blokk, 
benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 

18:30 Visszatekintő 2020. április, 19:00 Info blokk, benne 
Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 19:30 
Természettudomány a hétköznapokban, 20:00 Híradó, 
20:15 Székely konyha, 20:45 Bauxit expedíció, 21:40 Info 
blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, 22:10 Lapozó

 2020. december 24. csütörtök
00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 

Kommentár nélkül, 00:30 Visszatekintő 2020. április, 
01:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 01:30 Természettudomány a hétköz-
napokban, 02:00 Híradó, 02:15 Székely konyha, 02:45 
Bauxit expedíció, 03:40 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 04:10 Lapozó, 06:30 
Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommen-
tár nélkül, 07:00 Visszatekintő 2020. április, 07:30 Info 
blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, 08:00 Természettudomány a hétköznapokban, 
08:30 Híradó, 08:45 Székely konyha, 09:15 Bauxit expedí-
ció, 10:10 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 10:40 Lapozó, 12:00 Visszatekintő 
2020. április, 12:30 Természettudomány a hétköznapok-
ban, 13:00 Székely konyha, 13:30 Visszatekintő 2020. ápri-
lis, 15:00 Lapozó, 18:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 18:30 
Visszatekintő - 2020. május, 19:00 Info blokk, benne Hír-
adó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvede-
lem.hu, 19:30 Dombvidék ism., 20:00 Híradó, 20:15 Lovas 
Magazin, 20:45 Vadrózsából tavasz - Vadrózsából ősz, 
21:35 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 22:05 Lapozó

2020. december 25. péntek
00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 00:30 Visszatekintő - 
2020. május, 01:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 01:30 
Dombvidék ism., 02:00 Híradó, 02:15 Lovas Magazin, 
02:45 Vadrózsából tavasz - Vadrózsából ősz, 03:35 Info 
blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, honvedelem.hu, 04:05 Lapozó, 06:30 Info blokk, 
benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
honvedelem.hu, 07:00 Visszatekintő - 2020. május, 07:30 
Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommen-
tár nélkül, honvedelem.hu, 08:00 Dombvidék ism., 08:30 
Híradó, 08:45 Lovas Magazin, 09:15 Vadrózsából tavasz - 
Vadrózsából ősz, 10:05 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 10:35 
Lapozó, 12:00 Visszatekintő - 2020. május, 12:30 Dombvi-
dék ism., 13:00 Híradó, 13:30 Vadrózsából tavasz - Vadró-
zsából ősz, 14:10 Lapozó, 18:00 Info blokk, benne Híradó, 
Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.
hu, 18:30 Visszatekintő 2020. június, 19:00 Info blokk, ben-
ne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, hon-
vedelem.hu, 19:30 Székely gazda, 20:00 Híradó, 20:15 
Sztárportré, 20:45 Egy falat kenyér egy csipetnyi szó, 21:15 
Néptáncgála Misina - A kisteleki orgona, 22:45 Info blokk, 
benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
honvedelem.hu, 23:15 Lapozó

A televízió a műsorváltoztatás jogát  fenntartja!
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A Kanizsa Vízilabda oB 
I B-s vízilabda  
együttese továbbra 
sem lazított, hiszen 
tizedik bajnoki  
mérkőzését is meg-
nyerte, legutóbb az 
egriek gárdáját múlták 
felül – ismét hazai  
környezetben.

Kanizsa Vízilabda (1.) –  
EsztErház y sC (5.) 22-11  
(4-2, 5-1, 6-5, 7-3)

OB I B-s vízilabda-mérkőzés, 10. 
forduló. Nagykanizsa, zárt kapuk 
mögött. Vezette: Sikter, Zelki.

Kanizsa: Vértes – Vadovics 1, 
Kalanovics 8, Simon 2, Fodor 2, 
Dobay G. 3, Balaska 1. Csere: Lepo-
sa G. (kapus), Kovács Á. 1, Vlaszák 
2, Kaszper G., Leposa D. 2, Szávai, 
Balli. Edző: Ludányi Kadosa.

Repülőrajttal nyitotta a mérkő-
zést a listavezető Kanizsa Vízilabda 
SE OB I B-s legénysége, a középme-
zőnyhöz tartozó egriek csak 4-0 
után tudtak szépíteni. Kalanovics 

Balázs valósággal szárnyalt a 
kanizsaiak soraiban, egymás után 
lőtte góljait, s 6-3 után a nagykani-
zsai klub játékosai meg sem álltak 
11-3-ig. Onnantól inkább az lett a 
kérdés, hogy a házigazdák mikor 
lépik át ellenfelüktől ellépve a két-
számjegyű különbséget a találko-
zó folyamán. Ezt a Heves megyeiek 
ugyan még egy ideig megakadá-

lyozták, de az utolsó negyed 5. 
percében végül az is megtörtént, a 
Kanizsa pedig újabb sikerével 
immár tíz meccs óta őrizte hibátlan 
mérlegét - ezzel természetesen 
biztosan elfoglalva a táblázat veze-
tő pozícióját.

Hoztuk az egriek ellen is a gyakor-
latilag kötelezőt, bár előzőleg úgy 
kalkuláltunk, hogy kicsit szorosabb 

lesz a mérkőzés – értékelt Ludányi 
Kadosa, a Kanizsa Vízilabda trénere. 
- Azért örültem annak, hogy három 
fiatal kanizsai is eredményes tudott 
lenni sorainkból, mert a mi találko-
zónk után pont az utánpótlásunk 
mérkőzött, akik így láthatták, hogy a 
felnőtt szint felé előttük is ott lehet 
az út a sportágban.

P.L.

A kanizsai Délzalai Vízmű SE úszó delegáció-
ja előzetesen sem kedvezőtlen reményekkel 
nevezhetett a magyar bajnokságra, mivel 
ezen a helyszínen gyakorlatilag egy esztende-
je a rövid pályás országoson Varga Dominika 
szerzett már értékes döntős helyezéseket. 
Nos, a tendencia folytatódott, ráadásul az 50 

méteres medencében a Vízmű SE kitűnősége, 
Dominika ugyanis ezüstérmet szerzett a csü-
törtök délelőtti döntők során.

Varga Dominika múlt csütörtökön végül a 
női 50 m pillangó döntőjében lett második 
27,09 másodperces időeredményével. Emel-
lett akkor volt már egy – abszolútban nézve - 
hetedik helyezése is, azt 50 m gyorson szerez-
te 26,37-tel. A DZVSE csapatából a 2006-os 
Bukovics Rebeka is ért el figyelemre méltó 
eredményt a kezdő napok során, hiszen 50 m 
pillangón 28,24-gyel kilencedik lett, tehát a B 
döntőt nyerte meg. Az ob záró napján Varga 
újra rajtkőre léphetett a finálék programjában, 
és 100 m pillangón 1:01,11-gyel a hatodik 
helyen végzett.

Nagyon örülök neki, hogy amely számok-
ban elindulhattam, azokban A döntőket úsz-
hattam – örvendezett a kanizsaiak somogyi 
származású úszója, Varga Dominika. – Ráadá-
sul valamennyiben egyéni csúcsot is tudtam 
javítani, ami szintén nagyon jó jel a továbbiak-
ra nézve. Ötven gyorson egyébként a magya-
rok között a hatodik helyen végeztem, mert a 
győztes versenyző osztrák származású lett, így 
összességében két 6. helyezéssel és egy ezüst-

éremmel zártam az országos bajnokságot. Ez 
az eredménysor egy ilyen év után kimondot-
tan biztató!

Hogy is fogalmazzak? Először is Dominika 
teljesítménye remek, s mivel már évek óta 
magas szintet hoz, őt is, pontosabban minket 
ért el az a helyzet, hogy idézőjelesen elveszít-
hetjük – vette át a szót Dominika edzője, Pol-
gár Sándor. – Versenyzőnk ugyanis Molnár 
Flórához hasonlóan az USA-ba, azon belül is 
Miamiba kerülhet sportösztöndíjasként. A 
továbbiakban is képviselhet persze minket az 
itthoni bajnokságokon, melyek, ahogy azt a 
megkeresések és az eredmények is bizonyít-
ják, roppant nívósak. Azt hiszem, büszkék 
lehetünk arra, hogy ilyen jó sprinterek kerül-
hetnek ki tőlünk. Természetesen vannak olyan 
úszóink, akik a jövőben szintén érhetnek el 
figyelemre méltó eredményeket színeinkben, 
de azzal mindig számolnunk kell, hogy innen 
azért komoly esélye van az „elvándorlásnak”. 
Ettől függetlenül mindent beleadva dolgo-
zunk tovább, hiszen úgy tűnik, különösen a 
sprintszámokban, eredményesek tudunk len-
ni.

P.L.

Ezüst után, Miami előtt

Vadovics ákos (fehér 2-es sapkában)  
egyszer volt eredményes a tizedik siker alkalmával

(Fotó: Polgár László)

tíz
tízből

A 122. felnőtt országos  
úszó bajnokságnak a múlt héten a kaposvári Csík Ferenc  

Versenyuszoda adott otthont. A nagykanizsai DZVSE úszóinak  
természetesen nem ismeretlen a helyszín,  

mi több, az ob harmadik napján érmet is sikerült bezsebelniük.

Varga Dominika már sokadszor ünne-
pelhetett érmet a Vízmű SE színeiben, s 
immár felnőtt úszó ob-ról is van ezüstje
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Szerkesztőségünket a 
napokban azzal kereste 
meg id. Vlaszák Géza, az 
Olajbányász SE korábbi lab-
darúgó kapusa, hogy készü-
lőben van egy új kötet, ami 
az 1945-ös alapítású „ola-
jos” klub labdarúgó szekci-
ójának történetét dolgozza 
fel egészen 1973-ig. 

Egy újabb futball törté-
neti könyv készül, amely az 
– úgymond - maortos idők-
től a bányászos éveken át 
az olajbányászos eszten-
dők első időszakáig, 
lényegében 1973-ig, a lab-
darúgók NB I B-be, vagyis 
újbóli második ligába jutá-
sának dokumentálásáig 
megy el – fogalmazott Vla-

szák Géza, aki 2018 nyarán 
egy kanizsai futballal fog-
lalkozó kötetet alkotóként 
már jegyezhetett saját 
neve alatt. – Én mint a szer-
ző, illetve a szerkesztő, Kar-
dos Ferenc reméljük, hogy 
az olvasók januárban már 
kézbe is vehetik az újabb 
sporttörténeti összefogla-
lót. Hogy bizonyos mér-
földköveket említsek, a tör-
ténet 1945-től, vagyis a 
MAORT Munkás SE - het-
venöt évvel ezelőtti - meg-
alakulásától egészen az 
Olajmunkás-, Bányász-, 

Olajbányász-időszakot 
magában foglaló évekig jut 
el ’73-ig bezárólag. Ebben 
az 1973-as, másodosztály-
ba kerülés emléke mellett 
bizony vastagon benne 
foglaltatik az 1949-50-es 
első NB I-es kanizsai sze-
zon. Meg aztán az, amikor a 
Puskásék fémjelez te 
magyar válogatott is szere-
pelt 1955-ben Nagykani-
zsán, még a régi MAORT-
pályán. A könyv végigveszi 
azt is izgalmas történések-
kel, sztorikkal, amikor a 
nagykanizsai futball a 

másod-, illetve harmadosz-
tály után a ’70-es évek ele-
jén újra a honi második 
vonalba került, kezdetét 

véve ezzel a dél-zalai fut-
ball egyik legszebb idősza-
ka.

P.L.

A meccshalasztások 
miatt ugyan az  idény 
felének lezárásáról még 
nem beszélhetünk, 
ugyanakkor a tungsram 
sE Nagykanizsa NB II-es 
férfi kézilabda együtte-
se győzelemmel jelezte, 
a bajnokság még ígér 
bőven izgalmakat a 
tabella elején.

Dunaújvárosi aC (6.) –  
Tungsram sE nagykanizsa (3.) 
25-32 (13-13)

NB II Dél-nyugati csoport férfi kézi-
labda-mérkőzés, 11. forduló. Dunaúj-
város, zárt kapuk mögött. Vezette: 
Kovacsik, Polgár Cs.

Tungsram: Szabó M. – Baranyai Zs. 
3, Kiss G. 1, Kozics 2, Hári 4, Vadász 5, 
Kiss L. 1. Csere: Konyicsák, Kisgéczi 
9/2, Csalló, Balogh P. 3, Széles 1, 
Péter 3. Játékos-edző: Csalló Ádám.

A férfi kézilabda NB II foghíjasra 
sikeredett őszi szezonjának hajrájá-
ban nem adta meg magát könnyen a 
dunaújvárosi együttes, hiszen a talál-
kozó 11. percében már 7-3-ra is veze-
tett. Innen fordítottak a kanizsaiak 
8-7-re, azonban még korántsem volt 
vége a meccsnek, hiszen a Fejér 
megyeiek visszavették a vezetést. Sőt, 
a félidő végén még a dél-zalaiaknak 
jött különösen jól Kiss Levente és 
Vadász Márton gólja. A csapatok így 
egállal fordulhattak a második félidő-
re, amikor is szinte egy új meccs kez-
dődött. A vendégek magukhoz ragad-
va a kezdeményezést gyakorlatilag 
végig vezettek. 27-21-es vezetésnél 
már körvonalazódott, hogy a Tungs-
ram biztosan nyerheti a találkozót, s a 
két együttes közti különbség innentől 
már nem is nagyon változott. A jelen-
leg harmadik helyen álló nagykanizsa-
iak fontos két ponthoz jutottak. Úgy 
vannak lemaradva az éllovas Holler 
UnFC-től ugyanennyi egységgel, hogy 
Csalló-legénység eggyel kevesebb 
meccset játszott.. 

P.L.

futballtörténetÚjabb helyi

Nyáron még a Bányász-kiállítást nyitotta  
meg, jövőre pedig újabb kötettel rukkolhat 

elő id. Vlaszák Géza  (Fotó: Polgár László)

Kisgéczi patrik nem aprózta el, a 
kispadról beugorva kilencszer is 
mattolta az újvárosiak kapusát

Hazai környezetben 
fogadta a Kanizsai 
Vadmacskák sE 
amatőr NB I-es női 
kosárlabda együtte-
se a bajnokság 9. 
fordulójában a 
középmezőny alsó 
régiójában tanyázó 
Bajai NKK-t.

kanizsai vaDmaCskák sE 
(9.) – Bajai nkk (12.) 71-80 
(12-23, 18-19, 16-21, 25-17)

Amatőr NB I-es női kosárlabda-mérkőzés, 9. forduló. 
Nagykanizsa, zárt kapuk mögött. Vezette: Koncsek, Fle-
ischmann.

Kanizsa: Fuisz 20, Zsámár P. 6, Jurkó 20, Kovács R. 6, 
Bánhegyi B. 3. Csere: Füredi 8, Csuha 4, Horváth L. 2, Szó-
rád 2, Bánhegyi D. Edző: Gábor Erzsébet.

A bajaiak valamivel összeszedettebben kezdték a találko-
zót, de a kanizsaiak igyekeztek nem lemaradni, s még a 8. 
percben is csupán 12-17 volt az állás, viszont a negyed végé-
ig már csak a vendégek szereztek kosarat. A második felvo-
násban a két együttes közötti különbség mondhatni állan-
dósult, legalábbis a találkozó 20. percére ugyanaz maradt.

Nagyszünet után sem sikerült a KVSE-nek tíz ponton 
belülre kerülnie, mi több, a Bajai NKK még rá is tudott kap-
csolni (36-53), és nem hagyta, hogy a házigazdák zárkózza-
nak. A 31. perctől aztán mintha egy újabb meccs kezdődött 
volna, s ha nem is villám léptekkel, de zárkózni kezdett a 
Kanizsa. A tizedik helyen álló Vadmacskák idővel tíz ponton 
belülre kerültek, de már túlságosan is a találkozó végén jár-
tak, hogy tovább tudják faragni a hátrányukat.

Az első három negyedben a játék minden elemében 
felülmúlt bennünket a vendégcsapat, az utolsó tíz percben 
azonban feljavult a támadó játékunk, de sajnos, a mérkő-
zést már nem tudtuk megfordítani – hangzott a Vadmacs-
kák edzőjének, Gábor Erzsébetnek az összegzése. P.L.

a bajuk
Meggyűlt velük 

 Jurkó Noémi (10) 
húsz pontja sem 
segített a bajai 

kosarasok ellen
(Fotó: kanizsadkk.hu)

tavasz jöhet
izgalmas

szoros  
az élboly,  
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Kovács Ágota Ausztriában él a 
párjával. Szabadidejükben 
mindketten szeretnek sütni-főz-
ni. Viszonylag kevés időt tudnak 
együtt tölteni családtagjaikkal, 
barátaikkal, ezért, amikor itthon 
vannak Kanizsán, igyekeznek azt 
a kis időt tartalmasan eltölteni. 
Novemberben mindig előkará-
csonyt tartanak, mert sajnos az 
ünnepek alatt már nem tartóz-
kodhatnak itthon. Ilyenkor meg-
próbálnak minél többféle étellel, 
desszerttel előrukkolni, amihez 
édesanyjától is nagy segítséget 
kapnak.

Tejszínes  
süTőTöKKrémleves
Hozzávalók 4 személyre: 1 db 
nagy sütőtök felkockázva, 1 db 
vöröshagyma, olaj, 1 l víz, 1 kés-
hegynyi bors, szerecsendió, 
gyömbér, 1 teáskanál só, 1 
gerezd fokhagyma, 2 db húsle-
veskocka, a legvégén 2 dl főző-
tejszín.

elkészítése: A megmosott, meg-
hámozott sütőtökbők kiveszem 
a magokat és apró kockákra 
vágom. A felaprított vöröshagy-
mát olajon megdinsztelem, hoz-
záadom a sütőtököt és 3-4 per-
cig keverem. Sózom, borsozom, 
ízesítem gyömbérrel, szerecsen-
dióval, zúzott fokhagymával. 
Ezután felöntöm vízzel, bele-
morzsolom a leveskockát, és 
15-20 percig főzöm. Amikor a tök 
megpuhult, botmixerrel pépesí-
tem, majd hozzáöntöm a tej-
színt. Egyet forralom, és leve-
szem a tűzről. 

A nArAncsos KAcsAcomb  
hozzávalói: 4 db kacsacomb, só, 
bors ízlés szerint. 1 narancsból 
nyert narancslé, 8 gerezd fok-
hagyma, rozmaring, 1 fej vörös-
hagyma, narancsszeletek. 

elkészítése: A befűszerezett 
kacsacombokat fóliával letakar-
va kb 80 percig sütjük, majd eltá-

volítjuk a fóliát és tovább pirítjuk. 
Zöldséges krumplival vagy 
krumplipürével, és dinsztelt 
káposztával tálaljuk. 

mÁKos nArAncsos TorTA:
Hozzávalók a piskótához: 3 db 
tojássárgája, 8 dkg olvasztott vaj, 
5 dkg liszt, 15 dkg darált mák, 3 
db tojásfehérje felverve 10 dkg 
cukorral. 180 fokon kb 20 percig 
sütjük.

A krém elkészítése: 
10 dkg fehércsokoládét 1,5 dl 
meleg tejszínnel kikeverünk, 
hozzáadunk 300 gr görög jog-
hurtot, 1 narancs lereszelt héját, 
0,5 l felvert habtejszínt, 60 gr 
porcukrot, 8 gr zselatint. Mind-
ezeket összekeverjük, és a kihűlt 
tortalapra kenjük. 
A tetejére 3 dl narancsléből és 9 
gr zselatinból elkészítjük a zse-
lét, ezután tetszés szerint díszít-
jük.

BAKONYI Erzsébet 

GasztroKanizsa

Fo
tó

: K
an

iz
sa

heti horoszkóp
Kos: 03.21 - 04.20. 
Mérlegelje a lehetőségeit, és lep-
je meg a legszebb ajándékokkal a 
szeretteit. Jól tenné, ha többet fog-
lalkozna önmagával, mert év végére 
kiül a fáradtság az ember arcára. 

BiKa: 04.21-05.21. 
Ne arra várjon, hogy valamelyik boly-
gó majd csak megsegíti a családja 
boldogulását. Ilyenkor, az ünnepek 
közeledtével többet is segíthetne 
nekik.  

iKreK: 05.22-06.21.
Ne lepődjön meg azon, ha netán 
meghiúsul az egyik terve karácso-
nyig. A fontos dolgait nem kell el-
halasztani emiatt, új terveket pedig 
bármikor lehet szőni. 

ráK: 06.22-07.22. 
Legalább erre a hónapra vesse le ma-
gáról a legkellemetlenebb tulajdon-
ságát, a féltékenységet. Ha másképp 
nem megy, fogjon hozzá a házimun-
kához. 

oroszlán: 07.23 - 08.23. 
Magánéletét egy rövid időre vihar-
felhők árnyékolják be. Ne idegesked-
jen, nem tehet ellenük semmit. Vár-
jon nyugodtan, mert gyorsan elfújja 
őket messzire a szél. 

szűz: 08.24-09.23. 
Többször megtapasztalhatta, hogy 
jók a megérzései. Ezzel a képessé-
gével segíthet a legközvetlenebb 
barátainak, ha tanácsot kérnek öntől 
valamilyen ügyükben. 

Mérleg: 09.24 -10.23. 
Változatos évre számíthat jövőre. Lesz 
benne jó is, rossz is, eső is, napsütés is, 
de összességében a jóból lesz több. 
Testben-lélekben is megújulhat.

sKorpió: 10.24 -11.22. 
Hangolódjon rá az ünnepekre. 
Meglátja, mindjárt jobban megy a 
munka, és hamarabb végez. Pozitív 
gondolkodásával még az ismerőseit 
is magához vonzhatja. 

nyilas: 11.23-12.21. 
Egyre gyorsabban közelednek felénk 
az ünnepek. Ön előtt is dinamikus 
hetek állnak. Semmi esetre se tegyen 
elhamarkodott lépéseket ebben az 
évben. 

BaK: 12.22 - 01.20. 
Legyen szemfüles. Ha nyitott szem-
mel jár a világban, sokkal több min-
dent megtapasztalhat, mint eddig. 
Olyan dolgokat is észrevehet, ami a 
hasznára válik. 

Vízöntő: 01.21-02.19.
Koncentráljon, és próbálja megfejte-
ni, mi is jelenthetett az idén sorsszerű 
kihívást önnek. Ha sikeresen teljesí-
tette, akkor igazán elégedett lehet 
önmagával. 

HalaK: 02.20-03.20. 
A rendszeres sportolásnak köszönhe-
tően olyan formában van, hogy akár 
a városon is végig tudna futni egy-
huzamban. Ha nem szükséges, akkor 
csak kocogjon nyugodtan. 

levesTejszínes sütőtökkrém
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5. oldal

31 év munkáját 
archíválták

6. oldal

7., 8-9. oldal

IgazI 
tűzoltó  
meglepetés
a kanIzsaI lánglovagok vIttek  
ajándékot zéténynek
Sokan Segítenek a cSaládnak
a kIsfIút a zebrán gázolta el  
egy cserbenhagyó

ezt az évet nem nagyon kell sajnálni (4. oldal)
2021-es falinaptárunk a 12-13. oldalon
legfrissebb szilveszteri (ál)híreink (19. oldal)

Egy nagy családban  
jártunk

Kollégáink is  
megmutatták,  
hogy telik  
a karácsony

A járvány mindenhol  
megváltoztatta  
a szokásokat

az ünnep
így telt 
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már elérhető a kanIzsa újság  
összes példánya
a könyvtárnak köszönhetően  
működIk a kanIzsaujsag.nagykar.hu
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Több mint 110 család kapott a Cigány Kisebbségi Önkor-
mányzat szervezésében, főleg tartós élelmiszerekből álló 
csomagot karácsonykor. A szervezet elnöke, Teleki Lász-
ló  a Kanizsa Tv érdeklődésre elmondta, hogy több mint 20 
éves hagyomány szakadt meg idén a járvány miatt. A Bog-
dán János Közösségi Házban karácsony idején a város sze-
gényeit szokták egy tál meleg étellel, süteménnyel, édes-
séggel, ajándékokkal megvendégelni. Ezt idén a megszo-
kott formában nem tarthatták meg, de Telekiék nem akar-
ták a rászorulókat idén sem magukra hagyni. 

TiTokzaTos adomány Hivatalosan napokig nem tették közzé, hogy karácsony előtt ki 
helyezte ki a Nagykanizsa feliratot a város főterére. Január 18-án reggelre került ki a fémből 
készült installáció a tér közepére úgy, hogy az akcióról az illetékesek sem tudtak részleteket. 
Jó ideig bizonytalan volt az engedély nélkül kihelyezett betűk sorsa, de végül mindenki 
megbékélt. Annyira, hogy délután már a város polgármestere is ott fényképezkedett a  
betűk mögött.  Lapzártánk előtt nem sokkal a polgármester közösségi oldalán közölte, hogy 
egy helyi Bt. helyezte el a feliratot, mely vízkeresztig maradhat a téren.

a hét száma:

VILÁG KÉP – A HÉT KÉPE
Szomorú 

karácsony
A járvány miatt esténként 

teljesen kiürül a város. 
Nem volt ez másképpen 

karácsony második  
napjának estéjén sem. 

Kollégánk este nyolc óra 
után járt a Fő úton, ahol  

a kihalt utcán senkivel 
sem találkozott.   

A belváros forgalmas 
utcái karácsonyi  

fényárban pompáznak, 
igaz, ezt szabályosan 

szinte csak a kutyáikat 
sétáltatók láthatják,  

de csak akkor,  
ha 500 méteres körön 

belül laknak. 

110
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Furcsa – ez a legtalálóbb szó talán arra, hogy 
mi is volt ez a bizonyos 2020. Egy olyan éven 
vagyunk túl, amikor még az olimpiát is el kel-
lett halasztani a világot sújtó járvány miatt. Ha 
pedig még egy olimpia is elmaradt, akkor az 
csak természetes, hogy a hatások elérték a 
világ minden táját. Nagykanizsa sem volt, nem 
is lehetett kivétel, így már a tavaszi első hullám 
idején is sikerült jól megijednünk. Persze, volt 
is mitől, hiszen egy olyan kórság tört a világra, 
amely ellen akkor még nem volt ellenszer. 
Azóta már van, az első adag belőle már 
Magyarországra is megérkezett egy lengyel 
furgonban, Ausztria felől. Szóval történt ebben 
az évben sok minden, de most csak a házunk 
táját nézzük. 

A remény és AnnAk dugábA dőlése
Az év elején már látszott, hogy az elvárá-

sokkal szemben a Médiaházhoz tartozó TV és 
az Újság is megpróbálta magáévá tenni 
Orwell gondolatát, és akkor is kimondta, 
hogy kettő meg kettő négy, ha más volt az 
elvárás. Ennek aztán meg is lett az eredmé-
nye. Akiknek nem tetszett az új, reális ered-
mény és továbbra is az általuk meghatározott 
összeget szerették volna látni, szóval, azok-
nak egyre inkább tüske lett szemében a 
Médiaház. Jöttek is, harcoskodtak is, kritikán 
aluli hangnemben kritizáltak, hazudoztak, de 
a megnyugtató az volt, hogy a kettő meg ket-
tő négyet cáfolni nem tudták. Próbálták a csa-
patot gyengíteni, a korábbi embereiket egy-
szerre csábították el a cégtől. Kivédtük. A kis-
királyi hatalomként használt polgármesteri 
egyszemélyi irányítást kihasználva 30 milliót 
vontak el az éves költségeinkből. Ezt is kivéd-
tük. Sőt, ha minden jól megy, még az üzleti 
tervünkben megmaradt nyolc és fél milliós 
hiányt is sikerül kigazdálkodni. Mindezt úgy, 
hogy a tavalyihoz képest nagyjából negyven 
millió forint bevétel „tűnt el” egyik napról a 
másikra, miközben feladat nem lett keve-
sebb. … de nem nyafogok. 

2020. - A kemény év
Kemény volt ez az év minden szempontból. 

Személyemet támadták a magukat jobbnak 
tartó oldalról akkor is, ha nem voltam jelen, és 
mondhattak bármit a nyilvánosság előtt. 
Azután odamentem, majd kissé hátrébb húz-
ták az agarakat, de azért próbálkoztak akkor is. 
Igaz, az első megszólalásommal sikerült jelez-
nem, hogy olyan kritizáljon, aki érti is azt, amit 
mond. Ez nem mindig volt így, de mivel én 
tudtam, tudom, hogy mit csinálok, nem állok 
le mindig mindenkivel vitatkozni. Már nem. A 
galambbal sem ülünk le sakkozni. 

Kollégáimnak köszönhetően sikerült ezt az 
évet letudni. Ráadásul úgy, hogy nem kell a 
fejünket lehajtani, sőt, minek utána az újságot 
olvassák, a tv-t nézik, még büszkék is lehetünk 
arra, amit csináltunk. Ennek az évnek a nagy 
kérdése az volt, hogy ablaktisztításhoz alkal-
mas papírt szórunk-e a postaládákba, vagy 
olyat, amelyet először elolvasnak és meg is 
beszélnek az olvasók. A visszajelzések alapján 
sikerült a második célt elérnünk. 

„A hAtAlom céljA A hAtAlom”
Ezt is Orwell írta az 1984-ben, és mára már 

tudjuk, hogy ez a mondat is egy alapigazság. A 
hatalom megtartása pedig minden eszközt 
engedélyez. A megosztást, a bojkottot, a 
hazugságot és akár a tömegek hülyeségekkel 
történő manipulálását is. Megint csak Orwell-
hez térek vissza, aki ezt is írja a híres regény-
ében: „A párthűség nemgondolkodást jelent. 
Azt jelenti, hogy nincs szükség gondolkodás-
ra. Párthűség egyenlő: tudattalanság.” Ehhez 
pedig már nincs mit hozzátenni. Ma már min-

dennapossá vált, hogy bizonyos funkciókban 
ülő emberek már annyira fontosnak érzik 
magukat, hogy ők döntik el, kivel közlik a 
közösség minden tagját érintő dolgaikat. Na, 
ezek közé már nem tartozik a Kanizsa Újság, és 
nem tartozik a Kanizsa TV sem. Szomorkod-
hatnék is, de ha inkább valamilyen érzést kell 
produkálnom, akkor inkább nyugodt vagyok. 
Lehet, hogy magamnak is gyanús lennék, ha 
egyszer csak dicsérni kezdenének azok, akik 
mindent megtesznek, hogy összedőljünk. 

Eljátszhatnám a hülyét is, aki nem érti, hogy 
miért baj, ha egy újság arról ír, ami történik, és 
ráadásul arról is, ahogy történt. Nem festünk 
rózsaszínre senkit, és aki zagyvaságot beszél, 
arról megírjuk, hogy zagyvaságot beszél vagy 
éppen tesz. Persze van ennek egy másik olda-
la is. Ebből a városi tulajdonban levő, közpénz-
ből fenntartott cégben is voltak, akik kivétele-
zettek voltak, és amolyan pénznyomdának 
képzelve tolták ki a kisebb-nagyobb összege-
ket. A pénzcsapot elzártam, így már az ok nél-
kül kifizetett havi félmilliót nem utaltuk többé, 
ahogy nem fizettünk 130 ezer forintnyi mun-
káért közel 1 millió 300 ezret. 

Ezek után persze jogosan merül fel a kérdés, 
hogy mit várunk 2021-től. Jó lenne tudni, de 
van egy olyan rossz előérzetem, hogy sok jót 
nem. Annak érdekében, hogy kicsit stabilabb 
legyen a helyzetünk, módosítjuk az újság 
megjelenését, és változások lesznek a tv-s 
divízióban is. Ez persze nem jelenti feltétlen, 
hogy visszalépünk, mert menekülni előre is 
lehet. Én azon leszek, hogy hátrébb ne lép-
jünk!

Tar Mihály, ügyvezető

„A szabadság az, ha szabadsá-
gunkban áll kimondani,  
hogy kettő meg kettő négy.”  
(George Orwell, 1984)

a szélsőségek 
2020. 
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Kétheti lesz a Kanizsa újság
Ami biztos, hogy bizonytalan, mikor jelenik meg 2021-ben az első számunk. Ha minden rend-
ben megy, akkor az ilyenkor kötelező eljárások lezárultát követően már január második felé-
ben jövünk újra. Az is biztos, hogy az eddigi heti helyett kétheti lesz az újság megjelenése, 
amit én javasoltam azzal, hogy legyen az eddigi 24 helyett 32 oldal. Ezt nem fogadta el a 
város vezetője, így felére esik az újság terjedelme. Ezen majd hangsúlyok eltolásával, a bel-
ső szerkezet átalakításával próbálunk segíteni, hogy egy mai elvárásoknak és még inkább az 
olvasók elvárásának megfelelő lapot adhassunk ki. A többiről pedig majd… ahogy ebben az 
évben is menet közben alakítva fogunk dönteni, és ha kell, változtatni. 
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A Kanizsa Újság 
mintegy harminc 
éve tájékoztatja a 
helyieket a közéle-

ti, társadalmi, városi 
történésekről. Bako-

nyi Erzsébet monogram-
ja már a legelső számban is benne 
van. Akkoriban még fekete-fehé-
rek voltak a lapok, és ma már csak 
emlék, hogy a cikkekhez készített 
fotókat laborban kellett előhívni. 
Azóta nem csak a technika fejlő-
dött, de sok minden megválto-
zott Kanizsán is. Az újságíró ked-
venc témái azonban mindmáig a 
portrék, melyekben sokféle 
ember meséli el neki az élettörté-
netét.  Állítja: az idő eltelt, de 
abban, ami számít, az emberek 
változtak a legkevesebbet.

- A Kanizsa Újságba eleinte csak 
bedolgoztam, de azt már az első 
számba is. A kezdet kezdetétől 
mindennel kellett foglalkoznunk: 
közgyűléssel, rengeteg sajtótájé-
koztatóval., tudósítással. Akkori-
ban még irodalmi összeállítások is 
belefértek az újságba, amatőr írók 
anyagait is meg tudtuk jelentetni. 
Most a 30 éves az önkormányzati-
ság sorozatot írtam, ez sem köny-
nyű, mert a riportalany több évről 

beszél nekem, és ezt 
kell összesűrítenem. 
A portréknál is min-
dig megkérem az 
embereket, hogy pró-
báljuk meg maximum 
húsz percben elmondani a lénye-
get, de ez nem megy, általában egy 
órán keresztül mesélnek, ami per-
sze jó is, mert jobban átlátom a tör-
ténetüket. Utána én mindig átgon-
dolom, visszahallgatom, hogy 
miről is beszéltünk, majd próbálom 
megfogni és visszaadni a lényegét 
– árulta el Bakonyi Erzsébet, a Kani-
zsa Újság újságírója. 

A papíralapú újság digitalizálá-
sa hosszas folyamat, a dolgozók 
kétkezi munkája, hogy végül egy 
hasznos és szép felületen keres-
hessük az adatokat. A könyvtár-
ban eddig is megtalálhatók voltak 
az újságok, azonban ezt a könyv-
tárosok csak egy-két ember kezé-
be tudták adni.

- Ez most megváltozott, a nyom-
tatott sajtóban leírtakat most a 
digitalizálással bárki elolvashatja. 
Az újságok is lehetnek a város tör-
ténetének a forrásai. Olyan lenyo-
matokat tartalmaznak a helyi 
lapok – bár nem azzal a céllal 
készültek -, amikből egy adott 

dologról össze tud állni egy kerek 
történet. Csak egy hirdetmény, 

egy reklám, egy említés is 
fontos nyom lehet valami-
nek a pontos felkutatásá-
ban. Csupán beszámo-
lókból vissza lehet fejteni 

valaminek a történetét. A 
részletesebb információk 

segítik azt is, hogy reális 
képünk legyen a városról. A digita-
lizálás több, sokszor aprólékos 
lépésből áll össze. Egyenként be 
kell szkennelni az oldalakat, ki kell 
csinosítani, majd ezeket össze kell 
fűzni egy PDF sorozattá, amiben 
lehet keresni. Egy idő után a Goog-
le ezt végiglátogatja a robotjával, 
tehát, ha valaki beírja, hogy Kani-
zsa Újság és valamilyen nevet, 
akkor a Google megtalálja, hol sze-
repel az a téma vagy személy, akit 
keresett. Törekedtünk arra, hogy a 
közönség végül a lehető legszebb 
és legjobb minőséget kapja. A 
felület az idővel egyre jobb lesz és 
minden kereshető lesz benne – 
mondta el Czupi Gyula, a Halis Ist-
ván Városi Könyvtár igazgatója. 

Kardos Ferenc szerint a digitali-
zálás egy kikötő az emlékezéshez, 
egyfajta újrahasznosítás, ugyanis 
az újságokban olyan információk 
is megtalálhatók, melyek még a 
levéltárakban sem. 

- Abból kell kiindulni, hogy az 
emberek feledékenyek. Egy-két 

év elteltével sem tud-
ják megmondani, 
hogy bizonyos épüle-
tek vagy szobrok mikor 
épültek, ki építette, milyen 
pályázatból. Az újságok azok, 
amik mindig aktuálisan rögzítik 
mindenről a megfelelő háttér-
anyagot. A könyvtárban archivá-
lunk, digitalizálunk és azt tapasz-
talom, hogy így, az új felületen 
elveszettnek hitt emlékek is meg-
találhatók. Háromféle emlékező 
típus van. Vannak, akik tudják, 
hogy valamikor szerepeltek az 
újságban és magukat szeretnék 
megtalálni. A másik, aki a város 
történetének egy izgalmas részét 
szeretné visszaolvasni, hogy pon-
tosan hogyan is történt, miért úgy 
történt, szeretné értelmezni. A 
harmadik eset pedig, amikor vala-
ki konkrét személyről keres infor-
mációkat, amik árnyalni tudják az 
adott illetőről a képet. Fontos, 
hogy például egy Kanizsa Újság-
ban ezek mind-mind megtalálha-
tók – tette hozzá Kardos Ferenc.

A Kanizsa Újság a digitalizálás-
sal egy minden városlakó számára 
szabadon hozzáférhető, alapvető 
várostörténeti forrássá vált. Nagy-
kanizsa múltjának rengeteg rész-
lete csak ezekben a lapszámok-
ban őrződött meg, melyeket most 
a városi bibliotéka közkinccsé tett.

Körtvélyessy vivien

Előző számunkban már hírt adtunk  
a Halis István Városi Könyvtár tervéről,  
hogy karácsonyra az újság harminc évének  
minden lapszáma olvasható lesz.  
A dolgozók munkájának köszönhetően a  
kanizsaujsag.nagykar.hu weboldalon már bárki 
böngészheti az elmúlt évtizedek tartalmait.

az emlékezéshezkikötő 
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Gondi Norbert és párja, Vuk Éva a kisfiúk-
kal együtt egy baráti társaságtól tartottak 
hazafelé 2018. április 15-én. Aznap este az 
addigi életük teljesen megváltozott. A Balato-
ni úton az egyik gyalogátkelőhelyen szerettek 
volna átkelni a túloldalra, ami számtalanszor 
sikerült korábban. Most is úgy tűnt, hogy nem 
lesz probléma.  A balról érkező autós megállt 
és jelezte, hogy átengedi őket, azonban a 
jobbról érkező, körülbelül száz méter távol-
ságra lévő gépjármű sofőrje nem így tett. Az 
édesanya és az akkor négyéves kisfiú, Zétény 
már majdnem felléptek a túloldalon a járdára, 
amikor az autó odaért, és szinte fékezés nélkül 
elütötte őket. Az autós nem állt meg, anélkül, 
hogy megnézte volna, mi történt, egyszerűen 
elhajtott. A rendőrök másnap fogták el Zalako-
márban a nőt, aki egy közlekedésre már alkal-
matlan kocsival hajtott, amikor Zétényt elgá-
zolta. A cserbenhagyó autós maradandó sérü-
léseket okozott a kisfiúnak, aki most is rend-
szeresen rehabilitációra jár. Több gyűjtést is 
szerveztek már, hogy megkönnyítsék a szülők 
és a kisfiú életét. Az idei éveben a Nagykani-
zsai Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság is csat-
lakozott azon felajánlók közé, akik a nagykani-
zsai Zétény megsegítésére indítottak jóté-
konysági akciót. Így december 24-én sötéte-
déskor a nagykanizsai hivatásos tűzoltók szer-
kocsival érkeztek a kisfiú otthonához, hogy a 
különleges élmény mellett átnyújtsák neki a 
szolgálati csoportok által vásárolt LEGO tűzol-
tóállomást. Zéti ugyanis rajong a tűzoltókért, a 
tűzoltóautókért, így karácsonyra is az volt az 
álma, hogy valami tűzoltós meglepetést hoz-
zon neki a Jézuska. A család izgatottan várta, 
hogy érkezzenek a tűzoltók. Mikor a villogó 
autó megjelent, a lánglovagok lepattantak a 

kocsiról, és egy hatalmas csomagot adtak át 
karácsony alkalmából a fiúnak. 

–Zétény nem tudta, hogy jönnek a tűzoltók 
és kap tőlük ajándékot. Csak annyit tudott, 
hogy meglepetés készül. Napok óta többször 
is megkérdezte tőlünk,  mikor lesz már a meg-
lepetés. Most már ő is tudja, úgyhogy most be 
is megyünk és kibontjuk a csomagot. Köszön-
jük a tűzoltók különleges ajándékát – nyilat-
kozta Gondi Norbert, Zétény édesapja.

Kósi Zsolt, a Nagykanizsai Hivatásos Tűzol-
tó-parancsnokság tűzoltó hadnagya, szóvivő-
je elmesélte lapunknak, honnan jött az ötlet, 
hogy a kisfiút meglepjék az ünnepekre.

–A tűzoltók az év 365 napján, a nap minden 
percében szolgálatot teljesítenek esküjükhöz 
híven azért, hogy megvédjék a bajba jutotta-
kat, és segítsenek. Az ajándékozási akció ötle-

te a Nagykanizsai Hivatásos Tűzoltó-parancs-
nokságról származott, méghozzá Molnár 
Attila tűzoltó zászlóstól, aki egy közösségi 
oldalon látta a gyűjtési akciót. A tűzoltóknak 
fontos a társadalmi szerepvállalás, és ezért is 
merült fel Zétény, aki súlyos balesetet szenve-
dett. Majd jött az ötlet, hogy stílszerűen tűzol-
tóautóval hozzuk el az ajándékot a kisfiúnak. 

A szerkocsiba való beszállásra kis rábeszélés 
kellett Zéténynek, végül felszállt a villogó, 
nagy tűzoltóautóba, ahol még egy igazi tűzol-
tósisakot is felpróbálhatott. Ezen kívül a helyi 
tűzoltók meghívták egy látogatásra is a nagy-
kanizsai bázisra a kisfiút. Elmondták neki, ha 
kijön a jó idő -talán tavasszal- és a vírusos idő-
szak is lecseng, akkor végigkísérheti majd a 
szolgálatot teljesítők egy napját és újra a tűzol-
tókkal lehet. 

Hajnes Rita
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a kisfiú kaRácsonyát a tűzoltók is 
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Zétény gyógyulásához szeretnének hozzájárulni azok, akik az interneten indított akci-
óhoz csatlakozva ajánlották fel adományaikat. Magánkezdeményezésre indult gyűj-
tés, amikor kiderült, hogy a kisfiú gyógyításához szükséges feltételeket a család egyre 
nehezebben tudja előteremteni. A kisebb-nagyobb felajánlásoknak köszönhetően 
már 5 millió forintot sikerült összegyűjteni Zétény kezelésére. 

igyekeztek 
szebbé tenniZétény álma 

a tűzoltóktól
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A Szenteste előtt néhány nappal 
ritka csillagászati jelenséget, a 
,,betlehemi csillag”-ot Magyaror-
szágról is meg lehetett figyelni. 
Naprendszerünk két ismert boly-
gója olyan közel volt egymáshoz 
hétfő este, amilyenre közel 400 éve 
nem volt példa. A történet szerint a 
betlehemi csillag volt az az égitest, 
amely elvezette a három királyokat 
a kisded Jézushoz Betlehembe. A 
Szentírás szerint a napkeleti böl-
csek ennek a csillagnak a segítsé-
gével találtak rá a Szent Családra.

A két bolygó szoros együttállása 
egyébként 20 évente következik 
be, ami idén kivételesen szoros 
volt, mivel a Napnak az “innenső” 
oldalán 800 évvel ezelőtt volt lát-
ható. A borús idő miatt városunk-
ban nem lehetett látni ezt az égi 
jelenséget. 

A Felsőtemető utcában Szabó 
Szilárdéknál is izgalomban, gyors 
léptekkel teltek el az ünnepek. Az 
anyuka, Eszti karácsonyra kabátot, 
cipőt, kesztyűt, sapkát, sálat, nadrá-
got, pólót és pulóvereket kapott. Az 
apuka borotvát, borotvahabot, 
cipőt. A gyerekek közül Patrik édes-
séget, könyvet, számítógépes játé-
kot. Ancsi színezőt, mágneses rajz-
táblát, játékmalackát. Alíz egyedi 
bögrét, noteszt, könyvet, gipszki-
öntőt. Luca telefont, gyerekékszert, 

hajgumikat, hajcsatokat, kirakót. 
Elzás mozaikot, színezőt. Naszti, 
rágókát, csörgőt, plédet, ruhákat. 
Lili piperetáskát, noteszt, cicás nap-
tárat, karkötőt, kulcstartót.

Mi is bekukucskáltunk Szabóék 
ablakán, hogy részesei lehessünk a 
család meghitt pillanatainak. 

A ház udvarába lépve Luna, a 
tacskó nadrágunkra felugrálva für-
gén szaladgált körülöttünk. Az 
üvegfalú előszoba ablakpárkányán 
komótosan üldögélt Alex cica. A 
szürkületben is jól látszott, hogy 
egymáshoz öltöztek a partnerével. 
Fekete bundájukat némi fehér folt 
díszítette csak. A terasz korlátjához 
támasztva növekvő méretekben 
kisbiciklik sorakoztak. Egyelőre 
pihennek, de szerencsére az enyhe 
időjárásnak köszönhetően decem-
ber közepéig kedvükre kerekez-
hettek rajtuk a gyerekek. A jó 
meleg szobában ugyanúgy zajlott 
az élet, mint máskor. Amint Eszter, 
az anyuka tisztába tette a picit, 
máris átvette tőle Szilárd, az apuka, 
s megpuszilgatta. A családi fotó 
elkészítéséhez alig vettük kezünk-
be a fényképezőgépet, a 2 hóna-
pos Anasztázia mosolyogni kez-
dett. Hiába, a „hölgy” már most 
tisztában van vele, ha mosolyog, 
előnyösebb fénykép készülhet 
róla.

A családi kép elkészítéséhez 
egykettőre elhelyezkedtek a heve-
rőn a gyerekek: Patrik, az édesapa, 
Szilárd, ölében Anasztázia Fanni-
val, az anyuka, Eszter, ölében a 2 
éves Annával, aztán Alíz, Luca és 
Liliána. S miután elkattant a fény-
képezőgép exponáló gombja, 
mint a csúszdában, folytatódott az 
élet a fényes parketten. Ajánlatos 
volt körülnézni, mielőtt egyet lép-
tünk volna jobbra vagy balra a szo-
bában.

– Az idei év másképp alakult, 
mint korábban – jegyezte meg 
szinte egyszerre a pár. A koronaví-
rus-járvány miatti munkaidő-rövi-
dítés Szabóéknál is megkurtította 
a családi kasszát. A házfelújítási 
munkákból – fáradtságot nem 
kímélve – jelentős szerepet vállalt 
magára a műszerész családfő, de 
ne hagyjuk ki a legfontosabbat: a 
karácsonyfát eggyel többen vették 
körül, mint tavaly.

Legyen születés vagy névnap, 
húsvét vagy karácsony, az ajándé-
kozás – felnőttnek, gyereknek 
egyaránt – nem maradhat el náluk. 
Előre gondoskodnak róla, és év 
közben gyűjtögetik rá a pénzt – 
válaszolják egymás mondatait 
kiegészítve. A gyerekek azt az aján-
dékot kapták meg, amire vágya-
koztak. 

Az óvodában minden évben 
hideg élelmet, étolajat, lisztet, 
rizst, száraztésztát, konzervet tar-
talmazó csomagot és játékokat 
rejtő szeretetdobozt vehetett át a 
család, bár nincsenek rászorulva 
hál’ Istennek – jegyezte meg az 
Anyuka. 

A nagyobb gyerekek ügyesen 
kiveszik részüket a házimunkából. 
Patrik és Alíz ügyesen mosogat, 
kókuszgolyót és mézeskalácsot is 
közösen sütöttek az ünnepekre, 
de a sütizés nem csak ennyiből állt 
náluk. A gyerekek ellátogattak 
Zsuzsi és Marcsi mamákhoz, ahol 
sok finomság várta őket. 

Az ötszobás lakásból jelenleg 
négyet használnak. A karácsonyfa 
megszokott, biztonságos helyét 
egyelőre a babaágy foglalja el, 
ezért újat kellett keresni neki. A 
szaloncukrot mindenki szereti, 
felelték kórusban, de azt is 
elmondták, hogy az édesszájú 
Luca kezében gyorsan „elpárolog-
nak”.

Rövid ott tartózkodásunk után 
elköszöntünk a szülőktől és a gye-
rekektől. Az ablakon átszűrődő 
boldog gyermekcsivitelés és a 
családtagokat összekapcsoló 
melegség, szeretet azonban még 
sokáig velünk maradt…

BAKONYI Erzsébet

a kiskanizsai Szabó családnál
Ünnepi pillanatok 
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A koronavírus-járvány terjedésének megállítását 
célzó korlátozó intézkedések bevezetése után – 
még akkor is, ha 24-ére felfüggesztették  
a kijárási korlátozást – már sejteni lehetett,  
hogy ez a karácsony más lesz, mint az elmúlt 
években, évtizedekben. A Médiaház csapattagjai 
is több megszokott programról, rég várt  
találkozásról voltak kénytelenek lemondani,  
de az ünnep így sem maradt el. 

Gerencséréknél a karácsonyfa 
feldíszítése Dóri feladata, és ahogy 
arról beszámolt, az ünnep idén is 
hangos volt náluk Őrtilosban, de 
szerencsére nem a veszekedések, 
hanem a jókedv miatt. – Decem-
ber 24-ét megelőzően édesanyám 
és én kitakarítjuk az egész házat, 
míg öcsém és édesapám elintézik 
a fafaragást, hogy 24-e reggelén 
szépen, egyenesen álljon a nappa-
linkban. A fadíszítés az én felada-
tom, így 24-én reggel teleakaszt-
gatom mindenféle dísszel. Ezek 
minden évben más-más színűek. 
Miután végeztem vele, segítek a 
sütésben-főzésben. Vacsorára 
mindig készül halászlé és különbö-
ző sült halak. Vacsora után kibont-
juk az ajándékokat, majd beszél-
getünk kicsit a fa előtt, és vissza-
idézzük az előző évek karácsonya-
it. Idén snapszeroztunk, de mindig 
változó, mit játszunk, szoktunk 
sakkozni is. Próbálunk időt tölteni 
egymással. Általában hangosan 
telnek az ünnepek, és csak keveset 
veszekszünk. 

Hajnes Rita duplán ünnepel 
ebben az időszakban, hiszen édes-
anyja december 25-én született. A 

Híradó társműsorvezetőjének kará-
csonyába ugyanakkor alaposan 
belerondított a vírus. – Egyébként 
sem nagy a családunk, de most a 
vírus rendesen tönkretette az 
ünnepeket. Anyukámmal ünnep-
lem az idei karácsonyt, ugyanis 
nagymamámat sajnos a járvány 
miatt nem hozhattuk ki az idősek 
otthonából. S apukám - aki az 
ausztriai Welsben él már évek óta – 
sem jöhetett haza a korlátozások 
miatt. Így most szűk körben ünne-
peltünk ketten, de igazából 
négyen, ugyanis Csabi kutya és 
Kókusz nyuszim is velünk vannak. 
Családtagok! 24-én reggel édes-
anyám mindig süt és főz valami 
finom húsmentes karácsonyi 
menüt, míg én díszítem a fenyőt. 
Ha kész a fa, még a mai napig titok-
ban lopja a Jézuska a fa alá a meg-
lepetéseket. Idén is szuper ajándé-
kokkal lehettünk gazdagabbak. 
Igazából kis meglepetések, de 
mégis megadják az ünnep hangu-
latát, ami bevallom, idén alig-alig 
volt. Délután egy üveg borral és 
egy kis krémlikőrrel a kezünkben 
természetesen a hagyományokhoz 
híven az elmaradhatatlan Reszkes-
setek betörők is belefért a reperto-

árba. Másnap szülinapi ebéd, anyu-
kámnak ugyanis 25-én születés-
napja van, így azt is megünnepel-
jük. Aztán jön pár nap pihenés, evé-
szet és ivászat, amitől az ember 
szétpukkad a végére. Lényeg, hogy 
amit tudunk, hozzunk ki ezekből a 
napokból is, és igyekezzünk minél 
nagyobb szeretetben megélni az 
ünnepeket. Nekem nagy segítsé-
get ad a csillogó fa, a kiakasztott 
fénydekoráció és az, hogy – ha 
csonka is -  családi körben ünnepel-
hetek az állatkáimmal.  

Csapatunk legújabb tagja Kálo-
vics Rebeka. Rebiéknél, Kiskani-
zsán gyűlt össze a család, de Angli-
ában élő testvérével ők is csak sky-
pe-on keresztül karácsonyozhat-
tak. – December 24-én szokás sze-
rint anyukámmal, apukámmal, 
bátyámmal közösen készülünk a 
szentestére, mindenkinek megvan 
a saját feladata. Anyummal sütünk, 
főzünk. Apuék pedig a karácsony-
fát teszik a helyére, majd feldíszítik 
az égőkkel, díszekkel, szaloncu-
korral. Délutánra végeztünk min-
dennel. Később átmentem a 
páromhoz, Bencéhez, ahol együtt 
töltöttük a szenteste egy részét, 

megajándékoztuk egymást a csa-
láddal, majd jöttünk vissza hoz-
zánk, ahol szintén megajándékoz-
tuk egymást, este pedig megnéz-
tünk a tv-ben egy tipikus karácso-
nyi filmet. 25-én együtt készítet-
tük az ebédet, majd jött a nővé-
rem és az unokaöcséim. Közösen 
vacsoráztunk, és közben nosztal-
giáztunk, mindig apukám szokott 
mesélni régi történeteket a gye-
rekkorából, ebéd után Monopolyt 
játszottunk, este pedig skype-
oltunk az Angliában élő testvé-
remmel.

A Körtvélyessy családnak 
több saját, a karácsonyi időszak-
hoz köthető hagyománya van. A 
család a vírushelyzet miatt náluk 
sem lehetett teljes, hiszen Vivi fiú-

mi
Így karácsonyoztunk
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testvére Luxemburgban él, és a 
25-ére tervezett rokonlátogatás is 
elmaradt, ellentétben a Ki nevet a 
végén? bajnoksággal, amit idén 
Vivien nyert, kétórás küzdelem-
ben. Mellesleg a tabellán Vivi húga 
vezet, a címvédő pedig anyukája 
volt. – A hagyományainkat illetően 
vannak, amiket idővel elhagytunk 
vagy átalakultak, és újabbak is jöt-
tek a helyükre. Ezekre akkor is sza-
kítottunk időt, amikor nem itthon 
laktam. A karácsonyt megelőző 
napokon például mézeskalácsot 
sütünk, a húgom mindig csinál 
egy mézeskalács házat, idén zöld-
fehér színben készítette. Ezen 
kívül szaloncukrot kötözünk, és 
megnézzük az Abigél mind a négy 
részét. A 24-ét szűk családi körben 
töltjük, ez nálunk a két testvére-

met és a szüleimet jelenti, erre a 
napra délelőttre általában mind 
haza szoktunk érni. Aznap délelőtt 
én segítek apának felhozni a 
fenyőfát a garázsból a második 
emeleti lakásba, bármilyen nagy 
és nehéz, mert így szoktuk meg. 
Estefelé elmegyünk a mamáért, 
mert egyedül lakik, és ilyenkor 
velünk szokott lenni, de idén nem 
jött át, mert fél a vírustól. Éjféli 
misére is elmegyünk, ha ébren 
bírunk maradni, értelemszerűen 
idén ezt is kihagytuk. Új hagyomá-
nyunk, amióta a húgom tanító, 
hogy megtanul furulyán egy kará-
csonyi dalt eljátszani, és előadja 
nekünk vacsora és ajándékozás 
előtt. Ezt nagyon szeretjük és 
büszkék vagyunk, mert közel s 
távol egyetlen zeneértő vagy 
zeneileg képzett tagja sincs a csa-
ládunknak. Ezen a szentestén a 
pásztorok, pásztorok karácsonyi 
dalt furulyázta. Egy idei újításunk 
még, hogy ne halmozzuk a felesle-
ges dolgokat, hogy egy családta-
got húzott mindenki, akit meg-
ajándékozott. 26-án játszuk a csa-
ládunk legrégebbi hagyományát, 
a Ki nevet a végén? társasjátékot. 
1997 óta egy évet sem hagytunk 

ki, csak karácsonykor játszunk 
egyetlen menetet. 2002 óta doku-
mentáljuk is, hogy ki a nyertes, 
saját vándorkupát készíttettünk 
hozzá, és rágravíroztatjuk az éves 
győztest. A tapasztalataink alap-
ján saját játékszabályt is írtunk, 
kiegészítve az eredetit. Ezek közül 
az első és legfontosabb, hogy az 
éves mérkőzésünket csak vérsze-
rinti, egyenesági rokonok játszhat-
ják, ehhez ragaszkodunk.

Ügyvezetőnk családjánál is borí-
totta a megszokott ünnepi menet-
rendet a vírus, de ahogy azt Misi 
közösségi oldalán láthatták, az 
unokákkal való találkozás idén 
sem maradt el. – Amikor Nagyka-
nizsára kerültem, 1986-ban, akkor 
alakultak ki nálunk a karácsonyi 
időszak szokásai. Normális körül-
mények között ez a három nap 
amolyan népvándorlással felérő. A 
kanizsai nagyszülők látogatása, 
degeszre evéssel, majd a felesé-
gem testvére és mi vendégeltük 
meg egymást. A vége persze szin-
te mindig gyomorgörcs, hasfájás. 
Ezután mentünk mindig haza 
Pécsre a szüleimhez, ahol általá-
ban szilveszterig szoktunk marad-
ni. Az eltelt nagyon sok év alatt 
persze változtak a dolgok, a nagy 
kajálások racionalizálódtak. Ha a 
mennyiségre nem is, de már keve-
sebb vándorlás volt. A lányaim – 
hárman vannak – felnőtté válása 
és az unokák megérkezte mindent 
felforgatott. Most már mi vagyunk 
azok, ahol összejövünk, persze a 
már külön élő két nagylányt is 
meglátogatjuk. Idén ez egy kicsit 
felfordult, mert a családot is meg-
érintette a koronavírus, így most 
egy összejövetellel megússzuk a 
kényszeres evés időszakát. Amire a 
legbüszkébb vagyok ilyenkor, 
hogy ha nagypapás képet szeret-
nék posztolni a Facebookra, akkor 
nem kell kölcsönkérnem „idegen” 
gyereket, hanem saját, sőt, valódi 
unokáimmal tehetem ezt. Aztán 
arra is büszke vagyok, hogy már 
több mint harminc éve készül egy 
speciális kakaós kalács, amit még 
édesanyám krumplis pogácsájá-
nak továbbfejlesztéseként készí-
tek. Idén ki akartam hagyni, de 
még a 30 pluszos lányaim is rosz-
szallásuknak adtak hangot, így ter-
mészetesen két hatalmas patkót 
sütöttem. A menüről annyit érde-
mes tudni, hogy legutolsó fogás-
nak ajánlott egy Bilagit. Ami idén 
nem lesz? Biztos, hogy nem 
megyünk el a 83 éves apámhoz 

Pécsre, mert ennél a vírusnál soha 
nem lehet tudni… 

S e sorok szerzőjének is némileg 
átalakult a karácsonya. 10 éve 
vagyunk együtt a párommal, aki 
másfél éve a feleségem, de most 
először töltöttük ketten a szentes-
tét. Nem csak a 24-i ünneplés 
debütált: az első bejglinket is elké-
szítettük. Karácsonyfát is együtt 
díszítettük, arról pedig, hogy miért 
pont a képen látható sarokba tet-
tük, a Fecskeházak mindenkori 
lakói tudnának mesélni. 25-én 
aztán útra keltünk, de Franciska 
cukrásztudásáról messze földön 
híres nagymamájával most csak az 
udvarán, maszkban találkoztunk, 
keresztgyerekeinket is itt ajándé-
koztuk meg, így a 3 Kerka menti 
megállóból, csak Franciska szülei-
hez mentünk be, itt az ajándékozás 
mellett filmezés volt a további 
program. István napját töltöttük az 
én szülőfalumban. Egy közös kará-
csonyi hagyományunk van édes-
apámmal, a mintegy 15 éves múlt-
ra visszatekintő sakkparti. Ezt dön-
tetlen közeli állásnál most fel kel-
lett függesztenünk, hiszen közben 
megérkezett a bátyám és a felesé-
ge, valamint a másfél éves kereszt-
lányunk is. Viviékhez hasonlóan az 
ajándékozást mi is már évek óta a 
„húzós rendszerrel” oldjuk meg 
Zalacsében. Egy nagy fájdalma 
volt a mostani ünnepnek, hogy 
ebből sajnos nagymamámnak ki 
kellett maradnia, hiszen állapota és 
a vírushelyzet – bár Piri mama 83 
évesen legyőzte a koronát, My 
grandmother is a hero! – nem tette 
lehetővé, hogy kihozzuk az egyik 
zalaegerszegi idősotthonból. 

Így karácsonyoztunk A snApszerpArtitól  
kezdve, A speciális kAkAós-

kAlácson át A ki nevet  

A végén? vándorkupáig 
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Az Úttörőházban megszervezett koncert 
olyan sikeres volt, hogy az osztrák vendégek 
még abban az évben egy kiállítást is hoztak a 
HSMK-ba. Ettől kezdve folyamatos volt a kap-
csolat a két város között – elevenítette fel a 
testvérvárosi kapcsolat kialakulását Gleisdorf-
fal Gerencsér Tibor külkapcsolati referens, 
majd hozzáfűzte: 

– A nyolcvanas években Magyarországon a 
testvérvárosi kapcsolatokat az Elnöki Tanács 
engedélyezte. A kérelmet valószínűleg eluta-
sították volna, ezért Nagykanizsa nem is kért 
ilyen engedélyt, de több területen megkezdte 
az együttműködést, mely a rendszerváltás 
után kiszélesedett. A kanizsai ifjúsági labdarú-
gók Vlaszák Géza vezetésével évente részt 
vettek a gleisdorfiak által szervezett tornán, 
rendszeres volt a zeneiskolák kapcsolata, a 
Kőrösi Általános Iskola és a gleisdorfi II. Számú 
Felső Tagozatos Iskola diákjai egy-egy hétre 
elutaztak egymáshoz. Az ifjúsági programok 
területén a Zsigmondy-Széchenyi Szakképző 
Iskola a gleisdorfi kulturális szakemberek által 
szervezett programokon vett részt. A művé-
szeti csoportok vendégszereplései mellett 
több szakmai tapasztalatcserére is sor került, 
rendszeresen hívták a kanizsai szakembereket 
a napenergia hasznosításának lehetőségeit 
bemutató európai hírű „Solar” konferenciára. 

Kanizsa lakosságának 1989-ben mutatko-
zott be Gleisdorf az egész HSMK-t elfoglaló 
kiállítással. Az osztrákok láthatták a Kanizsa 
Fotóklub kiállítását, és a Kanizsa TV is forgatott 
filmet Gleisdorfban. A kilencvenes évek elején 
a rendszerváltás gazdaságát tanulmányozó 
többnapos konferenciát szervezett Nagykani-
zsán a Stájer Földrajztanárok Szövetsége. A 
legerősebb kapcsolat azonban a képzőművé-

szek között alakult ki. Az ezredforduló óta min-
den évben jönnek a Nemzetközi Ludvig 
Művésztelepre a gleisdorfi képzőművészek, és 
több tucat közös kiállítást szerveztek egymás 
országában.

Glesdorf város ajándéka a Kálvin téren 2005-
ben átadott ivókút. 2006 szeptemberében 
közvetlenül Brüsszelbe benyújtott pályázat 
támogatta az Osztrák Napok rendezvénysoro-
zatát, ahol egyebek mellett környezetvédelmi 
konferenciát is szerveztünk – újságolta a közös 
programokat Gerencsér Tibor. 

Osztrák partnereink a több mint két évtize-
de példaszerűen működő, de írásbeli doku-
mentumok nélküli „vadházasság” után jelez-
ték, hogy szívesen megerősítenék kapcsola-
tunkat írásban is. A testvérvárosi oklevél aláírá-
sára 2008-ban került sor. A gleisdorfi aláírás 
időpontját osztrák partnereink a tanácsháza 
felújítását követő ünnepélyes átadáshoz időzí-
tették. A kapcsolatok intenzitása azonban az 
elmúlt évtizedben csökkent.

Nem csak a diákok, haNem a két taN-
testület is tartotta a kapcsolatot 
A Kőrösi Csoma Sándor Általános Iskola gle-

isdorfi kapcsolatait Kókainé Hámorszki Éva, 
a Kőrösi Csoma Sándor Általános Iskola koráb-
bi igazgatója elevenítette fel, aki a kapcsolat-
tartásban, a programok szervezésében a kez-
detektől részt vett. Magyartanárként és 
drámapedagógusként a színjátszást, a kom-
munikációs gyakorlatokat a szívén viselte. 

– 1989 óta (az akkor még Andrejka Jenő 
Utcai Általános Iskola) ápolt kapcsolatot a gle-
isdorfi Europahauptschule középiskolával. A 
kapcsolat elindítása Dezső Ferenc, akkori igaz-
gató nevéhez fűződik. Ő támaszkodva az agilis 

tantestületre, létrehozta az iskola Idegennyel-
vi Alapítványát, melynek segítségével több 
száz gyerek jutott ki Ausztriába. A gleisdorfi 
iskolával egyre szorosabbá vált az együttmű-
ködés. A kapcsolatépítést folytatta a követke-
ző igazgató, Vizeli József is. Számos közös 
programot, rendezvényt szerveztünk. Ezek 
megvalósítását nem csak az alapítvány támo-
gatta, hanem amikor már lehetséges volt, 
pályáztunk az önkormányzat által meghirde-
tett Testvérvárosi Alapra is. Ebben nagy mun-
kát vállalt 1997-től Bíró Györgyné szabadidő-
szervező is.

A programok közül a teljesség igénye nélkül 
csak néhányat emelek ki – folytatta Kókainé 
Hámorszki Éva. – Egy hétig a gleisdorfi szülők 
láttak vendégül egy hetedik osztályt, akik ott 
jártak iskolába. Majd ennek a folytatása volt, 
amikor kanizsai szülők látták vendégül az oszt-
rák gyerekeket. Ezek a tanulók a Kőrösiben 
tanultak egy hétig. Ezen kívül sor került szín-
játszó találkozóra Gleisdorfban, ahol németül 
és angolul adtak elő rövid jeleneteket a diá-
kok. Bázakerettyén az iskolánk szervezett pro-
jektnapokat, ahol képzőművészettel és kom-
munikációs gyakorlatokkal foglalkoztunk. A 
programokon keresztül a két intézmény tanu-
lói a német- és angol nyelvet együtt gyakorol-
hatták. Ebben nagy segítségünkre voltak a 
nyelvtanárok, különösen Dornbach Borbála, 
Heckenast Márta és dr. Nagy Józsefné. 

Természetesen nem csak a diákok tartották 
a kapcsolatot, hanem a két tantestület is. 
Közös kirándulásokat, túrázásokat szervez-
tünk. Mi megismertük Gleisdorfot és környé-
két, az osztrák kollégák pedig a Dunántúlt. 
Mivel kíváncsiak voltunk egymás munkájára, 
ezért szakmai konferenciákat is tartottunk.

A kapcsolat 2012 után kezdett ellaposodni. 
A programokat aktívan támogató igazgató és 
a nevelők is nyugdíjba vonultak, de a több 
mint húszéves kapcsolat nagyon sok gyerek-
nek és felnőttnek adott maradandó élményt.

BAKONYI Erzsébet

Kanizsa 1984-ben kezdte az együttműködést  
a stájer gleisdorf várossal. A nagyon jó hírű gleisdorfi 
zeneiskola zenekara magyarországi koncertet  
tervezett, de az általuk kiválasztott város nem  
fogadta az együttest, Nagykanizsa viszont igen. 

munkájára...
Kíváncsiak voltunk egymás 
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A 2020-as év is nehéz volt költ-
ségvetési szempontból Nagyka-
nizsa önkormányzata számára. A 
járvány okozta gazdasági válság 
miatt eleve csökkent az önkor-
mányzat iparűzési bevétele. A 
számok szerint: 2019-ben 3 milli-
árd forint volt a bevétel, idén 2,5 
milliárd forint alá került ez az 
összeg. Emellett a kor-
mány elvont további 
200 millió forintot a 
parkolással, a gépjár-
műadóval, idegenfor-
galmi adóval... - ezek 
mind olyan tényezők 
voltak, melyek nehezítet-
ték az idei évet, és több mint 
fél milliárd forintot vettek ki Nagy-
kanizsa költségvetéséből – mond-
ta elöljáróban Horváth Jácint, a 
Pénzügyi és Gazdasági Bizottság 
elnöke. A szakember kérdésünkre 
válaszolva rámutatott: erre jött a 
december 19-én bejelentett ren-
delkezés, ami azt vetíti elő, hogy a 
2021-es esztendőben – amikor 
folytatódnak az eddigi elvonások 
– még az iparűzési adó fele jöhet 
csak be. Úgy számolunk, hogyha 

az idei évet vesszük alapul – a 2,5 
milliárd forintot – jövőre ennek 
csak a fele lesz, az 1 – 1,2 milliárd 
forint. Ez azt jelenti, a 2019-es 3 
milliárd forint helyett a harmada 
kerül a költségvetésbe – részletez-
te Horváth Jácint.

Számokról, százalékokról volt 
szó ezidáig. Viszont a bevétel-

kiadás egyenleg végén 
civil szervezetek támo-

gatása, önkormányzati 
intézmények fenntar-
tása áll. - Egy ekkora 
kiesés tulajdonképpen 

padlóra tudja tenni az 
önkormányzatot. Az 

összes útfelújítás, sport-, 
civil-, kulturális támogatásinkat 
mind lenullázza ez a rendelet, ha 
megvalósul. Tervezhetetlenné 
válik a jövő, és a város működése 
kerül veszélybe – hangsúlyozta 
Horváth Jácint bizottsági elnök.

„Ez egy undorító intézkedés 
volt, világosan látszik, hogy az 
önkormányzat kivéreztetéséről 
van szó. Visszajöttek azok a leg-
rosszabb kommunista idők, ami-
kor a központban, Budapesten 

döntik el, hogy ki kap pénzt, 
melyik önkormányzat” – a rendel-
kezéssel kapcsolatban így kezdte 
véleményét Fodor Csaba, az Éljen 
VárosuNk! Egyesület frakcióveze-
tője. - Ez nem politikai kérdés. Azt 
kell látni, ha ez így megy tovább, 
akkor ennek a kormánynak az a 
célja valósul meg, hogy az önkor-
mányzatokat teljesen tönkre 
tegye. Mint egy marionett-figurát, 
úgy mozgassa a majdani 
önkormányzatokat. És 
tulajdonképpen elve-
gye a rendszerváltás-
nak a legfontosabb 
vívmányát, a helyi 
önrendelkezési jogo-
kat, amelyeket a sza-
bad felhasználások jelen-
tenek egy városnak – fogal-
mazott Fodor Csaba.

A kormány közleménye szerint 
a 25 ezer fő feletti lélekszámú 
települések önkormányzatai 
egyéni tárgyalások alapján kap-

nak kompenzációt a költségveté-
sükhöz. Szerettük volna megtud-
ni, hogy a város polgármestere 
szerint milyen hatásai lesznek az 
intézkedésnek. Balogh László a 
közösségi oldalát ajánlotta figyel-
münkbe, ahol annyit tett közzé, 
hogy egyetért a kormány dönté-
sét támogató, a Megyei Jogú 
Városok Szövetsége által kiadott 
közleményben leírtakkal. Ebből 

egy részlet a témát illetően: „A 
kis- és középvállalkozások 

adójának megfelezése 
egyszerre szolgálja a 
munkahelyek megtar-
tását, újabbak teremté-
sét, a gazdaság meg-

erősítését és az emberek 
védelmét. A cél elérése 

érdekében a hazai nagyváro-
sok is járványügyi költségvetést 
készítenek 2021-re, vagyis min-
dent annak rendelünk alá, hogy a 
családok biztonsága erősödjön”.

Vincze Adél
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GAzdAsáGVédelmi intézkedések

önkormányzatok?
Hogyan tovább 

a kormány december 19-én jelentette be azt  
a négy pontból álló gazdaságvédelmi csomagját, 
amely a kis- és középvállalkozások, egyéni  
vállalkozók iparűzési adójának megfelezéséről 
szól. Pro és kontra – a vélemények ütköznek.

Cikkünk írásakor még nem tudhattuk, hogy a kormány 
nagykanizsát is kompenzálja az elvont bevételek miatt. 
Ugyan a többi megye jogú városnál fél milliárddal keve-
sebbet juttat a városnak az állam, de így is 820 millióval 
nő a bevételi oldal. Ez persze kevesebb annál, amennyi az 
elvonás és az elmaradt bevételek összege. 
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A betlehemezés szokásáról régóta maradtak fenn írásos emlékek, a 
19–20. században már paraszti betlehemezésről beszélünk, mert 
magyar népszokásként a falvak életében maradt meg. Manapság azon-
ban kevesen tartják már ezt a szokást. Változás történt az ünnepi menü-
ben is. Ma például sokféle étel kerül az asztalra, miközben nagyobb 
figyelmet fordítunk a dekorációra, és a lakás, a ház feldíszítése is egyre 
fontosabb része az ünnepnek. Erre hatással lehet a média, hiszen nem-
csak a reklámokban, hanem a filmekben is azt látjuk, hogy milyen 
díszesek a lakóépületek. Mivel az ünnepek előtti időszakot egyre töb-
ben stresszesen élik meg, manapság az sem ritka, hogy több családból 
álló baráti társaságok egy hotelben töltik az ünnepet. Idén persze más-
képp alakult a helyzet, a járvány miatt ugyanis a szállodák is zárva tar-
tanak. Egyébként az sem szokatlan, hogy nem csak karácsony idején 
maradnak ezek a társaságok, hanem együtt töltik az év utolsó napjait 
egészen újévig. A karácsonyfa díszítése is nagyobb hangsúlyt kap, de 
kevesebb rajta az édesség, mint korábban. Időben is tovább ékesíti a 
lakásokat, hiszen sokszor találkozunk még februárban is fenyőfákkal 
kommunális hulladéklerakóknál.

– Tulajdonképpen örökké változó szokástrendről beszélünk. Azt kell 
mondjam, hogy a nagy ugrás a változások terén a média hatására for-
málódott. A televízió megjelenése - később a filmek- idején a nyugat-
európai, észak-amerikai, angolszász Mikulás-kultusz, ami egy ötvözet - 
tulajdonképpen kereskedelmi célból is rányomta a bélyegét a magyar 
ünnepkörre, Szent Miklósra és a karácsonyra is. A hangulata is más, mert 
a magyar, közép-európai karácsony mindig bensőséges, jellemzően 
egy csendes karácsony – mondta el Kardos Ferenc néprajzkutató.

SzilveSzter ünnepléSének eredete
Az ünnep a IV. századi Szent Szilveszter pápáról kapta a nevét, mivel 

az év utolsó napján halt meg. A hajnalig tartó ünnepség pedig a római 
szaturnálikból, vagyis az akkori téli napfordulóból hagyományozódott 
ránk. Ezen a napon az emberek hajnalig mulatoztak, a dorbézolás 
később elterjedt a világ számos részén és szilveszteri tradícióvá nőtte ki 
magát. A babonák szerint az óév esti zajkeltés, lármázás elűzi a felhal-
mozódott gondokat, bajokat. Számos ember családi, baráti összejöve-
telekkel, bulikkal ünnepli óév estéjét. Óév utolsó napján szinte hagyo-
mánnyá vált, hogy tűzijátékkal, különböző pirotechnikai termékekkel is 
ünnepeljük a következő évet, pezsgővel koccintva.

népi hagyományok, melyek az újévhez kötődnek
Rengeteg népi szokás, babona, tiltás kapcsolódik a szilveszterhez és 

az év első napjához. Egykor a falusiak számára nagyon fontosak voltak 
az újévi köszöntők, amelyeknek mindig pozitív tartalma volt. Még ma 
is él a hiedelem, hogy ami az új esztendő első napján történik, az meg-
határozza  az egész évünket. Népi hagyomány volt még a téltemetés, 
az óévet jelképező bábu elásása vagy elégetése, vagy pedig egy öreg-
embernek öltöztetett legény kiűzése a faluból.

A népi hiedelmek az étkezésre is vonatkoznak. Az esztendő első nap-
ján nem szabad baromfit enni, mivel az „elkaparja a szerencsét”, sertést 
azonban érdemes, ugyanis az „előtúrja a szerencsét”. Kifejezetten aján-
lott szemes terményeket, lencsét vagy babot fogyasztani, mert az sok 
pénzt hozhat a házhoz. Szilveszter estéjén gyakori az újévi fogadalom-
tétel, ez a szokásszintén az ókorra nyúlik vissza, amelynek során az 
emberek megfogadják, hogy betartanak vagy elérnek bizonyos dolgo-
kat a következő év során.  Gerencsér Dóra
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A régebbi hagyományok, mint például  
az ünneplés módja, az ajándékozás szokása  
és a karácsonyi énekek is mind átalakultak.  
A betlehemezés szokása az egész országban 
ismert, azonban ma már kevésbé élő népszokás, 
egyre inkább kezd elmaradni. 

Sokat változtak 
a karácsonyi és az újévi 

szokásaink



A cím is mutatja: 
irány Látóhegy. De 
ahogy már figyelmez-
tettek a beszélgetés 
során: nem a hegyen, a 
hegy lábánál vagyunk! 
Azokkal a kertet művelő 
nyugdíjas párokkal beszélgettünk 
a 2020-as utolsó rovat kapcsán, 
akiknél már jártunk az év folya-
mán. - Ebben a téli időben bekerül 
az ásó és a kapa is a fészerbe, de 
azért időnként előveszem – árulta 
el Feszt Attiláné Rózsika. Sok 
ugyanis a vakondtúrás. Elgereb-
lyézem úgy, hogy a vakond által 
ásott lyukat nyitva hagyom, mert 
azt mondják, nem szereti, ha a 
levegő átjárja... nem ez a tökéletes 
és végleges megoldás, de nekem 
bevált, egy jó ideig nem kell a 
vakondtúrásokkal foglalkozni, és 
a hétvégi házunk előtti gyep szép 
marad. És igaz ugyan, hogy véget 
ér lassan egy év, de ilyenkor már 
illik azon gondolkodni, mit szeret-
nénk ültetni jövőre. Paprikát és 
paradicsomot, virágokat szoktam 
ládákban nevelni a tél folyamán, 
természetesen már most gondol-
kodom azon, mit, hogyan, hova 
tegyek – fogalmazott Rózsika. A 
néptáncos múlttal és jelennel ren-
delkező házaspár nagyon is „ott-
hon van” a népi szokások, hiedel-

mek világában, ezek 
közül többet betarta-
nak. - Újév napja előtt 
12 gerezd fokhagymát 

kell egymás mellé tenni, 
majd besózni. 12 gerezd, 

azaz, 12 hónap. Amelyik 
másnapra bevizesedik, az a hónap 
esős lesz – én így tudom. De emel-
lett van még valami, amit nagyon 
szigorúan betartok. Újévkor az 
első látogató csak férfi lehet, mert 
meghozza a szerencsét. Ugyanez 
vonatkozik a szilveszteri koccin-
tásra. Én először csak és kizárólag 
férfival koccintok az új évre – 
mesélte Feszt Attiláné.

„Azért én is mondanék valamit” 
- vette át a szót Attila. Év végén 
valóban nincs kerti munka, de a 
gabonának ilyenkor is van haszna. 
A madáretetők feltöltésére min-
dig figyelek, mert a madarak azok, 
akik sok kártevőt elpusztítanak, és 
az örök körforgásban a kertünk 
ezt meghálálja – mondta el Feszt 
Attila.

Pár méterrel a Feszt házas-
pártól található a mindig 
vidám Sóstai házaspár 
birtoka. - Az ünnepek, 
összejövetelek persze, 
hogy ilyenkor vannak! - 
kezdte Sóstai József. 

Régen és most is, az ember a kis- 
vagy éppen nagy földjén tavasz-
tól őszig dolgozott. És a hiedel-
meket se felejtsük el... nagyon sok 
népi megfigyelésnek van alapja, 
be is váltak, gondoljunk csak 
Medárdra! Viszont, ha már az új 
évről beszélünk.... A fogadalma-
kat inkább nem említem... nem is 
szoktak megvalósulni, nem tartja 
be őket senki. Mi itt, látóhegyiek 
minden év végén találkozunk egy 
napon, megbeszéljük, mi történt, 
milyen év volt, kinek mi sikerült a 
kertben. Jönnek ám a fogadkozá-
sok! „Nem csinálom még egyszer! 
Nincs értelme! Kivágom azt a fát! 
Inkább megveszem a boltban!” És 
tudod, mi történik? Ugyanúgy 
ültetünk, ugyanúgy gondozzuk a 
fát, mert hiányozna, ha nem len-
ne. A miénk. Szeretjük – hangsú-
lyozta Sóstai József. A szokásokkal 
kapcsolatban ő is megerősítette 
az új év hagyományát, amely az 
első látogatóról szól. „Ez minden 

évben így van. Ahol lakunk, 
abban a lépcsőházban 

én vagyok a felelőse. 
Újév napján reggel 
átkopogok a szomszé-
dokhoz a lépcsőház-
ban, addig be sem 

engednek senkit! Mert a férfi hoz-
za meg a szerencsét!”

Tokorcsi Máriáék hétvégi háza 
és hobbikertje szintén Látóhegy 
lábánál található, a rönkház jelleg-
zetességét adják az örökzöldek. 
Így év végén számba 
veszi a pár, mi ment 
tönkre, mit kell 
pótolni, a külön-
l e g e s s é g e k 
b e s z e r z é s e 
ugyanis nem egy-
szerű. - Sajnos van, 
ami nem bírta az idei 
évet, ezért muszáj új cse-
metét beszerezni. De már mi is 
készülünk a következő esztendő-
re. A magokat kiválogattam, osz-
tályozva lettek, tervezem is a 
palántanevelést – fogalmazott 
Tokorcsi Mária. Az újévi hagyomá-
nyokról szólva a „Csipetnyi Alpok” 
gazdasszonya elmondta: saját 
portájuk tájékán a szilveszteri 
kocsonya mellett elengedhetet-
len a lencse, amit helyettesíthet 
akár a bab vagy a mák. A lényeg, 
hogy jó sok legyen belőle, hiszen 
bőséget, jó termést jelent, sok 
apró pénzt, sok boldogságot.

Vincze Adél

Ásó kapa rovatunk a koronavírus járvány első 
hulláma alatt, márciusban indult. Az elmúlt 
hetek, hónapok alatt számos rendkívül kedves, 
a természetet, a földet, az állatokat szerető 
embert sikerült megismernünk. Így szilveszter 
előtt, az év végén azt gondolhatnánk, végképp 
kifogytunk a tanácsokból – pedig nem így van. 
Sőt, nem árt egy-két olyan élő hagyományt meg-
ismerni, amelyeket a kiskertek művelői őriznek.

Ásó, kApA, gereblye 
33. rész

Az újéVet VÁrVA -  
a hagyományok nyomában

üdvözlet 
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gyógySZertárI ügyelet

jövő heti 
véradások

2020.12.29. kedd 
13:30-17:00  

Nagykanizsa Sugár út 28. 
Vöröskereszt 

2021.01.03. vasárnap 
08:30-12:30 Kiskanizsa 

Sarlós Boldogasszony 
Közösségi Ház

A véradás mindenki 
számára nyitott.

Ne feledje 
felköszönteni 
ismerőseit!
December 28. 
KAmIllA
A Kamill férfinév női párja, egyúttal egy 

gyógynövény neve. Latin eredetű, 

jelentése nemesi születésű, aki az áldo-

zatoknál szolgált.

December 29. 
tAmáS, tAmArA
A Tamás héber eredetű bibliai név, a 

Teomo névből származik. Jelentése 

iker. A Tamara oroszból átvett név, a 

héber eredetű bibliai Támár névből 

származik. Jelentése: (datolya)pálma.

December 30. 
DáVID
Héber eredetű bibliai név, jelentése 

kedvelt, szeretett, egyesítő.

December 31. 
SZIlVeSZter
Latin eredetű név, jelentése erdei, 

erdőben élő férfi.

jANuár 1. 
FruZSINA
A görög Eufrozina név megmagyaroso-

dott formája. Jelentése: vidám.

jANuár 2. ábel
Bibliai név. Ádám és Éva második fiának 

neve. Valószínűleg héber eredetű, 

jelentése mulandóság.

jANuár 3. 
geNoVÉVA, 
beNjámIN
A Genovéva bizonytalan eredetű és 

jelentésű, összetett név. Az első név-

elem jelentése feltehetően: “nemzet-

ség” a másodiké: “asszony”, “szövőnő”. 

A Benjámin héber eredetű bibliai név. 

Jelentése: “szerencse fia”.

30/600-64-66
Hívható hétvégén és ünnep-
napokon 7 és 22 óra között

HíreK  
Önről,  
Önnek
www.kanizsaujsag.hu  

www.kanizsatv.hu

NAgyKANIZSA,
egy kattintásra

Az állatorvosi készenlét 

telefonszáma:

TÁJÉKOZTATÁS
Tájékoztatom a Tisztelt lakosságot, hogy Nagykanizsa Megyei Jogú Város  

Polgármesteri Hivatala Közterület-Felügyeleti csoportja  
2021. 01. 01. napjától - változatlan feladatkör megtartása mellett -  

önálló költségvetési szervként működik tovább.

2021. január 4. napjától új helyre – a Nagykanizsa, Fő út 8. szám alá  
(Bazár Udvar) - költözik. A közterületeken észlelt szabálysértési,  
egyéb lakossági panaszbejelentési ügyekben a személyes ügyfélfogadás az aláb-
biak szerint alakul:
Hétfő – Kedd: 08.00 – 12.00 és 13.00 – 16.00,
Szerda:  08.00 – 12.00 és 13.00 – 16.00,
Csütörtök:  08.00 – 12.00 és 13.00 – 16.00,
Péntek:  08.00 – 12.00 óra közötti időszakban.

A panaszbejelentéseket változatlan telefonszámokon 
+36-20-849-2485 és +36-20-849-2486 tudják megtenni.

Nagykanizsa, 2020. december 22. Tisztelettel:  Dr. Gyergyák Krisztina

2020. december 28. Szent Kristóf
ERZSÉBET TÉR 8/2. (Bejárat 
a Vásár utca felől) 93/510-151 20:00-06:00

2020. december 29. Zöldfenyő ALKOTMÁNY U. 51. 93/333-521 20:00-06:00

2020. december 30. Belvárosi ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 20:00-06:00

2020. december 31. Benu Gyógyszertár Nagykanizsa Aranyszarvas ROZGONYI U. 1. 93/311-531 18:00-08:00
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Események, 
évfordulók
December 28.
1903. 12. 28. Megszületett Neumann János világhí-

rű matematikus, a számítógép kifejlesztője. (117 

éve)

184 éve Mexikó elnyerte függetlenségét Spanyol-

országtól.

December 29.
1828. 12. 29. Megszületett Szendrey Júlia író, költő, 

fordító, Petőfi Sándor felesége. (192 éve)

December 30.
1796. 12. 30. Megszületett ifj. Wesselényi Miklós 

báró, író, az “árvízi hajós”. (224 éve)

December 31.
Szilveszter, az év utolsó napja.

125 éve a magyar államiság 1000. évének tisztele-

tére egy éven át tartó ünnepségsorozat kezdődött.

83 éve született meg Anthony Hopkins Oscar-díjas 

színész (Bárányok hallgatnak).

Január 1.
Újév napja

1823. 01. 01.  Megszületett Petőfi Sándor költő. (197 

éve)

 144 éve az Osztrák-Magyar Monarchiában beve-

zették az egységes mértékrendszert (méter, kilo-

gramm, liter).

Január 2.
181 éve Louis Daguerre francia fotográfus elkészí-

tette az első fotót a Holdról.

Január 3.
Dél-Afrikában megszületett J. R. R. Tolkien nyel-

vész, regényíró (Gyűrűk ura). (128 éve)

64 éve megszületett Mel Gibson színész, rendező, 

producer (Mad Max, A rettenthetetlen, Mi kell a 

nőnek?).

Az eLőző HeTi ReJTvéNy MeGfeJTéSe: 
Az idei karácsony nem olyan, mint máskor, 
Elmúlt a régi világ, ez bizony egy más kor.
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„Meg kell 
tanulnunk 
vágyakozni 
azután, aMi a 
Miénk.” (Simone Weil)

– Az első szabadon választott önkormány-
zati képviselőtestület sokszínű volt, amelyben 
a többséget a szabad- és fiataldemokraták 
közösen adták. Politikai felfogásban és szelle-
miségben, értékek képviseletében sok nézetű, 
de összességében a város érdekében egyfelé 
húzó, jellemzően egységes döntésre képes 
testület volt. Kompromisszumos döntésekre 
törekedtünk. Az előterjesztések szakbizottsá-
gi megvitatását követően a közgyűlések a 
közös diskurzus, a megegyezés terei voltak. 
Nem ritkán 50-60 napirendi pont megtárgya-
lása a végkimerülésig, az éjszakába nyúlóan 
elhúzódott. Ezt követően néha -hovatartozás-
tól függetlenül- pár óra közös kvázi baráti 
beszélgetés is belefért még – fogalmazott az 
egykori politikus. 

– Építészként számomra a fősodratú szakfel-
adatokat az önkormányzat mellett működő 
Városfejlesztési Bizottságban, a Tervzsűriben 
és a Művészeti Tanácsban vállalt szerepek 
jelentették, ahol a településszerkezeti, szabá-

lyozási, rendezési tervek is szakmai 
megvitatásra kerülhettek. Megtisztel-

tetés volt ezekben a szakmai iránymuta-
tó, véleményező, testületi döntéselőkészítő 

grémiumokban tevékenykedni. 
Közlekedési koncepcióra építve a várost 

elkerülő tehermentesítő utak, a városközpont 
forgalomcsillapítása érdekében alternatív kis- 
és nagykörgyűrű kiépítése, korábbi zsákutcák 
megnyitása/bekötése terén komoly fejlődés 
tapasztalható, de még mindig akadnak meg-
oldandó feladatok (déli elkerülő út,…) – foly-
tatta visszaemlékezését Balassa Béla. – Szán-
dékaim ellenére sajnos nem valósult meg a 
„Bazár-udvar, a Zsinagóga, a régi piac” közti 
tömbbelsők feltárása, revitalizációja és sétáló 
utcává alakítása, pedig a köztes udvarok össze-
kötése megtörtént. 

Anyagi források biztosítása mellett meg-
kezdtük a városképi jelentőségű homlokzattal 
rendelkező belvárosi társasházak, historizáló 
paloták példaértékű felújításának támogatá-
sát. Szívet-lelket melengető a -stílusjegyek 
megőrzésével- megújult belváros, s az egybe-
fonódó felújított terek korhű állapotú látvá-
nya. Ez az, amit nem lehet soha befejezni, csak 
abbahagyni. 

Időközben körforgalmak épültek ki, és ben-
nük elkezdődött a csak Kanizsára jellemző 

emblematikus elemek (olajos fúrótorony, 17-es 
keleti hosszúsági kör) telepítése is (felkészül: 
olajhimba, izzólámpa, szék, üveglombik, sörös-
korsó, tolózár és fogaskerék, gőzmozdony…). 

Örvendetes, hogy a megkezdett autópálya-
építések is időközben befejeződtek és a városi 
vérkeringés részeként az ipari parkok további 
(keleti lejárat mellett, nyugati lejáratnál volt 
lőtér észak felől…) bővítését is elősegíthetik. 

Lokálpatrióta kanizsaiként 1994 nyarán 
önálló képviselői indítványban kezdeményez-
tem a város első írásos említése (Knysa 1245.,IV.
Béla király) 750 éves évfordulójának méltó 
megemlékezését. Ez nőtte ki magát a Város 
Napjaként ismert ünnepséggé - emlékeztetett 
a korábbi önkormányzati képviselő. 

A közbeszédnek nem a „mi” és „ők” végletes 
megosztásáról, hanem a kiegyensúlyozott 
jövőteremtés érdekében a közélet viszonos 
megbékéléséről és -kellő önmérséklettel- a 
kölcsönös elfogadás megteremtéséről kellene 
szólnia. Erről most Karácsonykor Assisi Szent 
Ferenc imája jut eszembe: 
„Uram, adj türelmet, 
hogy elfogadjam amin nem tudok változtatni, 
adj bátorságot, hogy megváltoztassam, 
amit lehet, és adj bölcsességet, 
hogy a kettő között különbséget tudjak tenni.” 

BAKONYI Erzsébet

Balassa Béla a „rendszerváltó” 
első ciklus (1990-1994.) szabad-
demokrata tagjaként került  
a képviselőtestületbe,  
1990-2002 között a Város 
fejlesztési Bizottság tagja volt.

Magyarországon 12. rész

30 éves  
az önkormányzatiság
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A KözBEszédNEK  
a kölcsönös  
elFogadás  
mEgtErEmtéséről 
KEllENE szólNIA…
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Európa lEg-
nagyobb építEtt 
vízesése lesz  
NagykaNizsáN
Friss hírek szivárogtak ki a 
Sugár utcai Fidesz-iroda kör-
nyékéről, ahol már kifundál-
ták az eddigieknél is 
nagyobb nagykanizsai 
álmokat. Szerkesztőségünk 
megtudta, hogy az eddigi-
eknél is grandiózusabb 
elképzelések megvalósulá-
sát ígéri a város álomtitkára. 
A neve elhallgatását kérő 
forrásunk szerint egy olyan 
vízesés épül a városban, 
amely Európa, sőt Eurázsia 
legnagyobb épített ilyen jel-
legű attrakciója lesz. Az 
álomtitkárnak jár a köszö-
net, ahogy eddig szinte min-
denért Nagykanizsán, 
legyen az sportcsarnok, 
uszoda vagy éppen nem 
létező körforgalom. Forrá-
sunk szerint a tervek készítői 
optimisták és abban bíznak, 
hogy a földmunkák után 
még lesz a városban annyi 
térkő, amellyel a leendő víz-
esést, az oda vezető utakat, 
valamint az eget is be tudják 
borítani. Az álomtitkár lob-
bierejének is betudható, 
hogy az építkezés is meg-
kezdődik, ahogy az uszoda 
és a velodrom építése is 
elindult. A szubkontinens 
legnagyobb épített vízesé-
séhez Európa legnagyobb 
kötélpályája mellett a sza-
kasz meghosszabbítását 
követően a felcsúti kisvasút 
is megállóhelyet kap majd. 
Városunk álomtitkára a víz-
eséssel és a kisvasút meg-
hosszabbításával kapcsolat-
ban feltett kérdéseinkre 
nem válaszolt.

ÁsatÁsok a 
leeNdő ipari park 
területéN
A nagy- és kiskanizsai régé-
szek munkáját mostantól 
olasz kollégáik és segítik. A 
közép-olasz Sei Centoi 
városka múzeumának mun-
katársai jöttek Zalába, hogy 
segítsenek megkeresni azt a 
kerékpáralkatrész-gyárat, 
melyet még az év elején 
ígért a város hoppmestere 
az itt élőknek. A gyárról már 
évek óta folytak tárgyalások, 
melyek nyomát egyelőre 
nem találják az ásatásokon. 
Egyes információk szerint 
„zsirós” futamokra számítot-
tak a városban, ám jött a 
kínai nyavalya, amely 
keresztülhúzta a fesztivált. A 
kerékpárhoz alkatrészeket 
gyártó olasz gyár nyomát 
addig keresik, amíg az oda 
elhelyezkedni vágyó több 
ezer ember közül még egy is 
életben van – közölte az ása-
tások olasz vezetője. 

Álmok utÁn  
jöN  
az ébredés
Nagykanizsa álomtitkárának 
fényestekintetű lobbierejét 
kihasználva sikerült elérni, 
hogy még a nagy ébredés 
előtt ötezer-hatszáz munka-
helyet teremtve új, magas 
szakképzettséget igénylő 
űrhajó gyártó üzem kezdi 
meg működését a városban. 
Álomtitkárunk egy zártkörű 
sajtóeseményen tájékoztat-
ta az ott megjelenteken 
keresztül mind a három 
olvasót és rádióhallgatót 
arról, hogy álmai szerint 
rövidesen a gyár mellett 
elkezdik a hustoni űrköz-
pont mintájára készülő kilö-
vésre is alkalmas, Európa 
legnagyobb űrcentrumának 
építését. Az álomtitkár a 
zártkörű sajtótájékoztatóján 
szokásos szerénysége mel-
lett beszélt arról, hogy hány 
kiló szaloncukorral és bab-
konzervvel segíti az idősott-
hon dolgozóit. A politikus 
kérte, hogy jótékonysági 
akciójával kapcsolatban a 
facebook-oldalán nyilvánít-
sanak véleményt az álmodo-
zók.  

orosz  
röNtgeNNel  
kutatNak
Megérkezett Vlagyivosztok-
ból az a speciális röntgenbe-
rendezés, amellyel az Eötvös 
téren talált, fekete gránitlap-
pal fedett betonszarkofág 
tartalmát szeretnék felderí-
teni. Nagykanizsán elterjedt 
annak a híre, hogy a város 
aranytartalékát helyezték el 
a szarkofágban, közvetlen a 
trianoni emlékmű mellett. 
Vannak, akik úgy tudják, 
hogy a gránitlap tetején 
található különleges címer-
formájú ábrák megfelelő 
sorrendben történő érintése 
után a lap kettéválik, és sza-
baddá teszi az utat a kin-
csekhez. Többen azt is tudni 
vélik, hogy a szarkofág épí-
tése is titokzatos körülmé-
nyek között zajlott. Legin-
kább a munkák finanszírozá-
sához szükséges anyagiak 
előteremtése sikerült talá-
nyosra, mert úgy tűnik, hogy 
az ajándékozó polgári egy-
letnek egyetlen fillér nélkül 
sikerült mások pénzéből a 
szarkofágot elkészíteni. 

Újabb  
gigabEruhÁzÁs  
a láthatároN
Műjégpálya épül a Welod-
rom szomszédságában. A 
Thúry tér északi, hűvösebb 
oldalán megvalósításra 
kerülő gigaberuházás új 
fejezetet nyithat a város éle-
tében. A sportlétesítmény 
ötlete felvillanyozta a kör-
nyéken lakókat. A látvány-
terve elkészült, az építkezés 
részleteiről azonban nem 
tudhattunk meg semmit. A 
környéken élők elégedjenek 
meg azzal a válasszal, amit 
mi is kaptunk. A sporthoz 
értő szakember lapunknak 
kifejtette: ha majd lehet 
beszélni róla, akkor meg-
mondja.
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nyáron palinban már 
modellezték 
a zuhatagot

Eddig semmi nyoma 
az üzemnek

Egyelőre kilátóként 
működik a leendő 

kilövő állomás

sokan a sugárzástól 
is tartanak 
a szarkofág
 közelében

ma már csak emlék  
a velodrom

szilvEsztEri összeállítása
az ezen az oldalon található beszámolókban szereplő események a valóságban (eddig) 
nem történtek meg. a történetek szereplői kitalált személyek, bármely hasonlóság igazi, 
élő emberrel csak a véletlen műve. a kanizsa Újság álhírsorait olvashatják, amelynek 
mottója: 

„Eddig még nem született olyan ironikus írás, amelyet mindenki nevetve olvasott volna.” 
(by TM) 
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2020. december 28. hétfő
00:00 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nél-

kül, 00:10 Mise – Istentisztelet, 01:10 Visszatekintő - 2020. 
augusztus, 01:40 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kom-
mentár nélkül, 01:50 Farkaslesen, 02:50 Madarat tolláról, 
03:50 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
04:00 Lapozó, 06:30 Info blokk, benne Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 06:40 Mise – Istentisztelet, 07:40 Visz-
szatekintő - 2020. augusztus, 08:10 Info blokk, benne Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 08:20 Farkaslesen, 09:20 Info 
blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 09:30 
Madarat tolláról, 10:00 Lapozó, 12:00 Visszatekintő - 2020. 
augusztus, 12:30 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kom-
mentár nélkül, 13:00 Madarat tolláról, 13:30 Info blokk, 
benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 13:40 Farkasle-
sen, 13:50 Lapozó, 18:00 Info blokk, benne Híradó, Időjá-
rás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 18:30 Visszatekintő - 
2020. szeptember, 19:00 Info blokk, benne Híradó, Időjá-
rás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 19:30 Dombvidék 
ism., 20:00 Híradó, 20:15 Gázfröccs, 20:45 Budapesti 
vadon, 21:35 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kani-
zsa, Kommentár nélkül, 22:05 Lapozó

2020. december 29. kedd
 00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 

Kommentár nélkül, 00:30 Visszatekintő - 2020. szeptem-
ber, 01:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 01:30 Dombvidék ism., 02:00 Híradó, 
02:15 Gázfröccs, 02:45 Budapesti vadon, 03:35 Info 
blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, 04:05 Lapozó, 06:30 Info blokk, benne Híradó, Idő-
járás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 07:00 Visszatekin-
tő - 2020. szeptember, 07:30 Info blokk, benne Híradó, Idő-
járás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 08:00 Dombvidék 
ism., 08:30 Híradó, 08:45 Gázfröccs, 09:15 Budapesti 
vadon, 10:05 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 10:35 Lapozó, 12:00 Visszate-
kintő - 2020. szeptember, 12:30 Dombvidék ism., 14:10 
Gázfröccs, 14:40 Lapozó, 18:00 Info blokk, benne Híradó, 
Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.
hu, 18:30 Visszatekintő - 2020. október, 19:00 Info blokk, 
benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
honvedelem.hu, 19:30 Hargita, 20:00 Híradó, 20:15 
Madarat tolláról, 20:45 Gogo Geoorge, 21:30 Info blokk, 
benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
honvedelem.hu, 22:00 Lapozó

2020. december 30. szerda
00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 

Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 00:30 Visszatekintő - 

2020. október, 01:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 01:30 
Hargita, 02:00 Híradó, 02:15 Madarat tolláról, 02:45 Gogo 
Geoorge, 03:30 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 04:00 Lapo-
zó, 06:30 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 07:00 Visszatekintő - 
2020. október, 07:30 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 08:00 
Kitekintő, 08:30 Híradó, 08:45 Madarat tolláról, 09:15 
Gogo Geoorge, 10:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, 
Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honvedelem.hu, 10:30 
Lapozó, 12:00 Visszatekintő - 2020. október, 12:30 Hargi-
ta, 13:15 Madarat tolláról, 13:45 Gogo Geoorge, 14:30 
Lapozó, 18:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 18:30 Visszatekintő 2020. 
november, 19:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 19:30 Székely konyha, 20:00 
Híradó, 20:15 Navigátor, 20:45 Látogató, 21:40 Info blokk, 
benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
22:10 Lapozó

2020. december 31. csütörtök
00:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 

Kommentár nélkül, 00:30 Visszatekintő 2020. november, 
01:00 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 01:30 Székely konyha, 02:00 Híradó, 
02:15 Navigátor, 02:45 Látogató, 03:40 Info blokk, benne 
Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 04:10 
Lapozó, 06:30 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 07:00 Visszatekintő 2020. 
november, 07:30 Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 08:00 Székely konyha, 08:30 
Híradó, 08:45 Navigátor, 09:15 Látogató, 10:10 Info blokk, 
benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
10:40 Lapozó, 12:00 Visszatekintő 2020. november, 12:30 
Székely konyha, 13:00 Navigátor, 13:30 Visszatekintő 
2020. november, 15:00 Lapozó, 18:00 Info blokk, benne 
Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, honve-
delem.hu, 18:30 Visszatekintő - 2020. december, 19:00 
Info blokk, benne Híradó, Időjárás, Napi Kanizsa, Kommen-
tár nélkül, honvedelem.hu, 19:30 Hargita, 20:00 Híradó, 
20:15 Lovas Magazin, 20:45 Made in Hungária, 22:15 
Zenélő Kanizsa válogatás

2021. január 1. péntek
00:00 Zenélő Kanizsa Válogatás, 00:30 Visszatekintő - 

2020. december, 01:00 Zenélő Kanizsa Válogatás, 01:30 
Hargita, 02:00 Híradó, 02:15 Lovas Magazin, 02:45 Made 
in Hungária, 04:15 Lapozó, 06:30 Zenélő Kanizsa Váloga-
tás, 07:00 Visszatekintő - 2020. december, 07:30 Zenélő 

Kanizsa Válogatás, 08:00 Hargita, 08:30 Híradó, 08:45 
Lovas Magazin, 09:15 Made in Hungária, 10:45 Lapozó, 
12:00 Visszatekintő - 2020. december, 12:30 Hargita, 
13:00 Híradó, 13:30 Made in Hungária, 15:00 Lapozó, 
18:00 Lapozó, 18:30 Süssünk-főzzünk ism., 19:00 Lapozó, 
19:30 Székely gazda, 20:00 Híradó, 20:15 Hargita, 20:45 
Egy falat kenyér egy csipetnyi szó, 21:15 Kerékpárral Sze-
gedtől Füzérig, 22:45 Madarat tolláról, 23:15 Lapozó

2021. január 2. szombat
00:00 Lapozó, 00:30 Süssünk-főzzünk ism., 01:00 

Lapozó, 01:30 Székely gazda, 02:00 Híradó, 02:15 Hargita, 
02:45 Egy falat kenyér egy csipetnyi szó, 03:15 Kerékpárral 
Szegedtől Füzérig, 04:45 Madarat tolláról, 05:15 Lapozó, 
06:30 Lapozó, 07:00 Süssünk-főzzünk ism., 07:30 Lapozó, 
08:00 Székely gazda, 08:30 Híradó, 08:45 Hargita, 09:15 
Egy falat kenyér egy csipetnyi szó, 09:45 Kerékpárral Sze-
gedtől Füzérig, 11:15 Madarat tolláról, 11:45 Lapozó, 
12:00 Közérdekes, 12:30 Heti Híradóink, 13:45 Lapozó, 
14:15 Kommentár nélkül – heti válogatás, 14:40 Székely 
konyha, 15:10 Napi Kanizsa – újranéző, 15:35 Székely gaz-
da, 16:05 Lapozó, 18:00 Info blokk, benne Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 18:10 Székely konyha, 18:40 Info 
blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 18:50 
Aktuális Hargita, 19:20 Egy falat kenyér és egy csipetnyi só, 
19:50 Hazatért falu, 20:40 Info blokk, benne Napi Kanizsa, 
Kommentár nélkül, 20:50 Lapozó

2021. január 3. vasárnap
00:00 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nél-

kül, 00:10 Székely konyha, 00:40 Info blokk, benne Napi 
Kanizsa, Kommentár nélkül, 00:50 Aktuális Hargita, 01:20 
Egy falat kenyér és egy csipetnyi só, 01:50 Hazatért falu, 
02:40 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
02:50 Lapozó, 06:30 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kom-
mentár nélkül, 06:40 Székely konyha, 07:10 Info blokk, 
benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 07:20 Aktuális 
Hargita, 07:50 Egy falat kenyér és egy csipetnyi só, 08:20 
Hazatért falu, 09:10 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kom-
mentár nélkül, 09:20 Lapozó, 12:00 Süssünk-főzzünk ism., 
12:30 Heti Híradóink, 13:45 Lapozó, 14:15 Kommentár 
nélkül – heti válogatás, 14:40 Dombvidék ism., 15:10 Napi 
Kanizsa – újranéző, 15:35 Székely gazda, 16:05 Lapozó, 
18:00 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 
18:10 Mise – Istentisztelet, 19:10 Könnyű leckék, 20:30 
Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár nélkül, 20:40 
Madarat tolláról, 21:10 Lendvai Kristóf - Majdnem eltol-
tam, 21:40 Info blokk, benne Napi Kanizsa, Kommentár 
nélkül, 21:50 Lapozó 

A televízió a műsorváltoztatás jogát  fenntartja!
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Vasas akadémia ii (8.) – 
kanizsai Vadmacskák 
sE (11.) 64-59 (15-19, 
15-14, 23-17, 11-9)

Amatőr NB I-es női kosár-
labda-mérkőzés, 10. fordu-
ló. Budapest, zárt kapuk 
mögött. Vezette: Rózsa-
völgyi, Gruber. Kanizsa: 
Fuisz 23/3, Kovács R. 2, 
Bánhegyi B. 4, Jurkó 20, 
Füredi 3. Csere: Zsámár P. 
5/3, Horváth L., Szórád 2, 
Csuha. Edző: Gábor Erzsé-
bet.

A KVSE női kosarasai a 
Vasas II otthonába látogat-
tak az év számukra utolsó 
idegenbeli bajnokiján, és a 
bajnoki meccs tétje egyben 
az is volt, melyik együttes 
tudja addigi mutatóját 
ötven százalékosra hozni a 
tabellán. Jól, egyben kon-
centráltan is kezdte a talál-
kozót a Vadmacskák, mind 
támadásban, mind védeke-
zésben is jól teljesítettek 
Jurkó Noémiék. Ha nem is 

nagy különbséggel, úgy 
tudtak vezetni Gábor Erzsé-
bet tanítványai, hogy az a 
nagy szünetig is kitartott. A 
második húsz perc első fel-
vonásában is már vissza-
esett a vendégek teljesít-
ménye, a Vasas II ezt ki is 
használta. A koncentráció 
jól érzékelhetően alábbha-
gyott kanizsai oldalon, jöt-
tek a hibák is, így a fővárosi-
ak már úgy tudtak kosaraz-
ni, hogy a vezetést a maguk 
oldalán tudták tartani egé-
szen a mérkőzés végéig. A 
budapestiek mutatója ala-
kult ezzel négy győzelemre 
a négy vereségük mellett.

Végig szoros, küzdelmes 
mérkőzésen a végjátékban 
pontosabban játszó csapat 
győzött – mondta el a fővá-
rosi találkozóról Gábor 
Erzsébet.

A folytatás már jobban 
sikerült a kanizsaiak számá-
ra, ráadásul az ez évi utolsó 
találkozójukon hazai kör-

nyezetben  fogadhatták az 
UNI-Győr Szese sereghajtó 
csapatát.

kanizsai Vadmacskák 
sE (9.) – Uni-Győr szEsE 
(16.) 71-64 (10-13, 18-16, 
22-13, 21-22)

Amatőr NB I-es női kosár-
labda-mérkőzés, 11. fordu-
ló. Nagykanizsa, zárt kapuk 
mögött. Vezette: Földesi, 
Szabó T.

Kanizsa: Fuisz 22, Kovács 
R. 8, Szórád 2, Csuha, Jurkó 
26. Csere: Zsámár P. 8, Bán-
hegyi B. 2, Füredi 3, Horvá-
th L. Edző: Gábor Erzsébet.

Inkább a vendégek kezd-

tek jobban, jó ideig nem 
hagyták magukat, s az első 
negyed nagy részében a 
győriek is vezettek. Az első 
tíz perc végére a hátrány 
csökkent, ugyanakkor a 
második felvonásban is a 
kisalföldiek vezettek túl-
nyomórészt, Zsámár Panna 
duplája a 17. percben azon-
ban a hazaiak egyenlítését 
jelentette. Nem sokkal 
később Kovács Rebeka két-
pontosa már az előnyt is 
meghozta, viszont a „tartó-
sabb” vezetésre még a 
nagy szünet utáni percekig 

kellett várni. Jurkó Noémi 
sikeres kosarai már 
nagyobb vezetést is ered-
ményeztek, bár végig oda 
kellett figyelniük a további-
akban is. A Győr valóban 
nem adta fel, a 34. percben 
már 52-53-at mutatott az 
eredményjelző. Ekkor jöt-
tek jól Fuisz Viktória pont-
jai, így végül a hazai siker 
sem maradt el. Lényeges 
volt a győzelem megszer-
zése, hiszen a kanizsaiak 
utoljára október 25-én 
örülhettek sikernek.

P.L.

Két húszon felüli, vagyis Jurkó Noémi (10) 
huszonhat, míg Fuisz Viktória (4)  

huszonkét pontig jutott a győriek ellen
(Fotó: kanizsadkk.hu)

zárására

Győzelem az év 
Legutóbb a Kanizsai Vadmacskák sE 
amatőr NB I-es női kosárlabda-csapata 
a bajnokság 10. fordulójában a Vasas 
Akadémia II vendége volt a fővárosban, 
majd hazai környezetben 

A vívók számára is 
kissé felforgatottan 
alakult esztendő 
zárásaképpen a Nagyka-
nizsai tE 1866 kardozói 
is indultak még versenye-
ken az utóbbi hetekben.

A Gerevich - Kovács- Kárpáti 
Reménység Körverseny serdülő fiú 
kard egyéni küzdelmeire nevezett 
nagykanizsai sportolók közül Tolnai 
Tóth Zétény végül a nyolcadik helyen 
végzett, míg Pogány Péter a tizenha-
todik helyezést könyvelhette el magá-
nak. Néhány napra rá a felnőtt férfi 
kard országos bajnokság keretében is 
pástra léphettek a kanizsai klub képvi-
selői, és értek el főtáblás pozíciókat is 
a dél-zalai tanítványok. Zadravecz 
Máté a 31., Kiss Gergely az 59., Tóth 
Áron a 66., míg Tóth Regős Bence 
végül a 72. helyen zárt, emellett az 
NTE 1866 egysége csapatban a 12. 
lett.

P.L.

Az év zárása felé is 
lövészettel
A fővárosban a Nemzeti 
Lőtéren került megrendezés-
re a sportlövő serdülő orszá-
gos bajnoksága, melyen a 
PLSE Nagykanizsa is indíthat-
ta fiatal sportlövőit.
A kanizsai sportlövő klub 
három versenyzője légpuska 
40 lövéses kategóriában lép-
hetett lőállásba, és lőhetett a 
minél jobb helyezésekért. A 
serdülő leányoknál Széll 
Petra végül 9. helyen vég-
zett 375 körös teljesítményé-
vel, Kobra Fruzsina pedig 
366 körrel lett 14. helyezett 
(Fruzsina a verseny előtti héten kiesett az edzésből betegség 
miatt, viszont úgy döntött, hogy megpróbálja kihozni magá-
ból a legtöbbet). Tankovits Tamás a légpuskás serdülő fiúk 
között zárt 6. pozícióiban, 377 kört lőve. P.L.

helyezésekkel
Főtáblás 

tolnai tóth Zétény (jobbról az 
első) serdülő kardban szerzett 
nyolcadik helyet a fővárosban

széll petra (balról), 
Kobra Fruzsina és 

tankovits tamás  
a sportlövő edzések 

alatt is eltökélt
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Benkő László, a Kanizsa Box Klub szí-
neiben 2014 után - szűk két hónapja - 
újra bajnoki aranyérmet szerzett a fel-
nőtt bokszolók országos bajnokságán – 
ezúttal 75 kg-ban. gyakorlatilag a leg-
nívósabb eredményt érte el a kanizsai 
sport életében a 2020-as esztendőben.

Miután meglett a máso-
dik aranyérem, érdekes 
érzés fogott el – fogalma-
zott a somogyi születésű 26 
esztendős öklöző. - Akkor 
ugyanis fel kell dolgoznom 
olyan dolgokat, történése-
ket is, melyek ugyan csak 
foszlányoknak tűnnek mos-
tani életében az ember 
múltjából, ugyanakkor 
tudom, mégsem voltak 
azok.

S hogy mire is gondolha-
tott…

- Fogalmazzunk úgy, egy 
magyar bajnokságot újra 
megnyerni hat kőkemény 
év után nem egyszerű. 
Hosszú út vezetett idáig, de 
sportpályafutásom leg-
szebb pillanata adatott 
meg. Még most is csodála-
tos érzés minderre vissza-
emlékeznem, mert a győ-
zelmet megélni egy egé-
szen különleges érzés. 

Talán az teszi számomra 
egyedivé, egyben csodás-
sá, hogy sokszor éreztem 
úgy, magammal is meg kel-
lett küzdenem. Tudom, 
hogy számos megpróbál-
tatás ért, melyek végigkí-
sértek, s ez nem csak a szo-
rítók világára, vagyis az 
edzésekre, meccsekre igaz, 
hanem a hétköznapok ala-
kulására is. A gátlásaimat 
kellett legyőznöm, s ezzel 
együtt el kellett hinnem, 
hogy győzhetek! Meg 
magamba oltani, hogy 
megérdemlem, és ezért 
jogosan jár nekem.

A győzelem, az országos 
bajnoki cím tehát megvan, 
de az elsőség elnyerése 
idővel egy másik síkra terel-
heti az embert.

- Csak az lebegett előt-
tem, hogy nincs más 
kapaszkodóm, mint a győ-
zelem elérése. Még ha 

sokan lehetetlennek is tar-
tották, sőt időnként magam 
is, ugyanakkor tudtam, 
csak ezt éri meg elhódítani, 
minden más csak szürke-
ség. Meg persze példát 
akartam ezzel mutatni a 
testvéreimnek, s szerettem 
volna, hogy édesanyámék 
is büszkék lehessenek rám. 
Tudtam, hogy bíznak ben-

nem, immár pedig kétsze-
res felnőtt ökölvívó magyar 
bajnok vagyok. Nem 
tudom, hogy miként ala-
kulnak a továbbiak - vírus, 
versenyek, lehetőségek 
terén -, de egy valamit biz-
tosan képes vagyok célként 
megfogalmazni: az olimpia 
gondolata már 14 éves 
korom óta ott él bennem, 

azt valahogy még jó lenne 
megcsípni. Ki tudja, s miért 
ne? Szeretnék tenni érte, 
rajtam nem fog múlni. Ráa-
dásul sokan vannak körü-
löttem, akik ebben segít-
hetnek, erre testileg, lelki-
leg felkészíthetnek. Ha van 
ugyanis kitűzött cél, az sok 
mindenen átlendíthet…

P.L.

Igazándiból, amint azt megtud-
tuk, a sportág az országosa szem-
pontjából ebben az évben nagy 

hiányérzettel nem bírhat, mivel 
korábban is az esztendő ezen szaka-
szában találkozhattak a tornászok.

Mondhatjuk azt, elmaradva 
tehát nem voltunk. Az a lényeg, 
hogy megrendezhették a magyar 
bajnokságot, a járványügyi előírá-
sokat persze maximálisan betart-
va – foglalta össze a történéseket 
Farkasné Bolin Ildikó, a Kanizsa 
TC elnöke, aki emellett tréner is az 
egyesületnél. – A különböző kor-
csoportok eltérő időszakokban 
versenyeztek a helyszínen, de ez 
fennakadást nem okozott.

Mint kiderült, a kanizsai torná-
szok teljesítményét sem akadá-
lyozták a pluszelőírások, hiszen 
két egység (Vastagh Lili-Hosszú 
Szonja-Tuboly Laura, valamint a 

Lukácsi Lili-Horváth Dorottya 
Júlia-Németh Rozália hármas) 
aranyérmet szerzett kategóriájá-
ban, míg a Lendvai Júlia-Kovács 
Dorina Natasa páros harmadik 
lett az ob-n.

Egységeink tehát biztosan válo-
gatott kerettagok ezen eredmé-
nyeikkel, a következő esztendő-
ben jönnek ugyanakkor a külön-
böző válogató versenyek, melye-
ken bebiztosíthatják növendéke-
ink az Európa-, valamint világbaj-
nokságon való részvételüket. Fel-
adat tehát van még bőven az 
olaszországi, illetve a svájci erő-
próbák előtt. P.L.

Remeklés az országoson

Kemény ököl és óriási öröm –  
Benkő László 75 kg-ban szerzett novemberben aranyérmet

nincs vége...
A bajnoki címmel még

Idén is volt mire büszkének lenniük a Nilfisk Kanizsa torna 
Clubnál, a növendékek számos érmet szereztek

Az akrobatikus torna  
országos bajnokságát  

szintén a napokban  
rendezték meg Budapesten, és a szakág  

egyik legszínvonalasabb klubjának számító  
Nilfisk Kanizsa tC sportolói remekeltek is  

a seregszemlén.
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NeptuN VSC (12.) – KaNi-
zSa Vízilabda (1.) 10-19 
(3-3, 2-5, 3-8, 2-3)

OB I B-s férfi vízilabda-
mérkőzés, 11. forduló. 
Budapest, zárt kapuk 
mögött. Vezette: Binder, 
Ádám.

Kanizsa: Vértes – Fodor 
3, Kalanovics 1, Simon 2, 
Major, Dobay G. 2, Balas-
ka 3. Csere: Vadovics 1, 
Solymosi 2, Kaszper G. 1, 
Balli 2, Vlaszák, Szávai 2, 
Vékási. Edző: Ludányi 
Kadosa.

A listavezető kanizsai 
klub vízilabdázói az őszi 

szezon utolsó meccsére 
készülhettek, és az a Nep-
tun volt az ellenfél, amel�-
l�el korábban éles csatákat 
is vívtak. Jelenleg a főváro-
siak  az utolsók a tabellán. 
Az első tíz meccset tíz g�ő-
zelemmel letudó Kanizsa 
Vízilabda nem kezdett 
lehengerlően, s amíg volt 
lendülete a hazaiaknak, 
nem is léptek nag�on el a 
vendégek. 7-5-ös nag�ka-
nizsai vezetésnél – még a 
második neg�edben – 
érződött elsőként, hog� 
Ludán�i Kadosa legén�sé-
ge elkapta a fonalat, és a 

harmadik n�olc percben 
g�akorlatilag el is döntötte 
a találkozó sorsát. A neg�e-
dik, záró neg�edben már 
tíz gól is volt a két gárda 
között, s az is biztossá vált, 
hog� a KVSE tizeneg� g�őz-
tes találkozójával, eg�ben 
eddig hibátlan mérlegével 
áll a tabella élén. A Kanizsa 
Vízilabda hétpontos előn�-
n�el várhatja a februári 
fol�tatást.

- A meccs előtti héten fej-
ben talán már lazábbra vet-
tük a g�eplőt, ami az elején 

érződött is, később azon-
ban már-már simán hoztuk 
a kötelezőt – mondta el a 
találkozóról értékelését 
Ludán�i Kadosa, a kanizsai-
ak edzője.

Ha a teljes naptári esz-
tendőt nézzük, a Kanizsa 
Vízilabda – a korona-krízis 
miatt alaposan felforgatott 
2020-ban – 19 mérkőzést 
vívhatott, mel�ek közül 
tizenn�olcat meg is n�ert, 
és mindössze eg�et veszí-
tett el. Ug�anakkor ezt hiá-
ba sorolnánk fel a klub 

háza táján, nem biztos, 
hog� abszolút örömmel 
konstatálnák. Éppen a leg-
fájóbbat, az OB I-es osztá-
l�ozó első találkozóját buk-
ták el, mel�et a második 
felvonásban – június utolsó 
napjaiban - már nem tud-
tak korrigálni. Az eg�esü-
letnél azonban, ahog�an 
azt korábban is hangsú-
l�ozták, 2021-ben újra 
megpróbálják az első osz-
tál�ú szereplést kiharcol-
ni…

 P.L.

A labdarúgás megyei osztályaiban is már  
a téli szüneté a főszerep. A nagykanizsai  
együttesek közül a Kiskanizsa az első vonalban  
szerepel, míg a harmadik liga Déli  
csoportjában az idei szezonban is a Bagola,  
a Miklósfa, valamint a palin versengett  
egymással, no meg a környékbeli ellen- 
lábasokkal a minél előkelőbb helyezésekért.

Az I. osztál�ban a Horváth-Méh 
Kiskanizsai Sáskák SE a 14. hel�en 
áll, s érthető, ha ez nem okoz fel-
hőtlen boldogságot a jövő évi 
fol�tatás előtt.

- Bizakodva és viszon�lag hamar 
megkezdtük a felkészülést az őszi 
idén�re, már július első hetében – 
fogalmazott Mutter Attila, a Sás-
kák edzője. - Az átigazolási idő-
szakban volt persze mozgás a csa-
pat háza táján, a nég� távozó mel-
lett hét új játékost igazoltunk. Az 
igazolások tudatában mindenki 
remén�kedett, hog� az elmúlt 
évek g�engélkedése után ered-
mén�ességben előre tudunk lép-
ni. A felkészülési időszakban, illet-
ve a bajnokság elején még megfe-
lelő is volt a hozzáállás, aztán a 
bajnokság során a sorozatosan 
elszenvedett vereségek után eg�-
re mél�ebbre kerültünk. Megtört 
a lendület, a motiváció, emellett a 
hozzáállás is alábbhag�ott. A játé-
kosok kezdték elveszíteni a hitü-
ket. Mindezek mellett még íg� is 
nehéz mag�arázatot találni 
néhán� játékosunk teljesítmén�é-
re. Sajnos kevés ol�an meccset 

tudtunk játszani, amikor „pariban 
tudtunk lenni” ellenfeleinkkel, 
némel� találkozókon eg�enesen 
kiábrándító teljesítmén�ek után 
születtek a vereségeink. Összes-
ségében csalódott vag�ok az 
ősszel mutatott produkciónk 
miatt, mivel úg� érzem, ebben a 
keretben több van. Ug�anakkor a 
tabella nem hazudik, megmutat-
ja, hog� hol a hel�ünk az őszi pro-
duktumunk alapján. Tavasszal 
csak akkor látok lehetőséget az 
előrelépésre, ha komol� változá-
sok lesznek eg�-két játékosunk 
hozzáállásában.

A meg�ei labdarúgó III. osztál� 
Déli csoportjában ug�an még 
akadnak pótlásra váró meccsek, 
viszont a tizennég� csapatos 
mezőn�ben a három kanizsai 
legén�ség közül az Alu-Csat Bago-
la VSE foglalja el a legelőkelőbb 
hel�et a tabellán. 13 meccset 
követően a bagolai városrész kép-
viselői a harmadik hel�en állnak 
28 pontot szerezve, tizenegg�el 
lemaradva a listavezető Molnári-
tól. A Miklósfa SE 23 pontos telje-
sítmén�ével hatodik, míg a Palini 
FC – eg� összecsapással keveseb-
bet jeg�ezve – a tizedik (12 pont) a 
táblázaton. P.L.

év
szinte tökéletes 

A Kanizsa Vízilabda (fehér sapkában) 
az ősz folyamán is folyamatosan szállította a győzelmeket

(Fotó: Polgár László)
Megtartotta százszázalékos mérlegét, 
és tizenegy győzelemmel kezdheti 
majd a következő esztendőben  
a folytatást a Kanizsa Vízilabda  
oB I B-s együttese. Legutóbb  
a Neptunt verték vendégként.

tavaszban

Az ősszel, ahogy azt a védelméből Anger tamás (balról), úgy 
a Kiskanizsa is leginkább csak az ellenfelek hátát nézhette
(Fotó: Polgár László)

Bízva a jobb
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Csőben sült lencsével és csokihabos 
süteménnyel várja haza szilveszter-
kor a gyermekeit a Végh család 
Nagykanizsáról Eszteregnyére. 
Mivel Végh Imréné Marika a régi 
szakácskönyvekben sem lelt rá a 
lányok, Zsuzsi, Zsófi és Lina, az unoka 
egykori kedvenc süteménye, a csokihabos 
receptjére és a kolléganői sem tudtak segí-
teni neki, addig-addig variálta a hozzávaló-
kat, míg sikerült az első próba. 

A csőben süLt Lencse  
hozzávalói 4 személyre:  20 dkg lencse, 10 
dkg füstölt szalonna, 1 nagyobb fej vörös-
hagyma, 50 dkg darált hús, 1 kk piros arany, 
só, bors, babérlevél, víz. A tetejére: 2 db 
tojás, 3 dl tejföl, 2 evőkanál liszt, 15 dkg sajt. 

elkészítése: Az átválogatott és megmosott 
lencsét egy fazékba öntjük. Hozzáadjuk a fűsze-
reket, felöntjük 2 l vízzel, és fedő alatt puhára 
főzzük. A vöröshagymából, a piros aranyból egy 
lábosban pörkölt alapot készítünk, hozzákever-
jük a darált húst, a füstölt szalonnát és ezt is 
megfőzzük. Amikor megfőtt, összekeverjük a 
lencsével és beleöntjük egy jénai tálba. Ezután 

egy másik tálban kevés sajttal kike-
verjük a tojást, a tejfölt, a lisztet, 
és ráöntjük a lencse tetejére. 
Megszórjuk a maradék sajttal, és 

180 fokos sütőben 15-20 perc 
alatt készre sütjük. 

A csokihAbos sütemény  
hozzávalói:  Fél kg leveles tészta.

A hAb hozzávalói: 5 db tojás, 3 ek kakaó, 40 
dkg kristálycukor, 20 dkg csokoládé, 2 ek 
étolaj. 

elkészítése: 5 tojásfehérjét 10 dkg cukorral 
kemény habbá verünk. 30 dkg cukorból 1 dl 
vízzel sűrű szirupot főzünk. A felvert habba 
vékony sugárban lassan belecsorgatjuk a 
cukorszirupot, és addig keverjük, amíg lan-
gyosra hűl. Végül beleszitálunk 3 ek kakaót 
és kézi habverővel hozzákeverjük. A krémet 
rásimítjuk az alsó tésztalapra, ráhelyezzük a 
másik lapot, és elkészítjük a csokimázat, 
melyhez gőz felett 20 dkg csokoládét 2 ek 
étolajban felolvasztunk. Forró vízbe már-
tott és letörölgetett késsel felszeleteljük. 

BAKONYI Erzsébet 

GasztroKanizsa

Fo
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heti horoszkóp
Kos: 03.21 - 04.20. 
Az év utolsó napjait a megértés, a 
harmónia jellemzi a családjában. 
Nem szenvednek semmiből sem 
hiányt, egy valami azonban mégis 
hiányzik majd, mégpedig a hó.  

BiKa: 04.21-05.21. 
Csak szépre és jóra számíthat az év 
utolsó napjaiban. Még ha úgy is tű-
nik, hogy csak topogással telnek el 
a napjai, elégedett lehet magával. 
Vidáman köszöntheti az új évet.

iKreK: 05.22-06.21.
A bolygók szerint szinte szárnyalhat 
a boldogságtól az év utolsó napjai-
ban. De azért az sem árt, ha közben 
a realitások talaján marad. Élvezze az 
önfeledt ünnepnapokat. 

ráK: 06.22-07.22. 
A múlt kudarcai miatt egy percig se 
siránkozzon. Élvezze a családja sze-
retetét, és raktározza el hosszú időre 
ezeknek az óráknak a szép emlékeit. 

oroszlán: 07.23 - 08.23. 
Másokhoz hasonlóan, ön is elmond-
hatja, hogy végre elérkeztek a várva 
várt ünnepek. A karácsony meghitt 
pillanatait felválthatja egy vidámabb 
hangulatú óév-búcsúztató. 

szűz: 08.24-09.23. 
A bolygóállások szerint jelentős át-
törést, anyagi előbbre jutást hozhat 
önnek az új év. Akadályok nem gör-
dülnek az útjába, bátran hozzáfog-
hat tervei megvalósításához. 

Mérleg: 09.24 -10.23. 
A bolygók előrejelzése szerint az év 
utolsó napjaiban még olyan sok szép 
dolog történhet önnel, amiről nem is 
álmodozott. Szedje össze magát, és 
élvezze a helyzetet.

sKorpió: 10.24 -11.22. 
Valójában ön sem bánja, hogy koro-
navírus-járvány miatt szűkebb, baráti 
körben búcsúztathatja el ez óévet. 
Így még éjfélkor is megérthetik egy-
más szavát. 

nyilas: 11.23-12.21. 
Az év utolsó napján semmi esetre se 
vágyakozzon elmélyült, meghitt be-
szélgetésekre. A vidámságé legyen a 
főszerep, ’hisz tudja, a jövő sok szépet 
rejteget. 

BaK: 12.22 - 01.20. 
A karácsony meghitt pillanatai foly-
tatódnak még az év utolsó napján is. 
A béke, a harmónia uralkodik ottho-
nában, csak a papírtrombita hangja 
erősödhet fel időnként. 

Vízöntő: 01.21-02.19. 
Nem lesz szüksége különös fantáziára 
ahhoz, hogy miként töltsék el a legvi-
dámabban a szilveszteri ünnepeket. 
Minden megy majd, mint a karika-
csapás. 

HalaK: 02.20-03.20. 
Örömteli pillanatokban lehet része 
az év utolsó napjaiban. Egy közeli is-
merőse vidámmá, izgalmassá teheti 
az esti órákat. Ne kritizálja semmiért 
sem. 

süteménnyel
Csőben sült lencse csokihabos 


